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KUSHTIM 

 

Njëherë e një kohë një mbret e urdhëroi rrobaqepësin e tij t’i qepte 
një rrobë kaq të bukur dhe të veçantë, që asnjë njeri nuk e kishte 
parë ndonjëherë dhe nëse ai nuk do ta pëlqente veshjen që ai do 
t’i qepte, rrobaqepësi do të vritej. 

Por, rrobaqepësi ishte tepër i zgjuar dhe i tha mbretit që do t’i 
bënte një veshje aq të veçantë që do të ishte e mundur të shikohej 
vetëm nga ata që ishin të vërtetë dhe besnikë ndaj mbretit dhe 
vetëm gënjeshtarët dhe budallenjtë si edhe ata që e urrenin, nuk 
do të mundeshin ta shihnin! 

Dita e madhe për të veshur këtë rrobën e veçantë erdhi dhe 
rrobaqepësi bëri sikur po e vishte mbretin. Edhe pse mbreti e vuri 
re që nuk kishte veshur në fakt asgjë, ai kishte frikë të thoshte se 
nuk e shihte rrobën te vetja, sepse rrobaqepësi i kishte thënë që 
gënjeshtarët dhe budallenjtë nuk do të munden ta shohin! 

Mbreti parakaloi në ceremoni krejtësisht lakuriq dhe njerëzit 
mbetën të shokuar, por asnjë nga turma nuk guxonte të thoshte se 
mbreti është lakuriq! Sepse ndryshe do të akuzohej si budalla dhe 
sikur e urrente mbretin! 

Por një bir i Perëndisë që quhet Christian Prince tha me zë të lartë 
dhe të vendosur: “Mbreti është lakuriq!!!” 

Sepse kjo ishte e vërteta! 

Shpresoj ta shijosh leximin e librit tim mbi të vërtetën lakuriqe që 
askush nuk ka guxim ta flasë! 
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SHËNIM 

 
Seksi & Allahu Vëllimi II së bashku me Seksi & Allahu 
Vëllimi I mbulojnë temën e gjerë të seksualitetit dhe 
jetës seksuale në Islam. Tani po lexoni vëllimin 2. Në 
vëllimin e parë ju ofrova njohuri unike rreth praktikave 
seksuale në periudhën paraislamike dhe gjatë epokës 
së Islamit, informacion të detajuar rreth ndikimit të 
Muhamedit në krijimin dhe zhvillimin e rregullave 
seksuale dhe ligjet në Islam etj. Vëllimi i dytë që do të 
lexoni fillon me temën e seksit në universin e 
Muhamedit, më pas ju çon në botën emocionuese dhe 
intriguese të aktivitetit seksual midis njerëzve dhe 
krijesave mitike si xhinët, shejtani, engjëjt dhe në fund 
ju tregon për aktiviteti seksual në botën e jetës së 
përtejme islame. 

Ju lutemi vini re se nëse një përkthim i një vargu ose 
hadithi nuk përfshin emrin e përkthyesit, do të thotë se 
ai është një përkthim nga arabishtja në anglisht nga 
autori i këtij libri, Christian Prince. 
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HYRJE 

Është një fakt i natyrshëm që meshkujt tërhiqen nga femrat dhe një 
nga faktorët kryesorë të kësaj tërheqjeje është seksualiteti dhe, 
natyrisht, edhe unë, si mashkull, nuk kam asnjë ndryshim nga të 
tjerët. Me fjalë të tjera, seksualiteti është pjesë e natyrës sonë, ne 
kemi lindur me të dhe nuk është një zgjedhje që bëjmë: ta 
refuzojmë ose ta pranojmë. 

Pra, qëllimi i këtij libri nuk është të dënojë seksualitetin, megjithatë, 
nëse seksualiteti është arsyeja e adhurimit të një perëndie ose 
vrasjes për hir të një parajse seksuale, padyshim që nuk është gjë 
ndryshe veçse ligësi. Nëse seksualiteti nënkupton abuzimin e 
fëmijëve dhe përdorimin e grave të dobëta, përdhunimin, 
skllavërinë, atëherë ne fillojmë të vuajmë nga një dilemë etike që 
funksionon kundër natyrës sonë njerëzore dhe është e vështirë të 
përballemi me këtë problem etik sidomos nëse këto justifikohen me 
urdhrin e të ashtuquajturit zot i shenjtë, librit të shenjtë dhe profetit 
të shenjtë. 

Duhet të kujtojmë gjithmonë se nuk po gjykojmë ndjekësit e 
Muhamedit, por themeluesin dhe autorin e besimit musliman. 
Qëllimi i këtij libri nuk është të tallet me askënd - edhe pse 
ndonjëherë disa histori mund të jenë tepër qesharake - por të 
eksplorojë dhe shqyrtojmë lidhjen midis seksualitetit dhe këtij 
sistemi besimi, dhe se si seksualiteti përdoret si një motivim për 
perspektivën e seksualitetit të përjetshëm, kënaqësisë si shpërblim 
për të bindur besimtarët që të jenë të bindur. 

Për thjeshtësi, Islami mund të shpjegohet në disa rreshta: 

Besoni në Allahun + Muhamedin = dhe do të merrni një penis të 
pafund + 70 vjet orgazmë sa herë bëni seks + dhjetëra mijëra djem 
të zhveshur të përshkruar në Kuran si shumë të bukur dhe të 
bardhë si perla dhe një numër të madh grash të krijuara për këtë 
qëllim, dmth për seks, dhe asgjë tjetër, dhe ato do të jenë shumë të 
bardha, deri në atë masë sa do mund të shihni kockat përmes 
mishit dhe lëkurës së tyre. 

Kemi një person që pretendon se është profet, por fokusi i tij është 
seksualiteti dhe kur nuk fokusohet tek seksualiteti, fokusohet tek 
paratë dhe plaçkitjet. 
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Një njeri për të cilin muslimanët mendojnë se ishte shembulli më i 
mirë, pavarësisht nga mali me prova se ky njeri jo vetëm që është 
larg një përshkrimi të tillë, por s’është as afër të qenit një njeri për 
të qenë. Sipas mendimit tim, Muhamedi nuk kualifikon për të 
punuar as si postier sepse kërkesa numër një për një postier është 
të jetë i ndershëm dhe i besueshëm, kështu që pyetja jonë është: a 
ishte Muhamedi qoftë edhe nga distanca i ngjashëm me një person 
të tillë? 

Po flasim për Muhamedin, një burrë të pjekur në moshën 54-
vjeçare por me një të fejuar vogëlushe 6-vjeçare të lezetshme 
teksa luante me kukullat e saj. 

Dhe muslimanët gjithmonë bëjnë ç’është e mundur për të mbrojtur 
reputacionin e profetit të tyre duke falsifikuar përkthimet e të gjitha 
haditheve arabe, disa prej të cilave tani do t'i jap si shembull. Më 
poshtë është përkthimi musliman nga origjinali: 

Transmeton Aishja, Umul Muminin: Kur i Dërguari i Allahut 
mbërriti pas një ekspedite në Tabuk ose Khajber (transmetuesi 
dyshon), flladi ngriti cepin e perdes që ishte varur para qilarit të 
saj, duke zbuluar disa kukulla që i përkisnin asaj.  

Ai pyeti: çfarë janë këto? Ajo u përgjigj: Kukullat e mia. Në 
mesin e tyre ai pa një kalë prej lecke me flatra dhe pyeti: çfarë 
është ky që shoh në mesin e tyre? Ajo u përgjigj: një kalë. Ai 
pyeti se çfarë i ka këto? Ajo u përgjigj: Flatra. Ai pyeti: një kalë 
me flatra? Ajo u përgjigj: A nuk ke dëgjuar se Solomoni kishte 
kuaj me flatra? Ajo tha: Pas kësaj, i Dërguari i Allahut qeshi aq 
shumë saqë ia pashë dhëmballët. (Sunan Abi Daud 4932) 

https://sunnah.com/abudawud/43/160 

ثنََا سَعِيدُ بْنُ أبَيِ مَرْيَمَ، أخَْبَرَناَ يَحْيىَ بْنُ أيَُّوبَ، قاَلَ حَدَّثنَِي دُ بْنُ عَوْفٍ، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ  حَدَّ
حْمَنِ، عَنْ عُمَارَةُ بْنُ  ثهَُ عَنْ أبَِي سَلَمَةَ بْنِ عَبْدِ الرَّ دَ بْنَ إبِْرَاهِيمَ، حَدَّ غَزِيَّةَ، أنََّ مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم مِنْ غَزْوَةِ تبَوُكَ أوَْ  عَائِشَةَ، رضى الله عنها قاَلَتْ قَدِمَ رَسُولُ اللََّّ
ترِْ عَنْ بَنَاتٍ لِعاَئِشَةَ لعَُبٍ فقَاَلَ خَيْبرََ وَفِي سَهْوَتِهَا سِترٌْ فَهَبَّتْ رِيحٌ   " فَكَشَفَتْ ناَحِيَةَ الس ِ

مَا هَذاَ  "وَرَأىَ بَيْنَهُنَّ فرََسًا لَهُ جَنَاحَانِ مِنْ رِقَاعٍ فَقَالَ  .قاَلَتْ بنََاتيِ  . "مَا هَذاَ ياَ عَائِشَةُ 
قَالَ  .قاَلَتْ جَنَاحَانِ  . "وَمَا هَذاَ الَّذِي عَليَْهِ  "قَالَ  . قاَلَتْ فرََسٌ  . "الَّذِي أرََى وَسْطَهُنَّ 

قاَلَتْ أمََا سَمِعْتَ أنََّ لِسلُيَْمَانَ خَيْلاً لَهَا أجَْنِحَةٌ قاَلَتْ فَضَحِكَ حَتَّى  . "فرََسٌ لَهُ جَنَاحَانِ  "
.رَأيَْتُ نَوَاجِذهَُ   

https://sunnah.com/abudawud/43/160
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Por e vërteta është se ka një pjesë të rëndësishme të historisë që 
është zhdukur si me magji në këtë përkthim. 

Kur Muhamedi e pyeti Aishen: "Çfarë është ky?" ajo thotë për 
kukullat, “Bijat e mia!” 

.عَائِشَةُ ". قاَلَتْ بنَاَتِي فقَاَلَ " مَا هَذاَ ياَ   

Kjo frazë u hoq sepse është fare e dukshme që kjo fëmijë nuk 
mund të jetë grua, jo vetëm fizikisht për shkak të moshës, por edhe 
nga ana psikologjike është e dukshme që ajo i trajton kukullat e saj 
si vajzat apo bijat e saj! 

Prandaj, ishte shumë e rëndësishme për muslimanët që jo vetëm 
të ndryshonin përkthimin, por edhe të hiqnin një pjesë të 
rëndësishme të historisë, dhe është e pamundur që nga miliona 
arabë që shfletojnë këtë faqe çdo ditë, askush të mos e vërë re se 
diçka mungon këtu dhe askush nuk e vuri re falsifikimin. Në fakt, 
më shumë se 60-70 për qind e librave muslimanë të përkthyer në 
anglisht ose gjuhë të tjera përveç arabishtes nuk kanë lidhje me 
tekstin origjinal arabisht. 

Kjo histori u tregua në kohën kur Aishja ishte 14 vjeçe dhe unë 
kam parë shumë artikuj të rremë për moshën e Aishes, se kur u 
martua ajo me Muhamedin. Disa prej tyre pretendojnë se ajo u 
martua me të në moshën 21-vjeçare, por fakti që Muhamedi vdiq 
kur ajo ishte 18-vjeçare na çon pastaj të nxjerrim përfundimin se 
martesa u bë pas vdekjes së tij. 

Nga libri Fath Al Bari fe Sharh Sahih Al Buhari, faqe 544:  

Al-Khatabi ka thënë: në lidhje me këtë histori (të Aishes dhe 
kukullave të saj) asaj iu lejua të luante me kukulla sepse në atë 
kohë ajo nuk kishte arritur moshën e pubertetit (nuk i kishte 
ende menstruacionet) dhe unë mund ta konfirmoj këtë, pasi 
Aishja ishte 14 vjeç në kohën e betejës të Khajberit, ajo mund 
të ketë mbushur 14 ose aty afër, por në kohën e betejës në 
Tabuk, ajo ishte padyshim në moshë menstruale, kështu që ka 
të ngjarë që historia për to (kukullat e saj) të ishte e kohës së 
sulmit në Khajber. 
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Nga vëllimi i parë i këtij libri, dëshiroj të ndaj me ju këtë hyrje në 
rast se nuk e keni lexuar vëllimin e parë. 

Imam Al-Hafizi dhe Ibn Haxheri në librin e Fateh Al-Bari kanë 
thënë: “Kushdo që i frikësohet Allahut, Allahu do ta bëjë të 
eksiohet jashtëzakonisht shumë dhe kjo ishte një nga privilegjet 
e Profetit (që Allahu e lustë dhe i dhëntë paqe), saqë ai kryente 
marrëdhënie seksuale me të gjitha gratë e tij në një ditë.”  

(Vëllimi 1, f. 282) 

 

I mençuri Al-Turmizi ka thënë: “Për sa u përket profetëve të 
Allahut, Allahu ua shtoi aftësinë për të kryer marrëdhënie 
seksuale për shkak të bekimit të ndriçimit (dijes dhe besimit), 
sepse kraharori i tyre është i mbushur me të, përhapet nëpër 
nerva dhe kënaqësia është e paparë, duke notuar nëpër nerva 
dhe sa e dëshirueshme është kënaqësia seksuale.” (Al-Tanvir 

fi Sharih Al-jami’ Al-Saqir Volumi 1. Faqe 282) 

 

Unë i kam zgjedhur posaçërisht për ju citimet në hyrje për t'ju 
treguar se sa i rëndësishëm është seksi dhe seksualiteti si akt fizik 
në Islam. 

Është absolutisht e qartë se Islami është një fe tepër seksuale, 
fokusi tek seksualiteti gjendet në çdo hap dhe në përshkrimin e 
kësaj feje. Në vijim, do të shohim disa shembuj të tjerë të 
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përfshirjes së Allahut, që dihet ndryshe si Muhamedi, duke e 
shpallur hapur veten me mësimet e tij si lider i një shoqërie të 
orientuar seksualisht, me shumë frika dhe pyetje në lidhje me 
seksin, dhe sigurisht mësuesi më i mirë që mund të pyesësh është 
Muhamedi ose Allahu. 

Por Muhamedi nuk është vetëm kampion i seksit në Islam, e që 
megjithatë u përgjigjet pyetjeve rreth seksualitetit si këshilltari më i 
mirë vullnetar pa pikë morali. 

Dhe më poshtë keni disa shembuj të sistemit islam të edukimit 
gjinor. Le të kujtojmë disa nga ato që kemi përmendur: 

Aishja tha, "Ne (femrat) na bëre edhe qen!" 

I Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) ka thënë: “Ogur i keq janë femrat, shtëpia 
dhe pelat”. (Sahih Al Buhari 5093) 

https://sunnah.com/bukhari:5093 

 ِ ثنَيِ مَالِكٌ، عَنِ ابْنِ شِهَابٍ، عَنْ حَمْزَةَ، وَسَالِمٍ، ابْنَىْ عَبْدِ اللََّّ ثنَاَ إِسْمَاعِيلُ، قَالَ حَدَّ حَدَّ
ِ بْنِ عُمَرَ ـ رضى الله عنه ِ بْنِ عُمَرَ عَنْ عَبْدِ اللََّّ  صلى الله عليه وسلم ما ـ أنََّ رَسُولَ اللََّّ

ارِ وَالْفَرَسِ  " قاَلَ  ."الشُّؤْمُ فيِ الْمَرْأةَِ وَالدَّ  

Përcjell Ibn Abbasi se Pejgamberi a.s. ka thënë: “Namazi prishet 
(ndërpritet) nga qeni i zi dhe femra që ka arritur moshën e 
menstruacioneve”. (Suna Ibn Maxhe, Vëll. 1, Libri 5, Hadith 949) 

https://sunnah.com/ibnmajah:949 

ثنَاَ قَتاَدَ  ثنََا شُعْبَةُ، حَدَّ ثنََا يَحْيىَ بْنُ سَعِيدٍ، حَدَّ ، حَدَّ ثنَاَ أبَوُ بَكْرِ بْنُ خَلاَّدٍ الْباَهِلِيُّ ةُ، حَدَّ
ِ  ـ صلى الله عليه وسلم ـ قاَلَ  ثنَاَ جَابِرُ بْنُ زَيْدٍ، عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ، عَنِ النَّبيِ يقَْطَعُ  " حَدَّ

لاةََ الْكَلْبُ الأسَْوَدُ، وَالْمَرْأةَُ الْحَائِضُ  . "الصَّ  

Përcjell Ebu Hurejra se Pejgamberi a.s. ka thënë: “Namazin e 
anulojnë gruaja, qeni dhe gomari”. (Suna Ibn Maxhe Vëll. 1, Libri 

5, Hadith 950) 

https://sunnah.com/ibnmajah:950  

ثنَاَ أبَِي، عَنْ  ثنََا مُعاَذُ بْنُ هِشَامٍ، حَدَّ ثنَاَ زَيْدُ بْنُ أخَْزَمَ أبَوُ طَالِبٍ، حَدَّ قتَاَدَةَ، عَنْ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه  زُرَارَةَ بْنِ أوَْفَى، عَنْ سَعْدِ بْنِ هِشَامٍ، عَنْ أبَيِ هرَُيْرَةَ، عَنِ النَّبِي 

https://sunnah.com/bukhari:5093
https://sunnah.com/ibnmajah:949
https://sunnah.com/ibnmajah:950
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لاةََ الْمَرْأةَُ وَالْكَلْبُ وَالْحِمَارُ  " وسلم ـ قاَلَ  . "يقَْطَعُ الصَّ  

Përcjell Aishja: Ato që e anulojnë (prishin) namazin u përmendën 
para meje. Ata thanë: Namazin e anulon qeni, gomari dhe femra 
(nëse kalojnë para falësit). I thashë: “Neve (d.m.th., femrat) na 
bëre edhe qen. Unë shihja Profetin duke u falur, ndërsa rrija 
shtrirë në shtratin tim midis tij dhe Kiblës. Sa herë që kisha 
nevojë për diçka, rrëshqisja tutje sepse nuk më pëlqente të 
përballesha me të”. (Sahih Buhari 511) 

https://sunnah.com/bukhari:511 

ثنََا عَلِيُّ بْنُ  ثنَاَ إِسْمَاعِيلُ بْنُ خَلِيلٍ، حَدَّ  مُسْهِرٍ، عَنِ الأعَْمَشِ، عَنْ مُسْلِمٍ ـ يَعْنيِ ابْنَ حَدَّ
لاَةَ فقَاَلوُا يقَْطَعهَُا الْكَلْبُ  صُبيَْحٍ ـ عَنْ مَسْرُوقٍ، عَنْ عَائِشَةَ، أنََّهُ ذكُِرَ عِنْدَهَا مَا يقَْطَعُ الصَّ

 ُ  رَأيَْتُ النَّبيَِّ ـ عَليَْهِ السَّلاَمُ ـ يصَُل ِي، وَإنِ يِ قَالَتْ قَدْ جَعَلْتمُُوناَ كِلابَاً، لقََدْ  .وَالْحِمَارُ وَالْمَرْأةَ
هُ لبَيَْنَهُ وَبيَْنَ الْقِبْلَةِ، وَأنَاَ مُضْطَجِعَةٌ عَلىَ السَّرِيرِ، فتَكَُونُ لِي الْحَاجَةُ، فأَكَْرَهُ أنَْ أسَْتقَْبلَِ 

.عَنِ الأسَْوَدِ عَنْ عَائِشَةَ نحَْوَهُ  وَعَنِ الأعَْمَشِ عَنْ إِبْرَاهِيمَ  .فأَنَْسَلُّ انْسِلالًََ   

Gratë dhe jehudët janë burimi i çdo të keqe 

Profeti tha: "Po të mos ishin izraelitët, mishi nuk do të prishej dhe 
nëse nuk do të ishte Eva, gratë nuk do t'i kishin tradhtuar kurrë 
burrat e tyre." (Sahih Buhari 3330) 

https://sunnah.com/bukhari:3330 

امٍ، عنَْ أبَيِ هرَُيْرَةَ ـ رض ِ، أخَْبرََناَ مَعْمَرٌ، عَنْ هَمَّ دٍ، أخَْبرََنَا عَبْدُ اللََّّ ى حَدَّثنَاَ بِشْرُ بْنُ مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه  وسلم نحَْوَهُ يَعْنيِ الله عنه ـ عَنِ النَّبيِ   " لَوْلاَ بنَوُ إِسْرَائيِلَ لَمْ يخَْنَزِ اللَّحْمُ،  

اءُ لَمْ تخَُنْ أنُْثىَ زَوْجَهَا   ."وَلَوْلاَ حَوَّ
Femra avitet dhe largohet në formën e një djalli, kështu që kur 
ndonjëri prej jush sheh një grua, le t'i afrohet gruas së vet dhe të 
bëjë seks me të, sepse kjo do të largojë atë që ai ndjen në 
zemrën e tij. (Sahih Muslim 1403) 

https://sunnah.com/muslim:1403c 

ثنَاَ  ثنَيِ سَلَمَةُ بْنُ شَبيِبٍ، حَدَّ بَيْرِ، قَالَ وَحَدَّ ثنَاَ مَعْقِلٌ، عَنْ أبَيِ الزُّ الْحَسَنُ بْنُ أعَْينََ، حَدَّ
إِذاَ أحََدُكُمْ أعَْجَبتَهُْ الْمَرْأةَُ فَوَقَعَتْ  " قاَلَ جَابِرٌ سَمِعْتُ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم يقَوُلُ 

. "فَإنَِّ ذلَِكَ يَرُدُّ مَا فيِ نفَْسِهِ فيِ قَلْبِهِ فلَْيَعْمِدْ إلِىَ امْرَأتَِهِ فَلْيوَُاقِعْهَا   

Tani e kemi një ide se si portretizohet femra në Islam, por si 
kuptohet seksualiteti? 

https://sunnah.com/bukhari:511
https://sunnah.com/bukhari:3330
https://sunnah.com/muslim:1403c
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Muhamedi është njeri me logjikë dhe arsyetim 

Për të kuptuar dikë, përpiquni të përqendroheni në arsyetimin dhe 
logjikën e tij, në mënyrë që të keni një ide se çfarë po ndodh në 
kokën e tij. Mos harroni se Muhamedi po fliste me arabë të 
pashkolluar, jo me studentët e Platonit, themeluesit të Akademisë 
së Athinës. Ai vetë ishte një prej tyre - i paarsimuar e duke u 
përpjekur të përfitonte nga njerëzit e paarsimuar si vetja, dhe kur 
donte të bënte diçka që i pëlqente, gjithmonë ndiqte një nga dy 
drejtimet në arsyetimin e tij, seksin ose zotin, dhe më pas bënte 
lidhje mes këtyre madje edhe për marrëzira si lyerja e flokëve: 

Lyerja e flokëve për tërheqje seksuale dhe xhihad? 

“I Dërguari i Allahut tha: “Gjëja më e mirë me të cilën mund t’i 
lyesh flokët është kjo ngjyrë e zezë”. Kjo i bën gratë që t’ju 
dëshirojnë (seksualisht) dhe krijon frikë në zemrat e armiqve 
tuaj." (Sunen Ibn Maxhe, Vëllimi 4, Libri 32, Hadithi 3625) 

https://sunnah.com/urn/1278770 

ابِ بْنِ زَكَرِيَّا  ثنَاَ عُمَرُ بْنُ الْخَطَّ دُ بْنُ فِرَاسٍ حَدَّ ، مُحَمَّ يْرَفيُِّ ثنَاَ أبَوُ هرَُيْرَةَ الصَّ حَدَّ
 ، اسِبِيُّ ٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ الرَّ ، عَنْ عَبْدِ الْحَمِيدِ بْنِ صَيْفِي  ثنََا دَفَّاعُ بْنُ دَغْفلٍَ السَّدُوسِيُّ حَدَّ

ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ  هِ، صُهَيْبِ الْخَيْرِ قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ إنَِّ أحَْسَنَ مَا  " جَد ِ
كُمْ  اخْتضََبْتمُْ بِهِ لَهَذاَ السَّوَادُ أرَْغَبُ  ِ . "لِنِسَائِكُمْ فيِكُمْ وَأهَْيَبُ لَكُمْ فيِ صُدُورِ عَدُو   

Nuk arrij ta kuptoj se pse ky flet për lyerje flokësh me të zezë, 
ndërkohë që ata janë të gjithë arabë e me flokë të zinj? Por 
meqenëse Muhamedi është plakur, tani i duhet të gjejë një shkas 
për të shpjeguar se pse i lyen flokët në këtë moshë, kështu që ai 
krijon një urdhër që duhet zbatuar dhe fillon ta bëjë atë tërheqës, 
që njerëzit të fillojnë e të praktikojnë lyerjen e flokëve. Ai shton 
edhe një arsye sensuale, por edhe e paraqet sikur është mënyra 
më e mirë për të trembur armiqtë tuaj gjatë xhihadit. Mirëpo, 
Muhamedi më vonë ndërron mendje, dhe ndërron bojë, nga e 
zezë, në të kuqe! Dhe jo vetëm kaq, por ua ndalon tani 
muslimanëve t'i lyejnë flokët me të zezë! 

Tregohet se Xhabiri ka thënë: “Ebu Kuhafe u soll në ditën e 
pushtimit të Mekës dhe flokët dhe mjekra e tij ishin të bardha si 
një pemë Thagame. I Dërguari i Allahut tha: Ndryshojani me 
diçka, por shmangeni të zezën. (Suna en-Nasai 5076) 

https://sunnah.com/urn/1278770
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https://sunnah.com/nasai:5076 

ثنَاَ ابْنُ وَهْبٍ، قاَلَ أخَْبرََنِي ابْنُ جُرَيْجٍ، عَنْ أبَِي  أخَْبَرَناَ يوُنسُُ بْنُ عَبْدِ الأعَْلىَ، قَالَ حَدَّ
بَيْرِ، عَنْ جَابِرٍ، قَالَ أتُِيَ بأِبَِي قحَُافَةَ يَوْمَ فتَحِْ مَكَّةَ وَرَأسُْ  هُ وَلِحْيتَهُُ كَالثَّغاَمَةِ بيَاَضًا الزُّ

ِ صلى الله عليه وسلم  . "غَي رُِوا هَذاَ بِشَىْءٍ وَاجْتنَبِوُا السَّوَادَ  " فقَاَلَ رَسُولُ اللََّّ  

Por pastaj Muhamedi del me një arsye tjetër që nuk ka lidhje me të 
mëparshmet! 

Përcjell Ebu Hurejre: Profeti ka thënë: “Jehudët dhe të 
krishterët nuk i lyejnë flokët, kështu që ju bëni të kundërtën e 
asaj që bëjnë ata. (Sahih Buhari 5899) 

https://sunnah.com/bukhari:5899 

ثنَاَ  ، عَنْ أبَِي سَلَمَةَ، وَسلُيَْمَانَ بْنِ يَسَارٍ، عَنْ حَدَّ هْرِيُّ ثنََا الزُّ ثنَاَ سفُْيَانُ، حَدَّ ، حَدَّ الْحُمَيْدِيُّ
إنَِّ الْيَهُودَ وَالنَّصَارَى  " أبَيِ هرَُيْرَةَ ـ رضى الله عنه ـ قَالَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم 

."لََ يصَْبغُوُنَ فَخَالِفوُهُمْ   

"Ju bëni të kundërtën e asaj që bëjnë ata!" Çfarë lloj personi është 
ky që thotë diçka të tillë? 

“Kur Profeti (صلى الله عليه وسلم) arriti në Medine, më i vjetri nga shokët e tij ishte 
Ebu Bekri. Ai i lyente flokët me këna dhe katam (që i errësonte 
flokët) derisa iu bënë të kuqe të errët. (Sahih Buhari 3920) 

https://sunnah.com/bukhari:3920 

ثنَيِ أبَوُ عبُيَْدٍ، عَنْ عُقْبَةَ بْنِ وَسَّاجٍ،  ، حَدَّ ثنََا الأوَْزَاعِيُّ ثنَاَ الْوَلِيدُ، حَدَّ وَقاَلَ دُحَيْمٌ حَدَّ
ثنَيِ  أنَسَُ بْنُ مَالِكٍ ـ رضى الله عنه ـ قَالَ قَدِمَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم الْمَدِينَةَ، حَدَّ

.فَكَانَ أسََنَّ أصَْحَابِهِ أبَوُ بَكْرٍ، فَغلَفََهَا بِالْحِنَّاءِ وَالْكَتمَِ حَتَّى قَنَأَ لَوْنهَُا  

Por si arriti ai tek zgjedhja e ngjyrës së kuqe për flokët? 

Muhamedi në kërkim të ngjyrës më të mirë për flokët? 

Tregohet se Ibn Abasi ka thënë: “Profeti kaloi pranë një njeriu 
që i lyente flokët me këna dhe tha: “Sa bukur ky!” Pastaj kaloi 
pranë një tjetri që i lyente flokët me këna dhe katam dhe tha: 
"Kjo (ngjyrë) i shkon më shumë një burri se ajo tjetra". Pastaj 
kaloi një tjetër që i kishte lyer flokët në të verdhë dhe tha: "Ky 
është më bukur se të gjithë të mëparshmit". (Sunen Ibn Maxhe, 

Vëllimi 4, Libri 32, Hadithi 3627) 

https://sunnah.com/ibnmajah:3627 

https://sunnah.com/nasai:5076
https://sunnah.com/bukhari:5899
https://sunnah.com/bukhari:3920
https://sunnah.com/ibnmajah:3627
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دُ بْنُ طَلْحَةَ، عَنْ حُمَيْدِ بْنِ  ثنََا مُحَمَّ ثنََا إِسْحَاقُ بْنُ مَنْصُورٍ، حَدَّ ثنَاَ أبَوُ بَكْرٍ، حَدَّ حَدَّ
بِيُّ ـ صلى الله عليه سٍ، قَالَ مَرَّ النَّ وَهْبٍ، عَنِ ابْنِ طَاوُسٍ، عَنْ طَاوُسٍ، عَنِ ابْنِ عَبَّا

ثمَُّ مَرَّ بآِخَرَ قَدْ خَضَبَ  . "مَا أحَْسَنَ هَذاَ  "وسلم ـ عَلىَ رَجُلٍ قَدْ خَضَبَ بِالْحِنَّاءِ فَقَالَ 
فْرَةِ فَقَالَ  ثمَُّ مَرَّ بآِخَرَ قَدْ  . "هَذاَ أحَْسَنُ مِنْ هَذاَ  "باِلْحِنَّاءِ وَالْكَتمَِ فَقَالَ   "خَضَبَ باِلصُّ

.قاَلَ وَكَانَ طَاوُسٌ يصَُف ِرُ  . "هَذاَ أحَْسَنُ مِنْ هَذاَ كلُ ِهِ   

Mendoj se ky është një fillim i mirë për të mësuar më shumë për 
këtë burrë që sajon arsye, kur në realitet thjesht përpiqet të bëhet 
më i bukur dhe shmang të tregojë arsyen e vërtetë të veprimeve të 
tij, edhe kur bëhet fjalë për lyerjen e flokëve! 

Muhamedi shkencëtari biolog më i mirë 

Më mirë kini parasysh se për shkak se ky Profet është i frymëzuar 
nga "zoti" i tij, ai po na jep njohuri që askush tjetër nuk ka pasur më 
parë. Seksualiteti është një faktor kryesor në fenë e muslimanëve 
dhe këtu është një shembull i njohurive të avancuara seksuale të 
Muhamedit në të cilin ai deklaroi: 

Tregon Enesi: Kur Abdullah bin Selam dëgjoi për ardhjen e të 
Dërguarit në Medine, iu afrua dhe i tha: “Do të të pyes ty tri 
gjëra që askush nuk i di përveç një profeti: Cila është shenja e 
parë e kijametit? Cili do të jetë vakti i parë për banorët e 
Parajsës? Pse një fëmijë i ngjan babait të tij dhe pse i ngjan 
dajës nga nëna. I Dërguari i Allahut tha: "Xhibrili sapo më dha 
përgjigjet e tyre." Abdullahu tha: "Ai (domethënë Xhibrili) nga të 
gjithë engjëjt është armik i jehudëve." I Dërguari i Allahut ka 
thënë: “Shenja e parë e Kiametit do të jetë zjarri, i cili do t'i 
bashkojë njerëzit nga lindja në perëndim; Vakti i parë i 
banorëve të Xhenetit do të jetë një copë e madhe (lobi kaudat) 
mëlçi peshku. Për sa i përket ngjashmërisë së fëmijës me 
prindërit e tij: nëse një burrë kryen marrëdhënie seksuale me 
gruan e tij dhe arrin orgazmën i pari, fëmija do t'i ngjajë babait, 
dhe nëse një grua vjen e para në orgazmë, atëherë fëmija do 
të jetë si ajo. Me këtë, Abdullah bin Selam tha: "Dëshmoj se ti 
je i Dërguari i Allahut." (Sahih Buhari 3329) 

https://sunnah.com/bukhari:3329 

حدثنا محمد بن سلام, أخبرنا الفزاري, عن حميد, عن أنس رضى اللَّ  عنه قال بلغ 
عبد الله بن سلام, صلى الله عليه وسلم المدينة, فأتاه, فقال إني سائلك عن ثلاث لَ 

https://sunnah.com/bukhari:3329
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الولد إلى أبيه يعلمهن ألَ نبي, وما أول طعام يأكله أهل الجنة ومن أى شىء ينزع 
ومن أى شىء ينزع إلى أخواله فقال رسول الله صلى الله عليه وسلم. أما أول 

أشراط الساة فنار تحشر الناس من المشرق إلى المغرب. أول طعام يأكله أهل الجنة 
فزيادة كبد حوت. بإسلامي قبل أن تسألهم بهتوني عند, فجاءت اليهود ودخل عبد 

 صلى الله عليه وسلم عليه وسلم "أى رجل فيكم عبد الله الله البيت, فقال رسول الله
بن سلام". قالوا أعلمنا وابن أعلمنا وأخبرنا وابن أخيرنا. الله، وأشهد أن محمدا 

 .رسول الله فقالوا شرنا وابن شرنا ووققوا فيه

Para se të zhytemi në këtë temë, dua të përmend diçka qesharake 
në fillim të tregimit. 

"Unë do t'ju pyes për tre gjëra që askush nuk i di përveç një  
profeti." 

Kur e lexova për herë të parë këtë, po vdisja së qeshuri. Disa 
njerëz që ishin rreth meje më pyetën: pse po qesh, kështu që i 
lashë të lexonin katër rreshtat e parë në krye të tregimit, por pastaj 
asnjëri prej tyre nuk qeshi! 

Pra, m'u desh t'u shpjegoja se çfarë nuk shkonte, dhe nuk jam i 
sigurt nëse ju ka kapur edhe ju e qeshura apo po prisni shpjegimin 
tim. Jehudi i tha Muhamedit: "Unë do t'ju pyes për tre gjëra që 
askush nuk i di përveç një profeti."  

Tani, për hir të Zotit, më shpjegoni ju lutem, 

 ai sapo i tha këtij se askush "përveç një profeti" nuk e di 
përgjigjen e këtyre pyetjeve, por megjithatë jehudi u pajtua 
me të, duke rënë dakord që Muhamedi dha përgjigjen e 
saktë, që do të thotë se hebreu tashmë e dinte përgjigjen. 
Pra a është edhe ai profet? 
 

 Por duhet të them se marrëzia qetëson mendjen, kurse 
inteligjenca sjell dhimbje dhe është e qartë se muslimanët 
zgjodhën opsionin e parë. 
 

 Edhe një gjë që do të doja t'i pyesja muslimanët, pse "Ai 
(d.m.th. Xhibraili) nga të gjithë engjëjt e tjerë, është armik i 
jehudëve"???? 

Duke iu rikthyer temës sonë kryesore, për të shmangur konfuzionin 
në lidhje me deklaratën e Muhamedit dhe atë që ai donte të 
thoshte me "do të jetë si": Nëse një burrë kryen marrëdhënie 
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seksuale me gruan e tij dhe arrin në orgazëm i pari, atëherë fëmija 
do të jetë si babai, dhe nëse gruaja vjen e para në orgazëm, fëmija 
do të jetë si ajo.  

Kemi nevojë për ndihmën e një pohimi tjetër nga goja e tij: 

Ummu Sulejme e pyeti të Dërguarin e Allahut për një grua që 
sheh në ëndërr diçka të ngjashme me atë që sheh një burrë. I 
Dërguari i Allahut tha: “Nëse ajo e sheh këtë dhe ka rrjedhje, le 
të marrë abdes”. Ummu Seleme tha: "O i Dërguari i Allahut, a 
ndodh vërtet kjo?" Ai tha: “Po, uji i burrit është i trashë dhe i 
bardhë, kurse uji i gruas është i hollë dhe i verdhë. Cilido prej 
tyre të vijë përpara (në orgazëm) ose të mbizotërojë, fëmija do 
t'i ngjajë (atij prindi). (Sune Ibn Maxhe, Vëll. 1, Libri 1, Hadithi 

601)  

https://sunnah.com/ibnmajah:601 

ٍ، وَعَبْدُ الأعَْلىَ، عَنْ سَعِيدِ بْنِ أبَيِ  ثنَاَ ابْنُ أبَيِ عَدِي  دُ بْنُ الْمُثنََّى، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ عَرُوبَةَ، عَنْ قَ  تاَدَةَ، عَنْ أنََسٍ، أنََّ أمَُّ سلُيَْمٍ، سَألََتْ رَسُولَ اللََّّ

ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ  جُلُ فقََالَ رَسُولُ اللََّّ  "عَنِ الْمَرْأةَِ ترََى فِي مَناَمِهَا مَا يَرَى الرَّ
ِ أيََكُونُ هَذاَ قاَلَ  . " إِذاَ رَأتَْ ذلَِكَ فَأنَْزَلَتْ فَعلَيَْهَا الْغسُْلُ   "فقَاَلَتْ أمُُّ سَلَمَةَ ياَ رَسُولَ اللََّّ

جُلِ غَلِيظٌ أبَْيَضُ وَمَاءُ الْمَرْأةَِ رَقيِقٌ أصَْفرَُ فَأيَُّهُمَا سَبقََ أوَْ عَلاَ أشَْبَهَهُ الْوَلَ  دُ نَعَمْ مَاءُ الرَّ
" .  

Pra, shkarkimi së pari ka të bëjë me dy lloje substancash (uji), njëri 
që vjen nga burri dhe tjetri nga gruaja, dhe kjo është ajo që 
përcakton se çfarë do të jetë një fëmijë: 

 "Uji i burrit është i trashë dhe i bardhë" 
 

 "Uji i gruas është i hollë dhe i verdhë" 
 

 Dhe meqenëse Muhamedi po flet për lëngun femëror që del në 
vaginën e tyre gjatë marrëdhënieve seksuale, ai e përshkroi atë 
si të verdhë dhe të lëngshëm, nuk ka asnjë justifikim për të mos 
u dënuar për injorancë, dhe jo vetëm për injorancë, por ai 
gjithashtu pohoi se ishte engjëlli Gabriel (Xhebraili) që ia tha 
dhe që do të thotë se i erdhi drejtpërdrejt nga zoti i tij. 
 

 Por tani duhet të shpjegojmë se çfarë donte të thoshte me 
ngjashmëri, a nënkupton vetëm pamjen apo gjininë? Për të 

https://sunnah.com/ibnmajah:601
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kuptuar se çfarë donte të thoshte, duhet të lexojmë një tjetër 
pohim nga goja e tij. 

Ai (jehudi) tha: "Kam ardhur të të pyes për diçka që askush në 
tokë nuk e di përveç të Dërguarit ose një apo dy njerëzve 
përveç tij". Ai (Profeti i Shenjtë) tha: A do t'ju bënte dobi nëse e 
them këtë? Ai (jehudi) tha: "Unë do t’ia vija veshin kësaj." 
Pastaj tha: Kam ardhur të të pyes për fëmijën. Ai (Profeti i 
Shenjtë) tha: Substanca riprodhuese e një burri është e bardhë 
dhe substanca riprodhuese e një gruaje (p.sh. pjesa qendrore e 
vezës) është e verdhë, dhe nëse kur ata kryejnë marrëdhënie 
seksuale, substanca mashkullore mbizotëron mbi substancën e 
gruas, fëmija që krijohet me urdhër të Allahut është mashkull, 
dhe kur lënda e gruas mbizotëron mbi lëndën e sjellë nga një 
burrë, me urdhër të Allahut, formohet një fëmijë femër. Judeu 
tha: “Ajo që thatë është e vërtetë; vërtet ti je një i Dërguar”. 

(Sahih Muslim 315a) 

https://sunnah.com/muslim:315a 

اهُ بِهِ أهَْلهُُ فقَاَلَ الْيَهُودِيُّ إنَِّمَا نَدْعُوهُ  ِ صلى الله عليه  .باِسْمِهِ الَّذِي سَمَّ فقَاَلَ رَسُولُ اللََّّ
انيِ بِهِ أهَْلِي  "وسلم  دٌ الَّذِي سَمَّ فقَاَلَ لَهُ  .فقََالَ الْيَهُودِيُّ جِئْتُ أسَْألَكَُ  . "إنَِّ اسْمِي مُحَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم  ثتْكَُ أيَنَْ  "رَسُولُ اللََّّ قاَلَ أسَْمَعُ بأِذُنُىََّ فنََكَتَ  . "فَعكَُ شَىْءٌ إنِْ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم بِعوُدٍ مَعَهُ  فقَاَلَ الْيَهُودِيُّ أيَْنَ يَكُونُ  . "سَلْ  "فقَاَلَ  .رَسُولُ اللََّّ

ِ صلى الله عليه وسلم  النَّاسُ يَوْمَ تبَُدَّلُ الأرَْضُ غَيْرَ الأرَْضِ وَالسَّمَوَاتُ  فقَاَلَ رَسُولُ اللََّّ
لُ النَّاسِ إِجَازَةً قَالَ  . "هُمْ فيِ الظُّلْمَةِ دُونَ الْجِسْرِ  "  "فقُرََاءُ الْمُهَاجِرِينَ  "قاَلَ فَمَنْ أوََّ
قاَلَ فَمَا  "ياَدَةُ كَبِدِ النُّونِ زِ  "قاَلَ الْيَهُودِيُّ فَمَا تحُْفتَهُُمْ حِينَ يَدْخُلوُنَ الْجَنَّةَ قاَلَ  .

قَالَ  . "ينُْحَرُ لَهُمْ ثوَْرُ الْجَنَّةِ الَّذِي كَانَ يأَكْلُُ مِنْ أطَْرَافِهَا  "غِذاَؤُهُمْ عَلىَ إثِرِْهَا قاَلَ 
ى سَلْسَبيِلاً  "فَمَا شَرَابهُُمْ عَليَْهِ قَالَ  قاَلَ وَجِئتُْ  .الَ صَدَقْتَ قَ  . "مِنْ عَيْنٍ فيِهَا تسَُمَّ

 "قَالَ  .أسَْألَكَُ عَنْ شَىْءٍ لََ يَعْلَمُهُ أحََدٌ مِنْ أهَْلِ الأرَْضِ إلََِّ نَبِي  أوَْ رَجُلٌ أوَْ رَجُلانَِ 
ثتْكَُ  جُلِ  "دِ قَالَ قَالَ جِئتُْ أسَْألَكَُ عَنِ الْوَلَ  .قاَلَ أسَْمَعُ بأِذُنُىََّ  . "ينَْفَعكَُ إنِْ حَدَّ مَاءُ الرَّ

 ِ جُلِ مَنيَِّ الْمَرْأةَِ أذَْكَرَا بإِذِْنِ اللََّّ  أبَْيَضُ وَمَاءُ الْمَرْأةَِ أصَْفرَُ فإَذِاَ اجْتمََعاَ فَعلَاَ مَنيُِّ الرَّ
 ِ جُلِ آنَثاَ بإِذِْنِ اللََّّ ودِيُّ لقََدْ صَدَقْتَ وَإنَِّكَ لنَبَيِ  قاَلَ الْيَهُ  . "وَإِذاَ عَلاَ مَنيُِّ الْمَرْأةَِ مَنيَِّ الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم  .ثمَُّ انْصَرَفَ فَذَهَبَ  لقََدْ سَألََنيِ هَذاَ عَنِ الَّذِي  "فقَاَلَ رَسُولُ اللََّّ
ُ بِهِ  "سَألَنَيِ عَنْهُ وَمَا لِي عِلْمٌ بِشَىْءٍ مِنْهُ حَتَّى أتَاَنِيَ اللََّّ  

Ky përkthim i muslimanëve është i rremë. Ata shtojnë disa 
shpjegime të tepërta për të mbuluar fantazinë e Muhamedit: 

 (pjesa qendrore e vezës)  

 (kromozomet dhe gjenet)  

https://sunnah.com/muslim:315a
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 substancë, edhe pse në fakt kjo fjalë është "mani مني ”, që 
do të thotë spermë: alma-any.com/en 

 Dhe që kur femrat kanë spermë?  

 Dhe mbani mend, ai tha se kush arrin në orgazmë i pari 
vendos nëse është djalë apo vajzë. 
 

Orgazma femërore "e hollë dhe 
e verdhë" 

Orgazma mashkullore "e 
bardhë dhe e trashë" 

“Ummu Sulejme erdhi te Profeti 
dhe e pyeti për një grua që sheh 
në ëndërr diçka të ngjashme me 
atë që sheh një burrë. Ai tha: 
“Po, nëse sheh ujë (shkarkim), 
le të lahet”. I thashë: “Ti i ke 
turpëruar gratë. A kanë ëndrra 
të tilla gratë?”, “Pejgamberi tha: 
Duart t’u fërkofshin me pluhur! 
Si do t'i ngjante ndryshe fëmija 
asaj?  (Suna Ibn Maxhe, vëll. 1, 
Libri 1, Hadithi 600) 

Ai tha: “Po, uji i burrit është i 
bardhë dhe i trashë, kurse uji 
i gruas është i hollë dhe i 
verdhë. Cilido prej tyre që ka 
ardhur (në orgazmë) më 
herët apo ka mbizotëruar, 
fëmija  do t'i ngjajë atij 
(prindi). 

Suna Ibn Maxhe, vëll. 1, Libri 
1, Hadithi 601 

Pra, si ndodh që fëmija i ngjan asaj? Është një lëng i verdhë i 
hollë që mund të lahet, pra nëse "sheh ujë (shkarkim), le të 

lahet". 

1) Diçka që një grua e sheh. 

2) Mund të lahet, nuk është përbrenda. 

3) dhe kjo është çfarë e bën një fëmijë t’i ngjajë asaj. 

 
A bëhet fjalë për “pjesën qendrore të vezës” dhe “kromozomet dhe 
gjenet” siç janë shtuar në përkthimin e tyre të rremë, apo për atë se 
kush e arrin i pari orgazmën? 
 

Sa i përket ngjashmërisë së një 
fëmije me prindërit, nëse burri 
kryen marrëdhënie seksuale 
me gruan e tij dhe i vjen i pari 

Për sa i përket fëmijës, nëse 
shkarkimi i burrit i paraprin 
shkarkimit të gruas, atëherë 
fëmija tregon ngjashmëri me 
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në orgazmë, atëherë fëmija do 
t'i ngjajë babait, e nëse gruaja 
arrin e para, atëherë fëmija do 
të jetë si ajo. 

Sahih Al Buhari 3329 

burrin, dhe nëse shkarkimi i 
gruas i paraprin shkarkimit të 
burrit, atëherë fëmija tregon 
ngjashmëri me gruan. 

Sahih Al Buhari 3938 

E nëse rrjedhja e mashkullit 
vjen para asaj të gruas, atëherë 
fëmija i ngjan babait, e nëse 
shkarkimi i gruas vjen para atij 
të burrit, atëherë fëmija i ngjan 
nënës. 

Sahih Buhari, Vëllimi 6, Libri 
60, Hadithi 7 

“I Dërguari i Allahut ka thënë: 
“Uji i burrit është i trashë dhe i 
bardhë, ndërsa uji i gruas 
është i hollë dhe i verdhë. Cili 
vjen i pari në orgazëm, fëmija 
do t'i ngjajë atij (prindi). (Suna 
en-Nasa’i V.1, Libri 1, Hadith 
200) 

https://sunnah.com/urn/11020
10  

Por unë e kuptoj situatën e muslimanëve: vendoseni veten në 
vendin e tyre dhe imagjinoni se keni një profet që e adhuroni, dhe 
pastaj e kapni atë duke bërë këtë lloj deklarate të marrë, duke 
pretenduar se vjen nga "Zoti" i tij Allahu. 

Mos harroni se Muhamedi po u përgjigjej pyetjeve të hebrenjve për 
të zbuluar nëse ai ishte një profet i vërtetë apo jo, dhe ai tha: 

"Xhibraili sapo më dha përgjigjet e tyre." 

Prandaj, ai që flet është vetë Allahu, jo Muhamedi, dhe nëse kjo 
deklaratë qartësisht e rreme është ajo që Muhamedi dëgjoi nga 
engjëlli i tij Xhibrail, siç pretendoi ai, atëherë duhet t'i bëjmë vetes 
pyetjet e mëposhtme: 

• Nëse dikush ju ka thënë një gënjeshtër dhe ajo gënjeshtër vjen 
nga "Zoti" i tij, a do ta pranoni një "Zot" të tillë? 

• Nëse një fëmijë gjashtë vjeçar do na tregonte se gjyshja i ka 
treguar historinë që Babadimri e ka sjellë nën pemë në prag të 
Krishtlindjeve, dhe dëshmi për këtë është që ashtu ka thënë 
gjyshja, padyshim që gjyshja thjesht po përpiqej të shmangte 
temat seksuale me një djalë ende shumë të vogël, dhe qëllimi i 
saj nuk është të gënjejë, por të shmangë një përgjigje të 

https://sunnah.com/urn/1102010
https://sunnah.com/urn/1102010


SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi II 

22 

 

ndërlikuar. 

• Por si mund të pranojmë që dikush në të 50-at të thotë "Xhibrili 
sapo më dha përgjigjet e tyre" duke pretenduar kështu se 
zbulesa po i vjen nga "Zoti". 

Ligji i Përtërirë 18:22  

Kur profeti flet në emër të Zotit dhe kjo gjë nuk ndodh dhe 
nuk realizohet, kemi të bëjmë me një gjë që Zoti nuk e ka 
thënë; e ka thënë profeti me mendjemadhësi; mos ki frikë 
prej tij. 

Si përfundim, Muhamedi jo vetëm që dështoi ta kalojë testin e 
profetëve sipas Biblës, por edhe ateistët do të habiteshin nga 
injoranca e qindra miliona njerëzve që ndjekin një njeri të tillë, 
ndërkohë që duhen pesë minuta për të ekspozuar gënjeshtrat e tij 
bazuar në vetë librat e tyre. 

Femrat kanë 99 kënaqësi seksuale 

Libri i Fan Al-Nikah: 

Profeti tha: Gratë janë të bekuara me 99 dëshira seksuale, por 
Allahu i bëri ato të turpëruara (për t’i shprehur ato). - Hadithi 

2593-1 Al Kafi (shiat): 

 

Kam dëgjuar nga babai Ebu Abdul (Imam Xhafer) që ka thënë: 
"Gratë, janë të bekuara me 99 kënaqësi seksuale në krahasim 
me një mashkull, por Allahu i bëri të jenë të ndrojtura (që të 
flasin për këtë)". 

E kam dëgjuar Aliun, kalifin e besimtarëve, duke thënë: "Allahu 
krijoi 100 lloje kënaqësie seksuale, nëntëdhjetë e nëntë prej 
tyre iu dhanë grave, një ia dergoi një mashkulli, dhe sikur 
Allahu të mos i bënte femrat të ndrojtura, çdo mashkull do të 
kishte nëntë gra ngjitur pas tij”. (Hadithi 2593-2 El Kafi) 

 



Christian Prince 

 

23 

 

Ebu Hurejra transmeton se Profeti ka thënë: "Gratë, janë të 
bekuara me 99 kënaqësi seksuale në krahasim me një 
mashkull, por Allahu i bëri ato të ndrojtura (që të flasin për 
këtë)". - Shar'h Al-Kadir, Hadithi 5870 (Sunit) 

 

A nuk është e mahnitshme që gratë kanë 99 kënaqësi seksuale 
dhe Allahu ka 99 emra! 

Gratë e Profetit si reportere seksi 

Gratë e Muhamedit gjithmonë i tregojnë publikut për përvojat e tyre 
personale seksuale pa turp apo hezitim. 

Aishja tregon: Kur ndonjëra prej nesh (grave) ishte me 
menstruacione, i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) e urdhëronte atë të lidhte 
një çarçaf në një kohë kur gjaku i menstruacioneve rridhte 
shumë dhe pastaj e ledhatonte, dhe ajo (Aishja) vërejti: Dhe 
askush nga ju nuk mund t'i kontrollojë dëshirat e veta siç i 
kontrollon i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) dëshirat e tij seksuale! (Sahih 

Muslim 293b) 

https://sunnah.com/muslim:293b 

ثنَاَ أبَوُ  ثنَيِ عَلِيُّ وَحَدَّ ِ، ح وَحَدَّ ثنَاَ عَلِيُّ بْنُ مُسْهِرٍ، عَنِ الشَّيْباَنِي  بَكْرِ بْنُ أبَيِ شَيْبَةَ، حَدَّ
 ، أخَْبَرَناَ عَلِيُّ بْنُ مُسْهِرٍ، أخَْبرََنَا أبَُو إِسْحَاقَ، عَنْ عَبْدِ  -وَاللَّفْظُ لَهُ  -بْنُ حُجْرٍ السَّعْدِيُّ
حْمَنِ بْنِ الأسَْوَدِ  ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ، قاَلَتْ كَانَ إِحْدَاناَ إِذاَ كَانَتْ حَائضًِا أمََرَهَا الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم أنَْ تأَتْزَِرَ فِي فَوْرِ حَيْضَتِهَا ثمَُّ يبَُاشِرُهَا  قاَلَتْ وَأيَُّكُمْ  .رَسُولُ اللََّّ
ِ صل .ى الله عليه وسلم يَمْلِكُ إرِْبَهُ يَمْلِكُ إرِْبَهُ كَمَا كَانَ رَسُولُ اللََّّ  

• Pjesa më qesharake e kësaj historie, përveç se është e 
neveritshme, është kur ajo ka thënë: Dhe askush nga ju nuk 
mund t'i kontrollojë dëshirat tuaja, siç i Dërguari i Allahut i 
kontrollon dëshirat e tij seksuale! 

• Duket se sa Profeti i Islamit i kontrollonte dëshirat e tij deri në 
atë pikë sa nuk priste dot derisa gratë e tij të pastroheshin nga 
gjakderdhja menstruale! Dhe jo vetëm kaq, ai i përkëdhel gratë 
e tij edhe kur gjaku u rrjedh në maksimum. 

• Mos harroni, ai kishte shumë gra, dhe jo të gjitha kishin 

https://sunnah.com/muslim:293b
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menstruacione në të njëjtën kohë!  

Ummu Seleme tha: “Më filluan menstruacionet ndërsa isha 
shtrirë me Profetin (صلى الله عليه وسلم) nën një çarçaf leshi. Kështu që dola 
fshehurazi dhe mora pecetat e menstruacioneve dhe i 
vendosa. I Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) tha: "A je me menstuacione?" 
Unë u përgjigja po. Pastaj më thirri dhe më mori afër vetes nën 
çarçafin e leshit. Um Seleme më tej tha: “Profeti (صلى الله عليه وسلم) më puthte 
kur ishte duke agjëruar. Profeti (صلى الله عليه وسلم) dhe unë bënim banjë pas 
seksit në të njëjtën enë me të.” (Sahih Al Buhari 322) 

https://sunnah.com/bukhari:322 

ثنَاَ شَيْبَانُ، عَنْ يَحْيىَ، عَنْ أبَِي سَلَمَةَ، عَنْ  ثنَاَ سَعْدُ بْنُ حَفْصٍ، قَالَ حَدَّ زَيْنَبَ ابْنَةِ  حَدَّ
ِ، صلى الله عليه وسلم فيِ  ثتَهُْ أنََّ أمَُّ سَلَمَةَ قاَلَتْ حِضْتُ وَأنَاَ مَعَ النَّبِي  أبَيِ سَلَمَةَ، حَدَّ
 ِ الْخَمِيلَةِ، فَانْسَللَْتُ فَخَرَجْتُ مِنْهَا، فأَخََذْتُ ثِيَابَ حِيضَتِي فَلبَِسْتهَُا، فقََالَ لِي رَسُولُ اللََّّ

قاَلَتْ  .قلُْتُ نَعَمْ، فَدَعَانِي فأَدَْخَلَنِي مَعَهُ فيِ الْخَمِيلَةِ  ."أنَفُِسْتِ  "  عليه وسلم صلى الله
ثتَنْيِ أنََّ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم كَانَ يقُبَ لِهَُا وَهُوَ صَائِمٌ، وَكنُْتُ أغَْتسَِلُ أنَاَ  وَحَدَّ

.نْ إنِاَءٍ وَاحِدٍ مِنَ الْجَنَابَةِ وَالنَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم مِ   

Aishja tha se, “Profeti (صلى الله عليه وسلم) e puthte dhe ia thithte gjuhën kur ishte 
me agjërim”. (Suna Ebi Daud 2386) 

https://sunnah.com/abudawud:2386 

دُ بْنُ  ثنَاَ مُحَمَّ ، عَنْ حَدَّ ثنََا سَعْدُ بْنُ أوَْسٍ الْعبَْدِيُّ دُ بْنُ دِينَارٍ، حَدَّ ثنََا مُحَمَّ عِيسَى، حَدَّ
مِصْدَعٍ أبَيِ يَحْيىَ، عَنْ عَائِشَةَ، أنََّ النَّبِيَّ صلى الله عليه وسلم كَانَ يقُبَ لِهَُا وَهُوَ صَائِمٌ 

.وَيَمُصُّ لِسَانَهَا   

Çfarë gruaje është kjo që flet për burrin që i thith gjuhën?! 

Dhe ç’punë kanë të tjerët ta marrin vesh? Imagjinoni sikur Aishja të 
kishte akses në një rrjet social në atë kohë, ajo do kishte 1.4 
miliardë ndjekës dhe do të fillonte të postonte se çfarë po bën i 
shoqi, duke përditësuar statusin dhe treguar se ku është gjuha e tij 
tani! Dhe ç’pjesë të saj është duke thithur! 

Profeti ka thënë: “Kur pjesa e rrethprerë (klitori i vaginës) takon 
pjesën e synetuar (penisin), atëherë larja është obligim. Këtë 
kemi bërë edhe unë dhe i Dërguari i Allahut”. (Xhami et-

Tirmidhi 108, 109) 

https://sunnah.com/tirmidhi:108 

https://sunnah.com/bukhari:322
https://sunnah.com/abudawud:2386
https://sunnah.com/tirmidhi:108
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ِ، عَنْ  ثنََا الْوَلِيدُ بْنُ مُسْلِمٍ، عَنِ الأوَْزَاعِي  دُ بْنُ الْمُثنََّى حَدَّ ثنَاَ أبَوُ مُوسَى، مُحَمَّ عَبْدِ حَدَّ
حْمَنِ بْنِ الْقاَسِمِ، عَنْ أبَِيهِ، عَنْ عَائِشَةَ، قاَلَتْ إِذاَ جَاوَزَ الْخِتاَنُ الْخِتاَنَ فقََدْ وَجَبَ  الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم فاَغْتسََلْناَ  قَالَ وَفِي الْبَابِ عَنْ أبَِي  .الْغسُْلُ فَعلَْتهُُ أنَاَ وَرَسُولُ اللََّّ
ِ بْنِ هرَُيْرَةَ وَعَبْ  .عَمْرٍو وَرَافِعِ بْنِ خَدِيجٍ  دِ اللََّّ  

Për të takuar Aishen duhet të të japin gji 

Një nga rregullat më të çuditshme dhe të çmendura të Profetit të 
Islamit, që është dëshmi e mëtejshme e sëmundjes së tij mendore, 
ishte se kur një grua erdhi dhe u ankua se burri i saj ishte i 
pakënaqur që skllavi i tij e shikonte në një mënyrë të pistë, profeti e 
urdhëroi atë që t'i jepte gjirin burrave. Më pas, të njëjtin rregull e ka 
praktikuar edhe vetë Aishja, kështu që nëse ndonjë mashkull donte 
ta vizitonte, fillimisht duhej të futej në gji nga motra e saj ose një 
prej mbesave të saj. 

Transmetohet se Aishja ka thënë: Sahlah bint Suhejli iu afrua 
të Dërguarit të Allahut dhe i tha: "Unë shoh zemërim në fytyrën 
e Ebu Hudhejfes (burrit të saj) kur më shërben Selimi". I 
Dërguari i Allahut tha: “Fute atë në gji”. Ajo tha: "Si mund t’i jap 
gji kur ai është një burrë i rritur?" Ai tha: "A nuk e di unë se 
është një burrë i rritur?" Ajo pastaj erdhi mbas kësaj dhe tha: 
"Pasha Atë që të dërgoi me të vërtetën e Pejgamberit, nuk kam 
parë më asgjë të papëlqyeshme në fytyrën e Ebu Hudhejfes 
pas kësaj." (Sunen el-Nasa'i 3320) 

https://sunnah.com/nasai:3320 

ثنَاَ سفُْيَانُ، قَالَ سَمِعْناَهُ مِنْ عَبْدِ  حْمَنِ، قَالَ حَدَّ دِ بْنِ عَبْدِ الرَّ ِ بْنُ مُحَمَّ أخَْبَرَناَ عَبْدُ اللََّّ
حْمَنِ،  نْ عَائِشَةَ، قاَلَتْ جَاءَتْ سَهْلَةُ بنِْتُ سُهَيْلٍ إلِىَ عَنْ أبَيِهِ، عَ  -وَهُوَ ابْنُ الْقاَسِمِ  -الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم فقَاَلَتْ إنِ يِ أرََى فِي وَجْهِ أبَيِ حُذيَْفَةَ مِنْ دُخُولِ سَالِمٍ  رَسُولِ اللََّّ
ألََسْتُ أعَْلَمُ  "بيِرٌ فَقَالَ قاَلَتْ وَكَيْفَ أرُْضِعهُُ وَهُوَ رَجُلٌ كَ  . "فَأرَْضِعِيهِ  "قَالَ  .عَلىََّ 

ِ نبَيًِّا مَا رَأيَْتُ فيِ وَجْهِ أبَيِ  . "أنََّهُ رَجُلٌ كَبِيرٌ  ثمَُّ جَاءَتْ بَعْدُ فقَاَلَتْ وَالَّذِي بَعثَكََ بِالْحَق 
.حُذيَْفَةَ بَعْدُ شَيْئاً أكَْرَهُ   

“Aishja kërkoi nga vajzat e motrave të saj dhe vajzat e 
vëllezërve të saj që t'i jepnin gji pesë herë atyre që Aishja donte 
t'i takonte dhe që dëshironin ta vizitonin. Edhe pse mund të 
ketë qenë në moshë, më pas e ka vizituar. Por Ummu Seleme 
dhe të gjitha gratë e tjera të Profetit refuzuan të lejonin që 
dikush t'i vizitonte bazuar në dhënie gjiri të tillë, përveç atyre që 

https://sunnah.com/nasai:3320
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kishin ushqyer me gji në foshnjëri. Ato i thanë Aishes: 
Betohemi në Allahun se nuk e dimë nëse ky ishte një lëshim i 
veçantë i bërë nga Pejgamberi për Selimin midis të gjithë 
njerëzve. (Sunen Abi Daud 2061) 

https://sunnah.com/abudawud:2061 

ثنَيِ عُرْوَةُ بْنُ  ثنَيِ يوُنسُُ، عَنِ ابْنِ شِهَابٍ، حَدَّ ثنَاَ عَنْبَسَةُ، حَدَّ ثنَاَ أحَْمَدُ بْنُ صَالِحٍ، حَدَّ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم وَأمُ ِ سَلَمَةَ أنََّ أبَاَ حُذَيْفَةَ بْنَ  بَيْرِ، عَنْ عَائِشَةَ، زَوْجِ النَّبيِ  عتُبَْةَ الزُّ

بْنِ  بْنِ رَبيِعَةَ بْنِ عَبْدِ شَمْسٍ كَانَ تبََنَّى سَالِمًا وَأنَْكَحَهُ ابْنَةَ أخَِيهِ هِنْدَ بنِْتَ الْوَلِيدِ بْنِ عُتبَْةَ 
ِ صلى الله عليه وسلم زَيْدًا  رَبيِعَةَ وَهُوَ مَوْلىً لَِمْرَأةٍَ مِنَ الأنَْصَارِ كَمَا تبََنَّى رَسُولُ اللََّّ

ُ وَكَ  ثَ مِيرَاثهَُ حَتَّى أنَْزَلَ اللََّّ انَ مَنْ تبَنََّى رَجُلاً فيِ الْجَاهِلِيَّةِ دَعَاهُ النَّاسُ إلِيَْهِ وَوُر ِ
ينِ وَمَوَالِيكُمْ  }إلِىَ قَوْلِهِ  {ادْعُوهُمْ لآباَئِهِمْ  } سبُْحَانَهُ وَتعَاَلىَ فيِ ذلَِكَ   {فإَخِْوَانكُُمْ فِي الد ِ

ينِ فَجَاءَتْ سَهْلَةُ بنِْتُ  فرَُدُّوا إِلَى آبَائِهِمْ فَمَنْ لَمْ يعُْلَمْ لَهُ أبٌَ كَانَ مَوْلىً وَأخًَا فيِ الد ِ
 ِ ِ ثمَُّ الْعاَمِرِي  ِ  -وَهِيَ امْرَأةَُ أبَِي حُذيَْفَةَ  - سُهَيْلِ بْنِ عَمْرٍو الْقرَُشِي  فقََالَتْ ياَ رَسُولَ اللََّّ

إنَِّا كنَُّا نَرَى سَالِمًا وَلَدًا وَكَانَ يَأوِْي مَعِي وَمَعَ أبَيِ حُذيَْفَةَ فيِ بيَْتٍ وَاحِدٍ وَيرََانِي فضُْلاً 
ُ عَزَّ وَجَلَّ فيِهِمْ مَا قَدْ عَلِمْتَ  فَكَيْفَ ترََى فيِهِ فَقَالَ لَهَا النَّبيُِّ صلى الله عليه وَقَدْ أنَْزَلَ اللََّّ

ضَاعَةِ  . "أرَْضِعِيهِ  "وسلم  فأَرَْضَعتَهُْ خَمْسَ رَضَعاَتٍ فَكَانَ بِمَنْزِلَةِ وَلَدِهَا مِنَ الرَّ
إِخْوَتِهَا أنَْ يرُْضِعْنَ  تأَمُْرُ بَنَاتِ أخََوَاتِهَا وَبَنَاتِ  -رضى الله عنها  -فبَِذلَِكَ كَانَتْ عَائِشَةُ 

مَنْ أحََبَّتْ عَائِشَةُ أنَْ يَرَاهَا وَيَدْخُلَ عَليَْهَا وَإِنْ كَانَ كَبيِرًا خَمْسَ رَضَعاَتٍ ثمَُّ يَدْخُلَ 
ِ صلى الله عليه وسلم أنَْ يدُْخِلْنَ عَليَْهِنَّ بِ  تلِْكَ عَليَْهَا وَأبََتْ أمُُّ سَلَمَةَ وَسَائرُِ أزَْوَاجِ النَّبيِ 
ِ مَا نَدْرِي لَعلََّهَا  ضَاعَةِ أحََدًا مِنَ النَّاسِ حَتَّى يَرْضَعَ فيِ الْمَهْدِ وَقلُْنَ لِعاَئِشَةَ وَاللََّّ الرَّ

ِ صلى الله عليه وسلم لِسَالِمٍ دُونَ النَّاسِ  .كَانَتْ رُخْصَةً مِنَ النَّبيِ   

 • Imagjinoni që jetoni në kohën e Muhamedit dhe dëshironi të 
vizitoni gruan e tij, por meqë jeni një person i rritur, nuk mund 
ta bëni këtë derisa gruaja e profetit, motra ose mbesat e saj t'ju 
japin gji 10 herë?  

• Disa vite më parë, një gazetare egjiptiane intervistoi një nga 
dijetarët muslimanë në TV dhe ajo e pyeti nëse duhet t’u japë 
gjirin të gjithë atyre që punojnë me të në TV, dhe ai tha po, 
absolutisht! 

Dhënia e gjirit burrave të rritur ishte urdhër prej Allahut! 

Dhe ajo që e bën këtë edhe më çmenduri është se Muhamedi 
kishte zotin e tij që i dërgoi këtë të ashtuquajtur zbulesë për t'i bërë 
gratë të praktikojnë dhënien gji të rriturve! 

Transmetohet se Aishja ka thënë: “Ajeti për ekzekutimin me 

https://sunnah.com/abudawud:2061
javascript:openquran(32,5,5)
javascript:openquran(32,5,5)
javascript:openquran(32,5,5)
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gurë dhe dhënien e gjirit të një të rrituri dhjetë herë u zbrit nga 
Allahu dhe dorëshkrimi ishte nën jastëkun tim. Kur i Dërguari i 
Allahut vdiq, ne ishim të preokupuar me vdekjen e tij dhe një 
dhi e zbutur hyri dhe e hëngri”. (Sunen Ibn Maxheh, Vëllimi 3, 

Libri 9, Hadith 1944) 

https://sunnah.com/urn/1262630 

 ِ دِ بْنِ إِسْحَاقَ، عَنْ عَبْدِ اللََّّ ثنَاَ عَبْدُ الأعَْلىَ، عَنْ مُحَمَّ ثنَاَ أبَوُ سَلَمَةَ، يحَْيىَ بْنُ خَلفٍَ حَدَّ  حَدَّ
حْمَنِ بْنِ الْقاَسِمِ، عَ  .بْنِ أبَيِ بَكْرٍ، عَنْ عَمْرَةَ، عَنْ عَائِشَةَ،  نْ أبَيِهِ، عَنْ وَعَنْ عَبْدِ الرَّ

جْمِ وَرَضَاعَةُ الْكَبيِرِ عَشْرًا وَلقََدْ كَانَ فيِ صَحِيفَةٍ تحَْتَ  عَائِشَةَ، قاَلَتْ لقََدْ نَزَلَتْ آيَةُ الرَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ وَتشََاغَلْناَ بِمَوْتِهِ دَخَلَ دَاجِنٌ فأَكََلَهَا  ا مَاتَ رَسُولُ اللََّّ .سَرِيرِي فلََمَّ  

Historia e mëparshme jo vetëm që shkatërron teorinë e ruajtjes së 
përsosur të Kuranit, sepse dhia i hëngri këto vargje dhe që atëherë 
askush tjetër nuk mund t'i gjejë, por ekspozon edhe marrëzinë, 
mendjen fantazuese të orientuar drejt seksit të një të çmenduri. 

Bazuar në këtë histori, na duhet t'i bëjmë vetes disa pyetje: 

• Si ndodhi dhe si ka mundësi që zoti i Islamit dërgoi vargje që i 
nxiste njerëzit të sillen në mënyrë kaq të marrë? 

• Sepse nëse një grua fut në gjoks një burrë të rritur, kjo do ta 
pengojë atë të mendojë për të seksualisht? 

• Nëse qëllimi është që një mashkull të ndihet si i birësuar pas 
dhënies gjirit, a nuk është çmenduri? 

• Për më tepër duke pasur parasysh faktin se Zoti i Muhamedit e 
ndaloi birësimin në mënyrë që t'i jepte Muhamedit mundësinë 
të flinte me gruan e djalit të tij të adoptuar. 

Kuran 33:37 

ُ عَليَْهِ وَأنَْعَمْتَ عَليَْهِ أمَْسِكْ عَليَْ  َ وَتخُْفِي فيِ وَإِذْ تقَوُلُ لِلَّذِي أنَْعَمَ اللََّّ كَ زَوْجَكَ وَاتَّقِ اللََّّ
ا قضََىٰ زَيْدٌ مِنْهَا وَطَرًا  ُ أحََقُّ أنَْ تخَْشَاهُ ۖ فلََمَّ ُ مُبْدِيهِ وَتخَْشَى النَّاسَ وَاللََّّ نفَْسِكَ مَا اللََّّ

جْناَكَهَا لِكَيْ لََ يَكُونَ عَلىَ الْمُؤْمِنيِنَ حَرَجٌ فيِ أزَْوَاجِ أدَْعِيَائِ  هِمْ إِذَا قضََوْا مِنْهُنَّ زَوَّ
ِ مَفْعوُلًَ  .وَطَرًا ۚ وَكَانَ أمَْرُ اللََّّ  

(Kujtoje ti o Muhammed!) kur i ke thënë atij të cilit Perëndia i ka 
bërë mirësi dhe të cilit ti i ke bërë mirësi: “Mbaje gruan tënde 
dhe druaji Perëndisë!” E, ti po e fsheh në vetvete, atë që 
Perëndia do ta qetë në shesh, dhe ti po u druan njerëzve (nga 
thashethemet), e më e drejtë është t’i druash Perëndisë (vetëm 

https://sunnah.com/urn/1262630
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Atij). E, pasi që Zejdi e plotësoi dëshirën e vet (martesën dhe 
ndarjen), Na, atë ta kurorëzuam ty, në mënyrë që besimtarët të 
mos ngurrojnë më – që të martohen me gratë e djemve të 
përvetësuar të tyre, pasi që ata e plotësuan dëshirën ndaj tyre. 
E, urdhëri i Perëndisë është i përmbarueshëm. (Përkthim i 

Efendi Nahit) 

Kuran 33:5 

ا آباءهم وانكم ي الدين ومواليكم وليس اددوهم لآبائهم و أقسطند الله فإن لم تعلمو
 عليكم جناح فيما أخطأتم به ولكن ما تعمدت قلوبكم وكان الله غفورا رحيما

Ju thërritni ata sipas etërve të tyre! Kjo është më e drejtë te 
Perëndia. E, nëse nuk e dini (emrin) e etërve të tyre, ata janë 
vëllezërit tuaj për kah besimi dhe mbrojtësit tuaj. Nuk është 
mëkat nëse gaboni, por nëse atë e bëjnë me qëllim zemrat 
tuaja; se, Perëndia është falës dhe mëshirues. (Përkthim i 

Efendi Nahit) 

Dhe unë e përdor në mënyrë specifike përkthime nga muslimanët, 
kështu që asnjë musliman nuk mund të pretendojë se nuk e 
pranon atë, edhe se unë besoj me vendosmëri se të gjitha 
përkthimet islame nuk janë të sakta, por kanë për qëllim të 
promovojnë, mbulojnë dhe mbrojnë Islamin. 

Seks me time bijë në Islam? 

Në Islam ekzistojnë dy lloje fëmijësh: 

1. Nga martesa. 

2. Nga tradhtia bashkëshortore. 

Të drejtat e fëmijëve nga martesa janë thelbësisht të ndryshme 
nga të drejtat e fëmijëve të lindur nga tradhtia bashkëshortore. 

Të drejtat e fëmijëve nga martesa: 

1. Ata janë të babait të tyre. 

2. Ata mbajnë emrin e tij. 

3. Ata kanë të drejtë të trashëgojnë. 

4. Ata mund të quhen fëmijët e tij nga ai (babai). 
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Të drejtat e fëmijëve nga tradhtia bashkëshortore: Sipas shumicës 
dërrmuese të muslimanëve, këta fëmijë nuk kanë asnjë nga të 
drejtat e mësipërme. 

Prandaj: 

•Ata nuk mund të quhen bij të babait të tyre. 

•Ata nuk mund ta mbajnë emrin e tij. 

•Ata nuk mund të trashëgojnë. 

•Dhe nuk i përkasin babait apo familjes së tij. 

Këtë unë e konsideroj abuzim të padrejtë dhe flagrant ndaj 
fëmijëve. Një fëmijë i tillë nuk është fajtor për asgjë. E gjithë kjo 
është vetëm sepse prindërit i kanë lindur nga një marrëdhënie e 
paligjshme. Megjithatë, Islami i trajton fëmijë të tillë me më shumë 
sesa thjesht dhunë. 

Kuran 25:54 

بشرا فجفجله نسبا وصهرا وكان ربك قديراوهو الذي خلق من الماء   

Dhe, Ai është që ka krijuar prej ujit njeriun, e ka bërë (në mes 
njerëzish) farefisni (përkah gjaku), dhe miqësi (përkah 
martesa). Dhe, Zoti yt, është i Plotëfuqishëm. (Përkthim i 

Efendi Nahit) 

Ky ajet i Kuranit i informon muslimanët se për Allahun, vetëm 
martesa konsiderohet prejardhje e miratuar, dhe çdo gjë tjetër ose 
marrëdhëniet jashtë martesës janë vetëm riprodhim. Megjithatë, si 
gjithmonë, do ta gjykojmë interpretimin nga buzët e besimtarëve, 
në veçanti të shkencëtarëve, dhe nuk do të japim interpretimin 
tonë, që të mos akuzohemi për falsifikim. 

Tafsir El Kurtbi Vëllimi 13 Faqe 58  

Lidhur me thënien e Allahut "e bëri atë një të afërm gjaku 
përmes martesës", Ibn Al Arabi tha: "Ajeti është një shprehje 
që i referohet përzierjes së lëngjeve midis një burri dhe një 
gruaje sipas ligjit islam. 

Megjithatë, nëse kjo marrëdhënie është për shkak të 
mosbindjes (tradhtisë bashkëshortore), atëherë fëmija që 
rezulton nuk konsiderohet pjesë e prejardhjes së pastër të 
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personit. Kjo është arsyeja pse vajza e lindur nga kurvëria nuk 
përmendet në ajetin e thënies së Allahut: "Ju është e ndaluar: 
nënat dhe bijat tuaja" (Sura 4:23), sepse ajo nuk konsiderohet 
bijë sipas mësimeve më të besueshme. të dijetarëve tanë 
islamë dhe mësimeve më të besueshme të fesë sonë. 

Nëse nuk ka prejardhje të ligjshme, nuk ka marrëdhënie juridike; 
sepse tradhtia bashkëshortore nuk e ndalon seksin me bijën e 
nënës me të cilën është kryer zina, as me nënën e saj. Sepse ajo 
që është e ndaluar me akt ligjor nuk është e ndaluar për shkak të 
mëkatit, sepse Allahu ua ka dhënë prejardhjen dhe lidhjen 
farefisnore përmes martesës robërve të tij dhe e ka nderuar shumë 
këtë marrëdhënie. Allahu gjithashtu ka vendosur ligje që 
përcaktojnë çfarë është e lejuar dhe çfarë është e ndaluar, të cilat 
nuk janë të barabarta me njëra-tjetrën; prandaj, gënjeshtra nuk 
mund të jetë pjesë e këtyre ligjeve.” 

 

Bazuar në atë që kemi mësuar: 

• Ti mund të bësh seks me tët’ bijë lindur jashtë martese (nga 
tradhtia bashkëshortore). 

• Sepse për ty ajo nuk konsiderohet bija jote. 

• Në të vërtetë, sipas Islamit, vetëm fëmijët nga martesa mund të 
konsiderohen fëmijët tuaj të vërtetë. 

• Prandaj, ajo që është e ndaluar të bëhet në një marrëdhënie 
juridike nuk do të përdoret për një marrëdhënie të paligjshme. 

• Prandaj, ju mund të bëni seks me vajzën tuaj prej gjaku por jo 
me martesë, ashtu si me nënën e saj. 

Dhe për sa kohë që një burrë mund të bëjë seks me vajzën e tij, a 
do të thotë kjo që një nënë mund të bëjë seks me djalin e saj nëse 
ai është nga tradhtia bashkëshortore? 
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Muslimanët gjithmonë u citojnë të krishterëve atë që është shkruar 
në Dhiatën e Vjetër në lidhje me historinë e bijave të Lotit dhe 
pretendojnë në mënyrë të rreme se Bibla jonë mëson se vajzat 
mund të bëjnë seks me babanë e tyre, por e vërteta është se Bibla 
tregon një histori të vërtetë duke raportuar çfarë bënë këto dy bija, 
prandaj nuk ishte mësimi i Zotit, siç mund të shohim: 

Zanafilla 19:30-38  

30Dhe Loti doli nga Segori dhe banoi në mal me dy vajzat e 
tij, sepse kishte frikë të banonte në Segor. Dhe ai banoi në 
një shpellë dhe bashkë me të dy vajzat e tij. 

31Dhe i madhi i tha të voglit: Babai ynë është plak dhe nuk 
ka njeri në tokë që të hyjë tek ne sipas zakonit të gjithë 
dheut; 

32Le ta bëjmë atin tonë të pijë verë, të flemë me të dhe të 
ngremë nga babai ynë një fis. 

33Atë natë i dhanë verë babait të tyre; dhe më e madhja hyri 
dhe fjeti me të atin, por ai nuk e dinte kur ajo u shtri dhe 
kur u ngrit. 

34Të nesërmen i madhi i tha të voglit: ja, dje fjeta me 
babanë; le t'i japim të pijë verë këtë natë; dhe ju hyni, flini 
me të dhe ne do të ngremë fisin nga babai ynë. 

35Atë natë i dhanë verë babait të tyre; dhe më i vogli hyri 
dhe fjeti me të; dhe ai nuk e dinte kur ajo u shtri dhe kur u 
ngrit. 

36Dhe të dy vajzat e Lotit mbetën shtatzënë nga babai i tyre, 

37dhe më i madhi lindi një djalë të cilit ia vuri emrin Moab. 
Ai është babai i Moabitëve edhe sot e kësaj dite. 

38Edhe më i vogli lindi një djalë të cilit ia vuri emrin Ben-
Ami. Ai është babai i Amonitëve edhe sot e kësaj dite. 

Siç mund ta shihni, Bibla thjesht tregon çfarë bënë këto dy gra. 

• Nuk kishte motivim gjinor. 

• Nuk ishte urdhër i Zotit 

• Përkundrazi, ishte zgjedhja e tyre personale për të mbijetuar. 
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Ndërsa muslimanët na akuzojnë për gjëra që nuk janë në librin 
tonë, ne kemi gjetur se është në librin e tyre. Jo në tonën. 

Dhe mbani mend, në këtë pikë kemi vërtetuar se Muhamedi kishte 
marrëdhënie seksuale me gruan e djalit të tij dhe po u mëson 
ndjekësve të tij se të kesh marrëdhënie seksuale me bijën 
biologjike por të lindur jashtë martese, është në rregull. 

 

TANI I DREJTOHEMI TEMËS SË SEKSIT  

DHE RACIZMIT NË ISLAM. 

Mos u marto dhe mos bëj seks me zezakët?! 

Kapitulli: Urrejtja për martesat me kurdët, zezakët etj. 

Kalifi Ali tha: "Unë ju paralajmëroj të mos martoheni me 
zezakët sepse krijesa deformohet". (El Kafi, Hadith 9563-1) 

 

Mos u marto me zezake dhe kazare (turket) 

Nga tregimi i Ebu Abed All-llahut (imam Xhaferit) ka thënë: 
“Mos bëni marrëdhënie seksuale (dhe mos u martoni) as me 
zezakët, as me kazaret (gratë turke), sepse barku i nënës tyre 
është aspak besnik” (El-Kafi, Hadith 9564-3) 

 

Imam Xhaferi (nipi i Muhamedit) tha: "Mos blini afrikanë nga 
Sudani, blini afrikanë nga Al-Nubah sepse ata janë të krishterë, 
Kuran 4:14, dhe disa prej tyre do të bashkohen me ne (në 
Islam) e do të bëjnë seks me kurdët sepse se janë popull nga 
xhindet!” (El-Kafi, Hadith 9563-2, El Kafi, Hadith 9563-3) 
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Gruaja e lirë muslimane që kalifi e rrahu 

Kutada transmeton se një grua erdhi te Ebu Bekri dhe ajo tha: 
"Unë do ta liroj robin tim dhe do të martohem me të, se ashtu 
kam më pak përgjegjësi për të". Ai (Ebu Bekri) i tha, shko te 
Umeri dhe kërko leje nga ai, dhe ajo bëri kështu. Dhe Umeri zu 
dhe e rrahu derisa i shpëtoi urina dhe rrobat iu lagën. Pastaj ai 
(Umeri) tha: "Arabët do të jenë të sigurt vetëm sa kohë që i 
mbajnë nën frena (kontrollojnë) gratë e tyre." (Kaniz El-‘Umal, 

vëll.16/774, Hadith 45834) 

 

Si ta lini gruan shtatzënë, këshilla e Allahut! 

Profeti Muhamed kishte një histori të veçantë për një burrë të 
quajtur Solomon, që kishte 99 gra dhe vendosi të bënte seks me të 
gjitha brenda një nate, por bëri një gabim shumë të rëndë! Pra 
çfarë gabimi ishte ky? 

Ebu Hurejra transmeton se Solomoni, i biri i Davidit, ka thënë: 
"Unë patjetër do të kryej marrëdhënie seksuale me shtatë-
dhjetë gra gjatë natës dhe secila prej tyre do të më lindë një 
fëmijë që do të bëjë xhihad dhe do të luftojë për Allahun". Ata i 
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thanë: “Thuaj: “InshaAllah!” (me ndihmën e Zotit), por ai nuk e 
tha këtë. Ai shkoi tek të gjtha me radhë, por asnjëra nuk ngjizi 
fëmijë, përveç njërës grua, dhe ai lindi gjysmë njeriu! (i gjymtë). 
Për këtë i Dërguari i Allahut ka thënë: “Sikur të kishte thënë 
“InshaAllah”, ai nuk do të kishte dështuar dhe dëshira e tij do të 
plotësohej. (Sahih Muslim 1654d) 

https://sunnah.com/muslim:1654d 

ثنَاَ  امٍ، أخَْبَرَنَا مَعْمَرٌ، عَنِ ابْنِ طَاوُسٍ، وَحَدَّ اقِ بْنُ هَمَّ زَّ عَبْدُ بْنُ حُمَيْدٍ، أخَْبَرَنَا عَبْدُ الرَّ
عَنْ أبَيِهِ، عَنْ أبَيِ هرَُيْرَةَ، قَالَ قَالَ سلُيَْمَانُ بْنُ دَاوُدَ لأطُِيفنََّ اللَّيْلَةَ عَلىَ سَبْعِينَ امْرَأةًَ 

ِ  تلَِدُ كلُُّ امْرَأةٍَ  ُ  .مِنْهُنَّ غلُاَمًا يقُاَتِلُ فيِ سَبيِلِ اللََّّ  .فلََمْ يقَلُْ  .فقَِيلَ لَهُ قلُْ إِنْ شَاءَ اللََّّ
ِ صلى  .فأَطََافَ بِهِنَّ فَلَمْ تلَِدْ مِنْهُنَّ إلََِّ امْرَأةٌَ وَاحِدَةٌ نِصْفَ إنِْسَانٍ  قاَلَ فقََالَ رَسُولُ اللََّّ

ُ  " الله عليه وسلم  . "لَمْ يحَْنَثْ وَكَانَ دَرَكًا لِحَاجَتِهِ  .لَوْ قاَلَ إنِْ شَاءَ اللََّّ  

Megjithatë, numri i grave me të cilat profeti Solomon fjeti brenda 
një nate ndryshon nga një transmetues tek tjetri, si çdo gjë tjetër në 
Islam. 

Solomoni, i biri i Davidit, tha: “Sonte do të shkoj të bëj seks me 
njëqind gra, secila prej të cilave do të më lindë një fëmijë 
mashkull, që do të bëjë xhihad dhe do të luftojë për rrugën e 
Allahut”. Për këtë, Engjëlli i tha: “Thuaj: ‘Nëse është vullneti i 
Allahut!’ para se të kryesh marrëdhënie seksuale. Por 
Solomoni nuk e tha këtë sepse harroi ta thoshte. Pastaj hyri në 
marrëdhënie seksuale me të gjithë, por asnjëra prej tyre nuk 
lindi fëmijë, përveç njërës që e lindi gjysmë njeriu (invalid). 
Profeti tha: “Nëse Solomoni do të kishte thënë: “Nëse është 
vullneti i Allahut (InshaAllah!)”, Allahu do ta kishte përmbushur 
planin e tij. Sikur të kishte thënë ashtu, Allahu nuk do ta 
refuzonte atë”. (Sahih Al Buhari 5242) 

https://sunnah.com/bukhari:5242 

اقِ، أخَْبَرَنَا مَعْمَرٌ، عَنِ ابْنِ طَاوُسٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ أبَيِ  زَّ ثنَاَ عَبْدُ الرَّ ثنَيِ مَحْمُودٌ، حَدَّ حَدَّ
بِمِائةَِ امْرَأةٍَ، تلَِدُ كلُُّ قاَلَ سلُيَْمَانُ بْنُ دَاوُدَ ـ عَليَْهِمَا السَّلاَمُ ـ لأطَُوفنََّ اللَّيْلَةَ  "هرَُيْرَةَ، قَالَ 

 ُ ِ، فَقَالَ لَهُ الْمَلكَُ قلُْ إِنْ شَاءَ اللََّّ فلََمْ يقَلُْ وَنَسِيَ، فأَطََافَ  .امْرَأةٍَ غلُاَمًا، يقَُاتلُِ فيِ سَبيِلِ اللََّّ
، وَلَمْ تلَِدْ مِنْهُنَّ إلََِّ امْرَأةٌَ نِصْفَ إنِْسَانٍ  لَوْ قاَلَ  "يُّ صلى الله عليه وسلم قاَلَ النَّبِ  ."بِهِنَّ
ُ لَمْ يحَْنَثْ، وَكَانَ أرَْجَى لِحَاجَتِهِ  ."إنِْ شَاءَ اللََّّ  

Profeti musliman Solomon ka shumë të ngjarë të ketë marrë 
hashash ose kokainë, sepse ka 365 ditë në vit, por ai vendosi të 

https://sunnah.com/muslim:1654d
https://sunnah.com/bukhari:5242
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bënte seks me të gjitha gratë e tij brenda një nate, por pse? 

Sepse ai dëshiroi të krijojë një ushtri prej 100 djemsh! 

• A nuk mendoni ju muslimanë, se ky tregim është pak si tepër i 
ekzagjeruar për t'u besuar? 

• Solomoni ishte një mbret me një ushtri të madhe, a mendoni se 
i dukej sikur nuk kishte mjaft njerëz për të luftuar? 

• A ishte kjo nata e parë që ai bënte seks me gratë e tij? 

• Domethënë, nëse ke 100 gra, nuk do të presësh derisa të flesh 
me të gjitha në një ditë të caktuar! 

• A u martua ai me të gjitha brenda një nate? Dhe e kishte për 
herë të parë? 

• Pra, ai duhet të ketë fjetur me to më parë dhe duhet të ketë 
vënë re se nëse nuk thoshte "InshaAllah!", nuk do të bënte 
fëmijë dhe pastaj duhet të kishte patur edhe fëmijë të tillë që 
Muhamedi i quan "gjysmë njeriu". Sa e turpshme të bësh një 
deklaratë të tillë për një person me nevoja të veçanta. 

• Sipas kësaj historie, kushdo që nuk thotë "InshaAllah (me 
vullnetin e Allahut)!" duhet të ketë vetëm djem me gjymtime, 
dhe kjo padyshim është një deklaratë e trashë. Të gjithë e kemi 
të qartë që nuk është tjetër veçse një gënjeshtër dhe që bie në 
kundërshtim me shkencën dhe logjikën. 

• Nëse nuk themi "Nëse është vullneti i Allahut", fëmijët do të na 
dalin "gjysmakë", atëherë si mund t'i shpjegojë Muhamedi 
miliarda njerëz që nuk besojnë në Islam, por nuk lindin "gjysmë 
njeriu"? 

Kurani vërteton se paaftësia është mallkim i Allahut: “Të tillë janë 
ata që Allahu i ka mallkuar, kështu që i bëri të shurdhër dhe ua 
verboi shikimin” (Kuran 47:23). 

Dhe kjo është plotësisht në kundërshtim me mësimet e Jezusit: 

Ungjilli i Gjonit 9:1-3  

1 Kur po kalonte, pa një njeri që ishte i verbër që nga 
lindja. 2Dhe dishepujt e tij e pyetën duke thënë: ''Mësues, 
kush ka mëkatuar, ai apo prindërit e tij, që ai ka lindur i 
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verbër?'' 3Jezusi u përgjigj: ''As ai, as prindërit e tij s'kanë 
mëkatuar, por kjo ndodhi që tek ai të dëftohen veprat e 
Perëndisë. 

Mos u marto me një grua budallaqe 

Kalifi (Aliu) ka thënë: "Ruajuni nga martesa me një grua 
budallaqe, shoqëria e saj është fatkeqësi dhe fëmijët e saj janë 

të gjithë të humbur” (El-Kafi, Hadith 9570-1) 

 

Ebu Abdullah ka thënë: "Le të martohet burri budalla, por mos 
u marto me një grua budallaqe, sepse budallai mund të lindë 
fëmijë, por budallaqja nuk mundet". (El Kafi, Hadith 9571-2) 

 

Nëse bëj nikah me dorë, a më mbetet dora shtatzënë? 

Në vëllimin 1, shpjeguam se fjala nikah nuk do të thotë martesë, 
dhe këtu keni edhe një shembull tjetër për këtë. 

Enesi (Allahu qoftë i kënaqur prej tij) transmeton se Pejgamberi 
i Allahut (Allahu qoftë i kënaqur prej tij) ka thënë: "Ai që bën 
nikah me duart e tij (d.m.th. masturbon) është i mallkuar." 

(Fetava Razavija, vëllimi 10, fq. 80). 

Tani, si gjithmonë, Muhamedi po bën deklarata vetëm për t'i 
detyruar muslimanët të bëjnë nikahun me gratë në mënyrë që të 
kenë sa më shumë fëmijë më mirë se ta bëjnë nikahun me dorën e 
tyre. 

Dhe, si zakonisht, muslimanët ofrojnë zgjidhje, për shembull, në 
faqen zyrtare të muslimanëve, do të gjeni pyetjet e mëposhtme: 

- Cili mëkat është më i madh, masturbimi, apo seksi 
oral me motrën?  

Selam Alejkum 

Unë dua të bëj mëkatin më të vogël. Masturbimi është vërtet i 
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keq. I Dërguari Muhamedi, ka thënë: "Ai që bën nikah me 
duart e tij (d.m.th. masturbon) është i mallkuar." Cituar nga ata 
pas Sahabëve. Një transmetim që i atribuohet Said ibn 
Xhubejrit tregon: I Dërguari Muhamed ka thënë: "Allahu Te'ala 
do të ndëshkojë një grup njerëzish për lojën me pjesët e tyre 
intime". 

Nëse dua të shpëtoj nga masturbimi sepse është një mëkat 
shumë i lartë, atëherë a do të ishte mëkat më i vogël se 
masturbimi, ta vë motrën time të më masturbojë. 

Gjithashtu, a mund ta detyroj motrën time të bëjë seks oral me 
mua si zëvendësim për masturbimin, nëse seksi oral është 
mëkat më i vogël. Dhe së fundi, të bësh seks (pa derdhur 
brenda saj) me motrën time është mëkat më i vogël se sa të 
masturboj veten. Unë nuk dua që ajo të mbetet shtatzënë, 
kështu që nuk dua të derdh në të, gjë që është më e sigurt 
(mendoj). Logjika që kuptoj është se kur masturbon me veten, 
përfundon duke mos dashur asnjë grua dhe do të vazhdosh të 
masturbosh. 

Burimi: qa.islam.com  

Tani, sado marrëzi të jetë kjo sjellje, problemi është se Muhamedi 
po përpiqet të paraqitet si një person i denjë, ndërsa është ai që 
përdhunon, thith gjuhën e fëmijëve dhe bën seks me fëmijë, 
megjithatë, pretendon se masturbimi është shumë i keq dhe ky 
është standardi? 

Dhe siç mund ta shihni, pavarësisht se çfarë rregullash u jepen 
muslimanëve, gjithmonë ekziston një mënyrë për të shmangur 
ndëshkimin duke përdorur një hile, kështu që ky burrë u mësoi 
atyre se masturbimi është i gabuar, seksi me femra është tradhti 
bashkëshortore nëse ndodh pa kontratë seksuale, dhe meqenëse 
nuk ju lejohet të masturboni me dorën tuaj, po sikur të përdorni më 
mirë dorën e motrës suaj ose ajo t’ju bëjë seks oral, prapë me 
ndihmën e motrës tuaj!!! 

Kështu kjo gjë, sipas kuptimit të tij, nuk e meriton mallkimin e 
Allahut. 

Ai që profeti i ka thithur gjuhën ose buzët nuk do të 
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përjetojë kurrë torturë apo ditë gjykimi 

Musned Ahmed 16406 

 

Muavije tha:  E pashë të Dërguarin e Allahut duke thithur gjuhën 
ose buzët e tij, duke iu referuar Hasanit, të birit të Aliut, paqja e 
Allahut qofshin mbi të. Sepse asnjë gjuhë apo buzë që ka thithur 
profeti nuk do të mundohet (me zjarr)  

Muslimanët i përgjigjen kësaj duke thënë: është vetëm një fëmijë 
dhe fëmija ka etje! 

• Nëse do të bëhej për hir të mbijetesës në rast çështjeje për 
jetën a vdekjen e fëmijës, atëherë do të ishte e pranueshme. 

• Thithja e gjuhës një fëmije ka ndodhur në një qytet ku ka ujë, 
por pse nuk t'i jepet fëmijës ujë dhe kaq? 

• Për më tepër, nuk ishte djali që thithte gjuhën e Muhamedit, 
ishte Muhamedi që thithte gjuhën djalit, pra kush kishte etje 
këtu? 

"E pashë të Dërguarin e Allahut duke thithur gjuhën ose buzët e tij" 

• Një pyetje tjetër: si do ta shpëtojë Muhamedi këtë njeri nga 
zjarri i ferrit duke i thithur gjuhën? 

• Unë mendoj se Hillary Clinton mund t'i pëlqejë kjo zgjidhje, që 
të shpëtojë nga zjarri i ferrit, pas gjithë korrupsionit që ka bërë 
gjatë jetës së saj, por nuk mendoj se Muhammedit do t'i 
pëlqente kjo ide, sepse ai preferon fëmijët për këtë, djem dhe 
vajza si gruaja e vet, vogëlushe Aishja. 

Sahih Muslim 715 f dhe ai ia thithi gjuhën edhe asaj kur ajo ishte e 
vogël: 

Përcjell Aishja, Umul Mu'minin: Profeti (صلى الله عليه وسلم) e puthte dhe ia thithte 
gjuhën gjatë agjërimit. (Suna Ebi Daud 2386) 

https://sunnah.com/abudawud:2386 

حدثنا محمد بن عيسى, حدثنا محمد بن دينار, حدثنا سسد بن أوس العبدي, عن 

https://sunnah.com/abudawud:2386
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بلها وهو صائم مصدصد أبي يحيى, عن عائشة, أن النبي صلى الله عليه وسلم ان يق
 ويمص لسانها.

Biri i nga kurvëria është bir qensh dhe derrash 

Imam Xhaferi ka thënë: “Nuk ka asgjë të mirë tek djali nga 
kurvëria, as në lëkurën e tij, as në flokët e tij, as në mishin e tij, 
as në gjakun e tij, dhe asgjë prej tij nuk ishte pjesë e ngarkesës 
së anijes (nënës së tij) por ajo ka qenë ngarkuar me qen dhe 
derra" (El Kafi, Hadithi 9577-5) 

 

Seksi nën diell është më i mirë për Allahun! 

Kuran 11:5 

 يثَنْوُنَ صُدُورَهُمْ 

"Ah! me të vërtetë, ato mbulojnë krahërorin e tyre" (Nahi) 

Ky është një nga ajetet e shumta të Kuranit që nuk ka lidhje 
kuptimore me ajetet para dhe pas tij! 

Ibn Abasi ka thënë: “Më parë ata nuk donin të shikonin qiellin me 
pjesët e tyre intime, veçanërisht gjatë marrëdhënieve seksuale. 
Prandaj, Allahu e zbriti këtë ajet.” El-Buhariu ka transmetuar nga 
Ibn Xhurejxh, i cili ka transmetuar nga Muhamed bin Abbad bin 
Xha’Ferr, i cili ka thënë: "Ibn Abbasi lexoi: "Ja, gjinjtë e tyre me të 
vërtetë u mbyllën". Kështu që unë thashë: “O Ebu El Abbas! 
Çfarë ua mbyllte gjoksin? Ai tha: Një burrë bënte seks me gruan 
e tij, por ishte i turpshëm, ose i përgjigjej praktikave seksuale në 
natyrë, por ishte i turpshëm. Prandaj ky ajet (Ah, me të vërtetë, 
ato mbulojnë kraharorin e tyre) u zbrit.” Në një formulim tjetër të 
këtij transmetimi, Ibn 'Abbasi tha: "Kishte njerëz që turpëroheshin 
të hiqnin rrobat e tyre në përgjigje të thirrjes seksuale të natyrës 
duke qenë lakuriq, të ekspozuar nën qiell. Ata gjithashtu kishin 
turp të kishin marrëdhënie seksuale me gratë e tyre nga frika se 
mos ekspozoheshin nën qiell. Kështu iu shpall atyre. (Ibn Kethiri, 

vëllimi 4 f. 304) 
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Transmeton Muhamed bin Abas bin Xha’fer: Ibn Abbasi tha: 
“Ah, me të vërtetë, ato mbulojnë kraharorin e tyre”. Unë thashë: 
“O Ebu Abas! Çfarë nënkuptohet me "Ata mbulojnë gjoksin e 
tyre?" Ai tha: “Një burrë kishte turp të kishte marrëdhënie 
seksuale me gruan e tij për bërë çlirim seksual në natyrë, 
kështu që u shfaq ky varg: “Ah, me të vërtetë, ato mbulojnë 
kraharorin e tyre.” (Buhari, Vëllimi 6, Libri 60, Hadithi 204) 

https://sunnah.com/bukhari:4682 

ثنَيِ إِبْرَاهِيمُ بْنُ مُوسَى، أخَْبَرَنَا هِشَامٌ، عَنِ ابْنِ جُرَيْجٍ،  دُ بْنُ عَبَّادِ بْنِ حَدَّ وَأخَْبرََنِي مُحَمَّ
قلُْتُ ياَ أبََا الْعبََّاسِ مَا تثَنَْوْنيِ  {ألَََ إنَِّهُمْ تثَنَْوْنيِ صُدُورُهُمْ }جَعْفرٍَ، أنََّ ابْنَ عَبَّاسٍ، قَرَأَ 

جُلُ يجَُامِعُ امْرَأتَهَُ فيََسْتحَِي أوَْ يَتخََلَّى ألَََ إنَِّهُمْ }فيََسْتحَِي فنََزَلَتْ  صُدُورُهُمْ قاَلَ كَانَ الرَّ
{يثَنْوُنَ صُدُورَهُمْ   

Sipas Ahmedit, kur njeriu ka frikë se mos i shpërthejnë testikujt 
për shkak të dëshirës seksuale në muajin e Ramazanit, ai e 
lëshonte spermën e tij, por nuk e përmend se ku e bën këtë! 

Sipas mendimit tim, ai duhet ta bëjë këtë duke mos e prishur 
agjërimin duke u masturbuar me dorën e tij ose me gruan e tij, 
duke prekur trupin e saj ose duke përdorur skllavin e tij, dhe 
nëse ka një fëmijë femër skllave, ai mund të masturbojë duke 
përdorur dorën e saj ose dorën e një femre jobesimtare dhe ai 
mund të bëjë seks në çdo mënyrë përveç seksit vaginal sepse 
është agjërues dhe nëse doni të q*ni një femër, mendoj se 
është gabim dhe nuk është e nevojshme, siç nuk ke kënaqësi 
me një të vdekur! (Bada Al-Fawa nga Ibn Al-Kaim, Vëllimi 4, 

Faqe 906) 

https://sunnah.com/bukhari:4682
javascript:openquran(10,5,5)
javascript:openquran(10,5,5)
javascript:openquran(10,5,5)
javascript:openquran(10,5,5)
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Marrja me qera e një gruaje për Mut'a (kënaqësi seksuale) 

Pyetje: A i lejohet muslimanit të marrë me qera një grua për 
kënaqësi seksuale? 

Përgjigje: po, sa të dëshirojë! 

Kapitulli për një burrë që kënaqet me të njëjtën grua disa herë. 

Transmetohet nga Ebu Xhaferi (njëri prej nipërve të 
Muhamedit) se ai tha: E pyeta se çfarë do të thoshit për një 
burrë që praktikon Mut'a me një grua dhe kur i skadon kontrata 
seksuale, një burrë tjetër martohet me të për Mut'ah, dhe kur të 
përfundojë kontrata e saj seksuale, atëherë burri i parë do të 
martohet me të përsëri për Mut'a? 

Ai (Ebu Xhaferi) u përgjigj; po ai mund ta beje si te doje, sepse 
ajo nuk eshte e barabarte me femrat e lira, sepse eshte me 
qera, e marre në punë, prandaj është e barabarte me robin. (El 

Kafi, hadith 9993 - 1) 

 

Gra, mos u falni shumë gjatë 

Kapitulli mbi mospëlqimin e pengesave që gratë sjellin për 
bashkëshortët e tyre për të bërë seks: Profeti u tha grave që të 
mos faleshin gjatë për t’iu shmangur seksit! (Libri El Kafi, 

vëllimi i hadithit 10194) 
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A mund të përdorë një grua dildo ose lodra seksi 

“Nëse gruaja nuk ka burrë dhe eksitohet shumë, atëherë disa 
nga dijetarët tanë thonë: i lejohet gruas të marrë një Akrinbij, që 
është diçka e bërë nga një copë lëkure e trajtuar në mënyrë që 
të duket si penis, dhe ta fusë nën vete. Ajo mund të përdorë 
edhe një kastravec... Megjithatë, me sa di unë, është e 
ndaluar”. (Libri i Bidaye Al Fawaed, Vëllimi 4, Faqe 95) 

 

• Pra, sipas shumicës së dijetarëve, femrave muslimane nuk u 
ndalohet përdorimi i lodrave seksuale, por autori i librit nuk 
pajtohet me këtë! 

• A janë po të njëjtat rregulla edhe për burrat muslimanë? 

• Megjithatë, aktualisht ka lodra seksi hallall për muslimanët, 
mjafton të bëni një kërkim në Google.  

• Në fakt, muslimanët janë të varur nga viagra dhe mbajnë 
vendin e parë në botë për nga numri i blerjeve të kësaj droge. 
10 dhjetor 2017 Kreu i Sindikatës së Farmacistëve Arabë Dr. 
Mu'hi Ubid i Egjiptit njoftoi në një intervistë në përgjigje të 
vendimit të Presidentit Trump për të zhvendosur ambasadën 
amerikane në Jerusalem se arabët po shpenzojnë mbi 
100,000,000 dollarë për Viagra dhe tha, "Përderisa ne jemi 
blerësi numër një i këtij produkti amerikan, ne mund t’i 
ndëshkojmë amerikanët duke mos blerë më prej tyre, të paktën 
përkohësisht, ose të gjejmë kompani alternative farmaceutike 
nga Evropa për të na siguruar një zëvendësim.” 

• Mos harroni se Egjipti është një vend shumë i varfër, por 
njerëzit shpenzojnë shumë para për një produkt kaq të 
panevojshëm. Ata mezi përballojnë ushqimin, por kanë shumë 
para për Viagrën! 



Christian Prince 

 

43 

 

Shalqin, dildo apo me dorën e dikujt? 

Bazuar në këndvështrimin e studiuesit të mëparshëm, gratë nuk 
mund të angazhohen në aktivitete të tilla, megjithatë, kur bëhet 
fjalë për burrat, gjithçka është ndryshe! 

“Nëse një burrë bën një vrimë në një shalqi, ose në një copë 
brumi, apo në një copë lëkure, ose në një statujë dhe bën seks 
me të, atëherë kjo është njësoj siç folëm për llojet e tjera të 
masturbimit (d.m.th. çfarë është e ligjshme në të njëjtat 
rrethana që shpjegova më herët, si për shembull kur udhëtoni). 
Në fakt, është më e lehtë se sa të masturbosh me dorën tënde, 
dhe Imam Ahamedi tha, për të njëjtin rast nëse dikush ka frikë 
se do t’i shpërthejnë testikujt. (Libri Bidaye Al Fawa'ed, Vëllimi 

4, Faqe 97) 

 

Siç mund ta shihni, ky shkencëtar papritmas ndryshoi mendje për 
lodrat e seksit. 

Për një grua është e ndaluar, por për një burrë është normale!  

Megjithatë, dijetarët e tjerë muslimanë nuk e kanë problem që 
gratë të përdorin lodra seksi apo edhe penisin e prerë të një 
kafshe! 

Seks me të gjallë a të vdekur, burrë apo grua, fëmijë 
apo kafshë! 

Kapitulli: Abrogimi i “ujit për ujë”, dhe se është obligim marrja e 
abdesit kur takohen dy pjesë të synetuara. 

Ebu Hurejra transmeton se i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) ka thënë: 
Nëse njëri prej jush ulet mes katër gjymtyrëve (këmbëve ose 
pjesëve) (shiabiha el-arbaa) dhe pastaj e shtyn atë, abdesi 
bëhet i detyrueshëm (si për burrat ashtu edhe për gratë). Në 
hadithin e Matarasë ka këto fjalë: "Edhe nëse nuk ka orgazmë". 
Zuhejri e ka transmetuar këtë me një ndryshim të vogël në 
fjalë. (Sahih Muslim 348a) 
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https://sunnah.com/muslim:348a 

دُ بْنُ الْمُثنََّى، وَابْنُ،  ثنَاَهُ مُحَمَّ ثنَيِ زُهَيْرُ بْنُ حَرْبٍ، وَأبَوُ غَسَّانَ الْمِسْمَعِيُّ ح وَحَدَّ وَحَدَّ
ثنَيِ أبَيِ، عَنْ قتَاَدَةَ، وَ  ثنََا مُعاَذُ بْنُ هِشَامٍ، قاَلَ حَدَّ مَطَرٍ، عَنِ الْحَسَنِ، عَنْ بَشَّارٍ قَالوُا حَدَّ

ِ صلى الله عليه وسلم قاَلَ  إِذاَ جَلسََ بَيْنَ شُعبَِهَا  "أبَيِ رَافِعٍ، عَنْ أبَِي هرَُيْرَةَ، أنََّ نَبِيَّ اللََّّ
قَالَ  . "نْزِلْ وَإنِْ لَمْ يُ  "وَفيِ حَدِيثِ مَطَرٍ  . "الأرَْبَعِ ثمَُّ جَهَدَهَا فقََدْ وَجَبَ عَليَْهِ الْغسُْلُ 

. "بيَْنَ أشَْعبُِهَا الأرَْبَعِ  "زُهَيْرٌ مِنْ بيَْنِهِمْ   

Komenti i Imam Neveviut mbi Hadithet e Librit të Menstruacioneve, 
faqe 33.  

Thënia e Pejgamberit (salallahu alejhi ue selem): "Nëse dikush 
prej jush ulet mes katër pjesëve të gruas (shiabiha el-arbaa) 
dhe pastaj e shtyn atë". 

Një transmetim tjetër përdor fjalën shiabiha Al-arbaa. Dijetarët 
nuk u pajtuan me kuptimin e supozuar të shiabiha Al-arbaa, 
disa prej tyre thanë se do të thotë krahë dhe këmbë, por të 
tjerë thanë se i referohet këmbëve dhe kofshëve, dhe të tjerë 
thanë se do të thotë këmbët dhe skajet e klitorit të vaginës. 

Al Qadi Ayad zgjodhi kuptimin e katër zonave që rrethojnë 
vaginën. Fjala (Shub) do të thotë zona, forma njëjës e saj është 
(Shubah). Sa për ata që thonë (Ash’baiha), ajo është shumësi i 
fjalës (Shub). 

Fjala Axh-hada-ha do të thotë se ai bën një përpjekje të rëndë 
fizike, që gjithashtu ka kuptimin që e shpon atë, Al Khatabi, e të 
tjerë thoshin se kjo do të thotë ta rraskapitesh atë, si në 
shprehjen "e bëri të djersiste duke punuar sa e rraskapiti". El 
Kadi Ajad - Allahu e faltë ka thënë: Në thelb, fjala (Xhehadeha) 
do të thotë se burri bën përpjekje duke e punuar gruan, ku fjala 
(Xhuhd) do të thotë energji dhe i referohet veprimit, duke 
përshkruar llojin e mundimit. 

Kjo është e ngjashme me thënien "ai që e kultivon", duke iu 
referuar depërtimit me lëvizjen e tij (përpara / prapa). 
Përndryshe, çfarë lodhjeje tjetër mund të përjetojë njeriu për 
shkak të saj, dhe Allahu e di më së miri. 

Kuptimi i hadithit është se është obligim larja, edhe nëse nuk 
ka derdhje të spermës, kur koka e penisit depërton në vaginë, 
atëherë edhe burri edhe gruaja duhet të lahen. Sot nuk ka 

https://sunnah.com/muslim:348a
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asnjë mosmarrëveshje për këtë, edhe pse për këtë çështje ka 
pasur mosmarrëveshje nga disa nga shokët e Profetit dhe ata 
që erdhën pas tyre. Megjithatë, të gjithë ishin dakord me atë që 
treguam dhe prezantuam më herët. 

Shokët tanë thanë se nëse koka e penisit ka depërtuar anusin 
e një gruaje, ose anusin e një burri, ose vaginën e një kafshe 
ose anusin e tij, atëherë është i nevojshëm edhe abdesi, qoftë 
ai që u depërtua i gjallë apo i vdekur, i ri apo i vjetër, qoftë me 
dashje apo pa dashje, qoftë me vullnet apo me dhunë. Kjo vlen 
edhe nëse gruaja e fut penisin e një mashkulli brenda saj 
ndërsa burri është duke fjetur, pavarësisht nëse penisi është në 
ereksion apo jo, nëse penisi është i synetuar apo jo. Të gjitha 
këto situata kërkojnë që personi që bën veprën dhe ai që është 
ekspozuar ndaj aktit duhet të lahet, përveç rastit kur personi që 
bën aktin ose personi që i ekspozohet aktit, është një djalë apo 
vajzë e vogël. Në këtë rast nuk mund të thuhet se këta persona 
duhet të lahen, pasi nuk kanë mbushur moshën e 
përgjegjësisë, por përkundrazi thuhet se ky person është në 
gjendje të papastër. Nëse ai person mund të kuptojë (çka është 
seksi), atëherë kujdestarët e tij mund ta urdhërojnë atë të lahet, 
siç e urdhërojnë të marrë abdes për namaz. Sepse nëse ai 
falet pa u larë, namazi i tij nuk do të bëhet siç duhet; po kështu, 
nëse nuk lahet pas pubertetit, duhet të detyrohet të lahet. Nëse 
është larë si fëmijë dhe pastaj ka arritur pubertetin, atëherë 
duhet të lahet përsëri.  

Shokët tanë kanë thënë se marrëdhënia seksuale konsiderohet 
se ka ndodhur kur koka e penisit të një mashkulli të 
shëndetshëm depërton plotësisht në vrimë, të gjithë jemi 
plotësisht dakord me këtë. Kështu, kur koka e penisit është 
zhytur plotësisht brenda vrimës, atëherë zbatohen të gjitha 
rregullat në lidhje me larjen. Të gjithë janë dakord që e gjithë 
koka e penisit nuk ka nevojë të depërtohet në mënyrë që të 
respektohen rregullat e larjes. Nëse vetëm një pjesë e kokës së 
penisit është depërtuese, atëherë rregullat e larjes nuk janë të 
detyrueshme, siç është rënë dakord, përveç disa shokëve të 
kundërt që thanë se edhe në këtë rast zbatohen të gjitha 
rregullat e larjes. Megjithatë, ky mendim është i gabuar, i 
refuzuar dhe i hedhur poshtë. Nëse koka është ndarë dhe ajo 
që ka mbetur ka qenë më e vogël se gjatësia e penisit, atëherë 
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rregullat e abdesit nuk zbatohen. Nëse pjesa e mbetur ishte e 
barabartë në gjatësi me gjatësinë e penisit, atëherë kjo pjesë 
duhet të depërtohet plotësisht në mënyrë që të zbatohen 
rregullat e abdesit. Nëse pjesa tjetër ishte më shumë se 
gjatësia e penisit, atëherë ekzistojnë dy mendime të njohura të 
shokëve tanë. Më e sakta është se nëse pjesa depërtuese 
është e barabartë me gjatësinë e majës së penisit, atëherë 
zbatohen rregullat e abdesit.  

Nëse një burrë e mbështjell penisin e tij me një këllëf dhe më 
pas ejakulon në vaginë e gruas, atëherë ka tre mendime të 
shokëve tanë. Më i famshmi prej tyre - një burrë duhet të lahet. 
Së dyti, ai nuk ka nevojë të lahet sepse ejakuloi në mbrojtje. Së 
treti, nëse veshja është e trashë dhe parandalon orgazmën dhe 
lagështinë në vaginë, atëherë larja nuk është e nevojshme, 
përndryshe është e nevojshme dhe Allahu e di më së miri. 

Nëse një grua fut penisin e një kafshe në vaginë, atëherë ajo 
duhet të lahet, nëse fut një penis të veçuar, ka dy mendime; 
Gjëja më e saktë është që ajo duhet të lahet. (Sahih Muslim 

Sherh en-Nevevi. Vëll. 5, fq. 53 - 56.)  

Linku (anglisht):  

https://www.revisitingthesalaf.com/2015/05/the-islamic-
punishment-for-sodomy.html  

Pavarësisht se sa idiot mund të duket ky libër, ai na jep një 
shembull të mrekullueshëm të gjërave me të cilat muslimanët e 
kalojnë kohën duke mësuar, kjo është vetëm një pjesë e një 
koleksioni të madh prej dhjetëra mijëra librash mbi seksualitetin 
rreth rregullave dhe rregulloreve në lidhje me larjen vaginale dhe 
penisin, dhe, si zakonisht, vetë Muhamedi di gjithçka deri në 
detajet më të vogla. Përfshirë udhëzime se si t'i përgjigjeni thirrjes 
së natyrës. 

Transmetohet se Ebu Hurejra ka thënë: “I Dërguari i Allahut 
tha: “Unë jam për ju ashtu siç është babai për djalin e tij dhe 
unë ju mësoj. Pra, kur të shkoni për të kryer jashtëqitje, mos e 
ktheni fytyrën nga Kibla dhe as mos i ktheni shpinën.” Ai na ka 
urdhëruar të përdorim tre gurë, na ka ndaluar të përdorim pleh 
organik dhe eshtra dhe na ka ndaluar të lahemi me dorën e 
djathtë”. (Suna Ibn Maxhe, Vëllimi 1, Libri 1, Hadithi 313) 

https://www.revisitingthesalaf.com/2015/05/the-islamic-punishment-for-sodomy.html
https://www.revisitingthesalaf.com/2015/05/the-islamic-punishment-for-sodomy.html
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https://sunnah.com/ibnmajah:313  

بَّاحِ، أنَْبأَنََا سفُْياَنُ بْنُ عيُيَْنَةَ، عَنِ ابْنِ عَجْلانََ، عَنِ الْقَعْقَاعِ بْنِ  دُ بْنُ الصَّ ثنَاَ مُحَمَّ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ  حَكِيمٍ، عَنْ أبَِي صَالِحٍ، عَنْ أبَيِ هرَُيْرَةَ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ

وَلََ  إنَِّمَا أنَاَ لَكُمْ مِثلُْ الْوَالِدِ لِوَلَدِهِ أعَُل ِمُكُمْ إِذاَ أتَيَْتمُُ الْغاَئطَِ فلَاَ تسَْتقَْبلِوُا الْقِبْلَةَ  " 
ةِ وَنَهَى أنَْ يَسْتطَِيبَ  . " تسَْتدَْبرُِوهَا مَّ وْثِ وَالر ِ وَأمََرَ بثِلَاثَةَِ أحَْجَارٍ وَنَهَى عَنِ الرَّ

جُلُ بيَِمِينِهِ  .الرَّ  

Arsyeja pse Muhamedi i ndaloi ata të përdornin kocka dhe pleh për 
të pastruar pjesët e tyre intime ishte sepse ai pretendonte se ato 
ishin ushqim i xhindëve muslimanë! 

“Erdhën disa nga xhinët për të më thirrur dhe unë shkova tek 
ata për të lexuar për ta”. Njëri tha: "Erdhëm dhe pamë gjurmët 
e tyre dhe gjurmët e zjarrit të tyre". Al-Shabi ka thënë: “Ata e 
pyetën për ushqimin e tyre – dhe këta ishin xhinde të 
Mesopotamisë, kështu që ai tha: Çdo kockë mbi të cilën nuk 
është përmendur emri i Allahut e që ju bie në dorë dhe çdo top 
bajge është ushqim për bishat tuaja." I Dërguari i Allahut tha: 
“Mos u fshini me to, sepse ato janë me të vërtetë ushqim për 
vëllezërit tuaj mes xhindëve”. (Xhami et-Tirmidhi, vëll. 5, libri 

44, hadithi 3258)  

https://sunnah.com/tirmidhi:3258 

الشعبي, عن حدثنا علي بن حجر, أخبرنا إسماعيل بن إبراهيم, عن داود, عن 
علقمة, قال قلت لَبن مسعود رضى الله عنه هل سحب النبي صلى الله عليه وسلم 
ليلة الجن منكم أحد قالة أحدة من أحد قالة. اغتيل أو استطير ما فعل به فبتنا بشر 
ليلة بات بها قوم حتى إذا أصبحنا أو كان في وجه الصبح إذا نحن به يجيء من 

انوا فيه فقال "أتاني داعي الجنين". الششبي وسألوه حراء قال فذكروا له الذي ك
الزاد وكانوا من جن الجزيرة فقال "كل عظم لم يذكر اسم الله عليه يقع في أيديكم 

 أوفر ما كان لحما وكل بعرة أو روثة علف لدوابكم ".

Siç mund ta shihni, Muhamedi nuk është vetëm një ekspert i 
seksualitetit, por edhe i mëson ndjekësit e tij se si të fshijnë 
prapanicën e tyre. Duket se askush nuk e kishte kuptuar këtë gjë 
deri tani. 

E megjithatë xhindët e pyesin se çfarë duhet të hanë? Dhe këta 
janë xhindë muslimanë, kështu që kanë një dietë të veçantë, dhe 
zoti i Islamit i tha Muhamedit se ushqimi i tyre janë kockat dhe sa 
herë që ata mbajnë një kockë në dorë, Allahu do ta bëjë atë të 

https://sunnah.com/ibnmajah:313
https://sunnah.com/tirmidhi:3258
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mbulohet me mish! Për më tepër, Muhamedi na informoi se xhindët 
kanë bisha dhe atyre u lejohet t'i ushqejnë kafshët e tyre me 
mbeturina njerëzore. 

Një pyetje tjetër, nuk e di nëse e keni vënë re që Muhamedi 
pretendonte se këta xhindë janë të huaj, "dhe ata ishin xhindë të 
Mesopotamisë", por megjithatë ai mund të fliste arabisht me ta! 
Dhe, si zakonisht, nuk ka dëshmitarë për ato që thotë. 

“I Dërguari i Allahut (paqja dhe mëshira e Allahut qofshin mbi 
të) ka thënë: “Nëse dikush prej jush ulet mes të katër pjesëve”. 

Duket sikur Muhamedi po flet për seks me një kafshë, sepse kurrë 
nuk kam dëgjuar dikë të flasë për të qenurit "ulur mes të katër 
pjesëve, gjymtyrëve apo këmbëve të saj!" Që kur një grua ka katër 
pjesë për t'u ulur mes tyre? Megjithatë, muslimanët e refuzojnë 
kategorikisht një shpjegim të tillë, duke mohuar që profeti i tyre të 
ketë thënë një gjë të tillë. Prandaj, do të marrim interpretimin e tyre 
të hadithit ashtu siç është dhe do të nxjerrim prej tij informacionin e 
mëposhtëm: 

Nuk ka rëndësi nëse meshkujt bëjnë seks: 

• Me të rinj a me të vjetër 

• Në "anusin e një gruaje, anusin e një burri, në vaginën e një 
kafshe apo në anusin e saj" 

• Por gjëja më e rëndësishme është të laheni pas kësaj? 

• Nuk ka rëndësi “Nëse gruaja fut penisin e një kafshe në vaginë, 
duhet të lahet, e nëse fut penis të veçantë, ka dy mendime; dhe 
është më e sakta që ajo të lahet. Larja - kjo është ajo që ka 
rëndësi! 

• Dikush mund të thotë se gratë muslimane nuk do ta bënin kurrë 
diçka të tillë, por unë do t'i përgjigjesha kësaj pyetjeje me një 
pyetje: nëse nuk bëjnë gjëra të tilla, atëherë pse flitet për këto? 

• Pse diskutohen tema në të cilat gratë i presin penisin një kafshe 
ose vaginën ose anusin e një kafshe nëse kjo nuk është 

praktikë e muslimanëve? 

• Fakti është se FOX News dhe Google njoftuan se vendi numër 
një në botë për kërkim online për seks me kalë apo gomar është 
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Pakistani! Pra, këtu është ironia: Google e rendit Pakistanin në 
vendin e parë në botë për kërkim në terma pornografikë, është 
vendi që renditet në krye para çdo vendi tjetër në botë për 
kërkimet e lidhura me seksin. 

• Pakistani renditet i pari në kërkimet për person për "seks me 
kuaj" që nga viti 2004, "seks me gomar" nga viti 2007, "fotografi 
përdhunimi" nga 2004 deri në 2009, "përdhunim seksual" nga 
2004, "seks fëmijë" nga 2004 në 2007 dhe nga 2009, "seks me 
një kafshë" nga 2004 dhe "seks me një qen" nga 2005, sipas 
Google Trends dhe Google Insights, këto janë veçori të Google 
që gjenerojnë të dhëna bazuar në kërkimet më të shpeshta." 
foxnews.com 

• Unë besoj fort se arsyeja kryesore e obsesionit me seksin në 
vendet islame është ndarja e detyruar dhe e rreptë mes dy 
gjinive.  

• Dhe mësimet e Islamit, ku çdo shpërblim bazohet në seks.  

• Më lejoni të lë komente të mëtejshme për shqyrtimin tuaj. 

Këshilla për seksin dhe peshqiri i Aishes? 

Sipas Aishes, një grua duhet të mbajë një peshqir për burrin e saj 
kur ai përjeton orgazmë dhe kur ai të ketë mbaruar me të, në 
mënyrë që të fshijë (penisin) me të. (Kanez Al Umal vëll.18 

#45885) 

 

Gratë duhet të falen në shtëpi 

Transmetohet nga Ummu Humejdi, gruaja e Ebu Humejd el-Saidi, 
se ajo erdhi te Profeti (paqja dhe bekimet e Allahut qofshin mbi të) 
dhe i tha: "O i Dërguar i Allahut, më pëlqen të falem me ty". Ai tha: 
“E di që të pëlqen të falesh me mua, por falja në shtëpinë tënde 
është më e mirë për ty se sa të falesh në oborrin e shtëpisë tënde, 
dhe të falesh në oborrin e shtëpisë sate është më mirë për ty se sa 
të falesh në xhaminë e popullit tënd dhe të falesh në xhaminë e 
popullit tënd, më mirë për ty se falja në xhaminë time" (Ahmad 
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27135) 

Gratë që falen në radhët e para janë më të këqijat 

Transmetohet se Xhabir bin Abdullah ka thënë: “I Dërguari i 
Allahut (paqja dhe mëshira e Allahut qofshin mbi të) ka thënë: 
“Radhët më të mira për burrat janë të parat, radhët më të këqija 
janë radhët e pasme dhe radhët më të mira për gratë janë 
radhët e pasme dhe më të këqijat janë radhët e para”. (Suna Ibn 

Maxhe, Vëllimi 1, Libri 5, Hadithi 1001) 

https://sunnah.com/ibnmajah:1001 

دِ بْنِ عَقِيلٍ، عَنْ  ِ بْنِ مُحَمَّ ثنَاَ وَكِيعٌ، عَنْ سفُْياَنَ، عَنْ عَبْدِ اللََّّ دٍ، حَدَّ ثنَاَ عَلِيُّ بْنُ مُحَمَّ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ  ِ، قاَلَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ جَالِ خَيْرُ صُفوُفِ  " جَابِرِ بْنِ عَبْدِ اللََّّ  الرِ 

مُهَا  هَا مُقَدَّ رُهَا، وَشَرُّ رُهَا، وَخَيْرُ صُفوُفِ النِ سَاءِ مُؤَخَّ هَا مُؤَخَّ مُهَا، وَشرَُّ . "مُقَدَّ  

Është gjithmonë shoqëria mashkullore, ku preferenca gjithmonë 
dhe kudo i jepet burrit dhe jo gruas, dhe kjo vlen për çdo fushë që 
lidhet me jetën publike. Kjo mund të përmblidhet me hadithin e 
mëposhtëm: 

Jahja më ka transmetuar nga Maliku nga Jahja ibn Seid: Seid 
ibn el-Musejab ka thënë: "Shkurorëzimi u takon burrave dhe 
gratë kanë periudhën e pritjes". (Muwatta Malik, Libri 29, 

Hadithi 70) 

https://sunnah.com/urn/412562 

ثنَيِ عَنْ مَالِكٍ، عَنْ يَحْيىَ بْنِ سَعِيدٍ، عَنْ سَعِيدِ بْنِ الْمُسَيَّبِ، أنََّهُ كَانَ يقَوُلُ الطَّلاقَُ  وَحَدَّ
ةُ لِلن ِسَاءِ  جَالِ وَالْعِدَّ .لِلر ِ  

Sipas Islamit, kur gruaja divorcohet, ajo duhet të presë përfundimin 
e tre cikleve menstruale, përveç nëse është skllave; nëse është 
skllave - atëherë pas divorcit ajo do të duhet të presë përfundimin e 
dy cikleve menstruale! 

Kasimi ka transmetuar nga Aishja se Pejgamberi (صلى الله عليه وسلم) ka thënë: 
“Robinja shkurorëzohet dy herë dhe periudha e saj (e pritjes) 
është dy cikle menstruale”. (Suna Ibn Maxhe, Vëllimi 3, Libri 

10, Hadithi 2080) 

https://sunnah.com/ibnmajah:2080 

https://sunnah.com/ibnmajah:1001
https://sunnah.com/urn/412562
https://sunnah.com/ibnmajah:2080
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ثنََا ابْنُ جُرَيْجٍ، عَنْ مُظَاهِرِ بْنِ أسَْلَمَ، عَنِ  ثنََا أبَوُ عَاصِمٍ، حَدَّ دُ بْنُ بَشَّارٍ، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ قاَلَ  طَلاَقُ الأمََةِ تطَْلِيقتَاَنِ  "الْقاَسِمِ، عَنْ عَائِشَةَ، عَنِ النَّبيِ 

ثنْيِ كَمَا حَدَّثتَْ ابْنَ  . " وَقرُْؤُهَا حَيْضَتاَنِ  قاَلَ أبَوُ عَاصِمٍ فَذَكَرْتهُُ لِمُظَاهِرٍ فَقلُْتُ حَد ِ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ قاَلَ  .جُرَيْجٍ  طَلاقَُ  "فَأخَْبرََنِي عَنِ الْقاَسِمِ عَنْ عَائِشَةَ عَنِ النَّبيِ 

. "نِ الأمََةِ تطَْلِيقَتاَنِ وَقرُْؤُهَا حَيْضَتاَ  

Nëse don të rrahësh gruan, bëje vetëm në shtëpi? 

Kuran 4:34 

ُ بَعْضَهُمْ عَلىَٰ بَعْضٍ وَبِمَا أنَْفقَوُا مِنْ   لَ اللََّّ امُونَ عَلىَ الن ِسَاءِ بِمَا فَضَّ جَالُ قَوَّ الر ِ
الِحَاتُ قَانتِاَتٌ حَافِظَاتٌ لِلْغيَْبِ بِمَا  تِي تخََافوُنَ نشُُوزَهنَُّ أمَْوَالِهِمْ ۚ فاَلصَّ ُ ۚ وَاللاَّ حَفِظَ اللََّّ

فَعِظُوهنَُّ وَاهْجُرُوهنَُّ فيِ الْمَضَاجِعِ وَاضْرِبوُهنَُّ ۖ فإَنِْ أطََعْنَكُمْ فلََا تبَْغوُا عَليَْهِنَّ 
َ كَانَ عَلِيًّا كَبِيرًا  سَبيِلًا ۗ إنَِّ اللََّّ

Burrat janë përgjegjës për gratë, ngase All-llahu ka graduar 
disa mbi disa të tjerët dhe ngase ata kanë shpenzuar nga 
pasuria e tyre. Prandaj, me atë që All-llahu i bëri të ruajtura, 
gratë e mira janë respektuese, janë besnike ndaj të fsheftës. E 
ato që keni dro kryelartësisë së tyre, këshilloni, madje largohuni 
nga shtrati (e më në fund), edhe rrahini (lehtë, nëse nuk 
ndikojnë këshillat as largimi), e nëse ju respektojnë, atëherë 
mos u sillni keq ndaj tyre. All-llahu është më i larti, më i madhi.  

(Përkthim i Sherif Ahmetit) 

Rrahja e grave është një stil shumë i zakonshëm i sjelljes me gratë 
për t'i detyruar ato të nënshtrohen, megjithatë ekziston një vend i 
miratuar ku mund të godasësh, dhe ku nuk duhet ta godasësh një 
grua: 

Muavije e pyeti të Dërguarin e Allahut, çfarë të drejte ka mbi të 
gruaja e njërit prej nesh? Ai u përgjigj: Duhet t'i japësh ushqim 
kur ha vetë, ta veshësh kur të vishesh, të mos e godasësh në 
fytyrë, të mos e ofendosh dhe të mos ndahesh prej saj, 
përveçse në shtëpi. (Sunan Abi Daud 2142) 

https://sunnah.com/abudawud:2142 

، عَنْ حَكِيمِ بْنِ  ادٌ، أخَْبَرَناَ أبَوُ قَزَعَةَ الْباَهِلِيُّ ثنََا حَمَّ ثنَاَ مُوسَى بْنُ إِسْمَاعِيلَ، حَدَّ حَدَّ
ِ، عَنْ أبَيِهِ، قَالَ قلُْتُ ياَ ِ مَا حَقُّ زَوْجَةِ أحََدِناَ عَليَْهِ قَالَ  مُعاَوِيَةَ الْقشَُيْرِي  أنَْ  "رَسُولَ اللََّّ

وَلََ تضَْرِبِ الْوَجْهَ وَلََ تقُبَ حِْ  -أوَِ اكْتسََبْتَ  -تطُْعِمَهَا إِذاَ طَعِمْتَ وَتكَْسوَُهَا إِذاَ اكْتسََيْتَ 
ُ  . "وَلََ تقُبَ حِْ  "قاَلَ أبَوُ دَاوُدَ  . "وَلََ تهَْجُرْ إلََِّ فِي الْبَيْتِ  .أنَْ تقَوُلَ قَبَّحَكِ اللََّّ  

https://sunnah.com/abudawud:2142
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Hyrja në xhami e grave gjatë menstruacioneve     

Transmetohet nga Ebu Davudi dhe Ibn Khuzejma, i vlerësuar si 
Sahih Bulukh El Maram 122. 

I Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) ka thënë: “Nuk lejohet hyrja në xhami për 
femrat që janë me menstruacione apo të papastra seksualisht”.  

https://sunnah.com/bulugh/1/149 

ُ عَنْهَا قَالَتْ: قاَلَ رَسُولُ  ِ وَعَنْ عَائِشَةَ رَضِيَ اَللََّّ إنِ يِ لََ أحُِلُّ } - صلى الله عليه وسلم -اَللََّّ
حَهُ ابِْنُ خُزَيْمَة َ   الَْمَسْجِدَ لِحَائِضٍ وَلََ جُنبٌُ { رَوَاهُ أبَوُ دَاوُدَ, وَصَحَّ

Megjithatë, shumica e sekteve islame besojnë se frekuentimi i 
xhamisë nga gratë është e refuzuar, pavarësisht nëse ajo është 
gjatë periudhës së menstruacioneve të saj apo jo, dhe si 
përjashtim, disa dijetarë kanë lejuar që gratë ta frekuentojnë 
xhaminë nëse janë "shumë të vjetra ose shumë të shëmtuara." 
Libri Fiqih El Mazaheb El Arbaa 409-1 fq 385. 

Sipas Muhamedit, katër lloje personash nuk janë të detyruar të 
marrin pjesë në një xhami për faljen e xhumasë: 

Transmetohet nga Tarik Ibn Shihab: Pejgamberi (صلى الله عليه وسلم) ka thënë: 
“Namazi i xhumasë në kuvend është i domosdoshëm dhe 
detyrim i çdo muslimani, me katër përjashtime: një skllav, një 
grua, një djalë i vogël dhe një person i sëmurë”. (Suna Ebi 

Daud 1067) 
https://sunnah.com/abudawud:1067 

ثنَيِ إِسْحَاقُ بْنُ مَنْصُورٍ،  ثنَاَ عَبَّاسُ بْنُ عَبْدِ الْعظَِيمِ، حَدَّ ثنََا هرَُيْمٌ، عَنْ إبِْرَاهِيمَ بْنِ حَدَّ حَدَّ
ِ صلى الله عليه  دِ بْنِ الْمُنْتشَِرِ، عَنْ قَيْسِ بْنِ مُسْلِمٍ، عَنْ طَارِقِ بْنِ شِهَابٍ، عَنِ النَّبِي  مُحَمَّ

دٌ مَمْلوُكٌ أوَِ الْجُمُعَةُ حَق  وَاجِبٌ عَلَى كلُ ِ مُسْلِمٍ فيِ جَمَاعَةٍ إِلََّ أرَْبَعَةً عَبْ  " وسلم قاَلَ 
قاَلَ أبَوُ دَاوُدَ طَارِقُ بْنُ شِهَابٍ قَدْ رَأىَ النَّبيَِّ صلى الله  . "امْرَأةٌَ أوَْ صَبِي  أوَْ مَرِيضٌ 

.عليه وسلم وَلَمْ يَسْمَعْ مِنْهُ شَيْئاً   

Gratë krahasuar me qentë dhe gomerët 

Gratë janë konsideruar gjithmonë gënjeshtare, dhe profeti i Islamit i 
krahasoi gratë si qentë dhe gomarët. 

Transmetohet nga Ibën Abasi se Pejgamberi (صلى الله عليه وسلم) ka thënë: 
Namazin e prish një qen i zi dhe një grua që ka arritur moshën 
e menstruacioneve. (Sunen Ibn Maxhe, Vëll. 1, Libri 5, Hadithi 

https://sunnah.com/bulugh/1/149
https://sunnah.com/abudawud:1067
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949) 

https://sunnah.com/ibnmajah:949 

ثنَاَ قَتاَدَ  ثنََا شُعْبَةُ، حَدَّ ثنََا يَحْيىَ بْنُ سَعِيدٍ، حَدَّ ، حَدَّ ثنَاَ أبَوُ بَكْرِ بْنُ خَلاَّدٍ الْباَهِلِيُّ ةُ، حَدَّ
ثنَاَ جَابِرُ بْنُ زَيْدٍ، عَنِ ابْنِ عَبَّ  ِ  ـ صلى الله عليه وسلم ـ قاَلَ حَدَّ يقَْطَعُ  " اسٍ، عَنِ النَّبيِ

لاةََ الْكَلْبُ الأسَْوَدُ، وَالْمَرْأةَُ الْحَائِضُ  . "الصَّ  

Transmetohet nga Ebu Hurejra se Pejgamberi a.s. ka thënë: 
“Namazin e prishin një grua, një qen dhe një gomar”. (Sunen 

Ibn Maxhe, Vëll. 1, Libri 5, Hadithi 950) 

https://sunnah.com/ibnmajah:950 

ثنَاَ أبَِي، عَنْ قتَاَدَةَ، عَنْ  ثنََا مُعاَذُ بْنُ هِشَامٍ، حَدَّ ثنَاَ زَيْدُ بْنُ أخَْزَمَ أبَوُ طَالِبٍ، حَدَّ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه  زُرَارَةَ بْنِ أوَْفَى، عَنْ سَعْدِ بْنِ هِشَامٍ، عَنْ أبَيِ هرَُيْرَةَ، عَنِ النَّبِي 

لاةََ الْمَرْأةَُ وَالْكَلْبُ وَالْحِمَارُ  " وسلم ـ قاَلَ  . "يقَْطَعُ الصَّ  

Edhe pse praktika e standardeve të dyfishta të Muhamedit shfaqet 
në tregimin e mëposhtëm, ku gruaja e tij Aishja rrinte shtrirë para tij 
ndërsa ai falej, dijetarët muslimanë i përgjigjen kësaj duke thënë: 
"Ajo e bëri atë ose iu lejua ta bënte sepse ishte tepër e re. Me fjalë 
të tjera, ishte fëmijë. 

Aishja ka thënë: I Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) ngrihej natën dhe falej, 
ndërsa unë shtrihesha ndërmjet tij dhe Kiblës në shtratin e tij 
familjar. (Sahih Al Buhari 515) 

https://sunnah.com/bukhari:515 

 َ ثنَاَ إِسْحَاقُ، قَالَ أخَْبَرَناَ يَعْقوُبُ بْنُ إِبْرَاهِيمَ، قاَلَ حَدَّثنَِي ابْنُ أخَِي ابْنِ شِهَابٍ، أنََّهُ سَأ لَ حَدَّ
لاةَِ، يقَْطَعهَُا شَىْءٌ فَقَالَ لََ يقَْطَعهَُا شَىْءٌ، أخَْبرََنِي عُرْوَةُ  هُ عَنِ الصَّ بَيْرِ أنََّ عَمَّ بْنُ الزُّ

ِ صلى الله عليه وسلم  ِ صلى الله عليه وسلم قاَلَتْ لقََدْ كَانَ رَسُولُ اللََّّ عَائِشَةَ زَوْجَ النَّبِي 
.يقَوُمُ فيَصَُل ِي مِنَ اللَّيْلِ، وَإنِ يِ لَمُعْترَِضَةٌ بيَْنَهُ وَبيَْنَ الْقِبْلَةِ عَلَى فِرَاشِ أهَْلِهِ   

PELEGRINAZHI (HAXHI) DHE SEKSI 

Mut'a ose kontrata për kënaqësi seksuale 

“Ne shkuam me të Dërguarin e Allahut në një haxh lamtumire dhe 
ata thanë: “O i Dërguar i Allahut, largimi nga gratë tona është bërë 
shumë i vështirë.” Ai tha: “Atëherë, kënaquni (flini) me këto gratë”. 
Kështu shkuam tek ato, por ato këmbëngulën që të diskutohej dhe 

https://sunnah.com/ibnmajah:949
https://sunnah.com/ibnmajah:950
https://sunnah.com/bukhari:515
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të vendosej për një periudhë kohore të rënë dakord mes nesh dhe 
atyre. Ato ia përmendën këtë Profetit dhe ai tha: "Vendosni një 
kohë të caktuar mes jush dhe atyre". Dhe unë shkova me një nga 
kushërinjtë e mi. Ai kishte një mantel dhe unë një rrobë por rroba e 
tij ishte më e mirë se e imja, por unë isha më i ri se ai. Shkuam te 
gruaja dhe ajo tha: "Një mantel është si një tjetër". U martova me 
të dhe qëndrova me të gjatë natës. Të nesërmen e pashë të 
Dërguarin e Allahut duke qëndruar mes Rukn (qoshes) dhe derës 
(së Qabes) dhe duke thënë: “O njerëz, ju kam lejuar kënaqësi të 
përkohshme seksuale, por Allahu e ka ndaluar atë deri në Ditën e 
Kiametit. Dhe kush ka patur ndonjë grua të përkohshme, duhet ta 

lerë të shkojë dhe të mos ua merrni mbrapsht çfarë u keni dhënë 
atyre. (Suna Ibn Maxhe, Vëll. 3, Libri 9, Hadith 1962) 

https://sunnah.com/ibnmajah:1962 

سليمان, عن عبد العزيز بن عمر, عن حدثنا أبو بكر بن أبي شيبة, حدثنا عبدة بن 
الربيع بن سبرة, عن أبيه, قال خرجنا مع رسول الله صلى الله عليه وسلم في حجة 

الوداع فقالوا يا رسول الله إن العزبال عنا قالي ق اشتد. و فاستمتعوا من هذه 
النساء". فقالت برد كبرد.فتزوجتها فمكثت عندها تلك الليلة ثم غدوت ورسول الله 

صلى الله عليه وسلم قائم بين الركن والباب وهو يقول "أيها الناس إني قد كنت أذنت 
لكم في الَستمتاع ألَ وإن الله قد حرمها إلى يوم القيامة فمن كان عنده منهن شىء 

 فليخل سبيلها ولَ تأخذوا مما آتيتموهن شيئا ".

Megjithatë, nuk ka asnjë dëshmi tjetër përveç disa përmbledhje 
hadithesh që kundërshtojnë plotësisht Kuran 4:24 dhe shumë 
hadithe të tjera që konfirmojnë se kjo praktikë nuk ishte e ndaluar 
nga Muhamedi apo Kurani, por ndalimi erdhi nga Umer ibn Al 
Khatab, që do të thotë se ai e bëri këtë shumë kohë pas vdekjes 
së Muhamedit, siç e shohim në hadithin vijues: 

Aliu tha: Mut’a është mëshira e Allahut për robërit e tij. Sikur 
Omeri të mos e kishte ndaluar, askush nuk do të bënte 
(mëkatin e) kurvërisë, përveç të këqijve! 

 

Fat’h el-Bari, vëllimi 9, faqe 141, El Faiq, nga El Zamahshari, 
vëllimi 1, faqe 331, Bidaya El Muxhtehid, autor: Ibn Rushd, vëllimi 
2, faqe 58, El Nihayya, / Ibn El Asir, vëll 2, fq 249/250, Tay al 
Aroos, vëll 10, fq 200, Lisan al-Arab, Ibn Mandor, vëll 19, fq 166. 

https://sunnah.com/ibnmajah:1962
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Linku (anglisht): 
https://www.al-islam.org/shiite-encyclopedia/temporary-marriage-
islam-part-3-evidences-sunni-history-fiqh-miscellanea-books  

Imran b. Huseini tha: Në librin e Allahut ajeti i Tamattu’s (Mut'a) 
është zbritur në haxh dhe i Dërguari i Allahut na ka urdhëruar 
ta praktikojmë atë, e pastaj nuk ka pasur asnjë ajet që e anulon 
Tamattu’n (nga haxhi), dhe i Dërguari a.s. Allahu nuk e ndaloi 
derisa vdiq. Pra, çfarëdo që ka thënë dikush, ka qenë mendimi 
i tij personal. (Sahih Muslim 1226i) 

https://sunnah.com/muslim:1226i 

دُ بْنُ أبَيِ بَكْرٍ  ، وَمُحَمَّ ثنَاَ حَامِدُ بْنُ عُمَرَ الْبَكْرَاوِيُّ ثنَاَ بِشْرُ، بْنُ  حَدَّ ، قَالََ حَدَّ مِيُّ الْمُقَدَّ
ثنَاَ عِمْرَانُ بْنُ مُسْلِمٍ، عَنْ أبَيِ رَجَاءٍ، قاَلَ قَالَ عِمْرَانُ بْنُ حُصَيْنٍ نزََلَتْ آيَةُ  لِ حَدَّ الْمُفضََّ

 ِ ِ  -الْمُتعَْةِ فيِ كِتاَبِ اللََّّ ِ صلى الله عليه وسلم ثمَُّ  وَأمََرَناَ بِهَا رَسُولُ  -يَعْنيِ مُتعَْةَ الْحَج  اللََّّ
ِ صلى الله عليه وسلم حَتَّى  ِ وَلَمْ ينَْهَ عَنْهَا رَسُولُ اللََّّ لَمْ تنَْزِلْ آيَةٌ تنَْسَخُ آيَةَ مُتعَْةِ الْحَج 

.قاَلَ رَجُلٌ بِرَأيِْهِ بَعْدُ مَا شَاءَ  .مَاتَ   

Dhe çfarë e bën këtë temë disi idiote është se muslimanët 
pretendojnë se Islami e ndalon tradhtinë bashkëshortore, por 
atëherë çfarë është kjo? 

E thënë thjesht, nuk ka tradhti bashkëshortore apo kurvëri në Islam 
sa kohë që ndiqni rregullat e tradhtisë bashkëshortore të krijuara 
nga Muhamedi, në fakt të gjitha llojet e martesave islame nuk janë 
gjë tjetër veçse kurvëri për arsyet e mëposhtme: Martesa në Islam 
është: 

• Traktat, jo unitet. 
• Gjinia mashkull ka të drejtë të punësojë 4 punonjëse femra. 
• Ai ka të drejtë t'i pushojë nga puna dhe të zgjidhë kontratën e 

bërë që në këtë rast quhet martesë, në çdo moment që ai 
dëshiron, për çfarëdo arsye apo edhe pa arsye. 

• Gruaja nuk mund ta zgjidhë kontratën menjëherë, por mund të 
kërkojë zgjidhjen e kontratës nëse punëdhënësi, në këtë rast 
burri, është dakord. Atë që burrat zakonisht nuk e bëjnë derisa 
të kenë plotësuar qejfin e vet ose t'i kenë përdorur mjaftueshëm 
këto gra. 

A është Adami indian në Islam? 

https://www.al-islam.org/shiite-encyclopedia/temporary-marriage-islam-part-3-evidences-sunni-history-fiqh-miscellanea-books
https://www.al-islam.org/shiite-encyclopedia/temporary-marriage-islam-part-3-evidences-sunni-history-fiqh-miscellanea-books
https://sunnah.com/muslim:1226i


SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi II 

56 

 

Nëse shikoni një imazh të Gurit të Zi në internet, do të dalloni 
menjëherë se ai është bërë në formën e një vagine, dhe duke qenë 
se 99% e muslimanëve nuk i lexojnë as librat e tyre të historisë, ata 
nuk e kanë idenë se nga e ka origjinën ky gur. 

Ka prova të pakundërshtueshme që praktika pagane e Qabes ka 
ardhur fillimisht nga India, dhe para se të kalojmë te burimet 
indiane, do t'u drejtohemi burimeve islame arabe, informacion të 
cilin muslimanët nuk mund ta mohojnë. 

Kuran 2:127 

ع العليموإذ يرفف إبراهيم القوادد من البيت وإسماعيل ربنا تقبل منا إنك أنت السمي  

Edhe kur Ibrahimi dhe Ismaili, duke i ngritur themelet e 
shtëpisë (Qabes luteshin): “Zoti ynë, pranoje prej nesh, se me 
të vërtetë Ti je që dëgjon dhe di!” (Përkthim Sherif Ahmeti) 

Kur e lexoni këtë varg, mund të mendoni se ky varg thotë se 
Ibrahimi dhe djali i tij Ismaili ndërtuan Qaben. Megjithatë, 
muslimanët në fakt besojnë se ajo është ndërtuar shumë herë, dhe 
sipas shumë studiuesve islamikë, Abrahami nuk ishte i pari që e 
ndërtoi atë. Nga interpretimi islam i Kuran 2:127 lexojmë disa 
shembuj:  

“Është shumë e njohur (për dijetarët) se Qabeja, e cila u zbrit 
nga qielli në kohën e Ademit, kishte dy dyer, njëra nga lindja 
dhe tjetra nga perëndimi, pastaj Ademi, erdhi nga India për 
haxh, engjëjt i caktuan atij një distancë prej 40 farsa’kh (1 
farsa’kh=5 km), dhe ai e lëvizi Qaben dhe hyri në të, pastaj 
Qabeja u ngrit në qiell në kohën e përmbytjes së Nuhut, dhe 
pas kësaj u zbrit përsëri në kohën e Ibrahimit dhe ai vizitoi 
Qaben”. (Tafsir Al-Alusi, Vëllimi 1, Faqe 384) 

 

“Kur Ademi zbriti nga qielli, ai zbriti në Indi dhe qau me 
hidhërim dhe pikëllim të madh, kështu që Allahu i bëri atij një 
çadër me çadra nga qielli, e cila ishte prej një rubin të kuq dhe 
e vendosi në të njejtin vend Qaben (Mekën) dhe tre llamba të 
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bëra prej ari pluhur nga qielli. Brenda saj ka një dritë flakëruese 
nga zjarret qiellore, dhe me të (Ademin) Allahu i zbriti Ademit 
një rubin të bardhë nga qielli i poshtëm për ta përdorur si një 
karrige që ai të ulet në të! Prandaj, kur arriti në Mekë, Allahu e 
ruajti atë dhe Allahu vendosi engjëj për të ruajtur çadrën e tij.” 
(Historia e Mekës dhe Xhamisë së Ndaluar "Tariq Meka ue El 
Mexhid Al-Haram", Vëllimi 1/4) 

 

Është transmetuar se Allahu i tha Ademit që po të dërgoj diçka 
për t’iu rrotulluar, ashtu siç ata rrotullohen rreth fronit tim, 
kështu që Ademi shkoi në drejtim nga India për tek ajo 
(Qabeja), duke ecur në këmbë dhe engjëjt i dhanë 
mirëseardhjen dhe i thanë se ne e kemi bërë haxhin (në Mekë) 
tashmë 2000 vjet para teje. Pas kësaj Ademi bëri haxh 40 herë 
para përmbytjes së Nuhut, pastaj Allahu e çoi në qiellin e katërt 
në Shtëpinë e ndërtuar." (Tafsir Ebu Al-Sa’ud, Vëllimi 1, Faqe 

160) 

 

Dhe ne mund të japim një numër të pafund referencash, por 
mendoj se tani është e qartë se muslimanët besojnë se: 

• Babai i racës njerëzore vjen nga India 
• Muslimani i parë erdhi nga India. 
• Personi i parë që bëri pelegrinazh (haxh) ishte Ademi, i cili 

bëri një udhëtim vajtje-ardhje 40 herë midis Indisë dhe 
Mekës. 

• Pra, tani rrënjët e praktikës së haxhit janë shumë të qarta 
për ne. 
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Tani ka diçka shumë të rëndësishme për rrënjët e guri të zi i cili 
konsiderohet i shenjtë nga muslimanët. 

Haxhar al-Aswad (Guri i Zi) dhe seksi 

Në njëfarë mënyre, ka shumë mistere pas sjelljes së një njeriu që 
pretendon se është profet i Zotit, dhe gjoja kundër adhurimit të 
idhujve, kur ai vetë puthte një gur të zi! 

Ibn Abbasi (kushëriri i Muhamedit) tregon se ai (Muhamedi) e 
puthte Gurin e Zi dhe binte në sexhde para tij. Transmetuar 

nga Al Hakim dhe Al Bayhaki. (Bulug al-Maram 747) 

https://sunnah.com/bulugh/6/40 

ُ عَنْهُمَا: } أنََّهُ كَانَ يقُبَ لُِ الَْحَجَرَ الَْأسَْوَدَ وَيَسْجُدُ عَليَْهِ {  وَعَنْ ابِْنِ عَبَّاسٍ رَضِيَ اَللََّّ
, وَالْبيَْهَقِيُّ مَوْقوُفاًرَوَاهُ الَْحَاكِمُ مَرْفوُعًا   

Nëse pyesim ndonjë musliman se pse e puthi gurin profeti juaj? 

Përgjigja do të jetë: "Ky është një gur i zbritur nga qielli". 

I Dërguari i Allahut ka thënë: “Guri i zi zbriti nga qielli dhe ishte 
më i bardhë se qumështi, pastaj u nxi për shkak të mëkateve të 
bijve të Ademit”. (Xhami at-Tirmidhi 877)  

https://sunnah.com/tirmidhi:877 

ثنََا  ثنَاَ قتُيَْبَةُ، حَدَّ جَرِيرٌ، عَنْ عَطَاءِ بْنِ السَّائِبِ، عَنْ سَعِيدِ بْنِ جُبَيْرٍ، عَنِ ابْنِ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم  نزََلَ الْحَجَرُ الأسَْوَدُ مِنَ الْجَنَّةِ  " عَبَّاسٍ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ

دَتهُْ خَطَاياَ بَنِي آدَمَ  ِ بْنِ  . " وَهُوَ أشََدُّ بيَاَضًا مِنَ اللَّبنَِ فَسَوَّ قاَلَ وَفيِ الْبَابِ عَنْ عَبْدِ اللََّّ
قَالَ أبَوُ عِيسَى حَدِيثُ ابْنِ عَبَّاسٍ حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ  .عَمْرٍو وَأبَيِ هرَُيْرَةَ  I  

Dërguari i Allahut ka thënë për gurin (e zi): “Pasha Allahun! 
Allahu do ta ngjallë atë në Ditën e Gjykimit me dy sy që shohin 
dhe me një gjuhë që flet, duke dëshmuar atë që e ka prekur në 
të vërtetë.” (Xhami et-Tirmidhi 961) 

https://sunnah.com/tirmidhi:961 

ثنَاَ قتُيَْبَةُ، عَنْ جَرِيرٍ، عَنِ ابْنِ  خُثيَْمٍ، عَنْ سَعِيدِ بْنِ جُبَيْرٍ، عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ، قَالَ قَالَ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم فيِ الْحَجَرِ  ُ يَوْمَ الْقِياَمَةِ لَهُ عَيْنَانِ  " رَسُولُ اللََّّ ِ ليَبَْعثَنََّهُ اللََّّ وَاللََّّ

ٍ يبُْصِرُ بِهِمَا وَلِسَانٌ يَنْطِقُ بِهِ يَشْهَدُ عَلىَ مَنِ ا قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ  . "سْتلََمَهُ بحَِق 
.حَدِيثٌ حَسَنٌ   

https://sunnah.com/bulugh/6/40
https://sunnah.com/tirmidhi:877
https://sunnah.com/tirmidhi:961
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Transmetohet nga Abdullah bin Ubejd bin Umeir se një burrë 
tha: "O Ebu abdurrahman, pse të shoh duke i prekur vetëm 
këto dy qoshe?" Ai tha: “E kam dëgjuar të Dërguarin e Allahut 
duke thënë: “Prekja e tyre t’i fshin mëkatet”. Dhe e dëgjova 
duke thënë: “Kushdo që i bie përreth tij shtatë herë, është si të 
lirosh një rob”. (Suna en-Nesa'i 2919) 

https://sunnah.com/nasai:2919 

ثنَاَ أبَوُ عَ  ادٌ، حَدَّ ثنََا حَمَّ حْمَنِ، أحَْمَدُ بْنُ شُعيَْبٍ مِنْ لفَْظِهِ قاَلَ أنَْبَأنََا قتُيَْبَةُ، قَالَ حَدَّ بْدِ الرَّ
حْمَنِ مَا  ِ بْنِ عبُيَْدِ بْنِ عُمَيْرٍ، أنََّ رَجُلاً، قَالَ يَا أبََا عَبْدِ الرَّ عَنْ عَطَاءٍ، عَنْ عَبْدِ اللََّّ

ِ صلى الله عليه وسلم يقَوُلُ أرََاكَ تسَْتلَِمُ إِلََّ هَ  كْنَيْنِ قَالَ إِن ِي سَمِعْتُ رَسُولَ اللََّّ  "ذيَْنِ الرُّ
 . "مَنْ طَافَ سَبْعاً فَهُوَ كَعِدْلِ رَقبََةٍ  "وَسَمِعْتهُُ يقَوُلُ  . "إنَِّ مَسْحَهُمَا يحَُطَّانِ الْخَطِيئةََ 

Librat muslimanë zbulojnë edhe shumë më tepër të fshehta rreth 
Gurit të Zi. 

Ecja përqark Qabes lakuriq 

Një vit para haxhit të fundit të Pejgamberit a.s., kur i Dërguari i 
Allahut (صلى الله عليه وسلم) e bëri Ebu Bekrin prijës të haxhinjve, ky i fundit (Ebu 
Bekri) më dërgoi në shoqërinë e një grupi njerëzish për të bërë 
një njoftim publik: "Asnjë pagan nuk lejohet të kryejë haxhin 
pas këtij viti dhe asnjë person lakuriq nuk lejohet të kryejë 
tavafin e Qabes". (Sahih Buhari 1622) 

https://sunnah.com/bukhari:1622 

ثنَاَ اللَّيْثُ، قَالَ يوُنسُُ قَالَ ابْنُ شِهَابٍ حَدَّثنَِي حُمَيْدُ بْنُ عَبْدِ  ثنَاَ يَحْيىَ بْنُ بكَُيْرٍ، حَدَّ حَدَّ
يقَ ـ رضى الله د ِ حْمَنِ، أنََّ أبَاَ هرَُيْرَةَ، أخَْبَرَهُ أنََّ أبَاَ بَكْرٍ الص ِ ةِ الرَّ  عنه ـ بَعثَهَُ فيِ الْحَجَّ

ةِ الْوَدَاعِ يَوْمَ النَّحْرِ فيِ رَهْطٍ  ِ صلى الله عليه وسلم قبَْلَ حَجَّ رَهُ عَلَيْهِ رَسُولُ اللََّّ الَّتيِ أمََّ
نُ فيِ النَّاسِ  ."ألَََ لََ يَحُجُّ بَعْدَ الْعاَمِ مُشْرِكٌ، وَلََ يطَُوفُ بِالْبيَْتِ عرُْيَانٌ  " يؤَُذ ِ  

Kur e dëgjova për herë të parë për këtë, më erdhën në mendje 
pyetjet e mëposhtme: 

• A kishte mundësi që burra e gra, shkonin përqark Qabes dhe 
Gurit të Zi krejtësisht lakuriq? 

• Ç’kuptim kishte kjo dhe cili ishte qëllimi? 

• Si reagonte shoqëria ndaj kësaj?  

• Pse Profeti i Islamit priti deri në vitin e fundit të jetës së tij për ta 

https://sunnah.com/nasai:2919
https://sunnah.com/bukhari:1622
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ndaluar këtë? 

• Pse nuk e dëgjuam kurrë Muhamedin të shprehej kundër kësaj 
kur shkonte në Mekë gjatë gjithë jetës së tij, edhe pasi e shpalli 
veten profet?  

• Kjo ishte provë e qartë se ai nuk e kishte problem, dhe kjo ishte 
gjëja e fundit që mendonte si problem.  

• Dhe pyetja më e rëndësishme është: pse gjatë 23 viteve të 
profetësisë së Muhamedit, Allahu asnjëherë nuk zbriti një varg 
për ta shpallur këtë praktikë të paligjshme? 

Adhurimi i gurëve ishte një praktikë shumë e zakonshme para 
Islamit, kështu që Muhamedi adoptoi ritualet dhe praktikat që 
ekzistonin më parë. 

Transmetohet nga Ebu Raxha El Utaridi: “Ne dikur adhuronim 
gurë dhe kur gjenim një gur më të mirë se i pari, e hidhnim të 
parin dhe merrnim një tjetër, por nëse nuk kishim gur, 
mblidhnim pak dhe, dhe pastaj sillnim një dele dhe e mjelnim 
atë dele mbi të, dhe bënim tawaf përreth tij. (Sahih Buhari 

4376, 4377) 

https://sunnah.com/bukhari:4376 

دٍ، قاَلَ سَمِعْتُ مَهْدِيَّ بْنَ مَيْمُونٍ، قاَلَ سَمِعْتُ أبَاَ رَجَاءٍ  لْتُ بْنُ مُحَمَّ ثنَاَ الصَّ حَدَّ
، يقَوُلُ كُنَّا نَعْبدُُ الْحَجَرَ، فإَذِاَ وَجَدْنَا حَ  جَرًا هُوَ أخَْيَرُ مِنْهُ ألَْقيَْناَهُ وَأخََذْناَ الآخَرَ، الْعطَُارِدِيَّ

هِ، فإَذِاَ فإَذِاَ لَمْ نَجِدْ حَجَرًا جَمَعْناَ جُثوَْةً مِنْ ترَُابٍ، ثمَُّ جِئنَْا بِالشَّاةِ فَحَلبَْنَاهُ عَلَيْهِ، ثمَُّ طفُْناَ بِ 
لُ الأسَِنَّةِ  لاَ نَدَعُ رُمْحًا فيِهِ حَدِيدَةٌ وَلََ سَهْمًا فيِهِ حَدِيدَةٌ إلََِّ فَ  .دَخَلَ شَهْرُ رَجَبٍ قلُْناَ مُنصَِ 

.نزََعْنَاهُ وَألَْقيَْنَاهُ شَهْرَ رَجَبٍ   

Menstruacionet e nxinë Gurin e Zi! 

Për shekuj me radhë, muslimanët kanë luftuar për të filtruar çdo 
informacion nga epoka para-islamike, por megjithatë akoma mund 
të gjejmë disa informacione rreth origjinës së Blackstone. 

Për shembull, në qytetin e Mekës, që ndodhet shumë afër Qabes, 
gjendet mali Ebu Kubis, prej nga është marrë me siguri Guri i Zi. 
Është e qartë se para Islamit, arabët besonin se mali Ebu Kubis 
ishte mali i parë i krijuar nga Allahu, dhe në fakt muslimanët 
besojnë të njëjtën gjë. 

https://sunnah.com/bukhari:4376
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Ibn Abasi ka transmetuar se: Vendi i parë që Allahu e vendosi 
mbi tokë është vendndodhja e shtëpisë (Qabes) dhe nëse prej 
saj u shtri e gjithë Toka dhe nga mali Ebu Kubis malet u 
krijuan. Tanver Shar'h aal Jameh Al Sagher hadithi 2794 

 

Xhibrili e solli Gurin e Zi nga qielli, Thuhej se mali Ebu Kubis u 
nda në dy pjesë dhe hapi Gurin e Zi që ishte fshehur brenda tij 
gjatë përmbytjes (Noah), i cili dikur ishte një perlë e bardhë, por 
për shkak të faktit. se e preku gjaku nga menstruacionet, ai u 
nxi dhe kjo ishte në epokën paraislame. (Libri i Al Kashar, 

Vëllimi 1, Kapitulli 127) 

 

Hidhini një sy nga afër gurit të zi dhe do të zbuloni se ai është në 
formën e pjesës intime femërore, dhe unë besoj fort se Guri i Zi 
ishte dikur guri i Shivës. Para Islamit, gratë shkonin atje gjatë 
menstruacioneve të tyre dhe preknin pjesët e tyre intime me duar 
dhe më pas vendosnin duart e lagura me gjak brenda Gurit të Zi, 
ndërsa i luteshin zotit të pjellorisë që t'i bënte shtatzënë. 

Dhe thuhej se mali Ebu Kubis u nda në dy pjesë dhe zbuloi 
Gurin e Zi që ishte fshehur brenda tij në kohën e përmbytjes 
(Nuhut), i cili dikur ishte një perlë e bardhë, por për faktin se e 

preku gjaku i menstruacioneve, u nxi dhe kjo ndodhi në epokën 
paraislame. El Khawi Tefseer El Kur'an, Kapitulli 2: 127/129 

 

Dr. Said El Kumni (dijetar musliman) ka thënë: “Në epokën 
paraislamike, ekzistonte një praktikë e përdorur nga gratë, në 
lidhje me praktikën e gurit të zi, që konsistonte në prekjen e një 
guri me gjak nga prekja e vaginës së tyre ndërsa ishin të 
zhveshura." Libri i Historisë së Val Thorath, faqe 163 
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Këtë e vërtetoi me më pak detaje nga vetë Muhamedi:  

Ibn Abasi transmeton si vijon: I Dërguari i Allahut ka thënë: 
"Guri i zi erdhi nga Ari (Xheneti) dhe ishte më i bardhë se 
qumështi, pastaj u nxi për shkak të mëkateve të bijve të 
Adamit”.  (Xhami et-Tirmidhi 877) 

https://sunnah.com/tirmidhi:877 

ثنََا جَرِيرٌ، عَنْ عَطَاءِ بْنِ السَّائِبِ، عَنْ سَعِيدِ بْنِ جُبَيْرٍ، عَنِ ابْنِ  ثنَاَ قتُيَْبَةُ، حَدَّ حَدَّ
ِ صلى نزََلَ الْحَجَرُ الأسَْوَدُ مِنَ الْجَنَّةِ  " الله عليه وسلم  عَبَّاسٍ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ

دَتهُْ خَطَاياَ بَنِي آدَمَ  ِ بْنِ  . "وَهُوَ أشََدُّ بيَاَضًا مِنَ اللَّبنَِ فَسَوَّ قاَلَ وَفيِ الْبَابِ عَنْ عَبْدِ اللََّّ
.عَبَّاسٍ حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ  قَالَ أبَوُ عِيسَى حَدِيثُ ابْنِ  .عَمْرٍو وَأبَيِ هرَُيْرَةَ   

Ajo vinte rrotull Qabes lakuriq dhe Muhamedi deshi të 
martohej me të!! 

Meqenëse po flasim për ecjen lakuriq përreth Qabes, mendoj se ka 
diçka shumë të rëndësishme për të kuptuar se kush është 
Muhamedi. Ju lutem lexoni me kujdes me mua: 

Tafsir El Kurtbi, Vëllimi 7, Faqe 170 Kuran 7:31 

"kur të shkoni në xhami vishuni bukur" (përkthim i Feti Mediut) 

Ibn 'Abasi transmeton nga Sahih Muslim se gratë shkonin 
përreth Qabes krejtësisht lakuriq dhe ata shpesh pyesnin nëse 
kishte ndonjë gjë të hollë për ta vënë mbi vaginat dhe ato 
këndonin: "Sot i shfaq të gjitha këto ose këdo dhe gjithçka që 
kam bartur në mënyrë të paligjshme." Pra, ekziston një ajet: 
"Merrni stolitë tuaja në çdo xhami" dhe ky ajet ka të bëjë me një 
grua që e ka emrin Diba'a bint 'Amer bin Ker't. 

 

Nga kjo kuptojmë sa vijon: 

https://sunnah.com/tirmidhi:877
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• Ky ajet në Kuran është shkruar posaçërisht për shkak të kësaj 
gruaje, Diba'a bint 'Amer bin Ke'r't. 

• Muhamedi e pa dhe e tregoi këtë, ose me sa duket zoti i tij 
Allahu i dërgoi atij një mesazh në formën e një ajeti, që kjo grua 
nuk duhet të dilte më lakuriq para publikut. 

• Megjithatë, pamja e ajetit sugjeron që të gjitha gratë duhet të 
mbulohen kur shkojnë rreth Qabes. 

• Nëse nuk do ta dinim se Muhamedi donte që Diba bint Amer të 
ishte gruaja e tij dhe kjo ishte arsyeja e vërtetë për ndalimin e 
grave të zhveshin lakuriq rreth Qabes, mund të mendonim se 
ndryshimi që ai bëri ishte për hir të mirësjelljes dhe për këtë 
arsye ka shkruar këtë varg. 

Për ta vërtetuar këtë i drejtohemi librit të Ibn Kethirit. 

Libri i Ibn Kethirit Al Bidaja ue al’Nihaja, vëllimi 8, faqe 222. 

 

Sipas Ibn Abbasit, ai ka thënë: Dibaa bint Amer bin Kert ishte 
gruaja e Abdul bin Xhadu. Pastaj ai u divorcua nga ajo, dhe ajo 
u martua pas tij me Hisham ibn El Mughirahan dhe i dha atij një 
djalë, Selemen. Dhe ajo ishte e madhe dhe e bukur me flokë të 
mahnitshme, kështu që profeti u fejua me të duke kërkuar 
dorën e saj prej djalit të saj. Ndërsa po pyeste më vonë atij 
(Muhamedit) i thanë se ajo ishte plakur, pastaj djali i saj erdhi 
tek ajo duke i kërkuar leje (të flinte me Muhamedin), por ajo 
pyeti: "A ka nevojë i Dërguari i Allahut për leje?" (për të kryer 
marrëdhënie seksuale me të), pastaj djali i saj u kthye dhe ai 
nuk u përgjigj dhe nuk i tha asgjë (Muhamedit), sikur e 
konsideronte atë tepër të vjetër (për marrëdhënie). Sipas 
traditës profeti nuk pyeti më kurrë për të! 

Nëse e studiojmë me kujdes këtë histori, gjejmë sa vijon: 
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• Duke i bashkuar këto dy histori, Muhamedi pa këtë grua duke 
ecur lakuriq rreth Qabes, i bëri përshtypje bukuria e saj dhe 
donte që ta fuste në shtratin e tij. Më pas, u shpall një varg i 
veçantë i Kuranit, i cili ndryshoi këtë traditë arabe. Për 
lehtësinë e tij, për hir të tij u bë një Kuran i veçantë, i cili 
ndryshoi traditat arabe, pasi ai kishte një plan që ta merrte këtë 
grua për bashkëshorte. Dhe ai nuk dëshironte që ajo të dilte 
prapë lakuriq. 

• Është absolutisht e qartë se Muhamedi, pasi vuri re se kjo grua 
është bukuroshe, i bëri përshtypje edhe pse ajo ecte lakuriq, 
dhe të gjithë burrat e qytetit e shihnin ashtu. Unë jam nga 
Lindja e Mesme dhe jam rritur në traditat arabe shumicën e 
jetës sime, dhe e di shumë mirë që një burrë arab nuk do ta 
pranojë një grua për bashkëshorte të tij pasi ajo të ketë dalë 
lakuriq para të gjithëve. 

• Pse profeti i Islamit apo zoti i tij Allahu nuk menduan kurrë më 
përpara të dërgonin një varg të tillë që të promovonte sjellje të 
denja, sepse qindra gra bënin pikërisht atë që bënte kjo grua.. 

• Ju mund të keni vënë re se historia përmend se ajo është e 
bëshme (e shëndoshë) dhe e bukur, sepse në kohët e vjetra, 
gratë e bëshme konsideroheshin më të bukurat. Gratë e 
dobëta, me sa duket, sipas arabëve, nuk janë aq të mbajtura, 
sepse vijnë nga ndonjë familje e varfër. Kjo shpjegon pse ajo 
nuk shton mjaftueshëm peshë. 

• Në Lindjen e Mesme kemi një këngë shumë të famshme që 
njerëzit e këndojnë edhe sot e kësaj dite, që thotë diçka të tillë: 
"Ajo ish aq e bukur sa as deveja nuk mund ta mbante mbi 
shpinë. "  

• Dhe sa për kujtesë, ai bëri të njëjtën gjë me gruan e djalit të tij 
të adoptuar: pasi u magjeps nga bukuria e trupit të saj, ai shkroi 
poezi që ndryshuan traditën arabe e cila i ndalonte 
marrëdhëniet me gruan e një biri të adoptuar. Jo vetëm kaq, 
por për të arritur dëshirën e tij seksuale, ai shprehimisht e 
ndaloi adoptimin duke thënë: Unë e adoptova atë (burrin e saj), 
por Allahu nuk e miraton adoptimin, kështu që gruaja e tij është 
e ligjshme për mua, Kuran 33:37. 

• Dhe ai bëri të njëjtën gjë kur shpalli vargje për çdo grua që ajo 
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mund ta ofronte veten atij si dhuratë seksuale. Të gjitha këto 
privilegje, vetëm për Muhamedin! Kuran 33:50. 

• Kjo është pikërisht ajo që ai bëri kur fillimisht u betua grave të 
tij që nuk do të flinte më me skllavet e tyre, dhe më pas 
ndryshoi mendje, duke i detyruar ato të pranojnë dëshirën e tij 
si diçka e shpallur nga zoti i tij, duke zbritur një varg që 
korrespondon me dëshirën e tij seksuale: Kur'ani 66:1.  

Betohem se nuk do ta q**a, por Allahu tha që duhet 

Kur gratë e Muhamedit e kapën në flagrancë duke fjetur me 
skllavet e tyre në shtretërit e tyre, një grrindje e madhe shpërtheu 
mes tij dhe dhjetëra grave të tij, duke e bërë atë të betohet se nuk 
do ta bënte më këtë gjë (të flinte me skllavet) megjithatë ky njeri 
nuk mund t'i rezistonte bukurisë së robëreshave të tij, kështu që ai 
trilloi një ajet duke pretenduar se kishte zbritur nga Allahu i tij dhe 
urdhërohet nga Zoti i tij i cili gjoja e pyet: "Pse ia ndalon vetes 
marrëdhëniet seksuale me gratë të cilat i kam lejuar për ty”, që në 
këtë rast nënkuptonte robëreshat e tij. Tafsir Al Xhelalejn 66:1, 
Linku (Anglisht): 

https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=74&tS
oraNo=66&tAyahNo=1&tDisplay=yes&UserProfile=0&LanguageId=
2  

O Pejgamber! Pse e ndalon atë që të ka lejuar Allahu në lidhje 
me shërbëtoren tënde Merjeme nga Kopti, kur ai kishte rënë në 
shtrat me të në shtëpinë e Hafsës, e cila nuk ishte në shtëpi, 
por që kur u kthye dhe e pa, u mërzit nga fakti se ka ndodhur 
në shtëpinë e saj dhe në shtratin e saj, duke marrë një betim 
nga ju: "Ajo është e ndaluar për mua!", duke u përpjekur për të 
bërë të paligjshme për ty për tia bërë qejfin grave të tua? Dhe 
Zoti Falës e Mëshirues ua fali këtë ndalim të gabuar. 

A po kërkon vetë Allahu strehim nga penisi i forcuar? 

Është e vështirë të besohet se do të gjeni një deklaratë të tillë në 
atë që konsiderohet libri i shenjtë i muslimanëve. 

Në ajetin tjetër, çdo përkthim islam na jep një përkthim të rremë, 
idiot dhe konfuz. 

https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=74&tSoraNo=66&tAyahNo=1&tDisplay=yes&UserProfile=0&LanguageId=2
https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=74&tSoraNo=66&tAyahNo=1&tDisplay=yes&UserProfile=0&LanguageId=2
https://www.altafsir.com/Tafasir.asp?tMadhNo=0&tTafsirNo=74&tSoraNo=66&tAyahNo=1&tDisplay=yes&UserProfile=0&LanguageId=2
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Kuran 113:3  ََوَمِنْ شَرِ  غَاسِقٍ إذِاَ وَقب 

Përkthim Feti Mediu: Dhe prej së keqes së natës së errët, kur 
terri mbulon; 

Efendi Nahi: Dhe prej sherrit të natës kur kaplon terri, 

Sherif Ahmeti: Dhe prej errësirës së natës kur ngryset 
plotësisht. 

Picthall: Nga e keqja e errësirës kur është e dendur. 

Sahih International: Dhe nga të këqijat e natës së errët kur të 
vijë. 

Talal Itani: Dhe nga e keqja e errësirës kur ajo rëndohet. 

Përkthim i vërtetë, Kuran 113:3 "Dhe kërkoni strehim nga e 
keqja e një gjymtyre të egër kur ajo ngrihet dhe është forcuar." 

Muslimanët injorantë sigurisht që do të refuzojnë të pranojnë një 
përkthim të tillë, por si mund ta bëjnë këtë nëse interpretimi i ajetit i 
përket dijetarit më të lartë të Islamit dhe kushëririt të Muhamedit? 

Libri i El Muharer Al Wajez, Vëllimi 5. "Në arabisht "vakabe" do të 
thotë kur ai hyn, Ibn Abasi ka thënë: në librin "El Nakash" thuhet se 
"Gaseq Iza wa'kab" do të thotë PENISI i një burri." 

Më poshtë është një fotokopje e librit siç është, dhe ata që flasin 
arabisht, pavarësisht nga feja e tyre, mund ta shohin të vërtetën. 

Libri Tkrei Hadith Luum Al Diin #2517 

Nga Ibën Abasi, alejhi selam, thuhet: për të (Allahun), dhe nga 
e keqja e "Gasek Iza va'kab" ai thotë: "kjo është ngritja e 
penisit". 

 

“Profeti shikoi hënën dhe tha: O Aishe! A kërkon ti strehim tek 
Allahu nga e keqja e këtij? Sepse ky me të vërtetë është Al 
Gaseq Idha wa'qab (I errti kur fillon e erret)" (Xhami et-Tirmidhi, 

Vëllimi 5, Libri 44, Hadithi 3366) 

https://sunnah.com/tirmidhi:3366 

، عَنِ ابْ  ثنَاَ عَبْدُ الْمَلِكِ بْنُ عَمْرٍو الْعقََدِيُّ دُ بْنُ الْمُثنََّى، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ نِ أبَيِ ذِئبٍْ، عَنِ حَدَّ

https://sunnah.com/tirmidhi:3366
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حْمَنِ، عَنْ أبَيِ سَلَمَةَ، عَنْ عَائِشَةَ، أنََّ النَّبِيَّ صلى الله عليه وسلم  الْحَارِثِ بْنِ عَبْدِ الرَّ
ِ مِنْ شَر ِ هَذاَ فإَنَِّ هَذاَ الْغاَسِقُ إِذاَ وَقَبَ  " نظََرَ إِلَى الْقَمَرِ فقََالَ   ياَ عَائِشَةُ اسْتعَِيذِي باِللََّّ

.قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ  . "  

Disa muslimanë mund të thonë: e shihni, ai po shikonte hënën, 
kështu që duhet të jetë hëna, se ajo është e keqe, por kjo nuk 
mund të jetë e vërtetë, sepse hëna është simboli i vetëm i fesë 
islame, pra si mundet të jetë i keq? 

Është njësoj sikur një i krishterë të thoshte: "Kryqi është i keq". Dhe 
mos harroni se Muhamedi e përshkroi fytyrën e Allahut duke 
përdorur përshkrimin e hënës: "I Dërguari i Allahut tha: 'A 
mblidheni njëri-tjetrin për të parë hënën natën kur ajo është e 
plotë? Ata thanë jo. Ai tha: “Atëherë nuk do të mblidheni për 
të parë Zotin tuaj në Ditën e Kiametit”. Sunen Ibn Maxhe, Vëllimi 
1, Libri 1, Hadithi 178. Kështu që edhe nëse e zëmë se kam 
keqkuptuar unë domethënien, por po çfarë ka ndodhur me Ibn 
Abbasin, kushëririn e Profetit? Jo vetëm që ishte i vetmi për të cilin 
Muhamedi u lut duke i kërkuar Allahut që ta bënte Ibn Abasin 
dijetar të Islamit dhe t'ia transmetonte diturinë! 

A shkoi lutja e Muhamedit në drejtim të gabuar? Dhe në vend që 
Ibn Abbasi të shndërrohej në shkencëtar, u bë një idiot që tha një 
marrëzi të tillë? Apo ndoshta muslimanët do t'i thonë Ibn 'Abasit se 
nuk e flet mirë arabishten! Kjo do të ishte barcaleta e shekullit. 

Kapitulli: Deklarata e Profetit: “O Allah! Jepi atij (Ibn Abbasit) 
diturinë e Librit (Kuranit)".  

Transmeton Ibn Abbasi: Një herë Profeti më përqafoi dhe më 
tha: “O Allah! Jepi atij diturinë e Librit (Kuranit). Sahih Al Buhari 

75 

https://sunnah.com/bukhari:75 

ِ صلى الله عليه وسلم  "كِتاَبَ اللَّهُمَّ عَل ِمْهُ الْ  "باب قَوْلِ النَّبيِ   

ثنََا خَالِدٌ، عَنْ عِكْرِمَةَ، عَنِ ابْنِ  ثنََا عَبْدُ الْوَارِثِ، قَالَ حَدَّ ثنَاَ أبَوُ مَعْمَرٍ، قاَلَ حَدَّ حَدَّ
 ِ نِي رَسُولُ اللََّّ ."اللَّهُمَّ عَل ِمْهُ الْكِتاَبَ  " صلى الله عليه وسلم وَقاَلَ عَبَّاسٍ، قَالَ ضَمَّ  

Abdul Waret ka thënë: Ai (Muhamedi) tha: "O Allah, mësoji atij 
(Ibn Abbasit) Librin (d.m.th. të kuptuarit e diturisë së Kur'anit). 

Sahih Al Buhari 3756 

https://sunnah.com/bukhari:75
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https://sunnah.com/bukhari:3756 

ثنَاَ عَبْدُ الْوَارِثِ، عَنْ خَالِدٍ، عَنْ عِكْرِمَةَ، عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ،، قَالَ  دٌ، حَدَّ ثنَاَ مُسَدَّ حَدَّ
نيِ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم إلِىَ صَدْرِهِ وَقَالَ  ."اللَّهُمَّ عَل ِمْهُ الْحِكْمَةَ  " ضَمَّ  

Megjithatë, nëse muslimanët të thonë se Ibn 'Abasi e kishte gabim, 
atëherë ç'të themi për vetë profetin nëse ai thotë kështu? Sepse në 
fakt thënia që u transmetua nga buzët e Ibn Abasit nuk ishte e tija, 
por i përkiste vetë profetit. Nga të njëjtat burime, të njëjtat libra për 
Ibn Abasin, të cilët lexojnë: 

Nga Ibn Abasi, alejhi selam, thuhet: për atë që ka thënë 
(Allahu) dhe për të keqen “El Gasek Iza wakab”, ka thënë: “kjo 
është ngritja e penisit”, e disa nga transmetuesit, përcjellin 
zinxhirin e kësaj deklarate që vetë profeti ka thënë, "kur hyn 
penisi". 

 

Nga libri i Tafsir Ibn 'Atiah El Muharer El Wajez, Vëllimi 5 

“Në arabisht “wa’kab” do të thotë “Kur ai HYN”, ka thënë Ibn 
Abasi: në librin “El Nekash” ka thënë: “El Gasek Iza wa’kab” do 
të thotë ngritje e penisit të burrit” dhe e ka thënë ai paqja qoftë 
mbi të, se ka të bëjë me kërkimin e mbrojtjes tek Allahu nga e 
keqja e të dëgjuarit tim, nga e keqja e zemrës sime, nga e 
keqja e gjuhës dhe nga e keqja e spermës sime! Dhe u 
përmend për ata që bëjnë nyje (magji vudu me anë të lidhjes 

së nyjeve!), dhe disa thanë se po flitet për bijat e Lubejd ibn El 
Asam që ishin magjistare, dhe që bënë nyje magjie për 
profetin. 

Kjo është ajo që shpjegohet pastaj në hadithin që shpjegon 
paaftësinë seksuale të Muhamedit. 

Nga libri i Tafsir Ibn A'tiya El Mu'harer El Vajez, Vëllimi 5. 

"Në arabisht vakab do të thotë kur penisi hyn, ka thënë Ibn 
Abasi: në librin "El Nekash" ka thënë: "El Gaseq Iza wa'kab do 
të thotë penisi i një burri" dhe ka thënë ai vetë alejhi selam se 
ka të bëjë me kërkimin e strehimit tek Allahu nga e keqja e 
dëgjimit tim, nga e keqja e zemrës sime, nga e keqja e gjuhës 
dhe nga e keqja e spermës sime! Dhe kjo histori është 

https://sunnah.com/bukhari:3756
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përmendur për ata që lidhin nyje (magji vudu, duke lidhur 
nyja!), dhe disa thanë se ka të bëjë me vajzat e Lubejd Ibn El 
Assamit që i bënë njëmbëdhjetë nyje të magjisë së zezë për 
profetin, kështu që Allahu shpalli njëmbëdhjetë vargjet. 

 

Me shumë mundësi, ky kapitull tregon se Muhamedi besonte në 
bestytni, pasi kjo është lutja që ai thoshte kur kërkonte strehim nga 
magjia e zezë, veçanërisht natën kur gratë e tij flinin me të; nëse ju 
kujtohet, Muhamedi akuzon hebreun dhe bijat e tij se kishin bërë 
një magji aq të fortë sa penisi dhe mendja e tij dolën jashtë 
kontrollit, një histori që e përmendëm tashmë: 

Transmeton Aishja: (gruaja e mitur e Muhamedit): “Profeti 
vazhdoi për aq e kaq kohë të imagjinonte se ai kishte fjetur 
(kishte kryer marrëdhënie seksuale) me gratë e tij, edhe pse në 
fakt nuk e bënte. Një ditë ai më tha: “O Aishe! Allahu më ka 
ndriçuar rreth pyetjes të cilën i shtrova. Më erdhën dy burra, 
njëri më erdhi te këmbët dhe tjetri te koka. Ai te këmbët e mia 
pyeti atë tek koka ime: "Çfarë nuk shkon me këtë njeri?" (ai 
pyet për Muhamedin.) Personi i dytë u përgjigj: "Ai është nën 
ndikimin e magjisë së zezë" ....... Aisha shtoi: "(Magjistari) 
Lubejd ibn Asam ishte një burrë nga fisi Zuraig, një aleat i 
jehudëve.." (Sahih Al Buhari 6063) 

https://sunnah.com/bukhari:6063 

ثنََا هِشَامُ بْنُ عرُْوَةَ، عَنْ أبَِيهِ، عَنْ  ثنَاَ سفُْيَانُ، حَدَّ ، حَدَّ ثنَاَ الْحُمَيْدِيُّ عَائِشَةَ ـ رضى حَدَّ
الله عنها ـ قَالَتْ مَكَثَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم كَذاَ وَكَذاَ يخَُيَّلُ إلَِيْهِ أنََّهُ يأَتْيِ أهَْلَهُ وَلََ 

ُ  "يأَتْيِ، قاَلَتْ عَائِشَةُ فقَاَلَ لِي ذاَتَ يَوْمٍ  َ أفَْتاَنِي فيِ أمَْرٍ اسْتفَْتيَْت هُ فيِهِ، ياَ عَائِشَةُ إنَِّ اللََّّ
أتَاَنِي رَجُلَانِ، فَجَلسََ أحََدُهُمَا عِنْدَ رِجْلىََّ وَالآخَرُ عِنْدَ رَأسِْي، فَقَالَ الَّذِي عِنْدَ رِجْلىََّ 

جُلِ قَالَ مَطْبوُبٌ  قَالَ وَمَنْ طَبَّهُ قاَلَ لَبِيدُ  .يَعْنيِ مَسْحُورًا .لِلَّذِي عِنْدَ رَأسِْي مَا باَلُ الرَّ
ِ طَلْعَةٍ ذَكَرٍ فيِ مُشْطٍ وَمُشَاقَةٍ، تحَْتَ رَعُوفَةٍ فيِ بئِرِْ  .صَمَ بْنُ أعَْ  قَالَ وَفيِمَ قَالَ فِي جُف 

هَذِهِ الْبئِرُْ الَّتيِ أرُِيتهَُا كَأنََّ رُءُوسَ  "فجََاءَ النَّبيُِّ صلى الله عليه وسلم فقَاَلَ  ."ذرَْوَانَ 
فأَمََرَ بِهِ النَّبِيُّ صلى الله عليه  ."، وَكَأنََّ مَاءَهَا نقَُاعَةُ الْحِنَّاءِ نخَْلِهَا رُءُوسُ الشَّياَطِينِ 

ِ فَهَلاَّ ـ تعَْنيِ ـ تنََشَّرْتَ فقَاَلَ النَّبيُِّ صلى  .وسلم فأَخُْرِجَ  قَالَتْ عَائِشَةُ فقَلُْتُ ياَ رَسُولَ اللََّّ

https://sunnah.com/bukhari:6063
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ُ فقََدْ شَفَ  "الله عليه وسلم  ا اللََّّ ا أمََّ ا أنََا فأَكَْرَهُ أنَْ أثُيِرَ عَلىَ النَّاسِ شَرًّ قاَلَتْ  ."انيِ، وَأمََّ
.وَلبَيِدُ بْنُ أعَْصَمَ رَجُلٌ مِنْ بَنيِ زُرَيْقٍ حَلِيفٌ لِيَهُودَ   

Gjatë ditës ai mund të japë 1 milion arsye për të mos bërë seks me 
gratë e tij, si për shembull të qenurit profet dhe udhëheqës, gjë që 
e mbante të zënë. Por sa herë që bie nata, ai e ka të vështirë të 
shpjegojë pamjaftueshmërinë e tij seksuale dhe si justifikim ia hedh 
fajin filanit që i ka bërë magji të zezë, duke u thënë grave të tij se 
po, ai mund të bëjë seks, por disi jo me to sepse e imagjinonte, por 
në fakt nuk ka bërë seks me to. Me fjalë të tjera, ai donte të 
thoshte: "Arsyeja që nuk bëj seks me ty nuk është sepse penisi im 
nuk forcohet, por sepse forcohet në kohën e gabuar kur ti nuk 
mund ta shohësh, sepse një forcë e keqe e kontrollon atë." 

Edhe vetë muslimanët më japin mundësinë të provoj lehtësisht 
çmendurinë e këtij njeriu, emri i të cilit është Muhamed, pra do t'i 
drejtohemi njërit prej burimeve më të njohura e të miratuara: 
Fjalorit Islamik të Gjuhës Arabe. 

Kamus Al Mu'heet. Dhe për këtë "El Gasek Iza wa'kab", Kur'an 
113:3 do të thotë penisi kur ngrihet dhe kjo është ajo që ka 
thënë Al Gazali (dijetar i madh musliman) bashkë me shumë të 
tjerë, dhe Ibn Abbasi ka thënë të njëjtën gjë. 

 

www.library.islamweb.net 

Përfundim: 

• Dhe historia në hadith është e paqartë për Muhamedin që e 
imagjinon veten duke bërë seks, por fakti është se ai kurrë nuk 
ka bërë, kështu që lind pyetja: me kë e imagjinonte veten ai? 

• Muhamedi bëri deklaratën e tij, duke pretenduar se lufta kundër 
kësaj magjie të zezë që prek penisin e tij të çmuar vjen nga zoti 
i tij! 

• Megjithatë, penisi i profetit nuk shërohet me lutje, siç e këshilloi 
Allahu, sepse muslimanët duhet të luten për t'u mbrojtur nga 
magjia, e cila është shkruar në Kur'an 113: 

1Thuaj: Kërkoj mbrojtje te Zoti i agimit 

2Nga e keqja e asaj që krijoi; 

http://www.library.islamweb.net/
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3Nga e keqja e errësirës kur krijohet, 

4Dhe nga e keqja e magjisë, 

5Dhe nga e keqja e ziliqarit, kur shfaq zili. 

Dhe siç mësuam nga historia e regjistruar në Sahih Al Buhari 6063 
Allahu dërgoi dy engjëj për të gjetur një zgjidhje. 

Allahu nuk kishte zgjidhje tjetër veçse të dërgonte dy engjëj në 
tokë për të gjetur se ku ishte fshehur magjia e zezë. 

Dhe ajo që e bën këtë histori më qesharake është se ishte Allahu 
që dërgoi dy engjëj për të ndihmuar Muhamedin të shërohej nga 
magjia, është i njëjti Allah që dërgoi dy engjëj për të mësuar 
magjinë!  

Pra, kush është djalli këtu? 

Kuran 2:102 

الشياطين على ملك سليمان وما كفر سليمان ولكن الشياطين كفروا  واتبعوا ما تتلو
يعلمون الناس السحر وما أنزل على الملكين ببابل هاروت وماروت وما يعلمان من 

أحد حتى يقولَ إنما نحن فتنة فلا تكفر فيتعلمون منهما ما يفرقون به بين المرء وزوجه 
ۚ ِ وَيتَعَلََّمُونَ ما يضرهم ولَ ينففهم ولقد علموا  وما هم بضارين به من أحد إلَ بإذن اللََّّ

 لمن اشتراه ما له في الآخرة من خلاق ولبئس ما شروا به أنفسهم لو كانوا يعلمون

(E hodhën librin e Zotit) E ndoqën atë që thonin djajt në kohën 
e sundimit të Sulejmanit. Por Sulejmani nuk ishte i pafe, djajt 
ishin të pafe, sepse u mësonin njerëzve magjinë. (Ndoqën) 
Edhe atë që u zbriti në Babil dy engjëjve, Harutit dhe Marutit. E 
ata të dy nuk i mësonin askujt (magjinë) para se t’i thonin: “Ne 
jemi vetëm sprovë, pra mos u bën i pa fe!” E, mësonin (njerëzit) 
prej atyre dyve atë (magji) me çka ndanin burrin prej gruas së 
vet, por pa lejën e All-llahut me atë askujt nuk mund t’i bënin 
dëm dhe ashtu mësonin çka u sillte dëm e nuk u sillte dobi 
atyre. E ata (jehuditë) e kanë ditur se ai që (hodhi librin) e 
zgjodhi atë (magjinë), ai në botën tjetër nuk ka ndonjë të drejtë 
(në mëshirën e Zotit). Po ta dinin, ata se për ç’ka e shitën 
vetveten, ajo është shumë e keqe. (Përkthim i Sherif Ahmetit) 

Haxhi në Mekë dhe Kafshëria 

Supozohet se Meka është vendi më i shenjtë për muslimanët dhe 
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Qabeja është pjesa më e shenjtë e qytetit dhe kishte shumë 
rregulla për praktikat rituale që duhet t'i bëni saktë në mënyrë që të 
pranoheni nga Allahu. 

Merrni, për shembull, rrobat. Kodi i veshjes për meshkujt është dy 
çarçafë të bardhë pa shtresa apo qepje, pa të brendshme. Njëri 
prej çarçafëve mbulon trupin nga beli e poshtë, ndërsa tjetri  hidhet 
rreth shpatullës. Sandalet që vesh shtegtari gjithashtu duhet të 
jenë pa qepje. Pa të brendshme. Para se të veshin rrobat e haxhit, 
burrat duhet të rruajnë kokën, të shkurtojnë mjekrën dhe thonjtë. 

Prandaj, nëse shkel ndonjë nga këto rregulla, haxhi nuk do të 
pranohet. Por për t’u habitur seksi me një kafshë nuk konsiderohet 
si arsye që haxhi musliman të refuzohet nga Allahu. 

Libri i Haxhit i El Magani, Vëllimi 3, Nr. 2387. 

Nuk ka dallim mes të bërit seks përpara apo prapa, me një 
person apo një kafshë, dhe Imam Alshafi (nga një prej sekteve 
më të mëdha muslimane sunite) pajtohet me këtë dhe imam 
Ebu Tur, dhe përfundimi për marrëdhëniet seksuale me një 
kafshë: kjo nuk e prish haxhin (haxhin), dhe kjo bëhet me 
pëlqimin e Imam Malikut dhe Abi Hanifes”. Kitab Haxhi El 
Magani, Vëllimi 3, nr.2387 

 

• Tre nga emrat e përmendur: Malik, Abi 'Hanife, Alshafi 
përfaqësojnë pothuajse 80% të numrit të përgjithshëm të 
sekteve muslimane sunite, pasi që sektet muslimane sunite 
janë emëruar sipas tyre.  

• Mirëpo, dijetarët muslimanë e konsiderojnë problem nëse nuk 
ke veshur dy çarçafë, ose nëse ka tegela në sandale, ose nëse 
personi nuk rruan kokën, pasi në këtë rast haxhi do të të 
refuzohet.  

• Por nëse bëni haxh 15 minuta pasi keni bërë seks me një 
kafshë, Allahu do të jetë akoma i kënaqur me ju dhe do t'i 
pranojë ritualet tuaja! 

• Jam i sigurt se po pyesni veten nëse kjo që po them është e 
vërtetë apo thjesht fantazi. Në fakt, nëse keni versione Kindle 
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të librave të mi, mund të shikoni që çdo imazh dhe referencë e 
përmendur është e lidhur me një link të drejtpërdrejtë me 
burimin origjinal nga faqet zyrtare islame. 

• Dhe gjëja më qesharake nga të gjitha është se në të njëjtin 
libër që po lexojmë thuhet se nëse bëni seks me gruan tuaj në 
haxh, ai nuk do t'ju pranohet! Referenca Al Magani, Vëllimi 3, 
Nr. 2836 

 

Pra, ku e gjen logjikën kjo çmenduri në mendjet e muslimanëve? 
Po e përmbledh: të bësh seks me një kafshë gjatë haxhit në Mekë 
është normale, nuk cenon ritualin e Allahut, por të bësh seks me 
gruan tënde do ta zhvlerësojë haxhin!!! 

Haxhi i një gruaje që përdor penis gomari 

Nga referenca e mëparshme, mësuam se dijetarët miratuan 
marrëdhëniet seksuale mes një burri dhe një kafshe gjatë 
pelegrinazhit, megjithatë, si zakonisht, skenari ndryshon kur bëhet 
fjalë për gratë muslimane që kryejnë të njëjtat veprime si burrat! 

Rad al Mukhtar'Ala Al Dur Al Mukhtar, vëllimi 2, faqe 559. Dhe 
nëse një grua fut (në vaginë) penisin e prerë të gomarit, haxhi i 
saj refuzohet plotësisht, dijetarët pajtohen plotësisht me këtë. 

 

Gratë nuk lejohen të udhëtojnë vetëm! 

Në Islam, gruaja konsiderohet gjithmonë si një "pjesë intime", 
prandaj, duke qenë se si grua që është, ajo nuk është e barabartë 
me një të rritur, nuk i lejohet të jetë vetëm në vende publike. Burrat 
muslimanë mund të përfitojnë prej saj dhe ta përdhunojnë, kështu 
që ajo ka nevojë për një kujdestar mashkull në udhëtim për të 
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parandaluar që kjo të ndodhë. 

I Dërguari i Allahut ka thënë: “I ndalohet një gruaje që beson 
Allahun dhe Ditën e Fundit të bëjë një udhëtim prej tre ditësh e 
më shumë, përveç nëse shoqërohet nga babai, vëllai, burri, djali 
ose dikush që është mahrem për të. (Xhami at-Tirmidhi 1169)  

https://sunnah.com/tirmidhi:1169 

ثنَاَ أبَوُ مُعاَوِيَةَ، عَنِ الأعَْمَشِ، عَنْ أبَيِ صَالِحٍ، عَنْ أبَِي سَعِيدٍ  ثنَاَ أحَْمَدُ بْنُ مَنيِعٍ، حَدَّ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم  ِ، قاَلَ قاَلَ رَسُولُ اللََّّ ِ وَالْيَوْمِ  "الْخُدْرِي  لََ يحَِلُّ لَِمْرَأةٍَ تؤُْمِنُ باِللََّّ

افِرَ سَفرًَا يَكُونُ ثلَاثَةََ أيََّامٍ فَصَاعِدًا إلََِّ وَمَعَهَا أبَوُهَا أوَْ أخَُوهَا أوَْ زَوْجُهَا الآخِرِ أنَْ تسَُ 
 .وَفيِ الْباَبِ عَنْ أبَيِ هرَُيْرَةَ وَابْنِ عَبَّاسٍ وَابْنِ عُمَرَ  . "أوَِ ابْنهَُا أوَْ ذوُ مَحْرَمٍ مِنْهَا 

ِ صلى الله عليه وسلم أنََّهُ  .دِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَ  وَرُوِيَ عَنِ النَّبِي 
وَالْعمََلُ عَلىَ هَذاَ عِنْدَ  . "لََ تسَُافِرُ الْمَرْأةَُ مَسِيرَةَ يَوْمٍ وَليَْلَةٍ إلََِّ مَعَ ذِي مَحْرَمٍ  "قاَلَ 

وَاخْتلََفَ أهَْلُ الْعِلْمِ فِي الْمَرْأةَِ  .افرَِ إلََِّ مَعَ ذِي مَحْرَمٍ أهَْلِ الْعِلْمِ يَكْرَهُونَ لِلْمَرْأةَِ أنَْ تسَُ 
فَقَالَ بَعْضُ أهَْلِ الْعِلْمِ لََ يجَِبُ عَليَْهَا  .إِذاَ كَانَتْ مُوسِرَةً وَلَمْ يَكنُْ لَهَا مَحْرَمٌ هَلْ تحَُجُّ 

ِِ الْحَجُّ لأنََّ الْمَحْرَمَ مِنَ السَّبِيلِ لِقَوْلِ  ِ عَزَّ وَجَلَّ فقَاَلوُا  (لِمَنِ اسْتطََاعَ إلِيَْهِ سَبيِلاً  ) :اللََّّ
ِ وَأهَْلِ الْكُوفَةِ  .إِذاَ لَمْ يَكنُْ لَهَا مَحْرَمٌ فلَاَ تسَْتطَِيعُ إلِيَْهِ سَبيِلاً   .وَهُوَ قَوْلُ سفُْياَنَ الثَّوْرِي 

ِ وَقاَلَ بَعْضُ أهَْلِ الْعِلْمِ إِذَا كَا وَهُوَ  .نَ الطَّرِيقُ آمِنًا فَإنَِّهَا تخَْرُجُ مَعَ النَّاسِ فِي الْحَج 
 ِ .قَوْلُ مَالِكِ بْنِ أنَسٍَ وَالشَّافِعِي   

Haxhi për një grua vetëm është plotësisht i ndaluar 

Dijetarët muslimanë e kanë bërë të qartë këtë dhe unë citoj: 

“Pikëpamja e saktë shkencore është ajo e hanefive dhe 
hanbelive të cilët thonë se është e ndaluar për gratë të 
udhëtojnë për haxh apo për qëllime të tjera pa mahram, sepse 
Pejgamberi a.s. ka thënë: Asnjë grua nuk duhet të udhëtojë 
ndryshe, përveçse me një mahram." Transmetuar nga Al Buhari 

(1862) dhe Muslim (1341) – islamqa.info/en/81941 

Profeti tha: “Gruaja nuk duhet të udhëtojë përveçse me burrin e 
saj ose me një burrë me të cilin kjo grua definitivisht nuk mund 
të martohet (vëllai apo nipi), sipas dijetarëve islamë, dhe asnjë 
burrë nuk mund ta vizitojë atë përveçse në prani të një burri, një 
anëtari të familjes së saj.” Burri u ngrit dhe tha: “O i Dërguar i 
Allahut, unë do t'i bashkohem filan ushtrie dhe gruaja ime 
dëshiron të bëjë pelegrinazhin dmth Haxh.” Profeti i tha: “Shko 
me të (në haxh)." (Sahih Al Buhari 1862)  

https://sunnah.com/tirmidhi:1169


Christian Prince 

 

75 

 

https://sunnah.com/bukhari:1862 

ادُ بْنُ زَيْدٍ، عَنْ عَمْرٍو، عَنْ أبَيِ مَعْبَدٍ، مَوْلىَ ابْنِ عَبَّاسٍ  ثنَاَ حَمَّ ثنَاَ أبَوُ النُّعْمَانِ، حَدَّ حَدَّ
لََ تسَُافرِِ  "ليه وسلم صلى الله ععَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ ـ رضى الله عنهما ـ قَالَ قَالَ النَّبيُِّ 

فقَاَلَ رَجُلٌ يَا  ."الْمَرْأةَُ إلََِّ مَعَ ذِي مَحْرَمٍ، وَلََ يَدْخُلُ عَليَْهَا رَجُلٌ إلََِّ وَمَعَهَا مَحْرَمٌ 
ِ إنِ يِ أرُِيدُ أنَْ أخَْرُجَ فِي جَيْشِ كَذاَ وَكَذاَ، وَامْرَأتَيِ ترُِيدُ الْحَجَّ  اخْرُجْ  "الَ فَقَ  .رَسُولَ اللََّّ

."مَعَهَا   

Dhe meqenëse grave u ndalohet të udhëtojnë vetëm për haxhin 
islam, muslimanët priren të shpikin truket e tyre, kështu që nëse 
një grua dëshiron të shkojë në Haxh në Mekë, ajo duhet të gjejë 
një burrë të përkohshëm për të qenë kujdestar i saj. 

Nga faqja shumë e njohur islame islamweb.net po citojmë për ju 
një pyetje dhe përgjigje nga një musliman i zakonshëm drejtuar një 
dijetari të rangut të lartë. 

Fetva numër 53550: islamweb.net 

Pyetje: Burri i vajzës së tezes sime ka vdekur kështu që ajo 
nuk ka kujdestar mashkull dhe do të donte të shkonte të bënte 
haxhin, a është e ligjshme të martohesh me të për të bërë 
haxhin pa kryer marrëdhënie seksuale apo pa e prekur? 

 

Përgjigjja e dijetarit: Nuk ka dyshim se duhet të martoheni me 
kushërirën tuaj për një qëllim më të lartë për ta mbajtur atë të 
dëlirë, aq më tepër që është nga familja juaj. 

Sa i përket martesës suaj me të për qëllimin që përmendët (që 
ajo të shkojë në haxh), nuk është turp nëse e bëni këtë, në 
emër të Allahut, Ibn El Kaimi në librin e tij "Ilam Al-Mu’in" ka 
thënë: Kjo është një nga hilet (e ligjit sheriatik) që është e 
lejuar, kështu që ju lejohet të mashtroni për të arritur atë që 
është e drejtë! Ose për të larguar një situatë të padrejtë, dhe 
pse kjo (martesë) nuk është bërë për atë qëllim (martesë), por 
për një qëllim tjetër. Mirëpo, nëse lidhni një martesë të tillë me 
të gjitha kërkesat, ajo do të bëhet gruaja juaj e ligjshme pa 
asnjë pengesë dhe ju mund të bëni me të gjithçka që mund të 
bëjë një burrë me gruan e tij (marrëdhënie seksuale) duke 
përfshirë haxhin (me të)... dhe mund të lexoni përgjigjen e 
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dijetarit (fetva), numër 23284... Linku (anglisht): 

Wallahualam (Allahu e di më së miri). 

 

Linku (arabisht): https://bit.ly/33UwVOV  

Siç mund ta shihni, muslimanët e zakonshëm po përpiqen të gjejnë 
zgjidhje për të kapërcyer mbi rregullat e çuditshme të krijuara nga 
Muhamedi. Dijetarët i ndihmojnë, edhe pse e dinë mirë se qëllimi i 
një martese të tillë nuk është martesa në vetvete, por një hile që i 
mundëson kësaj gruaje të shkojë të bëjë haxhin! 

Pra, nga kjo pyetje dhe përgjigje, mësuam sa vijon: 

• Se në fenë islame është e mundur të bësh hile me Zotin! 

• Ne duhet t'i bindemi atij, ndaj le të praktikojmë mashtrimin, të 
trillojmë martesën dhe të kapërcejmë pengesën që Muhamedi 
krijoi 1400 vjet më parë. 

• Nëse e vëreni në përgjigje, dijetari musliman e inkurajon 
pyetësin që të martohet me kushërirën e tij sepse ajo është 
kushërira e tij, dhe kjo sigurisht është plotësisht e ligjshme 
sipas Kuran 4:24. 

HOMOT DHE LEZBIKET NË ISLAM 

Ka shumë konfuzion në shoqëri në lidhje me homoseksualitetin në 
Islam, por ka shumë prova që na japin informacion të mirë për 
orientimin seksual të Muhamedit. Këto detaje mund të ngrenë një 
pyetje: 

A ishte Muhamedi biseksual? 

Sunan Abi Daud 1669, Kapitulli: Gjërat që nuk mund t'i refuzosh 
kur të kërkohet. 

https://bit.ly/33UwVOV
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Babai im kërkoi leje nga Profeti. Dhe ai hyri nën këmishën e tij 
(Muhamedit) dhe filloi ta puthte dhe ta përqafonte! Ai pyeti: I 
Dërguari i Allahut, çfarë është e palejueshme ta refuzosh? Ai u 
përgjigj: Uji. Ai përsëri pyeti: Profeti i Allahut, çfarë nuk mund të 
mohohet? Ai u përgjigj: kripa. Ai përsëri pyeti: Profeti i Allahut, 
çfarë nuk mund të mohohet? Tha: Të bësh mirë është më mirë 
për ty. (Sunan Abi Daud 1669) 

https://sunnah.com/abudawud/9/114 

ثنَاَ كَهْمَسٌ، عَنْ سَيَّارِ بْنِ مَنْظُورٍ،  ِ بْنُ مُعاَذٍ، حَدَّ ثنَاَ عُبيَْدُ اللََّّ رَجُلٍ مِنْ بنَيِ فزََارَةَ  -حَدَّ
أبَِيهَا، قَالَتِ اسْتأَذْنََ أبَِي النَّبِيَّ صلى الله عَنْ أبَيِهِ، عَنِ امْرَأةٍَ، يقَُالُ لَهَا بهَُيْسَةُ عَنْ  -

ِ مَا الشَّىْءُ  عليه وسلم فَدَخَلَ بيَْنَهُ وَبيَْنَ قَمِيصِهِ فجََعلََ يقَُب لُِ وَيلَْتزَِمُ ثمَُّ قَالَ ياَ رَسُولَ اللََّّ
ِ  . "الْمَاءُ  "الَّذِي لََ يحَِلُّ مَنْعهُُ قَالَ   " مَا الشَّىْءُ الَّذِي لََ يحَِلُّ مَنْعهُُ قاَلَ قاَلَ يَا نَبِيَّ اللََّّ

ِ مَا الشَّىْءُ الَّذِي لََ يَحِلُّ مَنْعهُُ قاَلَ  . "الْمِلْحُ  أنَْ تفَْعلََ الْخَيْرَ خَيْرٌ لكََ  "قَالَ ياَ رَسُولَ اللََّّ
" .  

Një profet që i puth barkun një burri!  

Profeti po puthte barkun e një burri dhe burri tha: "Kjo është ajo që 
doja, i Dërguar i Allahut!" 

Transmetohet nga Usejd ibn Huderi: 'Abd Al Rahman Ibn Ebu 
Lejla, duke cituar Usejd ibn Hudejrin, një burrë nga ensarët, tha 
se ndërsa ai ishte lozonjar dhe fliste me njerëzit dhe i bënte ata 
të qeshin, Profeti e shpoi në brinjë me një shkop.. Më tha, prit 
të hakmerrem. Ai tha merre hakun. Ai tha: ti ke veshur 
këmishë, por unë jo. Pastaj Profeti ngriti këmishën e tij dhe 
burri e përqafi dhe filloi t'ia puthte barkun. Pastaj tha: "Kjo është 
ajo që desha, o i Dërguar i Allahut!" (Suna Ebi Daud 5224) 

https://sunnah.com/abudawud:5224 

حْمَنِ بْنِ  ثنَاَ عَمْرُو بْنُ عَوْنٍ، أخَْبَرَنَا خَالِدٌ، عَنْ حُصَيْنٍ، عَنْ عَبْدِ الرَّ أبَيِ لَيْلىَ، عَنْ حَدَّ
ثُ الْقَوْمَ وَكَانَ فيِهِ مِزَاحٌ  -رَجُلٍ مِنَ الأنَْصَارِ  -أسَُيْدِ بْنِ حُضَيْرٍ،  قَالَ بيَْنَمَا هُوَ يحَُد ِ

 .بيَْناَ يضُْحِكُهُمْ فطََعنََهُ النَّبِيُّ صلى الله عليه وسلم فيِ خَاصِرَتِهِ بِعوُدٍ فقَاَلَ أصَْبِرْنيِ 
فَرَفَعَ النَّبيُِّ صلى الله  .قَالَ إنَِّ عَليَْكَ قَمِيصًا وَليَْسَ عَلَىَّ قَمِيصٌ  . "اصْطَبرِْ  " فقَاَلَ 

 ِ عليه وسلم عَنْ قَمِيصِهِ فَاحْتضََنَهُ وَجَعلََ يقَُب لُِ كَشْحَهُ قاَلَ إنَِّمَا أرََدْتُ هَذاَ ياَ رَسُولَ اللََّّ
. 

Transmeton Aishja: Zejd bin Harithahu mbërriti në Medine 

https://sunnah.com/abudawud/9/114
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ndërsa i Dërguari i Allahut ishte në shtëpinë e tij. Kështu ai 
shkoi dhe trokiti në derë, kështu që i Dërguari i Allahut qëndroi i 
zhveshur duke tërhequr zvarrë rrobat e tij, dhe betohem në 
Allahun! Nuk e kam parë të zhveshur as më parë e as që 
atëherë – dhe ai e përqafoi dhe e puthi”. (Xhami et-Tirmidhi 

2732) 

https://sunnah.com/tirmidhi:2732  

ثنَاَ إِبْرَاهِيمُ بْنُ يَحْيىَ بْنِ مُحَمَّ  دُ بْنُ إِسْمَاعِيلَ، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ ، حَدَّثنَِي حَدَّ دِ بْنِ عَبَّادٍ الْمَدَنيُِّ
ِ، عَنْ عرُْوَةَ  هْرِي  دِ بْنِ مُسْلِمٍ الزُّ دِ بْنِ إِسْحَاقَ، عَنْ مُحَمَّ دٍ، عَنْ مُحَمَّ أبَوُ يحَْيىَ بْنُ مُحَمَّ

بيَْرِ، عَنْ عَائِشَةَ، قاَلَتْ قَدِمَ زَيْدُ بْنُ حَارِثةََ الْمَدِينَةَ وَرَسُولُ  ِ صلى الله عليه بْنِ الزُّ اللََّّ
ِ صلى الله عليه وسلم عرُْياَناً يَجُرُّ  وسلم فيِ بيَْتيِ فَأتَاَهُ فقََرَعَ الْبَابَ فقَاَمَ إِليَْهِ رَسُولُ اللََّّ

ِ مَا رَأيَْتهُُ عُرْياَنًا قَبْلَهُ وَلََ بَعْدَهُ فاَعْتنَقََهُ وَقَبَّلَهُ  هَذاَ حَدِيثٌ قاَلَ أبَوُ عِيسَى  .ثوَْبَهُ وَاللََّّ
ِ إِلََّ مِنْ هَذاَ الْوَجْهِ  هْرِي  .حَسَنٌ غَرِيبٌ لََ نَعْرِفهُُ مِنْ حَدِيثِ الزُّ  

Vini re se si gruaja e Muhamedit thotë se nuk e ka parë kurrë të 
zhveshur! Por ai burri e pa! 

 

Seksualiteti i qenieve që Allahu i quan Xhinde 

Feja Islame konfirmon se aktet seksuale mund të ndodhin jo vetëm 
ndërmjet njerëzve dhe kafshëve, por edhe ndërmjet njerëzve dhe 
xhindëve. 

• Para së gjithash, çfarë nënkuptohet me xhind? “Dhe Ai i krijoi 
xhinët nga flaka dhe zjarri pa tym” (Kuran 55:15). 

• Vini re se xhindi nuk është një demon si shpirtrat e këqij për të 
cilët flet Bibla. Xhindi nuk është as qenie frymore. 

Sipas këtij ajeti të Kuranit, kjo është një qenie e krijuar nga flaka 
dhe zjarri pa tym, por xhindët mund të marrin shumë forma dhe 
pamje. 

Kush ishte xhindi i parë që ka ekzistuar ndonjëherë? 

Shejtani (Iblisi) është xhindi i parë i krijuar sipas Islamit: 

Iblis është një emër i përdorur në Kur'an për t'iu referuar Satanait, 

dhe rrënja e fjalës vjen nga fjala greke diabolos që do të thotë 
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"djall", dëshmi e mëtejshme se Kur'ani është një koleksion fesh 
dhe mitologjish nga popujt e tjerë. Në Kuran, "Iblis" është emri i 
djallit, që është dëshmi e qartë se autori i Kur'anit e ka marrë atë 
nga Bibla greke, duke menduar se ishte një emër, por në fakt nuk 
është, por Kurani thotë se kjo fjalë është thjesht arabe, megjithatë, 
fjala shejtan u shfaq në Kuran si Shi'tan (Shejtan). 

Shejtani ka pesë fëmijë por nga kush? 

Kurani thotë se shejtani ka fëmijë:  

Kuran 18:50 

فسجدان من الجن فسق عن أمر  وإذ قلنا للملائكة اسجدوا لآدم فسجدوا إلَ إبليس
 ربه أفتتخذونه وذريته أولياء من دوني وهم لكم ددو بئس للظالمين بدلَ

Vallë, a në vend Timin do ta merrni për mik atë dhe pasardhësit 
e tij, ndërsa ata janë armiq tuaj? (Përkthim Sherfi Ahmeti) 

Dhe shokët e profetit shpjeguan se si këta pasardhës mund t'i ishin 
shfaqur shejtanit: Ebu Ash Sheikh Al Asbahani shkroi në Al 
Athama (5/1682) në lidhje me interpretimin e Kuran 18:50 dhe Al-
Tabari 18/34, transmetohet nga Muxhahid se ai tha: Iblisi (Shejtani) 
bëri pesë vezë: Zalanbur, Dasim, Tabr, Miswat dhe Al-A'war. Al-
A'war është përgjegjës për kurvërinë; Tabr është përgjegjës për 
fatkeqësitë; Miswat është përgjegjës për gënjeshtrën; Dasimi hyn 
në shtëpitë e njerëzve: nëse një person vjen në shtëpinë e tij dhe 
nuk ka thënë selam, atëherë ai hyn me të, dhe nëse ka ngrënë dhe 
nuk e përmend emrin e Allahut (dmth s’ka thënë emrin e Allahut), 
pastaj ha me të dhe i tregon në shtëpi gjëra që nuk mund t'i gjejë 
(për shembull, sende të humbura); dhe Zalanbur është djalli i 
tregjeve, ai e var flamurin e tij në çdo treg midis qiellit dhe tokës.” 

Linku (arabisht): 

https://quran.ksu.edu.sa/tafseer/tabary/sura18-aya50.html#tabary  

Shejtani do të flejë me gruan tuaj nëse..! 

Ibn Abasi transmeton se Pejgamberi a.s. ka thënë: "Nëse 
dikush që ka për qëllim të bëjë marrëdhënie (seksuale) me 

https://quran.ksu.edu.sa/tafseer/tabary/sura18-aya50.html#tabary
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gruan e tij të thotë: "Në emër të Allahut, o Allah, na largo nga 
shejtani dhe largoje djallin nga ajo që na ke dhënë.." Do të 
urdhërohet që asnjë shejtan të mos e dëmtojë fëmijën e lindur 
prej tyre." (Suna Abi Daud 2161) 

https://sunnah.com/abudawud:2161 

ثنََا جَرِيرٌ، عَنْ مَنْصُورٍ، عَنْ  دُ بْنُ عِيسَى، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ سَالِمِ بْنِ أبَِي الْجَعْدِ، عَنْ حَدَّ
لَوْ أنََّ أحََدَكُمْ إِذاَ أرََادَ  " كرَُيْبٍ، عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ، قَالَ قَالَ النَّبِيُّ صلى الله عليه وسلم 

ِ اللَّهُمَّ جَن بِْنَا الشَّيْطَانَ وَجَن ِبِ الشَّيْطَانَ مَا رَ  رَ أنَْ أنَْ يأَتِْيَ أهَْلَهُ قَالَ بِسْمِ اللََّّ زَقْتنََا ثمَُّ قدُ ِ
هُ شَيْطَانٌ أبََدًا  . "يَكُونَ بيَْنَهُمَا وَلَدٌ فيِ ذلَِكَ لَمْ يَضُرَّ  

Pra, çfarë saktësisht po pretendon Muhamedi? E thënë thjesht, 
nëse nuk e thua këtë lutje, shejtani do të flejë me gruan tënde dhe 
djali yt do të jetë gay! 

 

 

“Allahu tha: ndajini me ta paratë dhe fëmijët e tyre, dhe tha: nuk 
i preku askush, virgjëreshat, dhe tha se këto ajete kanë shumë 
mendime: El-Samani në Tafsirin e tij, vëllimi 3, faqe 259 dhe 
thënia e tij “dhe fëmijët e tyre” në disa koleksione të haditheve, 
Ibn Abbasi përmendi se një burrë iu afrua dhe tha se gruaja e 
tij u zgjua dhe një shkëndijë zjarri i ndezi në vaginë! 

Ai (Ibn Abas) tha: kjo është për shkak se xhindi po e përdor 
gruan tuaj. Burri tha: dhe kush janë fëmijët e tyre (xhindëve)? 
Ibn Abasi tha: homoseksualët. 

“Nga tregimi i Xhaferit, ai tha: se shejtani (xhindi) ulet në 
penisin e një burri, nëse ai nuk e përmend emrin e Allahut, dhe 
pastaj ai (djalli) përdor gruan e tij së bashku me të, dhe shejtani 
derdh në vaginën e saj ashtu si derdh një burrë normal”.  

https://sunnah.com/abudawud:2161
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[Al Tirmidhi në librin e tij Nevadir Al-Usul, Esl 76 dhe Asl 207, 
dhe Ibn Xherir Al Tabari në Tafsirin e tij, Kur'an 22:248) 
transmeton se Muxhahid ka thënë: "Kur një burrë kryen 
marrëdhënie seksuale me gruan e tij. dhe nuk e shqipton emrin 
Allah, xhindi mbështillet rreth penisit të tij dhe kryen 
marrëdhënie seksuale me të (gruan e tij)”. 

"I Dërguari i Allahut më tha (Aishja): "A ke parë ndonjë 
mugharribun në mesin tuaj?" Ose ai tha ndonjë fjalë tjetër, dhe 
unë pyeta: "Çfarë do të thotë Mugharribun?" Ai u përgjigj: “Këta 
janë ata që kanë pasur pjesën e tyre nga xhinët. (Sunan Abi 

Daud 5107)  

https://sunnah.com/abudawud:5107  

ثنَاَ  دُ بْنُ الْمُثنََّى، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ حْمَنِ حَدَّ ثنََا دَاوُدُ بْنُ عَبْدِ الرَّ إبِْرَاهِيمُ بْنُ أبَِي الْوَزِيرِ، حَدَّ
ُ عَنْهَا قَالَتْ  الْعطََّارُ، عَنِ ابْنِ جُرَيْجٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ أمُ ِ حُمَيْدٍ، عَنْ عَائِشَةَ، رَضِيَ اللََّّ

ِ صلى الله عليه وسلم  فيِكُمُ  -أوَْ كَلِمَةً غَيْرَهَا  -هَلْ رُئيَِ  "قاَلَ لِي رَسُولُ اللََّّ
بوُنَ  بوُنَ قَالَ  . "الْمُغرَ ِ . "الَّذِينَ يَشْترَِكُ فيِهِمُ الْجِنُّ  "قلُْتُ وَمَا الْمُغرَ ِ  

Nga libri Hashyat El Xhumal Ala El-manahej, autor: Shik El Islam 
El Ensari nr.493. 

 

Partneriteti me shejtanin: (duhet të luteni) prandaj shejtani nuk 
mund të jetë ortak me ju me spermën tuaj, siç u përmend më 
herët se shejtani do të hyjë në penisin e tij dhe me penisin e 
burrit (në vaginën e gruas) dhe sperma e të dyve do të 
bashkohen, si një nyjë litari, dhe pastaj fëmija do të vendoset 
(do të krijohet) me një të metë ose mashtrim. 

Kur'ani madje e bëri të qartë se xhinët dhe burrat mund të ndajnë 
gratë seksualisht kur Allahu premtoi se virgjëreshat që do t'u 
siguronte muslimanëve në parajsën e tij nuk do të ishin kurrë të 
prekura në marrëdhënie seksuale ose ta humbnin virgjërinë e tyre 
me një njeri ose xhind: 

Kuran 55:56  

وَلََ جَان   فيِهِنَّ قَاصِرَاتُ الطَّرْفِ لَمْ يطَْمِثهُْنَّ إنِْسٌ قَبْلَهُمْ    

https://sunnah.com/abudawud:5107
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Aty janë ato që përqëndrojnë shikimet e tyre (vetëm në burrat e 
vet) e që nuk i ka prekur kush para tyre, as njerëz, as xhin. 

(Përkthim Sherfi Ahmeti) 

Shpresoj të kemi një kuptim më të mirë deri tani dhe të mos jemi 
mashtruar nga disa artikuj të bërë nga njerëz të painformuar që 
pretendojnë se xhindët janë si demonët në Bibël, këta xhindë 
ekzistojnë fizikisht, mund të hanë, mund të bëjnë seks dhe madje 
të kenë fëmijë. Megjithatë, këtu si gjithmonë e në të gjitha tregimet 
islame, ka një kontradiktë. Ne ju kemi treguar se shejtani mund të 
flejë me gratë në tokë dhe të ketë fëmijë prej tyre, dhe sipas 
Muhamedit, ata dalin homoseksualë! 

Dhe në thëniet e tjera të Muhamedit thuhet se shejtani pjell vezë! 

Shejtani bën seks me veten! 

Mos e beso po deshe, por muslimanët besojnë se shejtani, ai i pari 
dmth të cilin e përmendëm më herët me emrin Iblis dhe që figuron 
me këtë emër tek Kuran 15:31, kishte marrëdhënie seksuale me 
veten për të shtruar vezë. 

Tafsir el-Kurtbi, faqe 375: Muxhahid tha: pasardhësit e tij u 
shfaqën kështu, ai e futi pjesën e tij intime në pjesën e tij tjetër 
intime, pastaj lëshoi pesë vezë, dhe kjo ishte origjina e 
pasardhësve të tij. Disa nga dijetarët thanë se Allahu krijoi një 
penis në kofshën e tij të djathtë dhe një vaginë në kofshën e 
majtë, që ai të kishte marrëdhënie seksuale me penisin e tij që 
depërtonte vaginën e tij dhe fekondohej me vetveten dhe 
lëshonte dhjetë vezë çdo ditë. Nga secila prej tyre shfaqeshin 
shtatëdhjetë djaj meshkuj dhe femra dhe menjëherë pasi dilnin 
nga veza, fluturonin. 

 

Shejtani i shpëtoi bijtë e Ademit, jo Allahu! 

Sipas shumë legjendave të besuara nga arabët para Islamit, nëse 
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një fëmijë vdiste në moshë të re, ishte për shkak se shejtani ishte i 
pakënaqur me këtë familje ose me gruan, kështu që ia vriste 
fëmijën. Prandaj, nëse një grua arabe do të kishte një fëmijë që i 
vdiste, ajo do t'i bënte qejfin së pari shejtanit duke e quajtur djalin 
tjetër që do i lindte Robi Shejtanit! Dhe kush ishte sipas 
Muhamedit, gruaja e parë që e bëri këtë? Ne do të mësojmë për 
këtë në tregimin më poshtë. 

Vini re: "Harith" është një nga emrat e Satanit që përdoret në Arabi. 
Disa muslimanë përpiqen ta shmangin këtë dhe pyesin: Nga e 
morët këtë që Harith është emri i shejtanit? Dhe unë qesh me 
reagimin e tyre sepse Muhamedi bie dakord me mua! Le të shohim 
fillimisht se si përdoret fjala 'Abdul ose 'Abd: nga thëniet e 
dijetarëve islamë. Citoj sa vijon: 

Pyetja #2718 muftisays.com 

Bismillah Al-xhewab billahi at-taufeeq (përgjigje nën drejtimin e 
Allahut) Abdul Manaf do të thotë "shërbëtor i Manafit", Manaf 
është emri i një idhulli paraislamik në Mekë. Përveç kësaj, emri 
Abdul Uzza, që do të thotë "shërbëtor i Uzza", ishte gjithashtu 
emri i një idhulli. 

Madje edhe familja e Muhamedit quheshin robër të idhullit të 
Manafit, madje edhe vetë Muhamedi i quajti ata me emrin e këtij 
perëndie që ishte emri i familjes sipas linjës së gjyshit të tij: 

Transmeton Xhubejr bin Mutem se i Dërguari ka thënë: "O 
Benu Abd Menaf, mos e pengo askënd që t’i bien rrotull kësaj 
shtëpie për namaz, në çdo kohë të ditës ose të natës, kurdo që 
të dëshirojë". (Suna en-Nasaya 2924) 

https://sunnah.com/nasai:2924 

حْمَنِ، قَالَ  دِ بْنِ عَبْدِ الرَّ ِ بْنُ مُحَمَّ بَيْرِ، أخَْبَرَناَ عَبْدُ اللََّّ ثنَاَ أبَوُ الزُّ ثنَاَ سفُْيَانُ، قَالَ حَدَّ حَدَّ
ِ بْنِ بَاباَهْ، عَنْ جُبَيْرِ بْنِ مُطْعِمٍ، أنََّ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم قاَلَ  ياَ  " عَنْ عَبْدِ اللََّّ

سَاعَةٍ شَاءَ مِنْ ليَْلٍ أوَْ  بنَيِ عَبْدِ مَنَافٍ لََ تمَْنَعنَُّ أحََدًا طَافَ بِهَذاَ الْبَيْتِ وَصَلَّى أىََّ 
. "نَهَارٍ   

Transmeton Samurah bin Xhundeb: I dërguari tha: “Kur Havaja 
(Eva) mbeste shtatzënë, Iblisi (Shejtani) erdhi tek ajo - dhe 
fëmijët e saj nuk jetonin (pasi lindte) - kështu që ai tha: Quaje 
atë Abdul-Harith (Robi Shejtanit)". Kështu ajo e quajti Abdul 

https://sunnah.com/nasai:2924
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Harith dhe ai mbijetoi. Pra, ky ishte nga frymëzimet e Esh-
Shejtanit dhe urdhrave të tij." (Xhami et-Tirmidhi, Vëllimi 5, Libri 

44, Hadithi 3077) 

https://sunnah.com/tirmidhi:3077 

ثنَاَ عُمَرُ بْنُ إِبْرَاهِيمَ  مَدِ بْنُ عَبْدِ الْوَارِثِ، حَدَّ ثنَاَ عَبْدُ الصَّ دُ بْنُ الْمُثنََّى، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ ، حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم قاَلَ   " عَنْ قَتاَدَةَ، عَنِ الْحَسَنِ، عَنْ سَمُرَةَ بْنِ جُنْدُبٍ، عَنِ النَّبيِ 

ا  يهِ عَبْدَ الْحَارِثِ لَمَّ اءُ طَافَ بِهَا إبِْلِيسُ وَكَانَ لََ يَعِيشُ لَهَا وَلَدٌ فَقَالَ سَم ِ  .حَمَلَتْ حَوَّ
تهُْ عَبْدَ الْحَارِثِ فَعاَشَ وَكَانَ ذلَِكَ مِنْ وَحْىِ الشَّيْطَانِ وَأمَْرِهِ  قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ  . "فَسَمَّ

 .لََ نَعْرِفهُُ مَرْفوُعًا إِلََّ مِنْ حَدِيثِ عُمَرَ بْنِ إِبْرَاهِيمَ عَنْ قَتاَدَةَ  حَدِيثٌ حَسَنٌ غَرِيبٌ 
مَدِ وَلَمْ يَرْفَعْهُ عُمَرُ بْنُ إِبْرَاهِيمَ شَيْخٌ بَصْرِي   .وَرَوَاهُ بَعْضُهُمْ عَنْ عَبْدِ الصَّ  

Fillimisht vërejmë sa vijon: 

• Abdul ose Abd është një fjalë e shtuar para emrit të idhullit të 
adhuruar nga arabët, për shembull, Abdul Allah, Abdul Lat dhe 
madje disa të krishterë arabë i quanin djemtë e tyre Abul 
Masseh, që përkthehet si "Rob (Shërbëtor) i Krishtit". 

• Eva është ajo që ia vuri emrin fëmijës! 

• Ndoshta Adami ishte me pushime! 

• Sikur puna e Adamit të ishte të bënte seks dhe të largohej, dhe 
Eva ishte lënë përgjegjëse për sigurinë dhe mbijetesën e 
fëmijëve! 

• Pasi ajo i vuri emrin Abdul Harith, foshnja mbijetoi! 

• Kjo do të thotë se shejtani ia shpëtoi jetën, ndërsa Allahu nuk 
futet gjëkundi në këtë mes! 

Dhe këtu lind një pyetje shumë e rëndësishme: 

1. Fëmijët e Adamit vdiqën një nga një. 
2. Allahut nuk i bëhej vonë. 
3. Dhe nëse Allahut nuk i bëhej vonë për shpëtimin e 

pasardhësve të Ademit, pse e krijoi Havën Allahu për 
Ademin? A vetëm për seks? Nëse po, përse Allahu i dha 
mundësinë të mbetet shtatzënë! 

4. Nëse nuk do ishte për ndihmën e shejtanit, unë dhe ti nuk do 
të ekzistonim fare! 

• Pra, Eva e gjorë nuk kishte zgjidhje tjetër veçse të bënte atë që 
Shejtani e këshilloi të bënte! 

https://sunnah.com/tirmidhi:3077
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• Por kjo do të thotë se Eva pranoi të adhuronte Shejtanin! 

• Kështu që në vend që ta emëronte birin e saj 'Abdul Allah (Rob 
i Allahut), ajo e quajti 'Abdul' Harith (Rob i Shejtanit). 

• Dhe mund të shihni dhe tani që, mbasi Muhamedi i mësoi 
muslimanët e tij të besonin në një histori kaq supersticioze, 
shumë muslimanë, nëse fëmija i parë vdes pas lindjes, ende e 
quajnë fëmijën e dytë Abdul Harith duke shpresuar mbrojtjen e 
jetës së tij. 

Muhamedi besonte se Harith nuk është vetëm emri i shejtanit, por 
edhe urdhër, por më pas ai vetë shkoi më tej duke thënë se Harith 
është nga emrat më të vërtetë! Dhe ai që quhet Harith do të jetë i 
sinqertë dhe do të thotë gjithmonë të vërtetën.” 

Dhe ai i inkurajoi muhamedanët që të përdorin emra të tillë për 
fëmijët e tyre: 

Transmetohet nga Ebu Vehb el-Jushami, I Dërguari tha: Thirrni 
veten me emrat e pejgamberëve. Emrat më të dashur tek 
Allahu janë Abdullah dhe Abdurrahman, më të besueshmit janë 
Harith dhe Hamam, ndërsa më të këqijtë janë Harb dhe 
Murrah. (Sunan Abi Daud 4950) 

https://sunnah.com/abudawud:4950 

ثنَاَ هَارُونُ بْنُ  دُ بْنُ الْمُهَاجِرِ حَدَّ ، أخَْبَرَناَ مُحَمَّ ثنََا هِشَامُ بْنُ سَعِيدٍ الطَّالْقَانيُِّ ِ، حَدَّ عَبْدِ اللََّّ
ِ، وَكَانَتْ، لَهُ صُحْبَةٌ  ثنَيِ عَقِيلُ بْنُ شَبيِبٍ، عَنْ أبَِي وَهْبٍ الْجُشَمِي  ، قَالَ حَدَّ الأنَْصَارِيُّ

ِ صلى الله ع وْا بأِسَْمَاءِ الأنَْبيِاَءِ وَأحََبُّ الأسَْمَاءِ إلِىَ  " ليه وسلم قاَلَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ تسََمَّ
ةُ  امٌ وَأقَْبحَُهَا حَرْبٌ وَمُرَّ حْمَنِ وَأصَْدَقهَُا حَارِثٌ وَهَمَّ ِ وَعَبْدُ الرَّ ِ عَبْدُ اللََّّ . "اللََّّ  

Tani kam një pyetje tjetër shumë të rëndësishme që do të na 
tregojë se Muhamedi me shumë gjasa vuan nga një sëmundje 
mendore. 

Bazuar në Librin e Hadithit 44, Hadith 3077: 

1. Nëse Eva do të humbiste fëmijët që lindte, ajo do të duhej ta 
quante Abdul Harith të porsalindurin tjetër. 

2. Atëherë si mund ta korrigjojmë këtë kontradiktë mes dy 
tregimeve të Muhamedit? Sepse ai tha se Ademi kishte vetëm 
dy djem, që i quajti Kabil dhe Habil. 

https://sunnah.com/abudawud:4950
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3. Pra, ku mund ta gjejmë zotin Harith? 

4. Plus, Muhamedi tha edhe se Eva lindi dy herë binjakë, të dy 
herët vajzë e djalë, siç do të lexojmë në hadithin tjetër të tij. 

Djemtë e Ademit grinden për motrën më të bukur 

Komentimi i Kuran 5:27 nga Ibn Kathir: 

“Adamit iu dhanë binjakë, mashkull dhe femër. Një ditë, Adamit 
i lindi një vajzë tërheqëse dhe tjetra nuk ishte aq e bukur sa e 
para. Kështu, vëllai binjak i motrës së shëmtuar tha: "Marto me 
mua motrën tënde (të bukurën), dhe unë do ta martoj me ty 
motrën time (të shëmtuarën)". Ai tha: "Jo, unë kam më shumë 
të drejta ndaj motrës sime". Kështu që ata të dy ofruan një 
flijim. Flijimin e atij që solli delen Allahu e pranoi, ndërsa të 
tjetrit, vëllait binjak të motrës së bukur, jo. Kështu ky i fundit 
vrau vëllanë e tij”. Kjo histori ka një zinxhir mëse të saktë 
rrëfimi”. 

Linku (anglisht): https://quranx.com/tafsirs/5.27  

Libri Tarikh Al-‘Tabari, Hadith 169 

 

I Dërguari i Allahut ka thënë: Ademi kurrë nuk pati një fëmijë, 
por binjakë mashkull e femër, dhe mashkullin e këtij çifti e 
martonte me femrën nga çifti tjetër, dhe i lindën dy djem, Kabili 
dhe Habili. Kabili ishte bujk dhe Habili kishte kafshë që 
prodhonin qumësht (dele). Kabili ishte më i madhi dhe kishte 
një motër binjake që ishte më e bukur se motra binjake e 
Habilit dhe Habili kërkoi marrëdhënie me motrën binjake të 
Kabilit por ai nuk pranoi dhe tha: "Ajo është ime motër dhe ka 
lindur me mua dhe është shumë më e bukur se motra jote 
(binjake), dhe unë kam më shumë të drejtë për martesë me të 
se sa ti! Por babai i tij Ademi e urdhëroi që të martohej me 

https://quranx.com/tafsirs/5.27
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motrën e Habilit, por ai refuzoi dhe pastaj të dy u urdhëruan të 
bëjnë kurban për Allahun dhe të shohin se cili prej tyre ka të 
drejtë të martohet me të (fituesi është ai të cilit ia pranon 
kurbanin Allahu). 

Babai i mbretëreshës së Shebës i martuar me një xhind? 

Në mitologjinë islame, Mbretëresha e Shebës ka një emër tjetër, 
"Belkis". Ndoshta i keni librat e mi të mëparshëm në të cilët 
shpjegoj se si Muhamedi kopjoi shumë legjenda nga jehudët dhe i 
shtoi shumë prej tyre në Kuran duke e paraqitur atë si frymëzim 
nga zoti i tij Allahu. 

I këshilloj të gjithë të lexojnë kapitullin 27 të Kuranit, sepse vetëm 
ky një kapitull mjafton për të vërtetuar se Islami nuk është gjë tjetër 
veçse një koleksion përrallash. 

Sido që të jetë, në këtë kapitull lexojmë sa vijon: 

Kuran 27:44 

قيل لها ادخلي الصرح فلما رأته حسبته لجة وكشفت عن حساقيها قال إند صرح 
 مممرد من قوارير قالت رب إني ظلمت نفسي وأسلمت مع سليمان لله رب العالمين

Asaj iu tha: “Hyn në pallat, e kur mendoi se është një ujë i 
madh dhe i përvol këmbët”. Ai (Sulejmani) tha: “Ky është një 
pallat i lëmuar prej qelqi! Ajo tha: “Zoti im, unë i kam bërë krim 
vetes e tash i dorëzohem (pranoj besimin) All-llahut, Zotit të 
gjithësisë së bashku me Sulejmanin”. (Përkthim Sherif Ahmeti) 

Si zakonisht, leximi i Kuranit nuk ndihmon dhe nuk shpjegon asgjë, 
prandaj, për ta kuptuar atë, do të marrim dhe lexojmë interpretimin. 

Tafsir Al Kurtbi, Vëllimi 13, Faqe 194. 

Ai (Solomoni) u martua me të (Belkizen/Shebën) dhe ai e la atë 
si mbretëreshë të Jemenit dhe e vizitonte duke udhëtuar në 
ajër (në një qilim magjik) një herë në muaj dhe më pas ajo 
mbeti shtatzënë dhe i lindi Davidin..., Muhamed ibn Is'haku ka 
thënë: Transmetohet nga Ebu Hurira, Pejgamberi a.s. ka thënë: 
“Njëri nga prindërit e Belkizes (Shebës) ishte xhind, dhe pastaj 
babai i saj vdiq, kështu që populli i saj zgjodhi një njeri për 
mbret, dhe pastaj ajo, Belkizja, u bë xheloze, prandaj i kërkoi 
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këtij mbreti të martohej me të. Dhe pastaj e dehu dhe ia preu 
kokën duke ia varur në shtëpinë e saj kështu që e bënë 
mbretëreshë". 

Dhe u tha se arsyeja pse babai i saj u martua me një femër nga 
xhindët ishte se qe ministër në shërbim të mbretit që 
përdhunonte gratë dhe ishte burrë shumë xheloz (babai i 
mbretëreshës së Shebës).  

Dhe një ditë ai shoqëroi një burrë rrugës dhe ky njeri e pyeti: "A 
ke grua?" Ai u përgjigj: “Unë kurrë nuk martohem se ka një 
mbret në vendin tim, që i përdhunon gratë, madje edhe të 
martuarat. Por burri u përgjigj: "Nëse martohesh me vajzën 
time, ai nuk do të mund ta përdhunojë kurrë!" Ai u përgjigj: 
"Jam i sigurt se do ta bëjë."  

Njeriu iu përgjigj e tha: "Ne jemi nga gjinia e xhindëve, e ai nuk 
mund të na mposhtë". Kështu ai u martua me vajzën e këtij 
personi dhe ajo i lindi Belkizen, një vajzë shumë e bukur dhe 
pas vdekjes së tij, ajo u bë e veja e tij. Belkizja ndërtoi për vete 
një pallat në shkretëtirë, por babai i saj një herë e përmendi 
gabimisht, kështu që lajmi për të mbërriti te mbreti përdhunues, 
kështu që mbreti i tha babait: "Hej ti! Si mundet që ke një vajzë 
të bukur dhe nuk ma ke sjellë kurrë kur e di mirë se sa më 
tërheqin femrat? 

Prandaj ai urdhëroi ta fusnin në burg, e pastaj Belkizja i dërgoi 
një mesazh në të cilin ajo i ofrohej dhe e ftoi të vinte. Kështu ai 
i paketoi gjërat, erdhi dhe vizitoi pallatin e saj.  

Kur arriti dhe deshi të hynte, shërbëtorët e Belkizes dhe të 
gjithë që ishin nga bijat e xhinëve dhe bukuria e tyre ishte një 
shëmbëllim me bukurinë e diellit, i thanë atij (mbretit): Zonja 
jonë të thotë, a nuk të vjen turp të hysh në pallatin e saj me 
gjithë këta burra dhe të gjithë ata që të shoqërojnë? Kështu ai 
urdhëroi njerëzit e tij (ushtarët) të prisnin jashtë dhe hyri i 
vetëm aty. Menjëherë pasi hyri brenda dyert u mbyllën dhe ajo 
e vrau atë me çizmet e saj, pastaj ia hoqi kokën nga supet dhe 
ia hodhi ushtarëve të tij kështu që ata e bënë atë mbretëreshën 
e tyre. 

Dhe asgjë nuk ndryshoi në jetën e saj derisa zogu i Solomonit 
e gjeti dhe ai (zogu) i tregoi atij për të." 
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Menstruacionet tuaja janë goditje e shejtanit 

Një grua muslimane erdhi te Profeti duke u ankuar për gjakderdhje 
të rëndë e duke kërkuar këshillën e tij. Pra, çfarë ndodhi? 

Transmeton Hamneja, e bija e Xhahshit: Hamneja tha se 
menstruacionet e saj ishin të tejzgjatura dhe të rënda. Kështu, 
erdha tek i Dërguari i Allahut (paqja dhe bekimet e Allahut 
qofshin mbi të) për këshilla dhe i tregova për këtë. E gjeta në 
shtëpinë e motrës sime Zejnebes, vajzës së Xhahshit. I thashë: 
O i Dërguari i Allahut, unë jam një grua menstruacionet e së 
cilës janë goxha të rënda dhe të zgjatura, e çfarë mendon për 
këtë? Kjo më pengon nga falja dhe agjërimi. 

Ai (Muhamedi) tha: Të këshilloj të përdorësh pambuk sepse 
thith gjakun. Ajo u përgjigj: ka shumë rrjedhje për këtë. Ai tha: 
Atëherë merre lecka. Ajo u përgjigj: tepër shumë edhe për to, 
gjaku më rrjedh vazhdimisht. I Dërguari i Allahut (Paqja dhe 
bekimi i Allahut qofshin mbi të!) tha: Unë do t'ju jap dy urdhra; 
cilindo që të ndjekësh do të jetë e mjaftueshme për ju pa bërë 
tjetrën, por ti e di më mirë se kur je mjaft e fortë për t'i ndjekur 
të dyja. 

Ai shtoi: “Kjo është goditje e djallit, prandaj vëzhgoi periodat e 
tua për gjashtë apo shtatë ditë, vetëm Allahu e di se çfarë 
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duhet të jetë; më pas lahu. Dhe kur të shohësh se je pastruar 
dhe mjaft e liruar, falu njëzet e tre a njëzet e katër ditë e net 
dhe agjëro, sepse kjo do t'ju mjaftojë pra bëjeni çdo muaj, 
ashtu si gratë kanë ciklin menstrual dhe pastrimin. gjatë 
menstruacioneve dhe pastrimit të tyre... (Sunan Abi Daud 287) 

https://sunnah.com/abudawud:287 

ثنَاَ زُهَيْرُ بْنُ  ثنَاَ عَبْدُ الْمَلِكِ بْنُ عَمْرٍو، حَدَّ ثنَاَ زُهَيْرُ بْنُ حَرْبٍ، وَغَيْرُهُ، قَالََ حَدَّ حَدَّ
هِ،  دِ بْنِ طَلْحَةَ، عَنْ عَمِ  دِ بْنِ عَقِيلٍ، عَنْ إبِْرَاهِيمَ بْنِ مُحَمَّ ِ بْنِ مُحَمَّ دٍ، عَنْ عَبْدِ اللََّّ مُحَمَّ

هِ، حَمْنَةَ بنِْتِ جَحْشٍ قَالَتْ كنُْتُ أسُْتحََاضُ حَيْضَةً كَثيِرَةً عِمْرَانَ بْنِ  طَلْحَةَ عَنْ أمُِ 
ِ صلى الله عليه وسلم أسَْتفَْتيِهِ وَأخُْبرُِهُ فَوَجَدْتهُُ فيِ بيَْتِ أخُْتِي  شَدِيدَةً فأَتَيَْتُ رَسُولَ اللََّّ

 ِ  إنِِ ي امْرَأةٌَ أسُْتحََاضُ حَيْضَةً كَثيِرَةً شَدِيدَةً فَمَا زَيْنَبَ بنِْتِ جَحْشٍ فقَلُْتُ ياَ رَسُولَ اللََّّ
وْمَ فَقَالَ  لاةََ وَالصَّ مَ  "ترََى فيِهَا قَدْ مَنَعتَنِْي الصَّ  . "أنَْعَتُ لكَِ الْكرُْسفَُ فإَنَِّهُ يذُْهِبُ الدَّ

ا  . "بًا فَاتَّخِذِي ثوَْ  "قاَلَ  .قاَلَتْ هُوَ أكَْثرَُ مِنْ ذلَِكَ  فقَاَلَتْ هُوَ أكَْثرَُ مِنْ ذلَِكَ إنَِّمَا أثَجُُّ ثجًَّ
ِ صلى الله عليه وسلم  . سَآمُرُكِ بأِمَْرَيْنِ أيََّهُمَا فَعلَْتِ أجَْزَأَ عَنْكِ مِنَ  "قاَلَ رَسُولُ اللََّّ

إنَِّمَا هَذِهِ رَكْضَةٌ من رَكَضَاتِ  "هَا فَقَالَ لَ  . "الآخَرِ وَإِنْ قَوِيتِ عَليَْهِمَا فَأنَْتِ أعَْلَمُ 
ِ ثمَُّ اغْتسَِلِي حَتَّى إِذاَ رَأيَْتِ أَ  نَّكِ قَدْ الشَّيْطَانِ فتَحََيَّضِي سِتَّةَ أيََّامٍ أوَْ سَبْعَةَ أيََّامٍ فيِ عِلْمِ اللََّّ

بَعاً وَعِشْرِينَ لَيْلَةً وَأيََّامَهَا وَصُومِي طَهُرْتِ وَاسْتنَْقأَتِْ فصََلِ ي ثلََاثاً وَعِشْرِينَ ليَْلَةً أوَْ أرَْ 
فإَنَِّ ذلَِكَ يجُْزِئكُِ وَكَذلَِكَ فاَفْعَلِي فيِ كلُِ  شَهْرٍ كَمَا تحَِيضُ النِ سَاءُ وَكَمَا يطَْهُرْنَ مِيقاَتَ 

لِي ا رِي الظُّهْرَ وَتعُجَِ  لْعَصْرَ فتَغَْتسَِلِينَ حَيْضِهِنَّ وَطُهْرِهِنَّ وَإنِْ قَوِيتِ عَلىَ أنَْ تؤَُخِ 
لِينَ الْعِشَاءَ ثمَُّ  رِينَ الْمَغْرِبَ وَتعُجَِ  لاتَيَْنِ الظُّهْرِ وَالْعَصْرِ وَتؤَُخِ  وَتجَْمَعِينَ بيَْنَ الصَّ
لاتَيَْنِ فَافْعلَِي وَتغَْتسَِلِينَ مَعَ الْفَجْرِ فَافْعَلِي وَصُومِي إِ  نْ تغَْتسَِلِينَ وَتجَْمَعِينَ بيَْنَ الصَّ

ِ صلى الله عليه وسلم  . "قَدَرْتِ عَلىَ ذلَِكَ  وَهَذاَ أعَْجَبُ الأمَْرَيْنِ إِلىََّ  "قَالَ رَسُولُ اللََّّ
"  

Ju mund të pyesni veten se çfarë donte të thoshte ai kur sugjeron 
se ishte goditje e djallit? 

Ku saktësisht e goditi djalli? Në vaginë? 

Muslimanët besojnë se djalli është një ndër xhindët, dhe po, ai 
kryen marrëdhënie seksuale edhe me njerëzit. 

Perdja mes syve të xhindëve dhe lakuriqësia 

Nëse dëshironi të jeni të padukshëm për Satanin kur hiqni 
pantallonat, duhet të thoni fjalëkalimin! 

Ali bin Abi Talid (Allahu qoftë i kënaqur me të) transmeton se I 

https://sunnah.com/abudawud:287


Christian Prince 

 

91 

 

Dërguari i Allahut ka thënë: “Një perde mes syve të xhindëve 
dhe lakuriqësisë së bijve të Ademit, kur njëri prej jush hyn në 
vendin ku lirohet, është që të thotë: “Bismillah.” (Në emër të 
Allahut). (Xhami at-Tirmidhi 606) 

https://sunnah.com/tirmidhi:606 

فَّ  ثنَاَ خَلاَّدٌ الصَّ ثنَاَ الْحَكَمُ بْنُ بَشِيرِ بْنِ سَلْمَانَ، حَدَّ ، حَدَّ ازِيُّ دُ بْنُ حُمَيْدٍ الرَّ ثنَاَ مُحَمَّ ارُ، حَدَّ
ِ بْنِ أبَِي عَنِ  ِ، عَنْ أبَيِ إِسْحَاقَ، عَنْ أبَيِ جُحَيْفَةَ، عَنْ عَلِي  ِ النَّصْرِي  الْحَكَمِ بْنِ عَبْدِ اللََّّ

ِ صلى الله عليه وسلم قاَلَ  سَترُْ مَا بيَْنَ أعَْينُِ  " طَالِبٍ، رضى الله عنه أنََّ رَسُولَ اللََّّ
ِ الْجِن ِ وَعَوْرَاتِ بنَيِ آدَمَ إِذاَ دَخَ  قاَلَ أبَوُ عِيسَى  . "لَ أحََدُهُمُ الْخَلاَءَ أنَْ يَقوُلَ بِسْمِ اللََّّ

 ِ وَقَدْ رُوِيَ  .هَذاَ حَدِيثٌ غَرِيبٌ لََ نَعْرِفهُُ إلََِّ مِنْ هَذاَ الْوَجْهِ وَإِسْناَدُهُ لَيْسَ بِذاَكَ الْقَوِي 
ِ صلى الله عليه وسلم أشَْيَ  .اءُ فيِ هَذاَ عَنْ أنَسٍَ عَنِ النَّبيِ   

Por ekziston një rrezik dhe është kryesisht dëm seksual, kur heq 
rrobat duhet të shqetësohesh, dhe vetë Muhamedi ka frikë ndaj 
dëmtimeve seksuale nga të dy sekset e xhindëve, meshkuj dhe 
femra! 

Transmetohet se Enes bin Malik ka thënë: I Dërguari i Allahut 
hyri në al-Hale (tualet) dhe tha: O Allah, kërkoj mbrojtje te Ti 
nga shejtanët mashkull dhe femër. (Suna el-Nasaya, Vëll. 1, 

Libri 1, Hadithi 19),  

https://sunnah.com/nasai:19 

إِسْحَاقُ بْنُ إبِْرَاهِيمَ، قاَلَ أنَْبأَنََا إِسْمَاعِيلُ، عَنْ عَبْدِ الْعزَِيزِ بْنِ صُهَيْبٍ، عَنْ أخَْبَرَناَ 
ِ صلى الله عليه وسلم إِذاَ دَخَلَ الْخَلاَءَ قاَلَ  اللَّهُمَّ  " أنَسَِ بْنِ مَالِكٍ، قاَلَ كَانَ رَسُولُ اللََّّ

. "لْخَباَئِثِ إنِ يِ أعَُوذُ بكَِ مِنَ الْخُبثُِ وَا  

Enes b. Maliku transmeton: “Kur i Dërguari i Allahut hynte në 
banjë, para se të hynte thoshte: “O Allah, kërkoj strehim te Ti”. 
Kjo është sipas versionit të Hamadit. Abd Al Warith ka një 
version tjetër: "Kërkoj strehim tek Allahu nga demonët meshkuj 
dhe femra". Sunan Abi Daud 4 Libri 1, Hadithi 4: 

https://sunnah.com/abudawud:4 

Sahih Muslim 375 a: 

Enesi transmeton: Kur i Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) hyri në fshehtësi, 
dhe në hadithin e transmetuar nga Hushaimi (fjalët janë: Kur i 
Dërguari i Allahut (صلى الله عليه وسلم) hyri në tualet, thoshte: O Allah, unë 
kërkoj strehim te Ti nga gjërat e liga dhe të dëmshme. 

https://sunnah.com/tirmidhi:606
https://sunnah.com/nasai:19
https://sunnah.com/abudawud:4
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https://sunnah.com/muslim:375a 

ثنَاَ يَحْيىَ بْنُ يَحْيَ  ادُ بْنُ زَيْدٍ، وَقَالَ، يَحْيىَ أيَْضًا أخَْبَرَناَ هُشَيْمٌ، كِلاَهُمَا حَدَّ ى، أخَْبَرَناَ حَمَّ
ِ صلى الله  -عَنْ عَبْدِ الْعَزِيزِ بْنِ صُهَيْبٍ، عَنْ أنَسٍَ،  ادٍ كَانَ رَسُولُ اللََّّ فيِ حَدِيثِ حَمَّ

ِ صلى الله عليه وسلم  - عليه وسلم إِذاَ دَخَلَ الْخَلاَءَ وَفيِ حَدِيثِ هُشَيْمٍ  أنََّ رَسُولَ اللََّّ
. "اللَّهُمَّ إِن ِي أعَُوذُ بكَِ مِنَ الْخُبْثِ وَالْخَبَائِثِ  " كَانَ إِذاَ دَخَلَ الْكَنِيفَ قَالَ   

Seksi me xhindet - pyetje dhe përgjigje 

Ekziston një besim i kahershëm për seksin me qenie nga "bota e 
përtejme", qeniet si Inkubus mund të gjendet pothuajse në çdo 
komb, dhe arabët kishin të njëjtën gjë si të tjerët, megjithatë, arabët 
i kopjuan besimet e tyre nga indianët dhe persianët. 

Dhe Kur'ani e vërtetoi këtë ku Allahu premton se virgjëreshat nuk 
kanë pasur kurrë marrëdhënie seksuale me njerëz ose xhindë:  

Kuran 55:56 

 فيهن قاصرات الطرف لم يطمثهن إنس قبلهم ولَ جان

Aty janë ato që përqëndrojnë shikimet e tyre (vetëm në burrat e 
vet) e që nuk i ka prekur kush para tyre, as njerëz, as xhin. 

Autoriteti fetar: Shejh Abdullah ibn Xhibrin (ai është një nga 
njerëzit me autoritet më të lartë të Islamit dhe Këshilltar Special 
për Çështjet Fetare të Mbretit të Arabisë Saudite 

cms.ibn-jebreen.com; Fetvaja #12820 

Pyetje: Marrëdhëniet seksuale midis një njeriu dhe xhindi ndodhin, 
por jo shpesh. Shtrohet pyetja, a kërkon marrëdhënia seksuale 
mes xhinit dhe njeriut larje të trupit për ta pastruar pas 
marrëdhënies? 

Përgjigja jonë: Dihet që xhindët janë shpirtra që nuk kanë nevojë 
për trup fizik. Mirëpo, Zoti urdhëroi që ata të mund të flisnin me zë 
të lartë dhe të shfaqeshin në forma dhe forma të ndryshme, ashtu 
siç vendosi Ai (Allahu) që ata të hynin në figurat e njerëzve, në 
mënyrë që shpirtrat e xhinëve të kontrollojnë shpirtrat e njerëzve. 
Zakonisht, xhinët meshkuj hyjnë vetëm në trupin e femrave, ndërsa 
femrat xhindë hyjnë në trupin e meshkujve, ku gjejnë kënaqësi dhe 
dëshirë seksuale. Marrëdhëniet seksuale dihet se ndodhin mes 

https://sunnah.com/muslim:375a
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njerëzve dhe xhinëve, ku xhinët shfaqen në formë njerëzore dhe 
flasin me njerëzit që dëshirojnë, dhe më pas bëjnë një kontratë 
martese islame me femrat. Pas kësaj i marrin këto femra duke i 
thirrur ose me gjeste të veçanta të duarve, ose me shkop etj. Në 
një rast tjetër, një xhind në formën e një gruaje i afrohet një burri, 
dhe ai kryen marrëdhënie seksuale me të në të njëjtën mënyrë si 
me gruan e tij njerëzore dhe në të gjen kënaqësi fizike dhe lëshon 
ejakulim normal. Nuk e di nëse lindin ndonjëherë fëmijë nga 
bashkime të tilla? 

 

 

• Vini re se pyetja nuk është nëse marrëdhëniet seksuale janë të 
mundshme midis një njeriu dhe një xhindi, sepse ky është një 
besim bazë në Islam, kështu që askush nuk pyet nëse kjo 
mund të ndodhë apo jo. 

• Pyetja ishte nëse muslimanët duhet të lahen pas seksit me një 
xhind, pavarësisht nëse ai xhind ishte mashkull apo femër. 

• Si përgjigje, dijetari musliman përmendi se xhinët me të vërtetë 
mund të lidhnin një kontratë martese me një person sipas 
rregullave të Islamit! "Pastaj ata bëjnë një kontratë martese 
islame me femrat njerëzore." 

• Një mashkull që kryen marrëdhënie seksuale me një xhind 
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femër do të ketë një orgazmë normale dhe do të ejakulojë. 

• Dijetari, pasi na ka dhënë gjithë këtë shpjegim të marrëdhënies 
seksuale midis një burri dhe një xhindi, heziton vetëm në 
pyetjen nëse do të ketë fëmijë nga kjo marrëdhënie seksuale. 

• Duket se njohuritë e tij përfundojnë atje! 

• Nëse kjo është diçka që muslimanët e përjetojnë në jetë, pse 
asnjë burrë apo grua që nga koha e Muhamedit nuk ka 
raportuar ndonjëherë të ketë një fëmijë nga një marrëdhënie 
me një xhinë? 

Transmeton Aishja, Umul Mu'minin: I Dërguari (paqja dhe 
mëshira e Allahut qofshin mbi të) më tha: "A janë parë 
Mugharribun (ose ndonjë fjalë tjetër) mes jush? E pyeta: Çfarë 
do të thotë Mugharribun? Ai u përgjigj: Këta janë ata në të cilët 
ka një damar nga xhindët. (Sunen Abi Daud 5107) 

https://sunnah.com/abudawud:5107 

ثنَاَ إبِْ  دُ بْنُ الْمُثنََّى، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ حْمَنِ حَدَّ ثنََا دَاوُدُ بْنُ عَبْدِ الرَّ رَاهِيمُ بْنُ أبَِي الْوَزِيرِ، حَدَّ
ُ عَنْهَا قَالَتْ  الْعطََّارُ، عَنِ ابْنِ جُرَيْجٍ، عَنْ أبَيِهِ، عَنْ أمُ ِ حُمَيْدٍ، عَنْ عَائِشَةَ، رَضِيَ اللََّّ

ِ صلى الله عليه وسلم  فيِكُمُ  -وْ كَلِمَةً غَيْرَهَا أَ  -هَلْ رُئيَِ  "قاَلَ لِي رَسُولُ اللََّّ
بوُنَ  بوُنَ قَالَ  . "الْمُغرَ ِ . "الَّذِينَ يَشْترَِكُ فيِهِمُ الْجِنُّ  "قلُْتُ وَمَا الْمُغرَ ِ  

Harabeli musliman i lyp seks harabeles femër 

Dëshiroj të përmend se muslimanët kanë shumë histori qesharake 
kur bëhet fjalë për pikëpamjet mbi seksualitetin në Islam. Dhe si 
përzihet me bestytni dhe fantazi. Por për mua, tregimet e 
Muhamedit janë fitues për çmim Oskar në komedi. 

Është transmetuar se Sulejmani, paqja qoftë mbi të, ka parë një 
harabel duke folur me një harabele dhe duke i thënë asaj: “Pse 
refuzon të bësh seks me mua, a nuk e di se nëse unë dua, 
mund t'ia heq fatkeqësinë Solomonit dhe t’ia hedh në det?”  

Kështu Solomoni buzëqeshi me atë që tha zogu. Pas kësaj, 
Solomoni i thirri të dy zogjtë dhe i tha zogut: "A mund ta bësh 
këtë? (Unë mund ta heq fatin e Solomonit dhe ta hedh në det). 
Zogu u përgjigj duke thënë: "Jo, i Dërguari i Allahut, por çdonjëri 
prej nesh duhet të zbukurohet dhe të duket madhështor para 
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femrës dhe i dashuri nuk duhet të fajësohet për asnjë premtim 
që bën". Prandaj, Solomoni i tha asaj: “O Harabele, për çfarë 
arsye refuzon të kryesh marrëdhënie seksuale me të? Sepse ai 
të do!” 

Ajo (femra harabele) tha: "O Pejgamber i Allahut, ai nuk do, ai 
është gënjeshtar, sepse ai i do gratë e tjera bashkë me mua!" 
Dhe fjalët e harabeles femër prekën zemrën e të dërguarit, dhe 
ai filloi të qajë shumë hidhur dhe nuk pranoi të fliste me askënd 
për 40 ditë, duke iu lutur Allahut që ai mashkull të donte vetëm 
atë harabele femër, dhe jo të tjerë bashkë me të! (Libri Bihar Al 

Anwar, f.95) 

 

Sigurisht që të gjithë jeni ngashëryer e po qani tani, por nuk e 
kuptoj se si Muhamedi mund të flasë për profetin islam Solomon i 
cili është shumë i trishtuar për shkak të zogut që fle me më shumë 
se një femër, po a nuk ishte Muhamedi ai që na tregoi se Solomoni 
bëri seks me 99 gra në një natë! E megjithatë ai trishtohet shumë 
për shkak të sjelljes së një zogu që nuk është besnik ndaj asaj 
femre harabele? 

Dhe a nuk është fakt që vetë Muhamedi kishte një numër të pafund 
femrash për të fjetur, plus martuar me 13 gra? Pra, cili është 
kuptimi logjik i kësaj historie, përveç se është sajesë? 

Është transmetuar se Sulejmani (paqja qoftë mbi të) ka dëgjuar 
një herë një harabel mashkull duke folur me gruan e tij: “Më jep 
këtë që të mund të kryej marrëdhënie seksuale me ty, ndoshta 
Allahu dëshiron të na japë një bir, për ta përmendur Allahun, 
sepse ne tashmë jemi plakur”, kështu Sulejmani u godit nga 
fjala e tij dhe (Solomoni) tha: “Ky arsyetim është më e mira e 
mbretërisë sime”. (Libri Bihar Al Anwar, faqe 95.) 
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Dhe tani është koha për të kaluar në një diskutim më serioz, por 
mendoj se kjo histori ishte një pushim i madh sa për relaks dhe që 
ju bëri të buzëqeshni. 

Dëshmia për tradhëti bashkëshortore 

Judenjtë sollën një burrë dhe një grua që kishin bërë kurvëri. Ai 
tha: "Më sillni dy të ditur nga mesi juaj". Kështu ata sollën dy 
djemtë e Surjas. Ai i udhëzoi ata dhe u tha: "Si mendoni ju, 
nëse këta dy persona dëshmojnë se e kanë parë organin e tij 
seksual të depërtuar në organin e saj femëror si një penë kur 
është futur në shishen e vet, ata do të vriten me gurë". Ai pyeti: 
"Çfarë ju pengon të gjuani me gurë?" Ata u përgjigjën: "Ligji 
ynë ka kaluar, kështu që ne nuk e miratojmë vrasjen". Pastaj i 
Dërguari i Allahut thirri katër dëshmitarë. U sollën katër 
dëshmitarë. Ata dëshmuan se e panë organin e tij seksual të 
depërtonte në vaginën e gruas si një penë në kutinë e vet. 
Profeti atëherë urdhëroi që të vriteshin me gurë. (Sunan Abi 

Daud 4452)  

https://sunnah.com/abudawud:4452 

ثنَاَ أبَوُ أسَُامَةَ  ، حَدَّ ثنَاَ يَحْيىَ بْنُ مُوسَى الْبَلْخِيُّ ابرِِ بَرَنَا عَنْ عَامِرٍ، عَنْ جَ جَالِدٌ أخَْ الَ مُ ، قَ حَدَّ
ِ، قاَلَ جَاءَتِ الْيَهُودُ برَِجُلٍ   مِنْكُمْ توُنِي بأِعَْلَمِ رَجُلَيْنِ ا فَقَالَ ائْ زَنَيَ  هُمْ وَامْرَأةٍَ مِنْ بْنِ عَبْدِ اللََّّ

رَاةِ قاَلََ نجَِدُ فِي التَّوْ  . "لتَّوْرَاةِ انِ فيِ ذيَْ هَ كَيْفَ تجَِدَانِ أمَْرَ  "فأَتَوَْهُ بِابْنىَْ صُورِياَ فَنَشَدَهُمَا 
فَمَا  "قاَلَ  .لَةِ رُجِمَا ي الْمُكْحُ فِ مِيلِ  الْ ذَكَرَهُ فيِ فَرْجِهَا مِثلَْ  إِذاَ شَهِدَ أرَْبَعَةٌ أنََّهُمْ رَأوَْا
ِ صلى الله عليهرَ لَ فَدَعَا الْقَتْ  هْناَقاَلََ ذَهَبَ سلُْطَاننُاَ فَكَرِ  . "يَمْنَعكُُمَا أنَْ ترَْجُمُوهُمَا   سُولُ اللََّّ

ةِ لَ الْمِيلِ فِي الْمُكْحُلَ رْجِهَا مِثْ فَ هُ فيِ كَرَ ذَ فَشَهِدُوا أنََّهُمْ رَأوَْا وسلم باِلشُّهُودِ فجََاءُوا بأِرَْبَعَةٍ 
ِ صلى الله عليه وسلم برَِجْمِهِمَا   .فأَمََرَ رَسُولُ اللََّّ

Nuk kam dyshim se 60 për qind e kësaj historie është trillim, sepse 
nuk ka asnjë rregull në Dhiatën e Vjetër që për të dëshmuar për 
tradhtinë bashkëshortore nevojiten katër dëshmitarë dhe këta katër 
dëshmitarë duhet të shohin se si penisi i burrit hyn në vaginën e 
gruas! Kam disa pyetje për këtë histori: 

• Si në botë mund të gjejmë katër dëshmitarë meshkuj, katër 
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meshkuj sepse vetëm meshkujt mund të dëshmojnë për 
tradhtinë bashkëshortore në Islam?  

• Si mund t'i bëjmë katër burra të dëshmojnë hyrjen e penisit në 
vaginë?  

• Nuk po përpiqem të jem i pasjellshëm, por mendoj se është 
shumë budallallëk. Po sikur një grua është në një pozicion 
seksi që mund të jetë sipër dhe ka veshur fustan të gjatë, 
atëherë si mund ta shohim penisin dhe vaginën? 

• Pas historisë së katër dëshmitarëve qëndron ngjarja që gruaja 
e Muhamedit, Aishja, u akuzua për tradhti bashkëshortore, 
kështu që Muhamedi e ndryshoi numrin e dëshmitarëve nga dy 
në katër për të mbrojtur nderin dhe reputacionin e tij, madje 
krijoi edhe një varg për këtë në Kuran.  

Kuran 4:15  

احشة من نسائكم استشهدوا عليهن أربةة منكم فإن شهدوا فأمسكوهن واللاتي يأتين الف
 في البيوت حتى يتوفاهن الموت و يججل الله لهن سبيلا

Ato nga gratë tuaja që bëjnë imoralitet (zina), kërkoni që 
kundër tyre të dëshmojnë katër vetë prej jush (burra); nëse 
vërtetohet më dëshmitarë (imoraliteti), mbyllini ato në shtëpia 
derisa t’i marrë vdekja ose derisa All-llahu të përcaktojë ndonjë 
rrugë për to. (Përkthim Sherif Ahmeti) 

Tafsir ibn Abasi 

(Sa i përket atyre grave tuaja të martuara e të lira (jo skllave), 
(që janë fajtore për shthurje), pra për kurvëri, thirrni dëshmitarët 
se janë kapur në flagrancë gjatë aktit (katër prej jush kundër 
tyre), katër nga burrat tuaj të lirë (dhe nëse betohen) për 
saktësinë e akuzës (tani e tutje mbajini nëpër shtëpi) mbajini në 
burg (derisa t'i marrë vdekja) derisa të vdesin në burgim ose 
(derisa) Allahu t'u japë rrugë atyre me anë të goditjes 
(ekzekutimit) me gurë. Burgimi i një gruaje të lirë të martuar që 
kryen kurvëri deri në vdekje në burg u zëvendësua më vonë 
me gurëzim për vdekje.  

Dhe Muhamedi madje shkroi një varg kundër atyre që akuzuan 
gruan e tij për tradhti bashkëshortore:  

Kuran 24:11 
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فك صصبة منكم لَ تحسبوه شرا لكم بل هو خير لكم لكل امرئ إن الذين جاءوا بالإ
 منهم ما اكتسب من الإثم والذي تولى كبره منهم له ذذاب ظظيم.

Me të vërtetë, ata që bënë shpifje (ndaj bashkëshortes së 
Muhammedit), janë një grup prej jush. Mos e konsideroni këtë 
(shpifje), të keqe për ju. Jo, kjo është mirë për ju. Çdonjëri prej 
tyre, do të dënohet për atë që ka bërë, e atë, prej tyre që ka 
bërë më së shumti, e pret dënimi i madh. (Përkthim Efendi 

Nahi) 

Majmunia muslimane bën tradhti bashkëshortore! 

Një nga shokët e profetit dëshmoi me hadith të saktë se si një 
majmune muslimane që kryente tradhti bashkëshortore u 
ndëshkua sipas ligjit të Sheriatit nga majmunët e tjerë muslimanë! 

Transmeton Amr bin Mejmun: Në epokën para-islame të 
injorancës, pashë një majmune të rrethuar nga shumë 
majmunë. Të gjithë e gjuanin me gurë sepse kishte kryer 
marrëdhënie seksuale të paligjshme. Edhe unë e godita me 
gurë bashkë me ta. (Sahih Al Buhari 3849) 

https://sunnah.com/bukhari:3849 

ثنَاَ هُشَيْمٌ، عَنْ حُصَيْنٍ، عَنْ عَمْرِو بْنِ مَيْمُونٍ، قاَلَ رَأيَْتُ فيِ  ادٍ، حَدَّ ثنَاَ نعُيَْمُ بْنُ حَمَّ حَدَّ
.الْجَاهِلِيَّةِ قرِْدَةً اجْتمََعَ عَليَْهَا قِرَدَةٌ قَدْ زَنَتْ، فرََجَمُوهَا فَرَجَمْتهَُا مَعَهُمْ   

Transmeton Amr bin Meimun: Isha me bagëtinë e fisit tim, dhe 
kur isha në një skaj të lartë shkëmbor, një majmun po flinte mbi 
të në krah (të majmunes femër), pasi erdhi një majmun më i ri 
dhe i shkeli syrin ajo me kujdes e nxori dorën nga poshtë kokës 
(së burrit majmun) dhe ndoqi tjetrin dhe bëri marredhenie me 
të. Ajo pastaj u kthye duke i futur dorën nën kokë (burrit) kështu 
që ai u zgjua i frikësuar dhe e nuhati (në prapanicë). Kështu ai 
ulëriti dhe majmunët u mblodhën dhe ai vazhdoi të këlthasë 
duke i drejtuar me gisht dhe me krah në drejtime të ndryshme, 
kështu që majmunët u shpërndanë majtas e djathtas duke 
kërkuar atë (lavirin) dhe e sollën femrën që pashë me të, pasi 
hapën një gropë në tokë për të dy, i vranë me gurë të dy, 
dëshmoj se gurëzimi nuk është bërë nga asnjë person 
njerëzor" (Libri i Fateh Al Buhariut, faqe 197) 
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Kali musliman shqeu penisin e vet me dhëmbë. Por pse? 

Historia e ardhshme është mjaft dramatike, kështu që shpresoj që 
kur ta lexoni, nuk do të trishtoheni. 

Këtë e ka transmetuar Abu ‘Ubida Mu’ammar ibn Al Muthanna 
në librin e Al Kael nga tregimi i Al ‘Uza’i, për një kalë të ri të cilit 
i ofruan të bënte seks me nënën e tij, por kali i ri nuk pranoi. 
Kështu që ata e çuan nënën e tij (pelën) në një shtëpi tjetër, 
dhe të mbuluar dhe veshur me rroba të ndryshme! Dhe ata e 
futën tek ajo kalin e vogël (mëzin e saj) dhe ai bëri seks me të 
(duke mos ditur se ishte nëna e tij). Por më pas ai njohu 
aromën e saj, dhe e zu (me dhëmbë) penisin e vet dhe e shkuli 
nga rrënja me dhëmbët e veta! (Titulli i librit: Sharh Al Bari, nga 

Sahih Al Buhari, libri Al Manaqib, f.197) 

 

Nuk di çfarë të them për një histori kaq të trishtuar, megjithatë, një 
dinjitet i tillë mund të gjendet vetëm në komunitetin e kuajve 
muslimanë apo kuajve të konvertuar në Islam, por nuk do të 
gjeni një histori të tillë kuajsh mes të krishterëve, hinduve, 
budistëve apo ateistëve! 

Mashkullorja hyjnore me Lingam përkundër 
femërores hyjnore 

Lingam është guri i Shivës, fjala sanskrite për organin seksual 
mashkullor. 

Është absolutisht e qartë nga Kurani se asgjë nuk e zemëron zotin 
e Islamit më shumë se sa besimi në një hyjni femër apo engjëj 
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femra, gjë që do të thotë se zoti dhe engjëjt e tij duhet t'i përkasin 
vetëm gjinisë mashkullore. 

Ekziston një varg që muslimanët e citojnë gjithmonë për të na 
vërtetuar se Islami nuk i favorizon burrat mbi gratë! 

Kuran 16:58 

 وإذا بشر أحدهم بالأنثى ظل وجهه مسودا وهو كظيم

Dhe, kur ndonjëri prej tyre sihariqohet (lajmërohet) se i lindi një 
vajzë, fytyra i nxihet dhe bëhet i dëshpëruar! (Përkthim Efendi 

Nahi) 

Dhe më duket shumë qesharake që Allahut nuk i pëlqen që një 
arab të zemërohet sepse ka lindur një vajzë? Megjithatë, Allahu 
është po aq i pikëlluar kur një arab i atribuon atij një hyjni femër si 
bijë e tij dhe e adhurojnë. 

Duke e lënë Atë (Allahun) e duke evokuar hyjnitë femërore, ata 
evokojnë shejtanin, rebelin absolut! 

Në ajetin tjetër, zoti i muslimanëve i pyet arabët: pse ju pëlqen të 
keni fëmijë meshkuj, por për zotin tuaj zgjodhët vajza? 

Kuran 17:40 

 اكم ربكم بالبنين واتخذ من الملائكة إناثا إنكم لتقولون قولَ ظظيما

A mos vallë Perëndia u ka dhuruar juve djem e (për Vete) ka 
marrë engjëjt për vajza? Ju, me të vërtetë, flisni fjalë të madhe 
(trillim të madh). (Përkthim Efendi Nahi) 

Nuk ka mundësi që zoti i muslimanëve të preferonte djemtë dhe 
engjëjt meshkuj sesa engjëjt femra. 

Kuran 37:149-154 

 فاَسْتفَْتِهِمْ ألَِرَبِ كَ الْبنَاَتُ وَلَهُمُ الْبنَوُنَ 

149E pyeti ata (o Muhammed): “Vallë, a për Zotin tënd janë 
vajzat e për ta djemtë, 150ose Ne i krijuam engjëjt si femra, e 
ata ishin dëshmitarë (për këtë)? 151Ja pra, ata për shkak të 
gënjeshtrave të veta, thonë: 152“Zoti ka lindur fëmijë” - ata në të 
vërtetë, janë gënjeshtarë. 153Vallë, a vajzat i ka zgjedhë ai para 
djemve? 154Çka keni, si po gjykoni!? (Përkthim Efendi Nahi) 
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Kuran 43:19 

يسألونووججلوا الملائكة الدين هم عباد الرحمن إناثا أشهدوا خلقهم ستكتب شهادتهم   

Ata, engjëjt – të cilët janë robërit e Zotit, i konsiderojnë për 
femra. A mos vallë ata kanë qenë prezent gjatë krijimit të tyre?! 
Dëshmia e tyre do të shënohet dhe ata do të përgjigjen (për 
këtë shpifje)! (Përkthim Efendi Nahi) 

Është e dukshme pra se sa mëkat i madh është të konsiderosh një 
femër si perëndeshë apo edhe engjëll, gjë që është dëshmi shumë 
e qartë se arabët jo vetëm që nuk i diskriminonin gratë para Islamit, 
por përkundrazi, i adhuronin ato. Ata nuk e kishin problem të 
adhuronin perëndesha femra apo një engjëll femër. Ishte Islami ai 
që ndryshoi idenë dhe qasjen ndaj grave, duke i kthyer ato nga 
perëndesha dhe engjëj, në skllave seksi. 

Allahu vajton ndarjen e padrejtë të tyre, allahut bija dhe për ata 
vetë djem? 

Kuran 53:19-22  َٰألََكُمُ وَلَهُ الْأنُْثى 

A e keni pa Latin dhe Uzzan (si janë)? Dhe Menatën, të tretën, 
të mbramen (sipas shkallës)? Vallë, a për ju janë djemtë, e për 
Atë (Allahun) vajzat?! Kjo ndarje është e padrejtë. (Përkthim 

Efendi Nahi) 

Në një ajet tjetër, Kurani shfaq edhe më shumë zemërim për mos-
atribuimin e djemve për Allahun. 

Kuran 43:16 

ا يَخْلقُُ بَنَاتٍ وَأصَْفاَكُمْ باِلْبنَيِنَ   أمَِ اتَّخَذَ مِمَّ

Vallë, a nga ato që krijon Ai, të marrë për Vete vajza, e ju t’ju 
dhurojë djem? (Përkthim Efendi Nahi) 

Edhe më tej, zoti i Abdulit apo i muslimanëve është aq i mërzitur sa 
engjëjve u vendosen emra femrash, siç shohim: 

Kuran 53:27 

 إن الذين لَ يؤمنون بالآخرة ليسمون الملائكة تسمية الأنثى

Me të vërtetë, ata që nuk besojnë në jetën tjetër, i emërojnë 
engjëjt me emra femërorë (i konsiderojnë femra). (Përkthim 
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Efendi Nahi) 

Allahu pajtohet plotësisht se gratë nuk janë të barabarta me burrat, 
siç lexojmë në këtë ajet: 

Kuran 3:36 

فلما وضضتها قالت رب إني وضضتها أنثى والله أألم بما وضضت وليس الذكر 
 كالأنثى وإني سميتها مريم وإني أيذها بك وذريتها من الشيطان الرجيم

E kur ajo e lindi (fëmijën) tha: Zoti im! Unë linda femër, - 
Perëndia di më mirë çka lindi ajo, - “Mashkulli nuk është si 
femra, unë e emërova atë Merjem dhe ta kam lënë atë dhe 
brezin e saj nën mbrojtjen Tënde nga djalli i mallkuar”. 

(Përkthim Efendi Nahi) 

Përveç kësaj, Allahu konfirmon se gratë nuk janë të barabarta me 
burrat në shumë gjëra, si trashëgimia dhe aftësia për të qenë 
dëshmitare në gjykatë: 

Kuran 4:11 

للرجال نصيب مما ترك الوالدان والأقربون وللنساء نصيب مما ترك الوالدان 
 والأقربون مما قل منه أو كثر نصيبا مفروضا

All-llahu ju urdhëron për (çështjen e trashëgimit) fëmijët tuaj: 
për mashkullin hise sa për dy femra; nëse janë (trashëgimtare) 
vetëm femra, dy e më shumë, atyre ju takojnë dy të tretat e 
pasurisë që trashëgohet; nëse është një femër, asaj i takon 
gjysma… (Përkthim Sherif Ahmeti) 

Dhe mos harroni se një burrë mund të ketë katër gra, por një grua 
e varfër nuk mund ta detyrojë burrin e saj të përbashkët me të 
tjerat, që të divorcohet. 

Kuran 4:3 

وثلاث وإن خفتم ألَ تقسطوا ي اليتامى فانكحوا ما تاب لكم من النساء مثنى 
 ورباع فإن

Nëse droni se nuk bëni drejtësi ndaj bonjakëve, (në martesën 
me to), atëherë, martohuni me ato femra që ju pëlqejnë nga dy, 
nga tri apo nga katra… (Përkthim Efendi Nahi) 

Dhe mos harroni të thoni se sa Allahu i mbron të drejtat e grave 



Christian Prince 

 

103 

 

duke i dhënë të drejtën një burri që t'i rrahë gratë si të ishin dhi: 

Kuran 4:34 

ُ بَعْضَهُمْ عَلىَٰ بَعْضٍ وَبِمَا أنَْفقَوُا مِنْ   لَ اللََّّ امُونَ عَلىَ الن ِسَاءِ بِمَا فَضَّ جَالُ قَوَّ الر ِ
الِحَاتُ قَانتِاَتٌ حَافِظَاتٌ لِلْغيَْبِ بِمَ  تِي تخََافوُنَ نشُُوزَهنَُّ أمَْوَالِهِمْ ۚ فاَلصَّ ُ ۚ وَاللاَّ ا حَفِظَ اللََّّ

فَعِظُوهنَُّ وَاهْجُرُوهنَُّ فيِ الْمَضَاجِعِ وَاضْرِبوُهنَُّ ۖ فإَنِْ أطََعْنَكُمْ فلََا تبَْغوُا عَليَْهِنَّ 
َ كَانَ عَلِيًّا كَبِيرًا  سَبيِلًا ۗ إنَِّ اللََّّ

Meshkujt udhëheqin (dhe përkujdesën) për gratë, meqë 
Perëndia i ka graduar (meshkujt) me disa cilësi (si fuqia fizike e 
tyre) mbi ato, - dhe, meqë ata shpenzojnë pasurinë e tyre (për 
furnizim) gra të mira janë ato që i përulen, ruajnë fshehtësitë 
(sekretet), që ka urdhëruar Perëndia. E, për ato gra, që i droni 
kundërshtimit (të tyre), - këshilloni ato, bojkotoni në shtrat dhe 
rrihini ato (lehtas, - si për shembull, me brushë të dhëmbëve). 
E, nëse ato ju bindën, atëherë mos ndiqni kundër tyre kurrfarë 
rruge (mos ua kujtoni gabimet). Se, Perëndia, me të vërtetë, 
është i lartësuar dhe i madhëruar! (Përkthim Efendi Nahi) 

Edhe një gjë: edhe në parajsë, një burrë do të ketë 80 mijë femra 
si lodra seksi, por ky zot po përpiqet të na thotë të mos mërzitemi 
se kemi një fëmijë femër! 

Mendimi i autorit të Kuranit tregon se ai nuk mund të pranonte që 
arabët ta adhuronin gruan si hyjni ose bijë të një perëndie, madje 
as të pranonin engjëjt femra. Dhe më pas ai shtoi një sërë 
rregullash për t'i mbajtur gratë nën hijen e burrave, si një mjet 
shtesë që mund të përdoret dhe abuzohet. 

Allahu nuk ka të dashur por mundet ta ketë! 

Kuran 6:101 

بَدِيعُ السَّمَاوَاتِ وَالْأرَْضِ ۖ أنََّىٰ يَكُونُ لَهُ وَلَدٌ وَلَمْ تكَنُْ لَهُ صَاحِبَةٌ ۖ وَخَلقََ كلَُّ شَيْءٍ ۖ  
 وَهُوَ بِكلُ ِ شَيْءٍ عَلِيمٌ 

Ai është krijues i qiejve dhe i Tokës! E si mund të ketë Ai 
fëmijë, për Te s’ka grua. Ai ka krijuar çdo gjë dhe vetëm Ai di 
çdo gjë. (Përkthim Efendi Nahi) 

Nëse vëreni këtu, Zoti i muslimanëve vë në dyshim aftësinë e tij 
për të pasur një djalë duke përdorur arsyetimin e një personi të 
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zakonshëm, dhe ajo që e bën atë të çuditshëm është se ai flet për 
veten duke përdorur termin "ai", si mund të ketë Ai një bir nëse 
nuk ka grua. 

•  Të vësh në dyshim aftësitë dhe mundësitë e Zotit është 
përgjithësisht e palogjikshme. 

• Pikërisht në momentin që vëmë në dyshim aftësinë e Zotit, ia 
heqim titullin e Fuqiplotit dhe pikërisht këtë e ka bërë autori i 
Kuranit. 

• Nëse zoti i Muhamedit po përpiqet të përgënjeshtrojë mendimin 
e të krishterëve në lidhje me Jezusin, birin e Perëndisë, 
atëherë padyshim që ai e keqkupton krishterimin, sepse asnjë i 
krishterë nuk beson se Zoti kishte një të dashur, me emrin 
Marie, dhe kishte kryer marrëdhënie seksuale me të. 

• Nëse Allahu nuk mund të ketë bir sepse nuk ka të dashur, por 
Maria, nëna e Jezusit, lindi një djalë pa patur një burrë, a është 
Maria apo Zoti i saj më i fuqishëm se Allahu? 

• Por gjithsesi mos harroni se vetë zoti i Islamit pretendon se i 
dha Marisë një djalë pa patur një burrë! 

Kuran 21:91 

 والتي أحصنت فرجها فنفخنا فيها من روحنا وججلناها وابنها آية للعالمين

Dhe (kujtoje) atë, e cila ruajti virgjinitetin e saj, e Na, i dhamë 
asaj frymëzim nga shpirti Ynë, dhe e bëmë atë (Merjemin) dhe 
djalin e saj – argument për botërat – njerëzit (që Perëndia 
është i pushtetshëm për çdo gjë). (Përkthim Efendi Nahi) 

Kjo është një shenjë shtesë e logjikës kontradiktore të profetit të 
rremë me logjikën dhe filozofinë e tij të rreme. 

Çfarë lloj femrash do të preferonte Allahu për shtrat? 

Kuran 21:17 

 لو أردنا أن نتخذ لهوا لَتخذناه من لدنا إن كنا فاعلين

Nëse do të donim të kishim femra për seks, sigurisht që do ta 
merrnim NGA NE nëse do ta bënim. 

Nëse do të donim të gjenim dikë për seks për grua ose të 
kishim një fëmijë, do ta gjenim me Veten tonë në mesin e 
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hyrive ose engjëjve me sy të bukur, nëse do ta bënim këtë. Por 
Ne nuk e bëmë, sepse nuk e donim. (Shqipëruar nga përkthimi 

i autorit) 

Tafsir Al Xhelalejn Tafsir El Baghawi faqe 313 

 

Nga Ibn Kathir lexojmë: (Nëse do të donim ta merrnim një grua 
për argëtim, sigurisht që do ta merrnim atë PREJ NESH, nëse 
do ta bënim (këtë). Ibn Abi Naxhih, tha duke treguar nga 
Muxhahidi: (Nëse do të donim të merrnim një grua për argëtim, 
sigurisht që do ta merrnim prej nesh), domethënë nga mesi 
ynë, thotë Ai, nuk do të kishim krijuar as parajsën, as ferrin, as 
vdekjen, as ringjalljen, as llogarinë. 

Al Hassan tha se fjala "Lahw" në gjuhën jemenase do të thotë 
"gra"! 

Dhe Ibrahim Al Naha’e tha: (Nëse duam të marrim një lahw), 
që do të thotë hyri e virgjër syzezë! 

 

Për të lexuar përkthimin musliman (anglisht), i cili është i pasaktë, 
meqë ra fjala, shkoni tek:  http://quranx.com/Tafsir/Kathir/21.17 

Tafsir Al Kur'tubi, Vëllimi 11, Faqe 186. 

Thënia e tij e fuqishme: "Sikur të donim të kishim Lahwan" dhe 
"Lahw" është një fjalë që do të thotë grua në gjuhën e Jemenit 
dhe nga interpretimi i ibn Jesras, dhe Ata't dhe Muxhahidit, ata 
thanë: pyesin për Allahun duke thënë: "Sikur të kishim për 
qëllim të kishim Lahwan", ata thanë Lahw do të thotë grua! "Me 
të njëjtën pajtohen Hasani dhe Ibn Abbasi i cili tha: Lahw do të 
thotë bir dhe kjo është njësoj siç pajtohet Al Hasan, por Al 
Xhuahri tha se Lahw do të thotë q*j. dhe kjo është arsyeja pse 
Imru’ Al Kaies tha në poezinë e tij: 

"A thua, në shpalljen tënde idiote se për shkak se jam i vjetër 
në moshë, nuk mund të bëj q*** (Lahw)?" 

Dhe (Lahw) u quajt q*** sepse sjell shpirtin në qejf. 

http://quranx.com/Tafsir/Kathir/21.17
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1.  Pra, nëse zoti i islamit nuk është një burrë, pse ta thotë diçka të 
tillë? 

2. Si mund të flejë ai me të? 

3. Ai duhet të ketë një penis për të bërë seks! 

4. Allahu duhet të përshtatet me masën e saj! 

5. Nëse do të donte ta bënte pra, ai do ta bënte, kështu që ka 
edhe mundësinë / aftësinë që ta bëjë! 

6. Nëse gruaja mbetet shtatzënë, a do t’ia lindte një bir Allahut? 

7. A do të ishte ky gjysmë njeri, gjysmë zot? Apo ashtu si Jezusi, 
plotësisht njerëzor, plotësisht hyjnor? 

8. Atëherë pse muslimanët e refuzojnë krishterimin që flet për 
Jezusin si bir i Perëndisë, kur është e mundur që Allahu ta ketë 
një të tillë? 

9. Jezusi është biri i Perëndisë por jo sepse Perëndia bëri seks 
me Marinë! 

10. A do të thotë "nga vetja jonë" në këtë varg "nga lloji ynë"? 

11. Përgjigja është po, atëherë pse Allahu thuhet se qenka një, 
edhe pse ai ka shumë të tillë si vetja? 

Si të ndryshoni gjininë e foshnjës gjatë shtatzënisë 

Makarem Al Akhlaq, faqe 225:  

Transmetohet prej tij, paqja qoftë mbi të, se ka thënë: nëse 
njëra nga gratë tuaja mbetet shtatzënë kur është në muajin e 
katërt të shtatzënisë, kthejeni atë në drejtim të Kiblës (Qabes) 
gjatë seksit dhe pastaj filloni të lexoni kapitullin Ajatul Kursi 
nga Kurani dhe pas kësaj bjeri me shuplakë në ije dhe bërtit: 
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"O Allah, ia kam vënë emrin Muhamed", kështu që Allahu do 
ta bëjë atë fëmijë mashkull. 

 

Formula magjike e pozicionit në seks nga nipi i profetit 

Lindja e Mesme në përgjithësi preferojnë të kenë fëmijë meshkuj 
për shumë arsye, më e rëndësishmja prej të cilave është se nuk 
duhet të vrasësh mendjen t’i ruash për nderin e tyre, apo se mund 
të rrëmbehen ose përdhunohen, dhe në të njëjtën kohë, ata ofrojnë 
siguri për familjen dhe fisin.  

Një burrë musliman erdhi tek nipi i Muhamedit duke kërkuar 
ndihmë sepse gruaja e tij lindte vetëm vajza dhe pasardhësit e 
profetit janë mjekët më të mirë sepse muslimanët besojnë se janë 
të shenjtë dhe të frymëzuar nga Allahu dhe këtu keni një shembull 
të një mënyre të mahnitshme për ta bërë gruan tënde të të lindë 
djalë, nëse nuk dëshiron vajzë. 

Mekarem El Akhlak, f. 225. Transmeton Ebu Abdal, alejhi 
selam, se ai ka thënë se një burrë erdhi tek ai dhe i tha: O biri i 
të Dërguarit të Allahut, kam tetë vajza (të lindura nga gratë e tij) 
pa asnjë djalë të vetëm. Të lutem lute Allahun të më japë një 
djalë? 

Ai u përgjigj, paqja qoftë mbi të, kur të vijë koha për të bërë 
seks me gruan tënde dhe të je në pozicionin e një burri që q**ë 
një grua, bëj si në vijim: Vendose dorën e djathtë në anën e 
djathtë të barkut të poshtëm dhe thuaj shtatë herë “ne e 
dërguam në natën e Kadrit”! Atëherë kryej marrëdhënie dhe do 
të shohësh rezultatin që dëshiron. Burri tha se bëri pikërisht 
ashtu siç i thanë dhe pas kësaj iu lindën shtatë djem, njëri pas 
tjetrit!!! Dhe shumë burra bënë pikërisht këtë, dhe të gjithë 
patën djem. 
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Çfarë mund t'i shtojmë asaj që sapo kemi lexuar? Secili person e di 
saktësisht se çfarë duhet bërë tani, që të lindë një djalë. Suksesi i 
garantuar! 

10 këshillat kryesore për seksin nga profeti 

Ebu S’ed Al Khudrai transmeton se Profeti ka thënë: Si Profeti, 
urdhëroj që nëse vini te nusja juaj, hiqjani këpucët dhe lajani 
këmbët dhe pastaj spërkat ujë nga dera e përparme e shtëpisë në 
anën tjetër të shtëpisë, sepse nëse e bën këtë, Allahu do të 
ndalojë 70,000 lloje të varfërisë dhe do të lejojë 70,000 lloje 
pasurish të hyjnë në shtëpinë tënde dhe do të marrësh bereqet në 
çdo cep dhe nusja jote do të jetë e ruajtur nga çmenduria, 
elefantiaza dhe lebra nuk do ta infektojë kurrë derisa ajo jeton në 
këtë shtëpi! 

Mos lejoni që gruaja juaj të hajë katër artikuj gjatë javës së saj 
(kohës së lindjes), përkatësisht: kos, uthull, cilantro, mollë e thartë! 

Aliu, alejhi selam, tha: "O i Dërguari i Allahut, pse t'ia ndaloj asaj 
këto katër ushqime?" 

Profeti u përgjigj: sepse këto produkte shkaktojnë shterpësi dhe 
ftohje të mitrës, dhe një qilim prej kashte në cep të shtëpisë është 
më i mirë se një grua që nuk lind fëmijë! 

Aliu tha: pse ta ndalojmë të përdorë uthull? 

I dërguari tha: nëse ajo ka periodat mujore dhe pi uthull, nuk do të 
ndalojë dot kurrë gjakderdhjen! Dhe sa i përket cilantros, ajo i 
shton menstruacionet në barkun e saj dhe kjo mund t’ia 
vështirësojë lindjen! Dhe molla e thartë ia ndërpret menstruacionet 
dhe kjo do t’i kthehet në sëmundje! 

Bihar Al Anwar, vëllimi 100, faqe 281 
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Koha dhe dita më e keqe për seks 

Pejgamberi (a.s.) tha, O Ali, mos kryej marrëdhënie seksuale me 
gratë e tua në fillim të muajit dhe as në mes ose në fund të muajit, 
sepse marrëzia, lebra dhe budallallëku do ta infektojnë atë dhe 
fëmijën e saj të porsalindur! Makarem El Akhlaq, fq 210.  

Profeti tha, O Ali, mos kryej marrëdhënie seksuale nën pemë 
frutore, përndryshe djali yt (nga kjo marrëdhënie) do të bëhet 
kriminel dhe kasap. Wasel Al-shia 25557 

 

Pejgamberi (a.s.) tha, O Ali, mos bëj seks natën e Ad’has, sepse 
nëse gruaja jote mbetet shtatzënë, djali yt do të ketë gjashtë ose 
katër gishta! Wasel Al-shia 25557 

 

Pse kam strabizëm sipas shpjegimit të Muhamedit? 

Pejgamberi (a.s.) tha, O Ali, mos bëj seks me gratë e tua gjatë 
ditës, sepse nëse e lë gruan tënde shtatzënë, djali i saj do të jetë 
me sy të kryqëzuar dhe shejtani do të gëzohet dhe do të 
ngazëllohet kur të shohë dikë të tillë në mesin e njerëzve!! 
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(Makarem Al Akhlaq, faqe 209) 

Pse disa njerëz lindin memecë sipas Muhamedit? 

Profeti tha, O Ali, mos fol gjatë marrëdhënieve seksuale, sepse nuk 
është e sigurt nëse gruaja jote mbetet shtatzënë, djali i saj mund të 
lindë memec! (Makarem Al Ahlaq, f. 2009) 

Satani dhe anusi juaj! 

Muxhame 'Al Zauaed ue Menbe' Al Fewad nr. 1251, Musnad 
Ahmed 11502. Transmetohet nga Ibn Mes'udi se ka thënë: 
Shejtani do të vijë tek ju kur të faleni dhe do t'ju shkulë qime nga 
anusi dhe ai nuk do të ndalet derisa të dëgjojë pordhën tënde dhe 
ta nuhasë! 

 

Pse disa lindin të verbër sipas Muhamedit? 

Pejgamberi (a.s.) tha, O Ali, mos ia shiko vaginën gruas sate gjatë 
marrëdhënieve seksuale, sepse kjo mund ta verbojë fëmijën! 

Makarem Al Akhlaq, faqe 209 

Shpjegimi i homoseksualitetit sipas Muhamedit 

Pejgamberi (a.s.) tha, O Ali, mos kryej marrëdhënie seksuale me 
gruan tënde me dëshirën e grave të tjera, sepse kam frikë se nëse 
ajo mbetet shtatzënë gjatë marrëdhënies, do ta bëjë atë 
homoseksual, femëror dhe të çmendur. (Bihar Al Anwar, Vëllimi 

100, f.281) 
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Fikni dritat para se të bëni seks ose do pendoheni 

Pejgamberi tha, O Ali, mos kryej marrëdhënie seksuale me gruan 
tënde kur digjet qiri (me dritë ndezur), sepse nëse vepron kështu, 
djali yt do të jetë i verbër në zemër dhe lakmitar në shpenzime. 

Makarem Al Akhlaq, Libri i Natës së Dasmës, kapitulli 4, faqe 210. 

 

Seksi në këmbë është për gomerët, mos e bëni! 

Pejgamberi tha, O Ali, mos kryej marrëdhënie seksuale me gruan 
tënde derisa rri në këmbë, kjo është vepër e gomarëve dhe nëse 
gruaja jote lind, djali i saj do të urinojë gjithandej si gomari! 

Makarem Al Akhlaq, Libri i Natës së Dasmës, Kapitulli 4, Faqe 210 

 

Cila është koha më e mirë për seks! E hëna dita 
më e mirë por pse? 

Nga Makarem Al Akhlaq, Libri i Natës së Dasmës, Kapitulli 4, Faqe 
211, Profeti (a.s.) tha, O Ali, duhet të kryesh marrëdhënie seksuale 
me gruan tënde të hënën, sepse nëse gruaja jote mbetet 
shtatzënë, atëherë fëmija do ta mësojë përmendësh librin e Allahut 
dhe do ta vlerësojë fatin e planit të Allahut! 
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Profeti (a.s.) tha, O Ali, nëse kryen marrëdhënie seksuale me 
gruan tënde të martën dhe gruaja jote mbetet shtatzënë, atëherë ai 
do të ketë dhuratën të bëhet shehid, përveç dëshmisë së 
Shehadetit (pranimit të Islamit) dhe Allahu nuk do ta vërë kurrë t’i 
nënshtrohet torturave siç bën me të pafetë. Allahu do t'i japë atij 
shijen e ushqimit të pastër në gojën e tij, do të jetë i mëshirshëm 
në zemrën e tij dhe gjuha e tij do të jetë e pastër nga 
thashethemet, të pavërteta dhe profecitë e rreme. 

 

Profeti (a.s.) tha, O Ali, nëse kryen marrëdhënie seksuale me 
gruan tënde të enjten, atëherë fëmija do të jetë sundimtar i 
sundimtarëve ose dijetar i dijetarëve! 

 

Pejgamberi (a.s.) tha, O Ali, nëse kryen marrëdhënie seksuale me 
gruan tënde të enjten në perëndim të diellit dhe gruaja jote mbetet 
shtatzënë, shejtani nuk do të mund t'i afrohet atij dhe ai nuk do të 
thinjet derisa të plaket, dhe Allahu do i japi atij bekimin e sigurisë 
në fatin e tij dhe në jetën e tij tokësore. 

 

Profeti (a.s.) tha, O Ali, nëse kryen marrëdhënie seksuale me 
gruan tënde të premten pasdite dhe gruaja jote mbetet shtatzënë, 
ai do të jetë një dijetar i famshëm dhe i njohur për mirë, dhe nëse 
kryen marrëdhënie seksuale me të pas darke, shpresojmë që ai do 
të jetë një dijetar nga katër gradat më të larta, me vullnetin e 
Allahut. 

 

Pejgamberi (a.s.) tha, O Ali, qëndro me mua ashtu siç qëndroj unë 
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me vëllain tim Xhibrailin. 

 

Allahu zot i pjellorisë femërore 

Kurani e paraqet historinë e Marisë, nënës së Jezusit, në një 
mënyrë shumë të veçantë. Në Bibël nuk gjejmë asnjë marrëdhënie 
seksuale për të shpjeguar lindjen e Jezusit nga virgjëresha, ishte 
një mrekulli e bërë nga fuqia e Frymës së Shenjtë, por në Kuran 
historia është krejtësisht e ndryshme. 

Mund të themi se 90 për qind e informacionit rreth Marisë, nënës 
së Jezusit në Kuran është tmerrësisht i gabuar. Për shembull, 
sipas Kuranit: 

• Miriam (Maria) është motra e Aronit, vëllai i Moisiut! Kuran 19:28 
“O motra e Aaronit! Babai yt nuk ishte një burrë i keq dhe nëna 
jote nuk ishte një grua e korruptuar". يا أخت ارون ما كان أبوك امرأ سوء
 وما انت أمك بغيا

• Muslimanët përpiqen të mbrojnë një gabim kaq të tmerrshëm 
historik duke argumentuar se, sipas Kuranit, fjala "motër" nuk do 
të thotë domosdoshmërisht "Maria është motra e Aaronit" por 
është një deklaratë tradicionale. Mirëpo, unë vetë si arab mund 
të dëshmoj se nuk kemi një traditë të tillë, madje edhe Kurani 
konfirmon që të gjithë duhet të thirren me emrin e babait të tyre, 
dhe nëse nuk e dini emrin e babait, atëherë thirreni vëlla, nëse 
është vëlla i të njëjtit besim, dhe të dy palët jetojnë në të njëjtën 
kohë, siç e shohim në Kuran 33:5. Thirri ata me emrat e 
baballarëve të tyre, kjo është e pranueshme tek Allahu. Por 
nëse nuk i dini (emrat e baballarëve të tyre, thirrini ata), 
vëllezërit tuaj në besim ose miqtë tuaj. 

• Dhe siç e dimë, Kurani e konfirmon emrin e babait të Marisë si 
Imran! 

• Kuran 3:35-36 

35(Kujtoje atë kohë, o Muhammed!) Kur gruaja e Imranit tha: 
“Zoti im, unë Ty të kam përgjëruar (qëllimuar) atë që është 
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në barkun tim, që të shërbejë vetëm Ty; andaj, pranoje prej 
meje! Se Ti, me të vërtetë, je dëgjues dhe di çdo gjë. 36E kur 
ajo e lindi (fëmijën) tha: Zoti im! Unë linda femër, - Perëndia 
di më mirë çka lindi ajo, - “Mashkulli nuk është si femra, unë 
e emërova atë Merjem dhe ta kam lënë atë dhe brezin e saj 
nën mbrojtjen Tënde nga djalli i mallkuar”. (Përkthim Efendi 

Nahi) 

• Por të gjitha provat çojnë në një pikë, përkatësisht, në 
injorancën e autorit të Kuranit, me pak fjalë. 

• Moisiu dhe Aaroni kanë një motër dhe emri i saj është Miriam, 

Mikea 6:4  

Sepse unë të nxora nga vendi i Egjiptit, të çlirova nga 
shtëpia e skllavërisë dhe kam dërguar para teje Moisiun, 
Aaronin dhe Miriamin. 

• Dhe kjo shpjegon ngatërresën e Muhamedit. 

• Pas kësaj, zbulojmë se Muhamedi e quan Marinë "Miriam" dhe 
babain e saj "Imran", që është jo vetëm një gabim i dhënies së 
emrit të babait të Marisë, por edhe një shqiptim i gabuar i emrit 
të babait të Moisiut, edhe se i përafërt: 

Eksodi 6:20 

Amrami mori për grua Jokebedën, motrën e atit të tij; dhe 
ajo i lindi Aaronin dhe Moisiun. Amrami jetoi njëqind e 
tridhjetë e shtatë vjet.  

Tani që e keni idenë se sa gabim është shkruar gjithçka për 
familjen e Marisë në librin e muslimanëve, kalojmë te lindja e 
virgjër e Jezusit. 

Kuran 3:45-47 

45(Kujtoje) atë kohë kur engjëjt i thanë: “O Merjeme! Perëndia 
të sihariqon ty me një djalë: emrin do ta ketë Mesih – Isa i biri i 
Merjemit, do të bëhet i famshëm në këtë botë dhe në tjetrën 
dhe do të jetë njëri nga të afërmit e Perëndisë. 46Dhe do të 
bisedojë (Isai) me njerëzit edhe duke qenë i vogël në djep edhe 
duke qenë si njeri i rritur, dhe do të jetë nga më të mirët. 
47Merjemi tha: “Zoti im! Qysh do të kem unë fëmijë, kur nuk më 
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ka prekur asnjë mashkull?” – Ja kështu – tha: “Perëndia krijon 
ç’të dojë Ai. Kur vendos diçka, Ai vetëm thotë për të: ‘Bëhu!’ – 
dhe ajo bëhet”. (Përkthim Efendi Nahi) 

Dhe më pas diku tjetër gjejmë se si e shpjegon Islami mënyrën se 
si Maria mbeti shtatzënë: 

Kuran 21:91 

وججلناها وابنها آية للعالمينوالتي أحصنت فرجها فنفخنا فيها من روحنا   

Dhe (kujtoje) atë, e cila ruajti virgjinitetin e saj, e Na, i dhamë 
asaj frymëzim nga shpirti Ynë, dhe e bëmë atë (Merjemin) dhe 
djalin e saj – argument për botërat – njerëzit. (Përkthim Efendi 

Nahi) 

Në përkthimin musliman ata shmangin përdorimin e fjalës vaginë 
dhe në vend që të thonë se ajo e ruajti vaginën e saj, ata 
përkthejnë se ajo ruajti virgjinitetin apo pastërtinë e saj dhe ai 
(Allahu) i fryu në të, por në këtë ajet nuk ka detaje se si dhe ku 
pikërisht fryu ai në të. 

Megjithatë, më shumë detaje shfaqen në një varg tjetër. 

Kuran 66:12 

ومريم ابنت عمران التي أحصنت فرجها فنفخنا فيه من روحنا وصدقت بكلمات 
 ربها وكتبه وكانت من القانتين

Dhe, (shembullin) e Merjemës, të bijës së Imranit, e cila e ka 
ruajtur virgjinitetin e saj, e Ne kemi frymëzuar në te, prej Shpirtit 
Tonë. Ajo u besonte fjalëve të Zotit të saj dhe librave të Tij, dhe 
ajo ishte nga personat që luteshin shumë. (Përkthim Efendi 

Nahi) 

Shqipërim i përkthimit të Jusuf Aliut: Dhe Merjemes, bijës së 
Imranit, trupi i së cilës ishte i dëlirë, Ne i dhamë diçka nga 
Shpirti Jonë. Dhe ajo u besoi fjalëve të Zotit të saj dhe 
shkrimeve të Tij dhe ishte nga të bindurit. 

Nëse lexojmë përkthimin musliman, do të vini re se ata kanë fusin 
fjalë shumë prej të cilave në kllapa, duke trilluar dhe krijuar një 
histori të re që nuk ekziston në Kuran. Fjala "vaginë" për mrekulli u 
bë "dëlirësi", dhe aty ku thotë “ne frymë në të” (në vaginën e saj), 
ajo ndryshohet në "ne kemi frymëzuar", plus askund në të gjithë 
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vargun nuk mund ta gjejmë fjalën "Gabriel, por ata e fusin edhe 
këtë emër në disa përkthime dhe në të gjitha interpretimet. 

Nga Tafsiri El Kurtbi, Vëllimi 4, Faqe 88, citojmë: 

“Transmetohet se Xhibrili, alejhi selam, i tha kështu asaj 
(Merjes), kështu krijon Allahu si të dojë, Ibn Xhorixh dhe Ibn 
Abbas, Xhibrili ia mori mëngën me gisht dhe i fryu asaj në 
kraharor dhe mëngët, dhe menjëherë ajo mbeti shtatzënë, dhe 
disa (dijetarë) thanë se Xhibrili i fryu në barkun e saj për ta lënë 
atë shtatzënë, dhe disa thanë se ishte gabim të thuhej se krijimi 
u bë me frymën e Xhibrilit, sepse kjo do të kishte bërë djalin bir 
të engjëjve dhe njeriut, por do të ishte më e saktë të thuhet se 
kur Allahu krijoi Ademin dhe ai mori një besëlidhje nga fëmijët e 
tij, ai bëri spermë, një pjesë të saj në shtyllën kurrizore të burrit 
dhe një pjesë të saj në barkun e një gruaje, kështu që kur farët 
e të dyve takohen, gruaja mbetet shtatzënë, por në rastin e 
Merjemes, Allahu krijoi të dy farët, të mashkullit dhe femrës, 
brenda Merjemes! Një pjesë e spermës (së mashkullit) është 
brenda shtyllës kurrizore të saj dhe një pjesë në mitrën e saj! 

Pra, kur Xhibrili fryu në të, qëllimi ishte ta zgjonte, t'i ndezte 
dëshirën, sepse nëse një grua nuk eksitohet, ajo nuk do të 
mbetet kurrë shtatzënë! Prandaj, pasi Xhibrili i fryu në të, ia 
ndezi pasionin dhe e zgjoi, kështu që sperma që ishte në 
shtyllën kurrizore i ra në barkun e saj, pas së cilës dy farët u 
përzien dhe ajo mbeti shtatzënë, dhe kjo është ajo që thotë në 
Kuran në thënien se nëse Allahu dëshiron diçka, ai thotë 
"Bëhu!" dhe ashtu bëhet". 

 

Përfundimi: 

• Kurani është shumë i qartë se Allahu fryu në vaginën e 
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Merjemes.  

• Është shumë e vështirë për muslimanët të pranojnë se ishte 
zoti i tyre ai që e bëri këtë, kështu që ata filluan të krijojnë 
interpretimin e tyre, i cili nuk ka asnjë bazë në historinë e 
treguar në Kuran.  

• Edhe për vetë muslimanët, mendimi i muslimanëve nuk ka 
kuptim dhe kjo pasqyrohet qartë në interpretimin e Tafsir Al 
Kurtubit.  

• Çmenduria e tyre shkoi deri në pikën ku ata besuan se Maria 
kishte "farën e një burri" si dhe "farën e një gruaje" para se të 
krijohej, dhe engjëlli Gabriel e bëri atë të përjetonte një 
orgazmë për të nxitur farën e mashkullore që ishte në shtyllën 
kurrizore të lëvizte drejt barkut të saj për t'u lidhur me farën e 
gruas!  

• Sa marroq dhe i çmendur është ky kult, me përpjekjet e 
dëshpëruara për të gjetur një shpjegim se si ndodhi kjo histori e 
mrekullueshme.  

• Shtojini kësaj që asnjë musliman nuk mund të na shpjegojë pse 
Jezusi duhej të lindte nga një virgjëreshë?  

• Cili është qëllimi i kësaj mrekullie?  

• Zoti bën mrekulli për një arsye dhe nuk ka kuptim një mrekulli e 
tillë, sepse nuk ka asnjë mënyrë për të provuar se është 
gënjeshtër apo e vërtetë. 

Një mrekulli është diçka që mund ta dëshmojmë, në mënyrë që 
Zoti të na mahnitë me fuqinë e tij, por ajo që ndodhi pas dyerve të 
mbyllura, diçka që askush nuk mund ta dëshmojë, a ka ndonjë 
kuptim? Atëherë lind pyetja, pse nga i gjithë njerëzimi, vetëm 
Jezusi nuk lindi si rezultat i marrëdhënieve seksuale mes një burri 
dhe një gruaje? Përgjigja është se kush është Jezusi, dhe ai duhet 
të jetë një njeri, babai i të cilit nuk është nga kjo tokë, dhe kjo 
përshtatet në mënyrë të përkryer me krishterimin, por nuk ka 
rëndësi në Islam. 

Shumë herë kam dëgjuar muslimanët të thonë për Marinë se ajo 
lindi Jezusin ndërsa ishte akoma e mitur në moshën 13 vjeçare! 
Mirëpo, ky është dyfishi i moshës së Aishes kur ajo u martua me 
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Muhamedin, kështu që nëse Maria ishte fëmijë në moshën 13 
vjeçare, atëherë si mund të ishte Aishja grua në moshën 6 
vjeçare? Megjithatë, kjo nuk përmendet në Bibël, dhe për ne të 
krishterët, asgjë nuk ka rëndësi përveç Biblës. Mbi të gjitha, që kur 
Maria lindi si e virgjër, kujt i intereson sa vjeç ishte! Ishte një 
mrekulli. Meqë po flasim për marrëdhëniet seksuale me vajza të 
mtura, nuk më mbetet gjë tjetër veçse të drejtoj gishtin drejt diçkaje 
shumë të poshtër në kultin musliman. 

Seksi me një foshnje lejohet në Islam? 

Ajatollah Ruhollah Khomeini ka thënë:  

Një burrë mund të marrë kënaqësi seksuale edhe me një 
foshnje. Megjithatë, nuk duhet depërtuar në mënyrë vaginale, 
por çdo praktikë tjetër seksuale është e pranueshme, si 
ngacmimi, përqafimi me dëshirë seksuale ose fërkimi i penisit 
midis këmbëve (ledhatimi). Nëse një burrë angazhohet në 
aktivitet seksual pa depërtim me një fëmijë, atëherë ai nuk 
është përgjegjës për të dhe nuk ka bërë asnjë mëkat (përderisa 
vetëm e ka ndukur). Kjo vajzë nuk do të llogaritet si një nga 
katër gratë e tij të përhershme, dhe burri nuk do të ketë të 
drejtë të martohet me motrën e vajzës... etj. [Tahrir Al Wasila, f. 

241, Biblioteka Islame Ayatollah Ruhollah Khomeini, Qom, Iran, 
1990] 

Dhe si doli Ayatollah Ruhollah Khomeini (themeluesi i Shtetit 
Islamik të Iranit) me një mësim kaq të shëmtuar dhe të 
neveritshëm? Kjo bazohet në faktin se Muhamedi ngacmonte 
fëmijë, si Aishja, dhe Muhamedi nuk e kufizoi moshën minimale të 
një fëmije që mund të abuzohej seksualisht. 

Përfundimi: 

• edhe nëse është një foshnje!  

• Ajo nuk është bashkëshorte, funksioni i saj është i kufizuar si 
një mjet për mashkullin që të kënaqë dëshirën e tij seksuale: 
"Kjo vajzë nuk do të konsiderohet si një nga katër gratë e tij të 
përhershme".  

• Për sa kohë që një burrë nuk ka kryer realisht marrëdhënie 
seksuale, nuk ka mëkat në çdo abuzim tjetër seksual që ai ka 
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kryer ndaj një fëmije. 

Muhamedi bëri be se do martohej me atë foshnjë 

Musnad Ahmed, Hadith 26329 

 

Nga tregimi i 'Umm ‘ul Fadl, shënohet se i Dërguari e pa Ummu 
Habiben dhe ajo ishte foshnjë, sapo kaloi para tij, dhe tha: 
"Nëse ajo rritet dhe jam ende gjallë, do të martohem me të." 

Imagjinoni veten mbi 50 vjeç dhe shkoni për vizitë në shtëpinë e 
dajës ku shihni vajzën e tij, që sapo është ndarë nga gjiri dhe gjëja 
e parë që ju vjen në mendje është ta fusni në shtrat sapo të jetë 
gati, dmth "gati" sipas standardeve të Muhamedit! 

Të mendosh për një fëmijë si gruan tuaj të ardhshme, ajo duhet të 
ketë diçka të veçantë që ju e admironi, kështu që çfarë pa 
Muhamedi tek kjo foshnjë? Ndoshta u eksitua nga pelena e saj! 

Dhe, si zakonisht, Muhamedi përdor "ZOTIN" e tij Allahun për ta 
bërë veten të duket i mirë, duke hequr dorë nga akuzat për 
mendim të çoroditur. Ai këtë metodë përdori për të gjitha epshet 
dhe dëshirat e tij seksuale, duke u thënë njerëzve se Allahu ia zbriti 
se përveç grave të tij, cilado grua tjetër mund t'i jepej profetit për 
seks, ose kur sajoi një varg për të fjetur me gruan e djalit të tij të 
adoptuar, dhe këtu për seksin me fëmijë, edhe këtë sërish ia zbriti 
Allahu! 

Dhe në shumicën e rasteve, Muhamedi përdor zotin e tij për të 
zbatuar kërkesat e tij të mohuara, kështu që nëse është Allahu ai 
që e urdhëron Muhamedin të flejë me Aishen, kush do të guxonte 
t'i thoshte jo Allahut? Dhe historia e Aishes është një shembull i 
kësaj: 

Profeti i kërkoi Abu Bakrit dorën për martesë të Aishes. Abu 
Bakri tha: "Po unë jam vëllai yt". Profeti tha: "Ti je vëllai im në 
besimin e Allahut dhe në librin e Tij, por është e lejuar për mua 
të martohem me të." (Sahih Al Buhari 5081)  
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https://sunnah.com/bukhari:5081 

ثنَاَ اللَّيْثُ، عَنْ يَزِيدَ، عَنْ عِرَاكٍ، عَنْ عرُْوَةَ، أنََّ النَّبيَِّ  ِ بْنُ يوُسفَُ، حَدَّ ثنَاَ عَبْدُ اللََّّ حَدَّ
خُوكَ، فقََالَ إِلَى أبَيِ بَكْرٍ فَقَالَ لَهُ أبَوُ بَكْرٍ إِنَّمَا أنَاَ أَ صلى الله عليه وسلم خَطَبَ عَائِشَةَ 

ِ وَكِتاَبِهِ وَهْىَ لِي حَلالٌَ  "  ."أنَْتَ أخَِي فِي دِينِ اللََّّ  

Pastaj Muhamedi gjeti një zgjidhje për ta bërë Abu Bakrin t'i jepte 
vajzën e tij të vogël:  

Aishja tha: se Xhibraili erdhi te Profeti me imazhin e saj në një 
copë pëlhure mëndafshi të gjelbër dhe i tha atij: "Kjo është 
gruaja jote në këtë botë dhe në botën tjetër". (Xhami at-

Tirmidhi, Vëllimi 1, Libri 46, Hadithi 3880) 

https://sunnah.com/tirmidhi/49/280 

حدثنا عبد بن حميد, قال أخبرنا عبد الرزاق, عن عبد الله بن عمرو بن علقمة المكي, 
عن ابن أبي حسين, عن ابن أبي مليكة, عن عائشة, أن جبريل, جاء في خرقة حرير 

ديث حسن غريب لَ خضراء صلى الله عليه و آله و سلم. في الدنيا والآخرة ". هذا ح
 نعرفه إلَ من حديث عبد الله بن عمرو بن علقمة.

A e stampoi vetë Allahu imazhin e Aishes? Por mendova se 
krijuesit e imazheve shkonin direkt në ferr? 

Aishja ka treguar: Bleva një jastëk me imazhe. Profeti erdhi dhe 
u ndal te dera, por nuk hyri. I thashë: “Pendohem para Allahut 
për veprën time”. Ai tha: "Ç'është ky jastëk?" Unë thashë: "Kjo 
është për ju që të uleni dhe të shtriheni." Ai tha: “Krijuesit e 
këtyre imazheve do të dënohen në Ditën e Kijametit dhe do t'u 
thuhet: ngjalleni atë që keni krijuar. Për më tepër, engjëjt nuk 
hyjnë në një shtëpi ku ka imazhe.” (Sahih Al Buhari 5957) 

https://sunnah.com/bukhari:5957 

اسم, عن عائشة رضى الله حدثنا حجاج بن منهال, حدثنا جويرية, عن نافع, عن الق
عنها أنها اشترت نمرقة فيها تصاوير, فقام النبي صلى الله عليه وسلم بالباب فلم 
يدخل. لتجلس عليها وتوسدها. قال "إن أصحاب هذه الصور يذذبون يوم القيامة, 

 يقال القيوا ما خلقتم. وإن الملائكة لَ تدخل بيتا فيه الصورة".

Kuran 2:230 

تحل له من بدد حتى تنكح زوجا غيره فإن طلقها فلا جناح عليهما أن  فإن طلقها فلا
 يتراججا إن ظنا أن يقيما حدود الله وتلك حدود الله يبينها لقوم يعلمون

https://sunnah.com/bukhari:5081
https://sunnah.com/tirmidhi/49/280
https://sunnah.com/bukhari:5957
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E, nëse burri e lëshon gruan (për të tretën herë), nuk mund të 
martohet më me te, pa u martuar ajo me një burrë tjetër. Pra, 
në qoftë se ndahet nga burri i dytë, atëherë nuk kanë mëkatë 
as ajo e as burri i parë për martesë të sërishme me shoqi-
shoqin, nëse mendojnë se do t’i respektojnë dispozitat e 
Perëndisë; këto janë dispozitat e Perëndisë, që ua shpjegon Ai 
njerëzve që kuptojnë. (Përkthim Efendi Nahi) 

Pra, engjëjt nuk hyjnë në një shtëpi që ka imazhe, prandaj qëndroi 
te dera ai? Por prit njeherë! Engjëjt hynë në shtëpinë e tij me një 
imazh të Aishes në duar? Pra, pse nuk hyjnë në një shtëpi që ka 
imazhe, por sjellin dhe stampojnë vetë imazhe? Po për faktin se 
Aisha ka luajtur me kukullat e saj për shumë vite në shtëpinë e 
Muhamedit, që është diçka e bërë në ngjashmëri të krijesave? A i 
ka penguar kjo engjëjt që të hyjnë në shtëpinë e Muhamedit gjatë 
gjithë këtyre viteve? 

Shëmbëllimet janë rruga për në ferr, por kush do ta vërë në dyshim 
Allahun, që punon aq fort për të gjetur femra mjaft për të kënaqur 
dëshirat seksuale të njeriut më të madh në tokë duke përdorur 
imazhe!  

Unë kam një këshillë për Allahun: herën tjetër, për të shmangur 
daljen në shesh të pallavrave, të këshilloj të përdorësh diçka që 
quhet "vizion", është më i lirë dhe nuk kërkon bojë si imazhi 
stampuar në mëndafsh. 

A ka ndonjë ligj dhe ndëshkim për përdhunimin në 
Kuran? 

Në vëllimin e parë të librit tim Seksi dhe Allahu, kam folur për 
Muhamedin që i dhunonte gratë kështu që nuk habitemi që nuk 
gjejmë ndonjë deklaratë nga zoti i tij për ndëshkimin e 
përdhunuesve. 

Autori i Kuranit e ka gjetur kohën për të na treguar të gjithëve për 
qilimin fluturues të Solomonit dhe një seri të gjatë përrallash si për 
shembull në kapitullin 18. Por ja që nuk pati kohë të shkruante 
asnjë varg mbi përdhunimin në të gjithë Kuranin! 

Dhe gjëja qesharake është se muslimanët gjithmonë pretendojnë 
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se Kurani ofron të gjitha zgjidhjet për çdo problem të 
imagjinueshëm që ne si njerëz mund të përballemi në jetën tonë. 

Megjithatë, në koleksionet e haditheve e gjejmë një zgjidhje.  

Malik më tha nga Ibn Shihab se 'Abd al-Malik ibn Mervan nxori 
një vendim që përdhunuesi duhet t'i paguajë gruas së 
përdhunuar çmimin e nuses. 

Ja'hja tha se ai e dëgjoi Malikun duke thënë: "Për gruan që u 
përdhunua, e virgjër apo jo e virgjër, nëse është një grua e lirë 
(jo skllave), vendimi është që ai duhet të paguajë një çmim për 
një nuse si ajo. Nëse është skllave, ai duhet të paguajë atë që 
ka ulur nga çmimi i saj. Në raste të tilla, për përdhunuesin 
zbatohet dënimi (pagesa) sheriatik dhe për gruan e dhunuar 
nuk zbatohet asnjë dënim. Nëse përdhunuesi është skllav, kjo 
është kundër zotërisë së tij, përveç nëse ai dëshiron që ta 
dorëzojë atë.” (Muwatta Malik, Libri 36, Hadithi 14) 

https://sunnah.com/urn/414630 

ثنَيِ مَالِكٌ، عَنِ  ابْنِ شِهَابٍ، أنََّ عَبْدَ الْمَلِكِ بْنَ مَرْوَانَ، قَضَى فِي امْرَأةٍَ أصُِيبَتْ حَدَّ
قاَلَ يَحْيَى سَمِعْتُ مَالِكًا يقَوُلُ الأمَْرُ عِنْدَنَا  .مُسْتكَْرَهَةً بصَِدَاقِهَا عَلىَ مَنْ فَعلََ ذلَِكَ بِهَا 

جُلِ يَغْتصَِبُ الْمَرْأةََ بِكْرًا كَانَ ةً فَعَلَيْهِ صَدَاقُ مِثلِْهَا فيِ الرَّ تْ أوَْ ثيَ بِاً إِنَّهَا إنِْ كَانَتْ حُرَّ
مَا نقََصَ مِنْ ثمََنِهَا وَالْعقُوُبَةُ فيِ ذلَِكَ عَلَى الْمُغْتصَِبِ وَلََ عقُوُبَةَ  وَإنِْ كَانَتْ أمََةً فَعلَيَْهِ 

الْمُغْتصَِبُ عَبْدًا فَذلَِكَ عَلَى سَي ِدِهِ إلََِّ أنَْ يَشَاءَ أنَْ عَلىَ الْمُغْتصََبَةِ فيِ ذلَِكَ كلُ ِهِ وَإنِْ كَانَ 
.يسَُل ِمَهُ   

Mendoj se e keni vënë re menjëherë se si dënimi ndahet në dy 
kategori: "Për të lirët" dhe "Për skllevërit", dhe ndarja vlen për të 
dy: autorin e krimit dhe viktimën. 

• Nëse përdhunuesi është një mashkull i bardhë jo skllav, 
atëherë dënimi i tij është pagesa e çmimit si për një nuse.  

• Nëse gruaja viktimë është skllave, atëherë ai duhet të paguajë 
një shumë të barabartë me shumën e dëmit të zhvleresimit të  
çmimit të saj, për shembull, nëse çmimi i saj ishte 1000 dollarë 
para përdhunimit, dhe pastaj çmimi i saj u bë 300 dollarë pas 
përdhunimit, atëherë përdhunuesi duhet të paguajë 700 
dollarë.  

• Dhe nëse përdhunuesi është skllav, do të thotë se ai nuk ka 
para të tijat, atëherë pronari i skllavit duhet ta dorëzojë dhe ai 

https://sunnah.com/urn/414630
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vetë do të jetë pagesa për të. Dhe meqenëse në Kuran nuk ka 
asnjë varg për përdhunimin (!), muslimanët dolën me zgjidhjen 
e tyre. E pra nëse zoti nuk e ka përgjigjen, ata duhet ta luajnë 
vetë zotin! Kjo është arsyeja pse kur një musliman pyet 
dijetarët e tij mbi përdhunimin, ai nuk mund të citojë asnjë ajet 
nga Kur'ani, ndërsa disa prej tyre përpiqen të përdorin këtë: 

Kuran 5:33  

َ وَرَسُولَهُ وَيَسْعوَْ   َّلوُا أوَْ إنَِّمَا جَزَاءُ الَّذِينَ يحَُارِبوُنَ اللََّّ نَ فيِ الْأرَْضِ فَسَادًا أنَْ يقُتَ
لِكَ لَهُمْ خِزْيٌ فيِ  يصَُلَّبوُا أوَْ تقُطََّعَ أيَْدِيهِمْ وَأرَْجُلهُُمْ مِنْ خِلَافٍ أوَْ ينُْفَوْا مِنَ الْأرَْضِ ۚ ذَٰ

نْياَ ۖ وَلَهُمْ فيِ الْآخِرَةِ عَذاَبٌ عَظِيمٌ   الدُّ

Ndëshkimi i atyre që luftojnë kundër Perëndisë dhe të dërguarit 
të Tij dhe të cilët bëjnë ngatërresa në Tokë është të vriten ose 
të varen, ose t’u këputen duart dhe këmbët e tyre nga anët e 
ndryshme (djathtas e majtas), ose të dëbohen nga vendi. Ky 
ndëshkim për ta është poshtërim në këtë jetë, e në jetën tjetër 
ka mundim të madh për ta. (Përkthim Efendi Nahi) 

Por në fakt ky ajet keqpërdoret sepse ai ka të bëjë me arabët të 
cilët e braktisën Islamin, ikën me kafshët e tyre dhe vranë një nga 
barinjtë e deveve të Muhamedit, pas së cilës ngjarje, ai i vrau në 
mënyrë tepër mizore. Ky varg nuk ka lidhje me përdhunimin. 

I Dërguari i Allahut (Paqja dhe bekimi i Allahut qofshin mbi të!) 
urdhëroi t'u jepnin një tufë devesh, një bari dhe i urdhëroi të 
shkonin me ta, duke i lënë të pinin qumështin dhe urinën e tyre. 
Pas kësaj, ata vranë bariun e të Dërguarit të Allahut dhe u 
nisën me deve. I Dërguari i Allahut (paqja dhe bekimet e 
Allahut qofshin mbi të) dërgoi për ta, dhe kur i kapën dhe i 
sollën tek ai, ua preu duart dhe këmbët dhe ua nxori sytë. Në 
këtë gjendje ata u lanë në Medine deri në vdekjen e tyre. 

(Asbab Al-Nuzul, nga Al-Wahidi, fq.74). 

 

Linku (anglisht): https://bit.ly/3qIRtTL  

Dhe më duket shumë e neveritshme dhe mashtruese fakti që ka 

https://bit.ly/3qIRtTL
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shumë media perëndimore, duke përfshirë edhe ato shumë të 
famshme, që gjithmonë përpiqen ta paraqesin Islamin në versionin 
e tyre imagjinar. Nëse kërkoni në internet, do të gjeni mijëra artikuj 
të shkruar nga liberalët me tituj të tillë si: "ISIS nuk është Islam!" 

Dhe ju lutem gjithmonë kini parasysh se kjo histori është pas 
filtrimit, siç është thënë nga bin Ishaku, biografi më i hershëm i 
Profetit Muhamed, që do të thotë se nëse kjo është një histori e 
shkruar nga duart e njerëzve që adhurojnë Muhamedin, atëherë 
unë nuk do të habitesha nëse ndodhia do të ishte krejtësisht e 
kundërta. 

Gjëja e çuditshme është se muslimanët gjithmonë kanë pretenduar 
se profeti i tyre ishte më i miri ndër të drejtët, por atëherë, kur 
dikush vriste një bari: 

• Nëse dënimi është vrasja e vrasësit, cili ishte qëllimi i torturës? 

• Nëse kjo nuk është torturë "u prenë krahët dhe këmbët dhe u 
nxorrën sytë", atëherë çfarë është? 

• Është fare e qartë se ky person nuk ndryshon nga anëtarët e 
ISIS-it, në fakt ata po përpiqen të kopjojnë sjelljen e tij. Kjo 
është arsyeja pse kur kryejnë krimet e tyre ata gjithmonë 
përdorin një lloj citimi të fjalëve të Muhamedit duke u shpjeguar 
injorantëve pse e bëjnë këtë, por megjithatë perëndimorët nuk 
e shohin lidhjen sepse janë të ndikuar nga mediat e tyre dhe 
lidershipi politikisht korrekt, thjesht nuk ka rëndësi sa herë 
dikush u jep prova, zëre se po flet me vete! 

Përdhunoje dhe shijoja lëngun! 

Vetë Muhamedi jo vetëm që përdhunoi gratë, por e bëri të qartë se 
një burrë mund ta përdhunoje gruan e tij dhe ta detyrojë të bëjë 
seks: 

Është transmetuar se Ikrimeh Rifa’a u divorcua nga gruaja e tij, 
kështu që Abd Al-Rahman bin Al-Zubeir Al-Kurazzi u martua 
me të. Aishja tha se një grua hyri e veshur me rroba jeshile dhe 
iu ankua Aishes për burrin e saj dhe i tregoi një njollë të 
mavijosur në lëkurën e saj të shkaktuar nga rrahja e të shoqit. 
Gratë e kishin traditë ta mbështetnin njëra-tjetrën, kështu që 
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kur erdhi i Dërguari i Allahut, Aishja tha: “Nuk i kam parë gratë 
të vuajnë aq shumë sa gratë besimtare. Shikoni lëkurën e saj, i 
është bërë më jeshile se veshja e saj!!!" Kur Abd al-Rahman 
dëgjoi se gruaja e tij kishte shkuar te Profeti, ai erdhi me dy 
djemtë e tij nga një grua tjetër. Ajo tha: “Pasha Allahun! Unë 
nuk e kam lënduar atë, por ai është i pafuqishëm dhe po aq i 
padobishëm për mua sa këto”, duke treguar thekën e rrobave 
të saj, Abdurrahmani tha: “Pasha Allahun, o i Dërguar i Allahut, 
ajo tha një gënjeshtër! Unë jam shumë i fortë dhe mund ta 
kënaq, por ajo është e keqe dhe dëshiron të kthehet në Rifa ’a”. 
I Dërguari i Allahut i tha: “Nëse ky është qëllimi yt, atëherë dije 
se është e paligjshme për ty të rimartohesh me Rifa’an nëse 
Abd Al Rahman nuk shijon lëngun tënd (d.m.th. të ketë 
marrëdhënie seksuale me ty dhe të të ketë shijuar). Pastaj 
Profeti pa dy djemtë që ishin me Abd Al Rahman dhe e pyeti: 
"A janë këta bijtë e tu?" Për këtë, Abdurrahmani tha: "Po". 
Profeti tha: “A po thua atë që po thua (d.m.th. se ai nuk mund 
të bëjë seks)? Por, pasha Allahun, këta djem i ngjajnë atij sikur 
sorra i ngjan sorrës..." (Sahih Al Buhari 5825). 

https://sunnah.com/bukhari:5825 

ثنََا عَبْدُ الْوَهَّابِ، أخَْبرََنَا أيَُّوبُ، عَنْ عِكْرِمَةَ، أنََّ رِفاَعَةَ،  دُ بْنُ بَشَّارٍ، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ حَدَّ
، قَالَتْ عَائِشَةُ وَعَليَْهَا خِمَارٌ  بيِرِ الْقرَُظِيُّ حْمَنِ بْنُ الزَّ جَهَا عَبْدُ الرَّ طَلَّقَ امْرَأتَهَُ، فَتزََوَّ

ِ صلى الله عليه  .أخَْضَرُ  ا جَاءَ رَسُولُ اللََّّ فَشَكَتْ إلِيَْهَا، وَأرََتهَْا خُضْرَةً بجِِلْدِهَا، فَلَمَّ
وسلم وَالن ِسَاءُ ينَْصُرُ بَعْضُهُنَّ بَعْضًا قَالَتْ عَائِشَةُ مَا رَأيَْتُ مِثلَْ مَا يَلْقىَ الْمُؤْمِناَتُ، 

ِ صلى الله عليه وسلم  .الجَِلْدُهَا أشََدُّ خُضْرَةً مِنْ ثوَْبِهَ  قَالَ وَسَمِعَ أنََّهَا قَدْ أتَتَْ رَسُولَ اللََّّ
ِ مَا لِي إلِيَْهِ مِنْ ذنَْبٍ، إلََِّ أنََّ مَا مَعَهُ ليَْسَ  .فجََاءَ وَمَعَهُ ابْناَنِ لَهُ مِنْ غَيْرِهَا قَالَتْ وَاللََّّ

ِ، إنِ يِ وَأخََذَتْ هُدْبَةً  .بأِغَْنَى عَن يِ مِنْ هَذِهِ  ِ ياَ رَسُولَ اللََّّ مِنْ ثوَْبِهَا، فقَاَلَ كَذبََتْ وَاللََّّ
ِ صلى الله عليه  .لأنَْفضُُهَا نفَْضَ الأدَِيمِ، وَلَكِنَّهَا ناَشِزٌ ترُِيدُ رِفَاعَةَ  فقََالَ رَسُولُ اللََّّ

قاَلَ  ."ـ حَتَّى يَذوُقَ مِنْ عُسَيْلتَكِِ  فإَنِْ كَانَ ذَلِكَ لَمْ تحَِل ِي لَهُ ـ أوَْ لَمْ تصَْلحُِي لَهُ  "وسلم 
هَذاَ الَّذِي تزَْعُمِينَ مَا  "قَالَ  .قاَلَ نَعَمْ  ."بنَوُكَ هَؤُلََءِ  "وَأبَْصَرَ مَعَهُ ابْنيَْنِ فَقَالَ 

ِ لَهُمْ أشَْبَهُ بِهِ مِنَ الْغرَُابِ بِالْغرَُابِ  ."تزَْعُمِينَ، فَوَاللََّّ  

Derisa të shijosh një burrë tjetër dhe ai t'ju shijojë ju. 

Një nga rregullat anormale të vendosura nga Allahu, i njohur 
gjithashtu si Muhamed, është se nëse një burrë divorcohet nga 
gruaja e tij tre herë, ai nuk mund ta kthejë atë derisa ajo të flejë me 
një burrë tjetër dhe ai të ketë shijuar lëngun e saj, dhe ajo ta 
provojë lëngun e tij! 

https://sunnah.com/bukhari:5825
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Aisheja tregon: Rifa’a Al-Kurazi u martua me një grua dhe më 
pas u divorcua nga ajo, pas së cilës ajo u martua me një burrë 
tjetër. Ajo erdhi te Profeti dhe i tha se burri i saj i dytë nuk po i 
afrohej asaj dhe se ishte plotësisht i pafuqishëm. Profeti i tha 
asaj: "Jo, nuk mund të kthehesh përsëri me burrin tënd të parë 
derisa të kesh shijuar lëngun e burrit të dytë dhe derisa ai të të 
ketë shijuar (d.m.th. derisa ai të ketë konsumuar martesën e tij 
me ty). (Sahih Al Buhari 5317)  

https://sunnah.com/bukhari:5317 

ثنََا  ٍ، حَدَّ ثنَاَ عَمْرُو بْنُ عَلِي  ثنَيِ أبَيِ، عَنْ عَائِشَةَ، عَنِ حَدَّ ثنََا هِشَامٌ، قاَلَ حَدَّ يحَْيَى، حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم ثنََا عَبْدَةُ، عَنْ هِشَامٍ، عَنْ  .النَّبِي  ثنَاَ عثُمَْانُ بْنُ أبَِي شَيْبَةَ، حَدَّ حَدَّ

جَ امْرَأةًَ، ثمَُّ طَلَّقَهَا أبَيِهِ، عَنْ عَائِشَةَ ـ رضى الله عنها ـ أنََّ رِفَاعَةَ، الْقرَُظِ  يَّ تزََوَّ
جَتْ آخَرَ فَأتَتَِ النَّبيَِّ صلى الله عليه وسلم فَذَكَرَتْ لَهُ أنََّهُ لََ يأَتِْيهَا، وَإنَِّهُ ليَْسَ  فتَزََوَّ

."كِ لََ حَتَّى تذَوُقيِ عُسَيْلَتهَُ، وَيَذوُقَ عُسَيْلتََ  " مَعَهُ إلََِّ مِثلُْ هُدْبَةٍ فقَاَلَ   

Seks me engjëjt Harut dhe Marut 

Kuran 2:102 

واتبعوا ما تتلو الشياطين على ملك سليمان وما كفر سليمان ولكن الشياطين كفروا 
يعلمون الناس السحر وما أنزل على الملكين ببابل هاروت وماروت وما يعلمان من 

. ويتعلمون ما يضرهم ولَ  ينففهم ولقد علموا لمن اشتراه أحد حتى يقولَ من أحد اللَّ 
 ما له في الآخرة من خلاق ولبئس ما شروا به أنفسهم لو كانوا يعلمون

(Jehuditë e braktisën Teuratin) dhe shkonin pas shpifjeve që 
bënin djajt kundër mbretërisë së Sulejmanit. E Sulejmani nuk 
ishte mohues, por djajt ishin mohues, që u mësonin njerëzve 
magjinë dhe dijeninë që u ishte dërguar dy ëngjujve në Babiloni 
– Harutit e Marutit. Këta ëngjuj nuk i mësonin ndokujt magji pa i 
thënë: “Na vetëm provojmë, dhe ti mos u bën mohues!” Dhe 
njerëzit mësuan nga këta dy se si t’i ndajnë bashkëshortët. Por 
magjistarët – pa lejen e Zotit nuk mund t’i bënin dëm askujt. 
Njerëzit megjithatë mësonin ato gjëra që i dëmtojnë e nuk u 
bëjnë dobi; dhe me të vërtetë e dinin se ai që e ka përvetësuar 
këtë mjeshtri nuk do të ketë kurrfarë të mire në jetën tjetër. E 
sa e keqe është ajo shit-blerje me magji. Oh! Sikur ta dinin 
ata?! (Përkthim Efendi Nahi) 

Si zakonisht, është shumë e vështirë të kuptosh se për çfarë flasin 

https://sunnah.com/bukhari:5317
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këto vargje, megjithatë, mund të konkludohet se Kurani ka huazuar 
disa histori fiktive nga legjendat e hebrenjve të ardhur nga 
Babilonia, pasi emri i këtij lokacioni shfaqet në tekst. 

Megjithatë, duke qenë se ky libër ka të bëjë vetëm me histori 
seksuale, ne do të kalojmë tek rrënjët e vetë historisë. 

Tafsir ibn Kethiri, faqe 523 (në arabisht)  

Imam Ahamed ibn Hanbeli, siç është transmetuar nga Ebul ibn 
Umeri se ka dëgjuar Pejgamberin të thotë: “Kur Ademi u 
dërgua në tokë me urdhër të Allahut, engjëjt thanë: A po 
vendosni atje ata që do të dëmtojnë në të, kur ne jemi ata që të 
lutemi ty?" Kur'an 2:30, andaj (engjëjt) thanë: "Ne jemi më të 

bindurit ndaj jush se sa bijtë e Ademit", pas së cilës Allahu tha: 
"Mirë pra, më sillni dy engjëj nga tuajt dhe dërgojini të dy në 
tokë dhe le të presim e të shohim se çfarë do të bëjnë!" 

Engjëjt thanë: "Harut dhe Marut"  

Kështu Allahu i dërgoi të dy në tokë dhe një grua me emrin Al-
Zuhra (Venus) iu afrua atyre pasi ajo ishte një nga gratë më të 
bukura në tokë, dhe ata (engjëjt) i kërkuan asaj të bënte seks 
me ta. Por ajo tha: "Betohem për Allah, nuk do ta bëj këtë 
derisa të thuash ato fjalët (të adhurosh zota të tjerë përveç 
Allahut) që do t'ju bëjnë mosbesimtarë."  

Ata thanë: “Ne nuk mund ta njohim adhurimin e një perëndie 
tjetër përveç Allahut, kështu që ajo i la ata vetëm, pastaj u 
kthye me një djalë në dorë, e ata i kërkuan asaj për herë të 
dytë që të bënte seks me ta.  

Ajo tha: "Nuk do ta bëj derisa ta vrisni këtë djalë!" 

Ata thanë: “Pasha Allahun, ne kurrë nuk do ta vrasim atë”. 

Ajo i la dhe u kthye përsëri me një filxhan verë në dorë dhe i 
bëri të pinin prej saj dhe ata bënë marrëdhënie me të (treshe) 
dhe e vranë djalin. 

Kur u zgjuan, ajo u tha: “Pasha Allahun, nuk ka mbetur asgjë 
që nuk do ta bënit (kur ishit të dehur). 

Prandaj, atyre iu ofrua një zgjedhje (nga Allahu) mes dënimit 
në jetën e tyre të tanishme ose në një jetë të ardhshme. 
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E njëjta histori me më shumë detaje mund të gjendet në libra të 
tjerë, duke përfshirë librat e Shiitëve. Megjithatë, nuk kam mundur 
të gjej në asnjë përkthim anglisht këtë histori nga libri i Ibn Kethirit, 
që sapo e kam përkthyer më sipër për ju. Dhe mendoj se 
përkthyesi duhet ta ketë shmangur këtë qëllimisht sepse e ka ditur 
që kjo histori do ta bënte Islamin të dukej marrëzi. 

 

• Nga kjo histori e vjedhur nga persët, mësuam se Zoti i Islamit 
zbriti dy engjëj pasi engjëjt u ankuan për sjelljen e njerëzimit, 
ngaqë ishin xhelozë që Allahu ia kishte dhënë tokën Ademit! 

• Prandaj, Allahu i dërgoi në tokë si sprovë të cilën at nuk e 
kaluan dot. Ata kryen marrëdhënie seksuale dhe aktivitete të 
tjera të paligjshme me këtë grua. 

• Megjithatë, nuk duhet të anashkalojmë faktin se në tregim 
përmendet emri i perëndeshës Venus, një emër romak i një 
perëndeshe të famshme mahnitëse dhe të bukur të epshit dhe 
nga ky besim, emri "Venus" u bë emri i një ylli. 

• Por si u bë ajo yll? 

• Libra të ndryshëm islamikë e përmendin këtë histori në mënyrë 
më të detajuar: 

Nga al-islam.org do t'ju citoj përkthimin e mëposhtëm siç është: 

Imam Al Hassan Al Askari, tha se disa njerëz thonë se Harut 
dhe Marut ishin dy engjëjt që Allahu zgjodhi kur njerëzit filluan 
një rebelim të fortë; kështu që Allahu i dërgoi këta dy engjëj me 
engjëj të tjerë, dhe se këta dy engjëj ranë në dashuri me 
Venusin dhe dëshironin të bënin zina (kurvëri) me të. Ata pinë 
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verë, vranë në mënyrë të paligjshme një njeri dhe për këtë 
arsye Allahu i ndëshkoi në Babiloni. Magjistarët po e mësonin 
magjinë nga këta dy engjëj. Allahu e shndërroi këtë grua në 
yllin Venus.  

Historia e Harutit dhe Marutit në Linkun më poshtë (anglisht): 
https://www.al-islam.org/hayat-al-qulub-vol-1-allamah-
muhammad-baqir-al-majlisi/account-harut-and-marut  

Siç mund ta shihni, edhe studiuesit që janë pasardhës të 
Muhamedit, ashtu si ai, përvetësojnë mitologjinë romake. 

Shejtani bën seks me gratë e Solomonit 

Një nga historitë qesharake që Muhamedi e huazoi nga legjendat 
hebraike është historia e unazës së Solomonit dhe se si Satani 
ishte në gjendje të kontrollonte mbretërinë e Solomonit. 

Sipas tregimit të Ibn Abasit, ai tha: ajo që i ndodhi Solomonit, birit 
të Daudit, ndodhi për shkak të njërës prej grave të tij, emri i së cilës 
ishte Xherade, sepse ajo ishte për të gruaja më e dashur, dhe 
nëse donte të bënte seks me gratë e tij, ose donte të shkonte në 
banjë, ia jepte asaj unazën e tij. 

Një grup njerëzish nga familja e gruas së tij (Xherades) erdhën tek 
ai duke kërkuar një gjykim në lidhje me një rast kundër disa 
personave.  

Dhe Solomoni e favorizoi familjen e gruas së tij mbi të vërtetën, 
kështu që kur erdhi koha, ai u ndëshkua nga Allahu. 

Kështu, kur ia dha unazën gruas së tij për të shkuar në banjë, 
shejtani iu afrua asaj në imazhin e Solomonit dhe kërkoi që t'i jepte 
unazën (magjike), dhe ajo ia dha. 

Dhe menjëherë pasi e vuri atë, ai filloi të kontrollojë të gjithë 
shejtanët, xhindët, njerëzit, kafshët dhe të gjitha gjallesat e tjera. 
Pas kësaj, Solomoni doli nga banja dhe i kërkoi gruas së tij që t'ia 
kthente unazën! 

Ajo i tha: ik, se ti nuk mund të jesh Solomoni! Atëherë Solomoni tha 
me vete se ky është fati im, kjo është një sprovë (nga Allahu). 

https://www.al-islam.org/hayat-al-qulub-vol-1-allamah-muhammad-baqir-al-majlisi/account-harut-and-marut
https://www.al-islam.org/hayat-al-qulub-vol-1-allamah-muhammad-baqir-al-majlisi/account-harut-and-marut
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Dhe më pas, sa herë që Solomoni shpallte se ai ishte Solomoni (i 
vërtetë), turma e gjuante me gurë duke e gjakosur. 

Pastaj ai shkoi në breg të detit për të punuar si hamall. Në të 
njëjtën kohë, shejtani vazhdimisht “q***e” gratë e tij (gratë e 
Solomonit) dhe ruante rendin mes tyre. 

Dhe kur erdhi koha që Allahu dëshironte të rivendoste fuqinë e 
Solomonit (si mbret), Satani shkroi libra magjie dhe i varrosi 
fshehurazi nën fronin e Solomonit, dhe këto libra ishin plot me 
blasfemi. 

Më pas, ata e aktivizuan atë (magjinë) dhe thanë mes vete se ajo 
do të shkaktonte kërdi për njerëzit dhe xhindët! Prandaj, njerëzit 
besonin se Solomoni ishte bërë jobesnik. Por kur (për Allahun) u 
dërgua profeti Muhamed, Allahu dërgoi vargjet e Kuran 2:102 për 
të zbuluar atë që ata, shejtanët, kishin bërë. 

Një ditë Solomoni shkoi në det si hamall. Pastaj, kur njerëzve nuk u 
pëlqeu ajo që Allahu donte ta kthente Sulejmanin në pozitën e tij 
për shkak të mohimit (se ai është Sulejmani i vërtetë), ata shkuan 
tek gratë e tij që t'i pyesin për Solomonin, dhe ato thanë: ai na q*n 

edhe kur kemi perioda, dhe këtë nuk e ka bërë kurrë më parë! 

Kështu shejtani e kuptoi se i kishin mbetur edhe pak ditë para se ta  
zbulonin kështu që iku, dhe Ai (Djalli) e hodhi unazën në det, dhe 
sipas disa tregimeve, një peshk e gëlltiti unazën dhe ai, shejtani, u 
fsheh në një ishull në det.  

Pasi Solomoni i barti një njeriu peshkun (si hamall), ky njeri e pyeti 
se sa duhet t'i paguante për shërbimet e tij në dërgimin e peshkut? 
Solomoni tha: "Më jep vetëm një prej tyre". 

Kështu burri i dha atij një peshk që kishte një unazë brenda barkut 
të vet dhe më pas kur Solomoni deshi ta gatuante peshkun në 
zjarr, i hapi barkun për ta pastruar dhe gjeti unazën e vet brenda!!! 

Pastaj ai e vuri unazën dhe i erdhën i gjithë njerëzimi dhe xhinët 
(nën pushtetin e tij).  

Solomoni dërgoi disa njerëz për të arrestuar Shejtanin, por ata u 
mundën nga fuqia e tij, prandaj e mashtruan dhe shkuan tek ai kur 
ishte duke fjetur i dehur! Pastaj mbi të ndërtuan një shtëpi prej 
plumbi dhe kur donin ta merrnin me vete, ai kërceu në këmbë dhe 
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plumbi kërceu me të! 

Pastaj e çuan te Solomon dhe ai urdhëroi të sillnin një gur të madh 
mermeri dhe të hapnin një gropë në të. Pas kësaj, ai urdhëroi që 
Satani të futet brenda gurit, të vuloset me bakër dhe të hidhet në 
oqeanin e thellë.  

El Suna El Kubra, autor: El Nisai, hadithi 10479: 

 

Nuk ka nevojë të jesh një gjeni për të kuptuar se ky nuk është gjë 
tjetër veçse një version artistik islamik i "Legjendave të Judenjve" 
të përzier me disa detaje nga toka e Babilonisë. 

Nga libri i Louis Ginsberg "Legjendat e Judenjve" lexojmë: 

Demonët i bënë Solomonit shërbimin më të madh gjatë ndërtimit të 
Tempullit. Ndodhi kështu: kur Solomoni filloi të ndërtonte tempullin, 
një ditë ndodhi që një shpirt i keq vodhi paratë dhe ushqimin e një 
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prej faqeve të preferuara të mbretit. Kjo ndodhi disa herë dhe 
Solomoni nuk mundi ta kapte keqbërësin. Mbreti iu lut me zjarr 
Perëndisë që t'ia dorëzonte shpirtin e ligë në duart e tij. Lutja e tij u 
plotësua. Atij iu shfaq Kryeengjëlli Mikael dhe i dha një unazë të 
vogël me një vulë të përbërë nga... 

Kapitulli V: Salomoni gdhendi një gur dhe ai i tha: "Merre, 
Solomon, mbret, bir i Davidit, dhuratën që Zoti Perëndi, Zevaoti më 
i lartë, të ka dërguar. Me të, do të burgosësh gjithë demonët e 
tokës, meshkuj e femra, dhe me ndihmën e tyre do të ndërtosh 
Jeruzalemin. Por duhet të mbash këtë vulë të Perëndisë; dhe kjo 
gdhendje në vulën e unazës që të dërguan është një Pentalfa. I 
armatosur me të, Solomoni mblodhi të gjithë demonët përpara tij 
dhe pyeti secilin me radhë për emrin e tij ose saj, si dhe emrin e 
yllit, plejadës ose shenjës së zodiakut dhe engjëllin e veçantë të 
cilit i nënshtrohej secili. Një nga një, shpirtrat u mundën dhe 
Solomoni i detyroi ata të ndihmonin në ndërtimin e Tempullit. 

Ornias, shpirti i vampirëve që keqtrajtoi shërbëtorin e Solomonit, 
ishte demoni i parë që u shfaq dhe u ngarkua me prerjen e gurëve 
pranë tempullit. Dhe Solomoni urdhëroi të vinte Ornias dhe ai i vuri 
një vulë duke thënë: "Merr me vete dhe sill këtu princin e të gjithë 
demonëve". Ornias mori unazën dhe shkoi te Beelzebuli, i cili 
sundon demonët. Ai i tha: “Hej! Solomoni po të thërret." Por 
Beelzebuli, kur e dëgjoi, i tha: "Më thuaj, kush është ky Solomoni 
për të cilin po më flet?" Pastaj Ornias e hodhi unazën në gjoksin e 
Beelzebulit, duke thënë: "Mbreti Solomon po të thërret". Por 
Beelzebubi bërtiti fort me një zë të fuqishëm dhe lëshoi një flakë të 
madhe djegëse zjarri; dhe u ngrit, ndoqi Orniasin dhe erdhi te 
Solomoni. I çuar te mbreti, ai i premtoi atij të mblidhte të gjitha 
frymërat e ndyra pranë vetes. Beelzebul filloi ta bënte këtë, duke 
filluar me Onoskelis, që kishte një formë të bukur dhe lëkurën e një 
gruaje badhoshe dhe pas tij vinte Asmodeus; secili duke treguar 
për veten e vet. 

Dhe nëse shikojmë Kuranin e përkthyer nga Jusuf Aliu, e 
shqipërojmë: 

Kuran 34:12-14 

12...dhe ka pasur xhinë që punonin para tij, me lejen e Zotit të 
tij, dhe nëse ndonjëri prej tyre devijonte nga urdhri ynë, Ne e 
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bënim atë të përjetonte dënimin e zjarrit flakërues. 13Ata 
punuan për të sipas dëshirës së tij, (duke bërë) harqe, 
shëmbëlltyra, tasa me madhësi pellgje dhe kazana të fiksuar 
(në vendet e tyre): “Punoni me mirënjohje, bijtë e Davidit! por 
pak nga robërit e Mi janë mirënjohës!” Pastaj, kur Ne i 
dekretuam vdekjen (Salomonit), askush nuk tregoi për vdekjen 
e tij, përveç një krimbi të vogël toke, i cili vazhdoi (ngadalë) t'i 
gërryente shkopin, prandaj, kur ai u rrëzua, xhinët e panë qartë 
se nëse do e njihnin të padukshmen, nuk do të kishin mbetur 
në dënimin poshtërues (të detyrës së tyre).1 

Do të vini re se Muhamedi e ndryshoi pak historinë. Për shembull, 
në vend të fjalës “demon” e zëvendësoi me fjalën “xhindë”. Dhe kjo 
sepse ai ngatërron atë që dëgjoi nga jehudët dhe atë që dëgjoi nga 
skllevërit e kapur të ardhur nga tokat e babilonasve dhe persëve. 
Por mbani mend, se ne kemi zbuluar tashmë se xhindët nuk janë 
të njëjtë me demonët. Demonët janë shpirtra të këqij, por miti i 
përshkruan xhindët si qenie fizike të dukshme ose të padukshme të 
krijuara nga zjarri. Por pavarësisht gjithë kësaj, ata mund të bëjnë 
seks si me meshkuj ashtu edhe me femra! 

Kuran 55:15  

E xhindët i krijoi prej flakës së zjarrit. (Efendi Nahi) 

Kuran 7:11-12 

11Na ju krijuam (baban tuaj Ademin), e pastaj ua dhamë 
formën; e ju thamë engjëjve: “Përuljuni Ademit!” e të gjithë iu 
përulën përveç Iblisit. A nuk ishte nga ata që përulet. 12(Allahu) 
tha: “Çka të pengojë ty që nuk iu përule, kur të urdhërova?” 

                                                             
1  Kuran 34:12-14 (Përkthim Efendi Nahi) “..dhe disa nga xhindët i nënshtroi që të 
punojnë para syve të tij, me urdhërin e Zotit të tij. E, kushdo prej tyre që largohet 
nga urdhëri Ynë, kemi bërë që ai ta shijojë dënimin e zjarrit. Ata i punonin atij 
ç’dëshironte: tempuj dhe përmendore, enë të gjera si rezervoar dhe qypa të 
mëdhenj – të palëvizshëm (për shkak të madhësisë). “O familje e Davudit! 
Punoni duke falenderuar (Perëndinë)!” – E, pak nga robërit e Mi janë 
falenderues. E, kur Ne atij ia caktuam vdekjen, atyre nuk u dha shenjë askush për 
vdekjen e tij, pos krimbit të drurit (i cili ia brejti shkopin). Dhe, pasi u rrëzua 
(Sulejmanit iu shkatërrua shkopi), u bë e qartë se xhindët – sikur ta dinin të 
padukshmen (vdekjen e tij), nuk do të mbetnin në dënimin e poshtëruar.  
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(Iblisi) tha: “Unë jam më i mirë se ai. Mua më krijove nga zjarri, 
kurse atë e krijove nga balta”. (Efendi Nahi) 

Kjo histori më vete nuk është aq befasuese sa vetë muslimanët, të 
cilët besojnë në përralla të tilla për fëmijë, në këtë rast fuqia e Zotit 
vjen tek Solomon në formën e një unaze magjike.  

Historia e marrëdhënieve seksuale të djallit me gratë e Solomonit, 
që mësohet edhe nëpër shkolla, botohet në libra islamë, dhe 
gjendet nëpër biblioteka, nuk i ofendon aspak muslimanët! 

Pyes veten se çfarë do të ndodhte nëse dikush do të tregonte një 
histori të ngjashme për gratë e Muhamedit duke bërë seks me 
djallin, ju mund ta imagjinoni se sa zemërim, gjakderdhje dhe kaos 
do të shkaktonte kjo histori në vendet muslimane, megjithëse 
pretendimi se Solomoni është "profet musliman" nuk garanton 
ndonjë dinjitet dhe nuk mundi të mbrojë integritetin e tij nga 
muslimanët, në fakt muslimanët i përdorin emrat e profetëve vetëm 
për t'i shtuar ca erza Islamit, kështu që, thënë thjesht, 
muslimanëve nuk u intereson se çfarë thuhet për Solomonin, dhe 
për këtë arsye as nuk ofendohen nga historirat për gratë e profetit 
islamik Solomon duke bërë seks me djallin. 

Një ditë po debatoja me një klerik musliman dhe ai më tha: "A 
mendon se Zoti do të lejonte që profeti i tij Jezus të ishte gjysmë i 
zhveshur në kryq, a e pranoni ju një çnderim të tillë?" Por unë 
pastaj iu ktheva dhe e pyeta që, "Nëse ti nuk e pranon atë që 
mund t'i bëhet Jezusit, dhe që Zoti nuk do të lejojë që ai të zhvishet 
para të gjithëve sepse është poshtërim, atëherë si e shpjegon 
historinë e Moisiut nga goja e profetit tuaj, për Allahun që e nxorri 
zbuluar Musain në mes bijve të Izraelit." Dhe, siç ndodh zakonisht, 
ai u përtyp në siklet dhe ndërroi temë. 

Moisiu i akuzuar për një sëmundje seksuale! 

Nuk është e lehtë të jesh profet, sidomos nëse je i infektuar me 
gonorre (sëmundje seksualisht e transmetueshme)! Por mos u 
shqetëso, gëzohu: Allahu ka gjithmonë një plan B. 

I Dërguari i Allahut tha: Beni Israilët laheshin të zhveshur së 
bashku dhe ia shihnin pjesët intime të njëri-tjetrit. Moisiu lahej 
vetëm dhe ata thoshin (me tallje): “Pasha Allahun, asgjë nuk e 
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pengon Musain që të lahet me ne; por është i infektuar me 
gonorre. Një ditë kur ai (Moisiu) po lahej (si zakonisht i vetëm), 
i vuri rrobat mbi një shkëmb, por shkëmbi filloi të lëvizte bashkë 
me rrobat e tij. Moisiu vrapoi pas tij duke thënë: Rrobat e mia, o 
gur, rrobat e mia; derisa beni israilët patën rastin dhe panë 
pjesët intime të Musait dhe thanë: “Pasha Allahun, Musai nuk 
paska asnjë problem (me penisin dhe testikujt). Guri atëherë u 
ndal derisa Moisiu u pa prej tyre, e pastaj ai mori rrobat dhe e 
goditi gurin. Ebu Hurejre ka thënë: Pasha Allahun, në gur kanë 
mbetur gjashtë apo shtatë shenja nga goditja e Musait mbi atë 
gur. (Sahih Muslim 339b) 

https://sunnah.com/muslim:339 

دُ بْنُ رَ  ثنَاَ مُحَمَّ امِ بْنِ مُنبَ ِهٍ، قاَلَ هَذاَ وَحَدَّ ثنََا مَعْمَرٌ، عَنْ هَمَّ اقِ، حَدَّ زَّ ثنَاَ عَبْدُ الرَّ افِعٍ، حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم فَذَكَرَ أحََادِيثَ مِنْهَا  دٍ، رَسُولِ اللََّّ ثنَاَ أبَوُ هرَُيْرَةَ، عَنْ مُحَمَّ مَا حَدَّ

ِ صلى الله عليه وسلم كَانَتْ بنَوُ إِسْرَائيِلَ يَغْتسَِلوُنَ عرَُاةً يَنْظرُُ  "  وَقاَلَ رَسُولُ اللََّّ
ِ مَا  -عَليَْهِ السَّلاَمُ  -بَعْضُهُمْ إلِىَ سَوْأةَِ بَعْضٍ وَكَانَ مُوسَى  يغَْتسَِلُ وَحْدَهُ فقَاَلوُا وَاللََّّ
ةً يَغْتسَِلُ فَوَضَعَ ثوَْبَهُ عَلىَ فَذَهَ  -قَالَ  -يَمْنَعُ مُوسَى أنَْ يَغْتسَِلَ مَعنَاَ إلََِّ أنََّهُ آدَرُ  بَ مَرَّ

 .فجََمَحَ مُوسَى بإِثِرِْهِ يقَوُلُ ثوَْبيِ حَجَرُ ثوَْبيِ حَجَرُ  -قاَلَ  -حَجَرٍ ففَرََّ الْحَجَرُ بِثوَْبِهِ 
ِ مَا بِمُوسَى مِنْ بَ  فَقَامَ  .أسٍْ حَتَّى نَظَرَتْ بنَوُ إِسْرَائِيلَ إِلَى سَوْأةَِ مُوسَى قاَلوُا وَاللََّّ

قاَلَ أبَوُ هرَُيْرَةَ  . "فَأخََذَ ثوَْبَهُ فطََفِقَ بِالْحَجَرِ ضَرْباً  -قَالَ  -الْحَجَرُ حَتَّى نظُِرَ إلِيَْهِ 
ِ إنَِّهُ باِلْحَجَرِ نَدَبٌ سِتَّةٌ أوَْ سَبْعَةٌ ضَرْبُ مُوسَى باِلْحَجَرِ  .وَاللََّّ  

• Natyrisht është shumë e rëndësishme të jesh i shëndetshëm 
seksualisht për t'u kualifikuar për profet, dhe është e qartë se 
Muhamedi po përvetëson traditat dhe besimin hebre, por këtu 
duket në një histori kaq të trashë.  

• Allahu bën një plan për të vërtetuar se Moisiu nuk ka probleme 
me testikujt dhe penisin!  

• Dhe plani është shumë i thjeshtë. Moisiu nuk zhvishej të lahej 
kurrë para të tjerëve; kështu që Allahut i lindi ideja që t'i vidhte 
rrobat, por jo me ndihmën e një njeriu, por me ndihmën e një 
guri! 

• Përveç të qenit budalla, ajo që e bën këtë histori edhe më të 
mahnitshme është se hebrenjtë nuk u habitën aspak kur panë 
një gur që vraponte me shpejtësi, duke mbajtur rrobat, dhe një 
burrë që e ndiqte nga mbrapa! 

https://sunnah.com/muslim:339
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• Përkundrazi, ata u përqëndruan te penisi dhe testikujt e Moisiut 

•  Ndoshta në atë kohë rrëmbimi i rrobave nga një gur ishte 
krejtësisht normal, kështu që askush s’ka nevojë për shpjegim. 

•  Kur vendos të bëhesh budall, mund të të hedhin çdo gjë në 
kokë dhe ju do ta besoni pa bërë asnjë pyetje, dhe ky është 
thelbi i Islamit. 

Çfarë duhet për të arritur në xhennet sipas Islamit? 

Për të mësuar për parajsën e Islamit, duhet të dimë se si mund ta 
fitojmë atë: një mënyrë shumë e njohur është të besosh në fenë e 
Muhamedit, por në fakt ka shumë konfuzion për mënyrën se si 
arrihet atje pasi beson. Ndërkohë, do t'ju tregoj një listë të shkurtër, 
mënyra më e lehtë për të shkuar në parajsë sipas Muhamedit: 

1. Duke bërë seks me Profetin, ose kur ai ju thith gjuhën ose 
buzët. 

2. Duke qenë një prej këtyre: Një grup grash nga kohët e lashta 
që do të jenë gratë e Muhamedit, si Maria, nëna e Jezusit, 
motra e Moisiut dhe gruaja e Faraonit! 

3. Duke i dhënë hua Allahut (duke ia paguar paratë Muhamedit). 

4. Duke u bërë një nga miqtë e tij më të ngushtë. 

5. Duke vdekur si martir për hir të Muhamedit dmth Allahut. 

Allahu do ta martojë Muhamedin me nënën e Jezusit! 

Më poshtë është një bisedë e zhvilluar mes Muhamedit dhe gruas 
së tij Hatixhes: 

Është transmetuar se i Dërguari i Allahut erdhi te gruaja e tij 
Hatixhja kur ajo ishte në prag të vdekjes, dhe i tha: “O Hatixhe, 
nëse i takon gratë e mia, përshëndeti ato.” Pastaj Hatixhja tha: 
“O i Dërguar i Allahut, a ke qenë i martuar para meje?!” Ai tha: 
"Jo kurrë, por Allahu më martoi me Merjem bint Imran (nënën e 
Isait), dhe Asijen të bijën e Muza'him dhe Kulthem, motra e 
Musait" (Al-Bidaya ua’l Nihaya, vëllimi 2 f. 62. Maxhma Al-

Zawa’ed, vëllimi 9 faqe 218.) 
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Merjemja (Maria) është nëna e Jezusit, Asija është gruaja e 
Faraonit dhe motra e Moisiut. Mendoj se kjo është një nga shenjat 
e qarta të megalomanisë së një burri që mendon se është njeriu 
më i mirë në tokë dhe ai, Muhamedi, beson se meriton t’i ketë në 
shtratin e tij edhe gratë e lashta, me lavdinë e tyre. Sepse e gjithë 
toka, dhe gjithçka që ka ekzistuar ndonjëherë, rrotullohet rreth 
Muhamedit dhe ai ka të drejtën ta zotërojë atë. 

Vetëm kini parasysh se Muhamedi mendon se Merjemja e 
përmendur këtu si nëna e Jezusit, është motra e Moisiut dhe 
askush nuk e di se ku e ka marrë atë emër për motrën tjetër të 
Moisiut: Kulthem! Ose emri i gruas së faraonit! 

 

Në një varg tjetër, Muhamedi shtoi motrën e Nuhut në listën e 
grave të tij të ardhshme që e prisnin në parajsë! 

“Ai (Allahu) i premtoi atij nga jo-virgjëreshat Asijen, bija e 
Muzahimit, gruaja e Faraonit dhe motra e Nuhut, dhe nga 
virgjëreshat (Marien) Merjem bint Imran dhe motër e Musait.” 

(Mexhma Al-Bahrin fe Zawa’ed Al Mexhmain, vëll. 6, f. 79/78) 

 

Muhamedi u premtoi parajsën dhjetë burrave 

Said bin Zaid bin Amr bin Nufail tha: “I Dërguari i Allahut ishte 
njëri prej të Dhjetëve (që iu dha lajmi i mirë nga qielli). Ai 
(Muhamedi) tha: Abu Bakri do të jetë në Xhenet; Umeri do të 
jetë në Xhenet; Uthmani do të jetë në Xhenet; Aliu do të jetë në 
Xhenet; Talha do të jetë në Xhenet; Zubejri do të jetë në 
Xhenet; Sa’adi do të jetë në Xhenet; Abdur Rahman do të jetë 
në Xhenet." Ai u pyet: "Kush do të jetë i nënti?" Ai tha: "Unë do 
të jem". (Suna Ibn Maxhe, Vëllimi 1, Libri 1, Hadithi 133) 

https://sunnah.com/ibnmajah:133 

ثنََا صَدَقَةُ بْنُ الْمُثنََّى أبَوُ الْمُثنََّى  ثنََا عِيسَى بْنُ يوُنسَُ، حَدَّ ارٍ، حَدَّ ثنَاَ هِشَامُ بْنُ عَمَّ حَدَّ

https://sunnah.com/ibnmajah:133
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، عَنْ جَ  هِ، رِياَحِ بْنِ الْحَارِثِ سَمِعَ جَدَّهُ، سَعِيدَ بْنَ زَيْدِ بْنِ عَمْرِو بْنِ نفُيَْلٍ النَّخَعِيُّ د ِ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ عَاشِرَ عَشَرَةٍ فقََالَ  أبَوُ بَكْرٍ فيِ الْجَنَّةِ  " يقَوُلُ كَانَ رَسُولُ اللََّّ

بيَْرُ فِي وَعُمَرُ فيِ الْجَنَّةِ وَعثُمَْانُ فِي الْجَنَّةِ  وَعَلِي  فيِ الْجَنَّةِ وَطَلْحَةُ فيِ الْجَنَّةِ وَالزُّ
حْمَنِ فيِ الْجَنَّةِ  .فقَِيلَ لَهُ مَنِ التَّاسِعُ قاَلَ أنَاَ  . "الْجَنَّةِ وَسَعْدٌ فيِ الْجَنَّةِ وَعَبْدُ الرَّ  

•  Ajo që e bën këtë histori më qesharake, Muhamedi premon se 
janë 10 njerëz që do të shkojnë në parajsë dhe se ai është një 
nga dhjetë, pastaj fillon të rendisë emrat, por më pas ndaloi 
sepse harroi që duhej të përmendte dhjetë! 

•  Kështu ai rendit 8 emra dhe ndalon sepse mendoi se askush 
nuk po numëronte  

• Kështu muslimanët e pyetën: kush është i nënti?  

•  Dhe ai tha: "Unë jam i nënti"!  

• Por mbani mend, në fillim ai tha se ishte numri dhjetë! "I 
Dërguari i Allahut ishte njëri prej të Dhjetëve (të cilëve u ishte 
dhënë myzhde nga qielli)"  

•  Ai harroi se sapo kishte thënë se ishin dhjetë veta, kështu që 
kur pyetën se kush ishte i nënti, nuk menduan atë vetë sepse 
gjoja ai ishte numri 10, por duke qenë se imagjinata e tij është 
e kufizuar, ai nuk e vë re se sapo ia kanë ekspozuar trillimet.  

•  Ndonjëherë pyes veten se sa budalla mund të jetë një qenie 
njerëzore, jetojmë në shekullin e 21-të, por megjithatë 
muslimanët nuk shohin asnjë problem me mijëra gabime dhe 
pallavra të pashpjegueshme të Muhamedit! 

Seksi në Xhennetin e Allahut 

Libri Al Baet Wal Nushur, faqe 383 

 

Nga Ebu Hurejra thuhet se në Xhenet ka një lumë në të gjithë 
gjatësinë e tij dhe në të dy anët e lumit virgjëreshat këndojnë 
përballë njëra-tjetrës nga të dy anët e lumit, duke kënduar me 
zërat e krijimit më të mirë të Allahut që mund të jenë dëgjuar 
ndonjëherë, dhe ata do të gëzojnë kënaqësi si kurrë më parë. 
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Kuran 43:71 

يطاف عليهم بصحاف من ذهب وأكواب وفيها ما تشتهيه الأنفس وتلذ الأأين وأنتم 
 فيها خالدون

Ata do të jenë të shërbyer me pjata dhe gota prej ari; aty (në 
xhennet) do të ketë çka t’u dojë shpirti, dhe me çka kënaqet 
syri, në te do të qëndrojnë përgjithmonë. (Efendi Nahi) 

Më kujtohet kur isha fëmijë duke parë filma vizatimorë si Ali Baba 
dhe 40 hajdutët, Sinbad Detari, etj. Fantazitë mbi të cilat bazohen 
histori të tilla e kanë origjinën e tyre në folklorin e Lindjes së 
Mesme, që ekziston prej qindra vjetësh para ekzistencës së 
Muhamedit. Kryesisht të ardhura nga India dhe Perandoria 
Persiane, ato shpesh flasin për qilima fluturues dhe xhindë në 
shishe. Përrallat e transformuara brez pas brezi sot janë bërë të 
njohura edhe në Perëndim. 

Megjithatë, Kurani përdor një masë të madhe të këtyre përrallave 
dhe legjendave si pjesë e premtimeve të Allahut, duke i dhënë 
mundësinë Allahut që t'ju japë premtimet e tij se në parajsë, ku do 
të shkojnë besimtarët një ditë, do të kenë çfarë të duan pa kufizim. 

 "Do të ketë gjithçka që dëshiron personaliteti i tyre" 

Kur dëgjova për herë të parë një premtim të tillë, më erdhën në 
mendje disa pyetje: 

• Meqenëse seksualiteti është një nga premtimet kryesore në një 
parajsë të tillë, po sikur një mashkull të dëshirojë të bëjë seks 
me një mashkull tjetër! 

• Po nëse dëshira është përdhunim apo ndonjë krim tjetër 
seksual? 

• Shumica e rasteve të përdhunimit ndodhin sepse përdhunuesi 
e shijon më shumë dhunimin me forcë se sa një marrëdhënie 
seksuale normale, pra a do t'i plotësohet dëshira? 

• Po sikur një musliman të donte të bënte seks me një anëtar të 
familjes që i është ndaluar në tokë, për shembull, me një 
motër?! 

• Përgjigja është shumë e thjeshtë: çdo gjë e ndaluar në këtë 
tokë, nuk do të jetë e ndaluar në xhenetin e Islamit. 
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• Kjo është arsyeja pse Allahu u premtoi muslimanëve lumenj me 
verë në parajsë, pasi vera është e ndaluar për muslimanët në 
tokë. 

“Grupi i parë që do të hyjë në Xhenet do të duket si hëna e 
natës kur është e plotë, pastaj ata që i ndjekin do të duken si 
ylli më i ndritshëm në qiell; ata nuk do të urinojnë, defekojnë, 
pështyjnë ose fryjnë hundët. Krehërat e tyre do të jenë prej ari, 
djersa e tyre do të jetë myshk dhe temjanet e tyre do të jenë 
prej perlash. Gratë e tyre do të jenë el-hoor al-'aiyn, hyri syzeza 
(të cilat Allahu i krijoi për seks). Pamja e tyre do të jetë e njëjtë 
dhe do t'i ngjajnë babait të tyre Adamit, gjashtëdhjetë kubitë i 
gjatë". (Sahih al-Xhami’, 2015) 

Sipas muslimanëve, kur një musliman të hyjë në xhenet, do të ketë 
kënaqësi dhe privilegje të tilla që asnjë sy nuk i ka parë dhe asnjë 
vesh nuk i ka dëgjuar dhe nuk mund t'i imagjinojë mendja e asnjë 
njeriu. Ai do të ketë gjithçka që dëshiron. 

Më duket e çuditshme që Kurani e përshkruan parajsën si diçka që 
askush nuk mund ta imagjinojë: 

Kuran 41:31 

نحن أولياؤكم ي الحياة الدنيا وفي الآخرة ولكم فيها ما تشتهي أنفسكم ولكم فيها ما 
رحيمتددون نزلَ من غفور   

Atje do të keni tërë ato që dëshirojnë shpirtërat tuaj dhe çdo 
send që të kërkoni. (Feti Mediu) 

A bën veshje pema e Allahut? 

Tuhafat El A'Khwazi, përshkrimi i qiellit, hadithi 2522 

 

Është transmetuar se një burrë e pyeti të Dërguarin e Allahut 
se çfarë do të thotë "Tuba". Ai tha: "është një pemë sa një 
shëtitje 100-vjeçare (duhen 100 vjet për t’i ardhur rrotull aq e 
madhe është), dhe rrobat e njerëzve dalin nga degët e saj, nga 
mëngët e saj!" 
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Xhihad për hir të Allahut apo për hir të vaginës? 

Në vitin 2001, shumë prej nesh përjetuan 11 shtatorin, sulmin e 
tmerrshëm që dogji deri në vdekje mbi 3000 njerëz dhe dëshmoi 
vetëvrasjen e 19 muslimanëve, dhe shumë muslimanë, në mos të 
gjithë, u referohen atyre si "19 trimat e madhërishëm". Megjithatë, 
në fakt, pas kësaj vetëvrasjeje nuk qëndron guximi, por dëshpërimi 
seksual, një dëshirë e dëshpëruar për diçka më të mirë, për një 
përjetësi seksuale. Këtu kemi një shembull të tregimeve që i nxisin 
njerëzit të vdesin për Allahun dmth Muhamedin në fakt: 

Thabit El Lubnani tha: Unë isha me Enes ibn Malikun kur një 
nga djemtë e tij u kthye tek ai nga xhihadi, emri i tij është Ebu 
Baker, dhe ai tha: “A mund t'ju tregoj për një nga miqtë e mi? 
Kur po ktheheshim nga një nga sulmet e Xhihadit, ai filloi të 
bërtiste "Oh mirë se erdhe, mirë se erdhe", kështu që e pyetëm 
"Çfarë nuk shkon me ty?" Dhe ne menduam se diçka nuk 
shkonte me të (ai ishte çmendur), pastaj tha: “Mendova të mos 
martohem, sepse do të doja të bëhesha shehid, që Allahu të 
më martojë me Hoor al-Aiyn (Virgjëreshat syzeza), por deri sa 
të bëhem shehid, nuk ka për të ndodhur kjo dhe do të kalojë 
shumë kohë, kështu që vendosa me vete që të martohem sapo 
të shkoj në shtëpi. Pastaj erdhi dikush tek mua në ëndërr dhe 
më tha: “Ti je ai që tha: kur të kthehem do të martohem? Çohu, 
Allahu të martoi me një al-Ain dhe më çoi në një livadh të 
gjelbër, të mbuluar me bar ku ishin 10 gra ku secila prej tyre 
punonte me diçka në duar. Nuk kisha parë kurrë më parë gjë 
më të bukur dhe si mirësia e tyre, kështu që thashë: “Cila prej 
jush është al-Aina? Ato i thanë: “Ne jemi shërbëtoret e saj, ajo 
është rrugës, por vazhdo.” Pastaj arrita në një livadh të gjelbër 
të mbuluar me bar edhe më i mirë se i pari! Dhe ishin 20 gra 
secila duke punuar për diçka në duart e tyre dhe kurrë nuk 
kisha parë si bukuria dhe mirësia e tyre më parë, 10 gratë e 
para që pashë nuk ishin asgjë në krahasim me këto! I pyeta: "A 
është al-Aina në mesin tuaj?" Ato thanë: “Ne jemi shërbëtoret e 
saj, ajo është rrugës tënde, por vazhdo.” Pastaj arrita në një 
livadh të gjelbër të mbuluar me bar më mirë se i pari dhe i dyti! 
Dhe ishin 40 gra, secila ishte e zënë me diçka në duar, dhe nuk 
kisha parë kurrë diçka të tillë më parë si bukurinë dhe mirësinë 
e tyre, dhe 10 dhe 20 gratë e para që kam parë nuk ishin asgjë 
në krahasim me këto! kështu që thashë: "A është ndonjë nga ju 
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al-Aina?" Ato thanë "Ne jemi shërbëtoret e saj, ajo është rrugës 
tënde, por vazhdo." Dhe unë vazhdova të ecja dhe arrita te një 
rubin i zbrazët me një shtrat brenda dhe një femër në të, ku ajo 
dhe mishi i saj i dilnin jashtë shtratit (kaq e shëndoshë ishte) 
kështu që i thashë: a je ti al-Aina'a? Ajo tha, "Po, unë jam!" 
Kështu që shkova për ta prekur, por ajo më tha, "Ke ende diçka 
nga shpirti i njerëzve (jeta), megjithatë do të hash mëngjes me 
ne sonte!" Dhe pastaj u zgjova (nga ëndrra) dhe dëgjova dikë 
duke bërtitur: "O kuajt e Allahut, hipni!"  

(Tani djali që tregon historinë e ëndrrës së shokut të tij thotë):  

Kështu shkuam dhe i dolëm përpara armikut dhe unë po 
shikoja këtë njeri (djaloshin që kishte parë ëndrrën) dhe diellin 
dhe nuk isha i sigurt nëse dielli kishte rënë apo ishte koka e tij! 

Libri Al-Fawaed, Hadithi 887, nga Imam Abu-Baker Al-Shafi'e. 

 

Është ide e shkëlqyeshme t'i bësh burrat të vdesin për ty duke 
rendur pas asgjëje tjetër veç fantazive seksuale që ata kurrë nuk 
do t’i gjejnë dot! Ata kapen pas premtimit tuaj të rremë derisa 
vdesin, ky po që është mashtrim pa asnjë rrezik për ty. 

Tani e dini pse nga e gjithë bota i bashkohen ISIS-it, Al-Kaedës, 
Hamasit, etj. nuk është për shkak se ata e duan Allahun, por sepse 
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ata e duan vaginën, dhe kjo është arsyeja pse është e vështirë të 
gjesh gra muslimane që kryejnë sulme terroriste vetëvrasëse, 
sepse kjo është një parajsë e krijuar nga fantazia e një burri për 
burrat. 

Më kujtohet se si një grua muslimane e cila e braktisi Islamin pas 
një bisede të gjatë me të, e që tha: "Unë e braktis Islamin jo për 
shkakun tënd, por për shkak të së vërtetës që ndave me mua, 
Islami është krijuar nga një burrë, për burrat". 

Pra, Muhamedi bëri që çdo musliman të ëndërronte lagjen me 
drita të kuqe të seksit qiellor të Bangkokut, por çfarë e ndaloi 

Muhamedin të përmbushte dëshirën e tij? Pse nuk shkoi të luftonte 
ai vetë, në vend që të dëshironte të vdiste për Allahun? Arsyeja 
është e thjeshtë: ai po mashtronte popullin e tij. Një ditë ai i nxiti të 
sulmojmë romakët për të marrë biondet dhe në vend që ta linte me 
kaq për momentin, por i ofron akoma më shumë seks përpara. A 
nuk donte ai të vdiste për Allahun? Ai mund ta arrinte xhenetin në 
një sekondë, gjithçka që duhet të bënte ishte të hidhej në vijën e 
parë ku duhet të ishte, por ai për vete qëndroi prapa duke pritur që 
ndjekësit e tij të fitojnë për të ose të vdesin! 

Ebu Hurejra ka thënë, i Dërguari i Allahut ka thënë: "Pasha Atë 
në dorën e të Cilit është shpirti im, do të doja të luftoja për hir të 
Allahut dhe më pas të bija shehid dhe pastaj të ringjallem 
(kthehem në jetë) dhe pastaj bie shehid dhe pastaj të ringjallem 
(kthehem në jetë), pastaj të bie shehid dhe pastaj të ringjallem 
(kthehem në jetë) dhe pastaj të bie dëshmor dhe pastaj 
ringjallem (kthehem në jetë) Ebu Hurejra i përsëriste këto fjalë 
tri herë, dhe unë dëshmoj për këtë me betimin e Allahut. (Sahih 

al-Buhari 7227) 

https://sunnah.com/bukhari:7227 

ناَدِ، عَنِ الأعَْرَجِ، عَنْ أبَيِ  ِ بْنُ يوُسفَُ، أخَْبَرَناَ مَالِكٌ، عَنْ أبَِي الز ِ ثنَاَ عَبْدُ اللََّّ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم قاَلَ هرَُيْرَةَ،  وَالَّذِي نفَْسِي بيَِدِهِ وَدِدْتُ أنَ يِ  " أنََّ رَسُولَ اللََّّ

 ُ ِ فَأقُْتلَُ ثمَُّ أحُْيَا ثمَُّ أقُْتلَُ، ثمَُّ أحُْياَ، ثمَُّ أقُْتلَُ، ثمَُّ أحُْيَا، ثمَُّ أ قْتلَُ، ثمَُّ أحُْياَ لأقُاَتِلُ فيِ سَبيِلِ اللََّّ
ِ فَكَانَ  ." . أبَوُ هرَُيْرَةَ يقَوُلهُُنَّ ثلَاَثاً أشَْهَدُ باِللََّّ  

Megjithatë, kur armiqtë e tij nuk arritën ta gjenin atë në vijën e parë 
për ta vrarë, nuk kishin zgjidhje tjetër veçse të përdornin helmin: 

Aishja tregon: Pejgamberi, në sëmundjen e tij nga e cila vdiq, 

https://sunnah.com/bukhari:7227
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thoshte: “O Ajshe! Unë ende ndjej dhimbjen e shkaktuar nga 
ushqimi që kam ngrënë në Khajbar dhe në këtë kohë ndjej se 
po më pritet arterja nga ai helm.” (Sahih Al Buhari 4428) 

https://sunnah.com/bukhari:4428 

ِ، قَالَ عُرْوَةُ قاَلَتْ عَائِشَةُ ـ رضى الله عنها ـ كَانَ النَّبيُِّ  هْرِي  وَقاَلَ يوُنسُُ عَنِ الزُّ
ياَ عَائِشَةُ مَا أزََالُ أجَِدُ ألََمَ  " صلى الله عليه وسلم يقَوُلُ فيِ مَرَضِهِ الَّذِي مَاتَ فيِهِ 

."خَيْبَرَ، فَهَذاَ أوََانُ وَجَدْتُ انْقِطَاعَ أبَْهَرِي مِنْ ذلَِكَ السَّم ِ الطَّعاَمِ الَّذِي أكََلْتُ بِ   

Ai u helmua nga një grua jehude. Muhamedi vrau gjithë familjen e 
saj dhe fisin e saj, 900 prej tyre u therën si dele pasi u dorëzuan. 

Transmeton Aishja, Umul Mu'minin: Asnjë grua nga Benu 
Kurejza nuk u vra përveç njërës. Ajo ishte me mua, duke folur 
dhe duke qeshur fort në shpinë dhe bark (nga histeria duke 
parë vrasjet), ndërsa i Dërguari i Allahut po therte popullin e saj 
me shpata. Papritur një burrë thirri emrin e saj: Ku është 
filanja? Ajo tha: “Unë”. I thashë: Po ti ç’ke? Ajo tha: "Bëra një 
numër". Ajo (Aishja) tha: Burri e mori dhe ia preu kokën. Nuk 
do ta harroj mënyrën se si qeshte aq fort, megjithëse e dinte se 
do ta vrisnin. (Sunen Ebi Daud 2671) 

https://sunnah.com/abudawud:2671 

دِ بْنِ إِسْحَاقَ، حَ  دُ بْنُ سَلَمَةَ، عَنْ مُحَمَّ ثنَاَ مُحَمَّ ، حَدَّ دٍ النُّفَيْلِيُّ ِ بْنُ مُحَمَّ ثنَاَ عَبْدُ اللََّّ ثنَيِ حَدَّ دَّ
بَيْرِ، عَنْ عرُْوَةَ  دُ بْنُ جَعْفرَِ بْنِ الزُّ بَيْرِ، عَنْ عَائِشَةَ، قَالَتْ لَمْ يقُْتلَْ مِنْ مُحَمَّ بْنِ الزُّ

ثُ تضَْحَكُ ظَهْرًا وَبطَْناً  -تعَْنيِ بنَيِ قرَُيْظَةَ  -نِسَائِهِمْ  إلََِّ امْرَأةًَ إِنَّهَا لَعِنْدِي تحَُد ِ
ِ صلى الله عليه وسلم يقَْتلُُ رِجَالَهُمْ باِلسُّيوُفِ إِذْ هَتفََ   هَاتفٌِ باِسْمِهَا أيَْنَ وَرَسُولُ اللََّّ

قاَلَتْ فَانْطَلقََ بِهَا فضَُرِبَتْ عُنقُهَُا  .قلُْتُ وَمَا شَأنْكُِ قَالَتْ حَدَثٌ أحَْدَثتْهُُ  .فلُانََةُ قاَلَتْ أنَاَ 
. فَمَا أنَْسَى عَجَباً مِنْهَا أنََّهَا تضَْحَكُ ظَهْرًا وَبطَْنًا وَقَدْ عَلِمَتْ أنََّهَا تقُْتلَُ   

Femra të reja me gjoks të madh e të fortë dhe vaginë 
me kilometrazh zero 

Nuk dua të nxjerr vargun jashtë kontekstit, kështu që ju mund të 
merrni vetë dhe të lexoni vargjet përpara dhe ato që vijnë më pas 
dhe do të zbuloni se nuk ndryshon absolutisht asgjë për sa i përket 
kuptimit. 

Prapë, për të shmangur pretendimet muslimane në përdorimin e 
përkthimit tim, le të përdorim vetëm përkthimin musliman: 

https://sunnah.com/bukhari:4428
https://sunnah.com/abudawud:2671
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Kuran 78:33 

 وَكَوَاعِبَ أتَرَْابًا

Dhe vajza të reja, të së njëjtës moshë. (Efendi Nahi) 

Jusuf Ali dhe tre përkthyes të tjerë, të gjithë duke përdorur Kuran 
78:33  

Dhe femra të bëshme të së njëjtës moshë; 

Pyetja e parë që duhet t'ju vijë në mendje është se cili është qëllimi 
i Allahut në përshkrimin e madhësisë dhe formës së gjoksit të 
femrës, dhe më pas duhet të mendojmë më thellë: 

• Allahu, i njohur ndryshe si Muhamedi, "zoti" i Plotfuqishëm i 
Islamit shpenzon një pjesë të kohës së tij të çmuar në fronin e 
tij për të përshkruar dy tullumbacet në gjokset e femrave që ai 
do të krijojë për ne.  

• Ai është aq i emocionuar për këtë saqë nuk e fsheh dot habinë 
dhe mahnitjen që na pret në parajsën e tij seksuale! 

• Apo ndoshta po përpiqet të na tundojë me gjokset e mëdhenj! 

• Por ju mund të pyesni veten pse Allahu nuk e përshkroi 
vaginën e secilit prej atyre që na presin? 

• Në fakt, e ka bërë kështu që le të shkojmë atje dhe ta shohim 
se çfarë surprizash të tjera ka rezervuar Allahu për ne! 

Kuran 55:56 

Aty janë ato që përqëndrojnë shikimet e tyre (vetëm në burrat e 
vet) e që nuk i ka prekur kush para tyre, as njerëz, as xhin. 

(Sherif Ahmeti) 

Kuran 55:56 

Në ta, do të jenë ato (virxhëreshat), me sy ulur, të cilat – para 
tyre, nuk kanë pasur takim as me njerëz as me xhindë. (Efendi 

Nahi) 

Kuran 56:36-37 

37Ne i kemi bërë virgjëresha, 37të dashuruara (për burrat e vet), 
të një moshe. (Sherif Ahmeti) 
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• Më duket shumë e çuditshme dhe qesharake që shpërblimi im 
në parajsë janë gratë, vaginat e të cilave nuk janë q*rë kurrë 
më parë! Më falni për shprehjen, vaginë me kilometrazh zero! 

• Një dhuratë apo premtim për një dhuratë flet për mendjen e atij 
që e zgjedh dhuratën të tillë për ju, nëse ke ditëlindjen dhe 
dikush të vjen me një libër mbi si të mësoni t'i trajtoni fëmijët si 
dhuratë, atëherë ky person është padyshim një njeri i familjes 
ose ai e di se çfarë të intereson ty. 

• Por nëse dikush të vjen me një film porno si dhuratë, kjo do të 
thotë ose që ky është interesi i tyre që i bën të mendojnë se 
është dhurata më e mirë nga të gjitha dhuratat, ose mendojnë 
se është interesi juaj më i mirë! 

• Pra, nëse kjo është ajo që i intereson ndjekësve, cili zot nuk e 
ka problem të ofrojë skllave seksi, gra të krijuara vetëm për 
punë dhe detyra seksi që të joshë ata që të besojnë në të? 

• Ky zot është shumë i interesuar për mentalitetin e burrave të 
Lindjes së Mesme, të gjithë burrat e Lindjes së Mesme janë 
rritur në një kulturë që i mëson se gëzimi më i mirë është të 
bësh një femër të humbasë virgjërinë. Dhe Allahu po bën 
gjithçka që është e mundur për të kënaqur nevojën seksuale të 
burrave të Lindjes së Mesme! 

Dhe lexojmë:  

“As burrë e as xhind nuk i ka bërë të gjakosen para tyre”, që do 
të thotë se asnjë burrë nuk e ka q**ë para tij për të na bërë të 
ditur se gëzimi vjen i përsosur për një burrë që shijon një grua, 
dhe gruaja nuk ka marrë kënaqësi nga ndonjë tjetër burrë para 
tij (që ajo të mos krahasojë aftësitë seksuale të burrave). 

(Tafsir Ibn El Kayem, Kuran 56:37) 

 

• Kjo është arsyeja pse është kaq e rëndësishme që këto gra të 
mos bëjnë kurrë seks më parë.  

• Nëse Kurani përshkruan virgjëresha që nuk i kemi pasur kurrë, 
a mos nuk kemi dëgjuar ndonjëherë për to dhe nuk i kemi 
takuar kurrë? Pra, a nuk ka virgjëresha në këtë tokë? 
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• Dhe a gjenden virgjëreshat vetëm në parajsë? 

• Dhe për shkak se këta burra e pëlqejnë kur i lëndojnë gratë 
duke ua humbur virgjërinë gjatë seksit, Allahu u premtoi se 
virgjëreshat do të jenë gjithmonë të virgjëra, pavarësisht sa 
herë kanë bërë seks me to. Të jesh i sigurt se kjo kënaqësi do 
të jetë e përditshme dhe sa herë që një mashkull do të bëjë 
seks, do ta marrë atë si pjesë të shpërblimit të vdekjes. 

Virgjëresha me virgjëri të ricikluar! 

Al Bidaya Wa Al Nihaya, Vëllimi 20, Faqe 350; El Ku'bi, vëllimi 15, 
faqe 42: 

 

I Dërguari i Allahut ka thënë: “Sa herë që njerëzit e xhenetit bëjnë 
seks me gratë e tyre, ato kthehen sërish si të virgjëra”. 

Ka një numër të pafund referencash për këtë histori që të gjithë 
muslimanët ndajnë dhe bien dakord. 

Hyritë e Muhamedit nuk janë të tijat! 

Gjithçka që Muhamedi përmendi në Kuran ose në hadith për botën 
tjetër ishte marrë nga diku dhe ishte rezultat i skllavërisë që lulëzoi 
në kohën e tij, e dimë se ai vetë ishte tregtar skllevërish. Skllevërit 
ia sollën nga e gjithë bota: afrikanë, të bardhë, aziatikë - skllevër të 
të gjitha kombësive mund të gjendeshin në tregun e skllevërve dhe 
secili skllav sillte kulturën dhe historinë e tij me vete. 

Një nga emrat më të famshëm që ndikoi Muhamedin është Salman 
Al-Farsi (Al-Farsi do të thotë Persiani). Ky njeri, sipas të gjitha 
librave islame, ishte Zoroastrian, e që duke kërkuar një besim më 
të mirë se ai i babait të tij dhe shkoi me një karvan në Damask. 
Pastaj atje takoi një prift sirian, një dijetar i madh nga Damasku. 
Por më pas vuri re që prifti vidhte të varfërit kështu që e la dhe filloi 
të kërkonte një prift tjetër, etj., etj. 

Informacioni për të cilin po flasim është i muslimanëve, kështu që 
kjo nuk do të thotë domosdoshmërisht se është i vërtetë, 
megjithatë, ka një gjë që mund ta konfirmojmë. Ky njeri që 



SEKSI dhe ALLAHU   Vëllimi II 

148 

 

përfundoi si skllav në Arabi ishte një persian i arsimuar zoroastrian, 
i cili mësoi për krishterimin nga një prift dhe u bë dishepull i tij, 
kështu që ky ishte një thesar i vërtetë për Muhamedin, sepse solli 
me vete shumë histori që Muhamedi nuk i kishte dëgjuar kurrë më 
parë.  

Libri i Al-Isteab hamesh Al-I’sabah, vëllimi 2, faqe 59, dhe 
Safinat Al Bihar, vëllimi 1, faqe 648. 

“I Dërguari i Allahut, lutuni për të dhe familjen e tij, dhe lutjet 
besnike të Allahut qofshin me të (me Aliun), ata folën me 
Selmanin Persianin me dijen e të cilit askush nuk mund të 
krahasohet e që janë nga thellësia e thesarit të dijes”.  

Aishja, gruaja e mitur dhe e preferuara ndër gratë e Muhamedit, 
ishte aq xheloze për Selmanin sepse ai rrinte vetëm me të për 
shumë orë çdo ditë, siç mund ta shohim nga: 

Esad al-Gabah fe Ma'arefet al-sahaba, f. 378. "Profeti kalonte 
netë të gjata me Selmanin derisa filluam të frikësoheshim se ai 
(Selmani) po merrte pozitat tona (si gra). 

Ka një numër të pafund referencash për këtë histori, të qarkulluara 
dhe të miratuara nga muslimanët. 

 

Dhe ne lexojmë në Sahih Muslim, Libri 44, Hadithi 327, Libri 31, 
Hadithi 6178 

“Dhe mes nesh ishte Selman al-Farsi (persiani). I Dërguari i 
Allahut vuri dorën mbi Selmanin dhe më pas tha: Edhe sikur 
besimi të ishte afër Plejadave, një burrë si ky me siguri kishte 
për ta gjetur atë. 

Tani e solla këtë histori për të sqaruar se pse, dhe si, disa besime 
persiane u bënë pjesë e Islamit që njohim sot. 

Fjala Hyri e njohur për shembull si "virgjëresha", nuk është një fjalë 
arabe. Ideja e hyrive është huazuar nga legjendat persiane dhe, ka 
shumë të ngjarë, persianët dhe hindutë ndajnë të njëjtat pikëpamje 
për gratë qiellore bukuroshe, mahnitëse, e megjithatë fjala “Khuri” 
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ekziston pikërisht siç është në gjuhën e vjetër persiane. 

Kurani 55:72-76 

Hyritë (e xhennetit) të kufizuara më shatorra, e, cilat dhunti të 
Zotit tuaj po i përgënjeshtroni?! të cilat – para tyre, nuk kanë 
pasur takim as me njerëz as me xhindë, e, cilat dhunti të Zotit 
tuaj po i përgënjeshtroni?! Ata do të rrinë mbështetur në shtroje 
të gjelbëra, të mrekullueshme dhe të bukura. (Efendi Nahi) 

Dhe meqenëse historia e Hyrive mund të gjurmohet në rrënjët e saj 
në Iran dhe Indi, kjo është arsyeja pse këto gra duhet të jenë 
shumë të bardha, siç i përshkruan Kurani, "Hyri, si gurë të çmuar të 
fshehur". 

Kuran 56:22-37 

Në to (xhennete) ka edhe hyrie (të bukura) sy-mëdha,  të 
ngjashme margaritarit të ruajtur, shpërblim për atë që kanë 
punuar. Në ta nuk do të dëgjojnë biseda të kota as fjalë 
mëkatësh, por vetëm fjalët (përshëndetjet): “Selam, selam!” 
(Paqë, paqë)! E, ata të lumturit – kush janë të lumturit?! Do të 
gjenden në mes lotusve (lloj druri) pa gjemba, dhe babanave të 
mbushura me frute dhe në freskinë e gjerë, pranë ujit 
rrjedhës, dhe mes pemëve të llojllojshme, të cilat kurrë nuk 
sosen, as nuk janë të ndaluara (për t’i marrë), dhe në shtrojet e 
ngritura (bashkëshorte virtytesh të larta). Ne i kemi krijuar ato 
në formë të re, dhe i kemi bërë ato virgjëresha, të dashura për 
bashkëshortët e tyre dhe moshatare me ta. (Efendi Nahi) 

Unë po përdor në mënyrë specifike përkthimin musliman për të 
bërë të qartë se ne nuk po bëjmë supozimet tona. 

Në vargun 36, Muhamedi këmbëngul në përshkrimin e vaginës së 
një gruaje, e cila shpjegon se sa e rëndësishme është për 
ndjekësit e një feje që janë të fiksuar pas kënaqësisë seksuale, të 
shijojnë dhimbjen e një gruaje që humbet virgjërinë, gjë që e bën 
një mashkull të ndihet i veçantë, si personi i parë që ka qenë me 
të. Fiksimi i kësaj feje nuk është vetëm sigurimi i virgjëreshave, por 
në Kuran 56:36 ka një premtim për t'i mbajtur këto gra të virgjëra, 
që do të thotë se pas çdo seksi që bënin, Allahu i bën sërish të 
virgjëra! Dhe më pas gjejmë një përshkrim shumë të çuditshëm të 
këtyre grave. 
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4000 gra në ditë do të humbnin virgjërinë me mua! 

Është e qartë se numri i grave që Allahu do të sigurojë nuk është 
konstant, numri më i përhapur është 72, por supozohet ky se është 
numri më i vogël që një besimtar do të marrë në një parajsë 
islame. 

Megjithatë, në histori të ndryshme do të gjeni shifra të tjera, që 
ndryshojnë në mënyrë dramatike, gjë që është një tregues i qartë i 
kontradiktës dhe falsifikimit të bërë qoftë nga Muhamedi, qoftë nga 
transmetuesit e këtyre deklaratave. 

Çdo burrë nga banorët e qiellit, martohet me 500 Hyri dhe do t'i 
bëjë 4000 virgjëresha të humbin virgjërinë dhe sipas Al 
Tabaranit do zhvirgjërojë 100 virgjëresha. (Fath Al-Bari, f. 374) 

 

Nëse çdo burrë do të ketë 4000 gra, një kombinim i jovirgjëreshave 
dhe 500 virgjëreshave për seks, atëherë ç'të themi për pretendimin 
e Muhamedit se gratë ishin më të paktat në mesin e banorëve të 
parajsës! 

Imran bin Husejni transmeton se i Dërguari i Allahut ka thënë: 
"Në mesin e banorëve të Xhenetit, gratë do të jenë më të 
paktat (si numër)." (Sahih Muslim 2738a) 

https://sunnah.com/muslim:2738a 

جئت من عند عمران بن حصين فحدثنا أن رسول الله صلى الله عليه وسلم قال "إن 
النساء".أقل اكني الجنة   

Se si çdo mashkull do të ketë 4000 femra për seks, kjo do ta bënte 
raportin e femrave me meshkujt 4000/1 meshkuj, por megjithatë 
femrat do të jenë më të paktat, në minoritet, në parajsë! 

4000 gra humbin virgjërinë me sqepin e një zogu? 

Një pyetje sapo më erdhi në mendje, Muhamedi tha si vijon: 

Ka'b bin Malik transmeton nga babai i tij se i Dërguari i Allahut 
ka thënë: "Shpirtrat e dëshmorëve janë në zogj të gjelbër të 
varur nga frutat e Xhenetit ose pemët e Parajsës". (Xhami at-

https://sunnah.com/muslim:2738a
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Tirmidhi 1641)  

https://sunnah.com/tirmidhi:1641 

ِ، عَنِ  هْرِي  ثنَاَ سفُْيَانُ بْنُ عُيَيْنَةَ، عَنْ عَمْرِو بْنِ دِيناَرٍ، عَنِ الزُّ ثنَاَ ابْنُ أبَِي عُمَرَ، حَدَّ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلابْنِ كَعْبِ بْنِ مَالِكٍ، عَنْ أبَِيهِ، أنََّ رَسُولَ  إنَِّ أرَْوَاحَ  " م قَالَ اللََّّ

قَالَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ  . "الشُّهَدَاءِ فيِ طَيْرٍ خُضْرٍ تعَْلقُُ مِنْ ثمََرَةِ الْجَنَّةِ أوَْ شَجَرِ الْجَنَّةِ 
.حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ   

Pra, shehidi është një zog tani dhe do të bëjë seks me 4000 gra 
dhe do t'i zhvirgjërojë ato me sqepin e tij? 

Një parajsë apo dy për çdo muhamedan? 

Transmetohet nga Abdullah bin Kajs: 

I Dërguari i Allahut ka thënë: “Dy qiej, njëri takëmet e të cilit 
janë prej argjendi, dhe dyti kopshte të tjerë, takëmet dhe enët e 
të cilit, janë prej ari. Dhe asgjë nuk do t'i pengojë njerëzit që do 
të jenë në Xhennetin e Edenit të shohin Zotin e tyre, përveç 
perdes së Madhërisë mbi Fytyrën e Tij. (Sahih al-Buhari, 

Vëllimi 6, Libri 60, Hadithi 401)  

https://sunnah.com/bukhari:4878  

ثنَاَ أَ  ، حَدَّ يُّ مَدِ الْعَم ِ ثنَاَ عَبْدُ الْعزَِيزِ بْنُ عَبْدِ الصَّ ِ بْنُ أبَيِ الأسَْوَدِ، حَدَّ ثنَاَ عَبْدُ اللََّّ بوُ حَدَّ
، عَنْ أبَِي بَكْرِ بْنِ  ِ صلى الله عِمْرَانَ الْجَوْنيُِّ ِ بْنِ قيَْسٍ، عَنْ أبَيِهِ، أنََّ رَسُولَ اللََّّ عَبْدِ اللََّّ

ةٍ، آنيِتَهُُمَا وَمَا فيِهِمَا وَجَنَّتاَنِ مِنْ ذَهَبٍ آنيِتَهُُمَا وَمَا  " عليه وسلم قاَلَ  جَنَّتاَنِ مِنْ فضَِّ
ب ِهِمْ إلََِّ رِدَاءُ الْكِبْرِ عَلَى وَجْهِهِ فيِ جَنَّةِ فيِهِمَا، وَمَا بيَْنَ الْقَوْمِ وَبيَْنَ أنَْ ينَْظرُُوا إلِىَ رَ 

." عَدْنٍ   

Por pse ka dy qiej: një qiell prej ari dhe një prej argjendi? Ndoshta 
muslimanët më të mirë do të dërgohen në ar, dhe ata më pak të 
mirë në raport me Allahun - në argjend? 

Siç e shohim: 

Kuran 55:46 

 وَلِمَنْ مَقاَمَ رَبِ هِ جَنَّتاَنِ  

E, për ata që i druajnë paraqitjes para Zotit të vet, do të kenë 
dy xhennete. (Efendi Nahi) 

Nga Tafsir Al Xhelalejn: 

https://sunnah.com/tirmidhi:1641
https://sunnah.com/bukhari:4878
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Por për ata që u frikësuan se secili prej tyre, ose për të gjithë 
së bashku, ishte pozita e Zotit të tyre, të dalin para Tij për 
gjykim, dhe për këtë arsye përmbahen nga mosbindja ndaj Tij, 
do të ketë dy parajsa. 

Pra, çdo musliman do të ketë dy qiej: njëri prej ari dhe tjetri prej 
argjendi? Shiko pra! Allahu mendoi: “Po sikur robit tim musliman të 
mos i pëlqejë prej ari? Më mirë ta bëj dhe një prej argjendi!" 

Po një fëmijë që ëndërron parajsë prej keku? Ose çokollate! 

Trashëgimi i shtëpisë së dikujt në xhennet? 

I Dërguari i Allahut ka thënë: “Nuk ka asnjë prej jush që të mos 
ketë dy shtëpi: një banesë në xhenet dhe një banesë në ferr. 
Nëse ai vdes dhe shkon në Xhehenem, banorët e Xhenetit do 
ta trashëgojnë shtëpinë e tij. Kështu thotë Allahu: “Këta janë 
vërtet trashëgimtarët”. (Kuran 23:10; Sunen Ibn Maxheh, 

Vëllimi 5, Libri 37, Hadithi 4341) 

https://sunnah.com/ibnmajah:4341 

ثنَاَ أبَوُ بَكْرِ بْنُ أبَِي شَيْبَةَ، وَأحَْمَدُ بْنُ سِناَنٍ، قَالََ  ثنََا أبَوُ مُعاَوِيَةَ، عَنِ الأعَْمَشِ، حَدَّ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ  مَا  "عَنْ أبَيِ صَالِحٍ، عَنْ أبَيِ هرَُيْرَةَ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ

فَدَخَلَ النَّارَ مِنْكُمْ مِنْ أحََدٍ إلََِّ لَهُ مَنْزِلَنَِ مَنْزِلٌ فيِ الْجَنَّةِ وَمَنْزِلٌ فيِ النَّارِ فَإذِاَ مَاتَ 
. " }أوُلئَكَِ هُمُ الْوَارِثوُنَ {وَرِثَ أهَْلُ الْجَنَّةِ مَنْزِلَهُ فَذَلِكَ قَوْلهُُ تعَاَلَى   

• Kjo do të thoshte se nga ky njeri do të trashëgonit edhe 
virgjëreshat e tij dhe të gjithë djemtë e tij të zhveshur, tani ajo 
është bërë shumë më tepër se thjesht një shtëpi.  

• Dhe meqenëse shumica e njerëzimit do të përfundojë në ferr, 
siç thotë Kurani, çdo musliman do të ketë miliona shtëpi, dhe 
kjo është krejtësisht në kundërshtim me premtimet e tjera.  

• Dhe le të themi se unë jam nga ata që shkuan në ferr të 
Allahut, por po sikur diçka ndryshon në trurin e çmendur të 
vrenjtur të Allahut dhe ai më dërgon në parajsë?  

• A duhet të shkoj në gjykatë atje dhe të kërkoj shtëpinë time dhe 
skllevërit e mi të seksit sepse dikush atje ka trashëguar tashmë 
pronën time? 

• Epo, mund të thoni, si kështu? A do të të dërgojë Allahu vetëm 

https://sunnah.com/ibnmajah:4341
javascript:openquran(22,10,10)
javascript:openquran(22,10,10)
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në ferr dhe më pas në parajsë? 

Transmeton Enes bin Malik: Pejgamberi a.s. ka thënë: "Disa 
njerëz do të dalin nga zjarri pasi t'i prekë zjarri, duke ndryshuar 
ngjyrën e tyre dhe do të hyjnë në Xhenet dhe banorët e 
Xhenetit do t'i quajnë "Al-Xhehennamijin", banorët e Zjarrit (të 
Ferrit)." (Sahih Al Buhari 6559) 

https://sunnah.com/bukhari:6559 

ِ صلى  ثنََا أنَسَُ بْنُ مَالِكٍ، عَنِ النَّبيِ  امٌ، عَنْ قَتاَدَةَ، حَدَّ ثنََا هَمَّ ثنَاَ هُدْبَةُ بْنُ خَالِدٍ، حَدَّ حَدَّ
يخَْرُجُ قَوْمٌ مِنَ النَّارِ بَعْدَ مَا مَسَّهُمْ مِنْهَا سَفْعٌ، فيََدْخُلوُنَ الْجَنَّةَ،  " الله عليه وسلم قاَلَ 

يهِمْ أهَْلُ الْجَنَّةِ الْجَهَنَّمِي يِنَ  ."فيَسَُم ِ  

Sinqerisht, më ka pëlqyer gjithmonë ngjyra si pas plazhit, ndaj 
Allahu do të më dërgojë në ferr dhe do të më prekë me zjarr për të 
më ndryshuar ngjyrën e lëkurës! Apo është një dënim i lehtë 
seksual nga Allahu? 

Transporti në xhennet 

Allahu ka menduar për çdo gjë për t'ju bërë të lumtur në parajsën e 
tij. Një nga gjërat e këqija që kemi në Tokë janë bllokimet e trafikut 
dhe kostot e transportit. Epo, në rastin e kopshteve të parajsës së 
Allahut nuk është kështu: problemi është zgjidhur! 

Një burrë e pyeti Profetin: "O i Dërguari i Allahut, a ka kuaj në 
Xhenet?" Ai tha: “Nëse Allahu ju fut në Xhenet, nuk do të 
dëshironi të barteni (me një kalë të zakonshëm), por me një 
kalë rubini që do të fluturojë me ty kudo në Xhenet, përveç 
nëse ti do." Ai tha: "Dhe një njeri e pyeti: O i Dërguar i Allahut, 
a ka deve në Xhenet?" por profeti nuk dha të njëjtën përgjigje si 
herën e parë (për kuajt): Pra, ai nuk i tha atë që i tha shokut të 
tij, përkundrazi tha: "Nëse Allahu ju pranon në xhenet, do të 
merrni gjithçka në të, çdo gjë që shpirti juaj dëshiron dhe kënaq 
syrin tuaj.” (Xhami at-Tirmidhi, Vëllimi 4, Libri 12, Hadithi 2543) 

https://sunnah.com/tirmidhi:2543 

، عَنْ  ثنَاَ الْمَسْعوُدِيُّ ٍ، حَدَّ حْمَنِ، قَالَ أخَْبَرَناَ عَاصِمُ بْنُ عَلِي  ِ بْنُ عَبْدِ الرَّ ثنَاَ عَبْدُ اللََّّ حَدَّ
عَلْقَمَةَ بْنِ مَرْثدٍَ، عَنْ سلُيَْمَانَ بْنِ برَُيْدَةَ، عَنْ أبَِيهِ، أنََّ رَجُلاً، سَألََ النَّبيَِّ صلى الله 

ِ هَلْ فيِ الْجَنَّةِ مِنْ خَيْلٍ قَالَ عليه وسلم فقَاَلَ  ُ أدَْخَلكََ الْجَنَّةَ فلَاَ  " يَا رَسُولَ اللََّّ إنِِ اللََّّ

https://sunnah.com/bukhari:6559
https://sunnah.com/tirmidhi:2543
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تشََاءُ أنَْ تحُْمَلَ فيِهَا عَلَى فرََسٍ مِنْ يَاقوُتةٍَ حَمْرَاءَ يطَِيرُ بكَِ فِي الْجَنَّةِ حَيْثُ شِئتَْ إلََِّ 
ِ هَلْ فيِ الْجَنَّةِ مِنْ إبِلٍِ قاَلَ فَلَمْ يقَلُْ لَهُ قاَلَ وَسَألََهُ  . "فَعلَْتَ  رَجُلٌ فقَاَلَ ياَ رَسُولَ اللََّّ

ُ الْجَنَّةَ يَكنُْ لكََ فيِهَا مَا اشْتهََتْ نفَْسكَُ وَلَذَّتْ  "مِثلَْ مَا قاَلَ لِصَاحِبِهِ قَالَ  إنِْ يدُْخِلْكَ اللََّّ
. "عَيْنكَُ   

• Unë i pëlqej kuajt, por kurrë nuk kam menduar për kuaj të bërë 
nga rubini! 

• Por kur lind një pyetje e re, a do të kemi deve atje? Muhamedi 
ka thënë me vete "mos.. kjo s’ka fund, ata mund të pyesin nëse 
do të kemi gomarë, mace, majmunë, pula...!" 

• Kështu që ka thënë me vete, t’i japim fund edhe këtij muti, dhe 
tha: "Do të kesh gjithçka që të dojë shpirti dhe të kënaq syrin". 

• Dhe ta mendoni se sa të çmendur dhe të sëmurë janë disa 
njerëz në dëshirat e tyre, mund ta imagjinoni sa i çmendur 
është ky premtim, sepse ky premtim nuk kufizohet vetëm tek 
kuajt dhe gomarët, ai shtrihet në gjithçka që dëshironi, duke 
përfshirë edhe dëshirat seksuale, ndoshta edhe krimet. 

Musai e pyeti Zotin e tij: Cili prej banorëve të Xhenetit ka gradën 
më të ulët? Allahu ka thënë: “Personi që do të futet në Xhenet 
është i fundit nga të gjithë të futurit në Xhenet”. Atij do t'i thuhet: 
"Hyr në Xhenet". Ai do të thotë: “Zot! si te futem? 

Kur u vendosën njerëzit në banesat e tyre dhe morën të tyren? 
Do t'i thuhet: "A do të kënaqesh nëse do të ishte për ty si 
mbretëria e një mbreti midis mbretërve të botës"? Ai do të thotë: 
"Unë jam i kënaqur, Zoti im". Ai, Allahu, do të thotë: "Për ty 
është kjo, kjo, dhe kjo, dhe kjo, dhe kjo dhe ajo." Ai do të thotë 
për të pestën (herë): “Jam shumë i kënaqur. Zoti im." Ai, Allahu, 
do të thotë: "Kjo është për ty dhe dhjetë herë të tilla dhe për ty 
atë që ti vetë e dëshiron dhe e kënaq syrin". Ai do të thotë: "Unë 
jam shumë i kënaqur, Zoti im".  

Pastaj Musai pyeti: “Cili është (shpërblimi) më i lartë në radhët e 
banorëve të Xhenetit? Allahu tha: “Këta janë ata që i zgjedh 
unë. Unë e vendos nderin e tyre me dorën Time, dhe pastaj i vë 
një vulë që asnjë sy nuk e ka parë, asnjë vesh nuk e ka dëgjuar 
dhe asnjë mendje njerëzore nuk e ka kuptuar (përshkruan 
shpërblimin që do të marrin)", dhe kjo është pajtueshmëri e 
plotë me thënien e Allahut në Kuran “Pra, askush nuk e di se 
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çfarë gëzimi të syve fshihet për ta; shpërblim për atë që kanë 
bërë” (32:17). (Sahih Muslim 189b) 

https://sunnah.com/muslim:189b 

ثنَاَ  -وَاللَّفْظُ لَهُ  -قاَلَ وَحَدَّثنَِي بِشْرُ بْنُ الْحَكَمِ،  ثنََا سفُْياَنُ بْنُ عيَُيْنَةَ، حَدَّ فٌ، حَدَّ مُطَر ِ
، يقَوُلُ سَمِعْتُ الْمُغِيرَةَ بْنَ شُعْبَةَ، يخُْبرُِ بِهِ النَّاسَ عَلىَ الْمِنْبرَِ   وَابْنُ، أبَْجَرَ سَمِعاَ الشَّعْبيَِّ

نَّةِ سَألََ مُوسَى رَبَّهُ مَا أدَْنىَ أهَْلِ الْجَ  "قاَلَ  -أرَُاهُ ابْنَ أبَْجَرَ  -قاَلَ سفُْيَانُ رَفَعَهُ أحََدُهُمَا 
فيَقَوُلُ  .مَنْزِلَةً قاَلَ هُوَ رَجُلٌ يَجِيءُ بَعْدَ مَا أدُْخِلَ أهَْلُ الْجَنَّةِ الْجَنَّةَ فَيقُاَلُ لَهُ ادْخُلِ الْجَنَّةَ 
ِ كَيْفَ وَقَدْ نزََلَ النَّاسُ مَنَازِلَهُمْ وَأخََذوُا أخََذاَتِهِمْ فيَقَُالُ لَهُ أتَرَْضَى أنَْ يَكُو نَ لكََ أىَْ رَب 

 ِ نْياَ فَيَقوُلُ رَضِيتُ رَب  فيَقَوُلُ لكََ ذلَِكَ وَمِثلْهُُ وَمِثلْهُُ وَمِثلْهُُ  .مِثلُْ مُلْكِ مَلِكٍ مِنْ مُلوُكِ الدُّ
ِ  .وَمِثلْهُُ  تْ فيَقَوُلُ هَذاَ لكََ وَعَشَرَةُ أمَْثاَلِهِ وَلكََ مَا اشْتهََ  .فقََالَ فيِ الْخَامِسَةِ رَضِيتُ رَب 

ِ  .نفَْسكَُ وَلَذَّتْ عَيْنكَُ  ِ فَأعَْلاَهُمْ مَنْزِلَةً قاَلَ أوُلَئكَِ الَّذِينَ  .فيَقَوُلُ رَضِيتُ رَب  قَالَ رَب 
أرََدْتُ غَرَسْتُ كَرَامَتهَُمْ بيَِدِي وَخَتمَْتُ عَليَْهَا فلََمْ ترََ عَيْنٌ وَلَمْ تسَْمَعْ أذُنٌُ وَلَمْ يخَْطرُْ 

ِ عَزَّ وَجَلَّ  . " بَشَرٍ عَلىَ قَلْبِ  فلَاَ تعَْلَمُ نفَْسٌ مَا أخُْفِيَ لَهُمْ  }قاَلَ وَمِصْدَاقهُُ فيِ كِتاَبِ اللََّّ
ةِ أعَْينٍُ  .الآيَةَ  {مِنْ قرَُّ  

Më pëlqen ky premtim naiv i një të ashtuquajturi perëndi! Unë jam 
në parajsë 5 ose 15 herë më i pasur se çdo mbret në këtë tokë! 

• Por çfarë të bëj me paratë në parajsë, të blej makina, femra? 
Ushqim? Kuaj? 

• Unë mendova se gjithçka është falas atje!! 

• Shumë interesante, gjithçka është falas, por kam shumë para 
për të shpenzuar! Por askujt nuk i hyjnë në punë paratë e mia, 
sepse askush nuk ka nevojë për para, por më vonë do të tregoj 
se kemi gabuar. Ka një treg seksi atje në parajsë dhe nevojiten 
shumë para në fakt! Kështu që vazhdoni lexoni më tutje. 

Ëndrra e një arabi: një grua bardhoshe, transparente 
deri në palcë 

Është shumë e rëndësishme të diskutohet për lëkurën tejet të 
bardhë të grave në parajsën islame. 

Kur Muhamedi i jepte premtimet e tij, ai gjithmonë merrte parasysh 
fantazinë dhe ëndrrën e çdo burri arab, që është të bëjë seks me 
gra të bardha, dhe meqë sa më të bardha të jenë, aq më 
tërheqëse dhe epshore seksualisht duhet të konsideroheshin, 

https://sunnah.com/muslim:189b
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kështu që ai erdhi me idenë e grave që tejkalojnë pritshmëritë e 
çdo burri arab. 

Pejgamberi ka thënë: “Sigurisht, një grua nga gratë e banorëve 
të Xhenetit, bardhësia e pulpës së saj duket përmes 
shtatëdhjetë shtresave të veshjes së saj aq sa t'i duket palca, 
prandaj Allahu, Ai është më i Larti, thotë: Sikur të ishin prej 
korundi dhe korali, pra, përsa i përket zmerilit është një gur që 
nëse kaloni një tel përmes tij dhe më pas lëmoni sipërfaqen e 
tij, me siguri do të mund ta shihnit përmes tij." (Xhami at-

Tirmidhi, Vëllimi 4, Libri 12, Hadithi 25330) 

https://sunnah.com/tirmidhi:2533 

ثنَاَ فَرْوَةُ بْنُ أبَِي الْمَغْرَاءِ، أخَْبَرَنَا عَبيِدَةُ بْنُ حُ  حْمَنِ، حَدَّ ِ بْنُ عَبْدِ الرَّ ثنَاَ عَبْدُ اللََّّ مَيْدٍ، حَدَّ
 ِ ِ بْنِ مَسْعوُدٍ، عَنِ النَّبيِ  عَنْ عَطَاءِ بْنِ السَّائِبِ، عَنْ عَمْرِو بْنِ مَيْمُونٍ، عَنْ عَبْدِ اللََّّ

إِنَّ الْمَرْأةََ مِنْ نِسَاءِ أهَْلِ الْجَنَّةِ ليَرَُى بَيَاضُ سَاقِهَا مِنْ  "ه وسلم قاَلَ صلى الله علي
َ يقَوُلُ  هَا وَذلَِكَ بِأنََّ اللََّّ ) :وَرَاءِ سَبْعِينَ حُلَّةً حَتَّى يرَُى مُخُّ نَّهُنَّ الْيَاقوُتُ  َِ َ وَالْمَرْجَانُ كَأ

) ا الْيَاقوُتُ فإَنَِّهُ حَجَرٌ لَوْ أدَْخَلْتَ فيِهِ سِلْكًا ثمَُّ اسْتصَْفَيْتهَُ لأرُِيتهَُ مِنْ وَرَائِهِ   ."فأَمََّ  

Femra qiellore të burgosura me burka? 

Kuran 37:48-49 

نٌ الطَّرْفِ عِيوَعِنْدَهُمْ قاَصِرَاتُ  كَأنََّهُنَّ بيَْضٌ مَكْنوُنٌ   

48Dhe pranë tyre do të jenë gratë me shikim të ulur, e sy të 
bukur 49sikur të jenë vezë të ruajtura. 

Tafsir Al-Kurtubi, Vëllimi 17, Faqe 172 

 

Ibn 'Abbas tha (ata që i përmbahen pikëpamjeve të tyre) do të 
thotë se “ata ulin sytë dhe përmbahen nga shikimi i ndonjë burri 
tjetër përveç burrave të tyre; ata shohin te burrat e tyre burrat 
më të bukur në parajsë” dhe “Ato nuk shohin askënd përveç 
burrave të tyre; ato nuk ua zbulojnë bukurinë e tyre të tjerëve 
dhe nuk dëshirojnë të tjerë përpos burrave të tyre.”  

Profeti tha "të përmbajtura në shikimet e tyre", që do të thotë se 
ato mbahen si në burg për t'u mbrojtur me kujdes. 

https://sunnah.com/tirmidhi:2533
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•  Siç mund ta shihni, zoti i arabëve qetëson trurin e një burri 
xheloz: mos u bëj merak që ajo është kaq e bukur, ajo do të 
programohet të mos ia hedhë sytë asnjë mashkulli tjetër! 

• Dhe megjithëse ju vetë mund të dukeni si majmun, mos u 
shqetësoni, gëzohu, Allahu do të bëjë që ato t'ju shohin si "burri 
më i bukur në parajsë".  

• Gratë janë të burgosura në parajsë(!), si dhe pse duhet të 
burgosen, Muhamedi tha që për t'i mbrojtur ato? Në qiellin e 
Allahut, a mund të rrëmbehet dhe përdhunohet akoma? Pra, 
ato do të futen në burg për t'u mbrojtur por nga kush? 

Sa marrëzi është kjo, sepse Muhamedi tha se të gjithë ne "burrat" 
do të kishim një fytyrë, një moshë, një pamje! 

Profeti tha: ju hyni në xhenet pa qime (në trup ose në fytyrë) 
me eyeliner, me degë pemësh që tregojnë kënaqësi, në 
moshën 33-vjeçare dhe me pamje si Jozefi dhe me zemër si 
Jakubi. (Libri Kanz Al-‘Umal #39380) 

 

Gratë pastrohen nga menstruacionet dhe urina 

Zoti i Islamit, thënë ndryshe si Muhamedi, ka menduar për gjithçka 
që mund të mos ju pëlqejë meshkujve, që mund t'i shqetësojë ata 
në parajsë, kështu që meshkujve u pëlqen të bëjnë seks me femra, 
por e urrejnë faktin që ato kanë periodat! 

Pra, kemi ardhur në përfundimin se ato janë ende femra, por kanë 
tiparet e meshkujve dhe përveç kësaj, nuk duhet të shkojnë kurrë 
në tualet! 

Ibn Al-Kajim ka thënë: Allahu i përkufizon ato si të pastra: "dhe 
ato do të kenë 'partnere ose gra' puro, të pastra nga 
menstruacionet, urina dhe jashtëqitjet dhe të gjitha gjërat 
(seksualisht) të neveritshme që kanë gratë në këtë botë. Dhe 
zemrat e tyre janë të pastruara nga zilia, ngacmimi i burrave, 
poshtërsia ose dëshira për të pasur burra të tjerë përveç tyre. 

(Rawdat al-Mu'hiben, fq. 243, 244) 
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Femra si vezët! Të ruajtura, me cipë të pashqyer nga 
kontakti seksual 

Kuran 37:49 (gratë) Si vezë të ruajtura! 

Tafsir El Xhelalejn: 

Sikur të ishin, në shkëlqimin e ngjyrës së tyre të bardhë, njëlloj 
si vezët e fshehura të strucit, të mbrojtura nga pluhuri nga 
puplat, dhe ngjyra ishte ajo bardhësi me një nuancë bardhësie, 
që është më e bukura nga ngjyrat e fytyrave të grave. 

Al Bidaya ua al-Nihaya - Tarikh ibn e Kathir (Historia e Islamit, nga 
Ibn Kathir), vëllimi 9, fq. 320/321. Ose El Bidaya ua al-Nihaya, 
Vëllimi 20, fq. 338-339: 

Pejgamberi i Allahut ka thënë: “Betohem në atë që më dërgoi 
me të vërtetën se nëse secila prej jush do të ishte një 
prejardhje, 72 gra nga ato që Allahu krijoi për ju, plus dy gra 
nga fëmijët e Ademit, ato janë më të mira për shkak të 
praktikës fetare (dmth dy gratë), burri do të vijë te gruaja e 
parë, dhe dhoma e gjumit do të jetë prej një korundi dhe shtrati 
i tij do të jetë prej ari, i stolisur me perla, i mbuluar me 
shtatëdhjetë fletë mëndafshi të gjelbër, pas së cilës ai do të 
vendosë dorën e tij midis shpatullave të saj (derisa të qëndrojë 
para saj) dhe do të mund ta shohë dorën e tij (nga ana tjetër) 
përmes rrobave, lëkurës dhe mishit të saj!, pastaj do të shikojë, 
dhe ai do të jetë në gjendje të shohë përmes palcës së 
kockave të pulpave të tyre, do të shihet përmes kockave dhe 
mishit, ashtu si kur gdhendni një rubin! mëlçia e saj do të jetë si 
një pasqyrë për të (ai do të shohë reflektimin e tij në të), ai nuk 
do të lodhet kurrë prej saj, 

K*ri i tij nuk do të bëhet kurrë i butë apo i flashkët dhe ai kurrë 
nuk do të ngopet nga puthjet e saj dhe ai kurrë nuk do të ketë 
spermë (ata do të kenë orgazma pa sperma) dhe pse ai e bën 
atë punë (e q** atë grua) do të dëgjohet një zë duke thënë "Ne 
e dimë se ai kurrë nuk do të ngopet dhe ai kurrë nuk do të 
lodhet me të, por ka edhe shumë gra të tjera që të presin 
përveç saj" kështu që gratë do të q*hen njëra pas tjetrës dhe 
çdo herë që njëra prej tyre do të vijë tek ai, do të thotë: "Pasha 
Allahun, në qiellin e Allahut nuk ka njeri më të mirë se ti (në 
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seks), dhe unë kurrë nuk do të dua askënd më shumë se ty". 

 

Ajo që më tërhoqi vëmendjen, përveç se sa qesharake është kjo 
histori fantazi që as adoleshentët nuk do ta besojnë, janë gratë në 
parajsën e Allahut që janë programuar të gënjejnë! 

Nëse i kthehemi citatit, do të lexojmë si vijon: dhe sa herë që 
ndonjëra prej tyre vjen te ai, do të thotë: “Pasha Allahun, në qiellin 
e Allahut nuk ka njeri më të mirë se ti (në seks) dhe unë kurrë nuk 
do të dua askënd më shumë se ty!" 

Është një pyetje që do të doja t'i bëja Profetit të Allahut, sigurisht, 
nëse ai nuk e ka problem ta pyes në varrin e tij! 

• Nëse të gjitha këto gra janë të virgjëra, dhe nuk janë prekur ose 
kanë pasur marrëdhënie me një njeri apo një xhind, nga e di 
ajo se ai është seksi më i mirë në parajsë? Në Kuran 55:56 do 
të ketë nga ata që i mbajtën sytë prapa; para tyre as njeriu e as 
xhinët nuk i bënë të rrjedhin gjak (të humbin virgjërinë) 

• Prandaj, këto virgjëresha seksi Barbi janë programuar t'ia thonë 
këto fjalë çdo mashkulli me të cilin shkojnë në parajsë. 

• Mos harroni se Muhamedi tha "dhe çdo herë që një prej tyre 
vjen tek ai" dhe fjala "ai" nënkupton çdo musliman në parajsë.  

• Kjo do të thotë që këto gra do të përsërisin saktësisht të njëjtën 
deklaratë për të gjithë burrat me të cilët do të shkojnë, 
pavarësisht kujt ia thonë, ato janë të gjitha të programuara 
paraprakisht për të thënë disa fjalë si kukullat Barbi prej silikoni 
në prehërin e një fëmije. 

Një nga shenjat dalluese të feve të rreme janë kundërshtitë. 
Ndonjëherë numri i premtuar i grave me të cilat muslimanët do të 
bëjnë seks është 72, ndonjëherë 80,000, ndonjëherë 17,000, ka 
shumë historira, por shifrat nuk përputhen kurrë. Për shembull, në 
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disa hadithe, Muhamedi tha se raporti i grave nga toka që shkuan 
në qiell në krahasim me virgjëreshat është 70 gra nga bijtë e 
Adamit / dy gra nga prejardhja e krijuar në qiell (virgjëreshat), dhe 
disa histori të tjera thonë absolutisht. e kundërt. 

Në ajetin tjetër, ka dy gra të virgjëra për çdo musliman: Profeti ka 
thënë: “Secili do të ketë dy gra hyri (të cilat do të jenë aq të bukura, 
të pastra dhe transparente sa) palca e eshtrave të këmbës së tyre 
do të duket përmes kockave dhe mishit.” (Sahih Al Buhari 3254) 

Në hadithin tjetër, çdo musliman do të marrë 72 virgjëresha! 

Transmeton Al-Mikdam bin Mediakarib: I Dërguari i Allahut ka 
thënë: “Ka gjashtë gjëra nga Allahu për shehidin. Ai do të falet 
me rrjedhjen e parë të gjakut (që pëson), do t'i tregohet vendi 
në Xhenet, do të jetë i mbrojtur nga ndëshkimi i varrit, i siguruar 
nga tmerri më i madh, i vendoset kurora e dinjitetit në kokë - 
dhe xhevahiret në të janë më mirë se gjithë xhevahiret e botës 
dhe do të martohet me shtatëdhjetë e dy gra krahas al-Hyri al-
Ain, dhe mund të ndërmjetësojë për shtatëdhjetë nga të afërmit 
e tij të afërt.” [Abu ‘Eisa tha:] Ky hadith është Hasan Sahih. 

(Xhami et-Tirmidhi 1663) 

https://sunnah.com/tirmidhi:1663 

ثنََا بقَِيَّةُ بْنُ الْوَلِيدِ، عَ  ادٍ، حَدَّ ثنَاَ نعُيَْمُ بْنُ حَمَّ حْمَنِ، حَدَّ ِ بْنُ عَبْدِ الرَّ ثنَاَ عَبْدُ اللََّّ نْ بَحِيرِ حَدَّ
ِ صلى بْنِ سَعْدٍ، عَنْ خَالِدِ بْنِ مَعْدَانَ، عَنِ الْمِقْدَامِ بْنِ مَعْدِيكَرِبَ، قَالَ  قَالَ رَسُولُ اللََّّ

لِ دَفْعَةٍ وَيرََى مَقْعَدَهُ مِنَ  " الله عليه وسلم  ِ سِتُّ خِصَالٍ يغُْفرَُ لَهُ فيِ أوََّ لِلشَّهِيدِ عِنْدَ اللََّّ
 الْوَقَارِ الْجَنَّةِ وَيجَُارُ مِنْ عَذَابِ الْقَبْرِ وَيأَمَْنُ مِنَ الْفَزَعِ الأكَْبَرِ وَيوُضَعُ عَلَى رَأسِْهِ تاَجُ 

جُ اثنَْتيَْنِ وَسَبْعِينَ زَوْجَةً مِنَ الْحُورِ الْعِينِ  نْيَا وَمَا فيِهَا وَيزَُوَّ  الْيَاقوُتةَُ مِنْهَا خَيْرٌ مِنَ الدُّ
.قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ صَحِيحٌ غَرِيبٌ  . "وَيشَُفَّعُ فيِ سَبْعِينَ مِنْ أقَاَرِبِهِ   

Në hadithin e mëposhtëm, çdo musliman do të marrë 70.000 
virgjëresha si shpërblim të veçantë. 

Transmetohet nga Enes bin Malik se i Dërguari i Allahut ka 
thënë: “Do t'ju hapet horizonti dhe do ta pushtoni qytetin e 
quajtur Qazvin. Kush qëndron atje dyzet ditë ose dyzet net, do 
të ketë shtylla të arta në Parajsë, me krizolite jeshil dhe të 
kurorëzuar me një kube rubini. Kjo do të ketë shtatëdhjetë mijë 
dyer, çdo derë do të ketë një grua nga mesi i hyrive me sy të 
mëdhenj. (Sunen Ibn Maxheh, Vëllimi 4, Libri 24, Hadithi 2780) 

https://sunnah.com/tirmidhi:1663
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بِيعُ بْنُ صَبيِحٍ، عَنْ يَزِيدَ  ثنَاَ دَاوُدُ بْنُ الْمُحَبَّرِ، أنَْبَأنَاَ الرَّ ثنَاَ إِسْمَاعِيلُ بْنُ أسََدٍ، حَدَّ بْنِ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم  أبَاَنَ، عَنْ أنَسَِ بْنِ مَالِكٍ، قَالَ  سَتفُْتحَُ عَليَْكُمُ  " قَالَ رَسُولُ اللََّّ

الآفاَقُ وَسَتفُْتحَُ عَليَْكُمْ مَدِينَةٌ يقُاَلُ لَهَا قزَْوِينُ مَنْ رَابطََ فيِهَا أرَْبَعِينَ يَوْمًا أوَْ أرَْبَعِينَ 
زَبرَْجَدَةٌ خَضْرَاءُ عَلَيْهَا قبَُّةٌ مِنْ ياَقوُتةٍَ  ليَْلَةً كَانَ لَهُ فِي الْجَنَّةِ عَمُودٌ مِنْ ذَهَبٍ عَليَْهِ 

حَمْرَاءَ لَهَا سَبْعوُنَ ألَْفَ مِصْرَاعٍ مِنْ ذَهَبٍ عَلىَ كلُ ِ مِصْرَاعٍ زَوْجَةٌ مِنَ الْحُورِ الْعِينِ 
" .  

Dhe mos harroni hadithin që përmendëm për shpirtërat e 
shehidëve në zogj të gjelbër? 

Transmeton Ka'b bin Malik nga babai i tij: I Dërguari i Allahut ka 
thënë: "Shpirtrat e shehidëve janë në zogj të gjelbër të varur në 
frutat e Xhenetit ose në pemët e Xhenetit". (Xhami et-Tirmidhi 

1641) 

https://sunnah.com/tirmidhi:1641 

ِ، عَنِ  هْرِي  ثنَاَ سفُْيَانُ بْنُ عُيَيْنَةَ، عَنْ عَمْرِو بْنِ دِيناَرٍ، عَنِ الزُّ ثنَاَ ابْنُ أبَِي عُمَرَ، حَدَّ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم قَالَ  أرَْوَاحَ إنَِّ  " ابْنِ كَعْبِ بْنِ مَالِكٍ، عَنْ أبَِيهِ، أنََّ رَسُولَ اللََّّ

قَالَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ  . "الشُّهَدَاءِ فيِ طَيْرٍ خُضْرٍ تعَْلقُُ مِنْ ثمََرَةِ الْجَنَّةِ أوَْ شَجَرِ الْجَنَّةِ 
.حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ   

Si mund t'i lidhim të gjitha këto premtime që kundërshtojnë njëri-
tjetrin!? 

Si dhe nga se i krijoi Allahu virgjëreshat? 

Në interpretimin e tij të Kuran 37:48-49 

Dhe pranë tyre do të jenë gratë me shikim të ulur, e sy të bukur 
sikur të jenë vezë të ruajtura. 

Tafsir Al-Kurtubi, vëllimi 17, faqe 171, thotë: 

Për fjalët e tij të të Plotfuqishmit (Allahut) "Dhe me ta do të ketë 
gra të dëlira që i përmbajnë shikimet e tyre", është transmetuar 
se një re e vetme bënte shi mbi fronin e Allahut, kështu që bëri 
hyrinë të krijohet nga një pikë mëshire! Dhe pastaj Allahu krijoi 
për secilën prej atyre (virgjëreshave) një çadër në bregun e 
lumit, secila prej të cilave është 40 milje e gjerë, dhe nuk ka 
dyer në atë çadër! 

https://sunnah.com/ibnmajah:2780
https://sunnah.com/tirmidhi:1641
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Dhe çadra do të mbetet pa derë derisa të hyjnë populli i 
xhenetit (burrat muslimanë), pastaj do të shfaqet një çarje në 
çadrën e tyre, në mënyrë që të gjithë të shohin se këto gra janë 
ende të mbyllura dhe nuk janë marrë nga engjëjt apo nga 
shërbëtorët (për të shkuar me to) sepse ajo është e burgosur 
nga sytë e të gjitha krijesave të Allahut, dhe Allahu e di më së 
miri! 

 

Unë jam duke u përpjekur fort për të dalë me një koment mbi këtë 
përrallë. Do të doja t'i bënim të gjithë hadithet e Muhamedit filma 
dhe jam i sigurt se do t'ia kalonim të gjithë filmave të tjerë 
fantastikë. Mos u shqetësoni, libri i Allahut është plot me xhuxha të 
llojllojshën, magjistarë dhe madje edhe qilima fluturues! Për 
shembull, cili tregimtar fantazish mund ta tejkalojë premtimin e 
mëposhtëm? Megjithatë, krijimi i hyrive ndryshon sipas gjendjes 
shpirtërore të Muhamedit: Tek tafsir Al Kurtubi, Vëllimi 17, f. 187: 

 

Ibn Abbas ka thënë: “Nga gishtat e këmbëve deri te gjuri është 
prej shafrani! Dhe nga gjuri deri te gjoksi i saj, prej myshku, dhe 
nga gjoksi deri te qafa prej qelibari gri, dhe qafa e saj është prej 
kamfuri të bardhë! Ajo do të veshë shtatëdhjetë mijë veshje të 
ngjashme me anemonet! Dhe kur të vijë, ajo do të shkëlqejë si 
dielli për njerëzit e tokës tonë! 

Dhe kur ajo të afrohet më shumë, ju mund të shihni mëlçinë e 
saj për shkak të rrobave të hollë dhe lëkurës së hollë! 

Dhe mbi ballin e saj shtatëdhjetë mijë bukle prej myshku! Dhe 
për çdo bukle, ka një shërbëtore femër që ngre dhe ngre 
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bishtin e bukles së saj (cepin e kaçurrelit të saj). 

 

Nuk di sa prej jush janë ndezur tani! 

Por mua më duket sikur po përshkruajnë një recetë për një grua në 
kuzhinë dhe nuk mund ta lë pa parë rezultatin përfundimtar të 
kësaj recetës: 

• Shafran (një erëz që merret nga lulet Crocus sativus) 

• Myshk (një klasë e substancave aromatike që rrjedhin nga 
therja e drerëve të myshkut, dreri prodhon këtë myshk për të 
tërhequr femrën për t'u çiftuar. Ka një erë shumë të fortë dhe 
më parë përdorej si parfum. 

• Qelibari (një substancë e ngurtë, dylli që nxirret nga balenat). 

• Kamfori (gjendet në drurin e dafinës së kamfurit, një pemë e 
madhe vendase në Azi). 

Tani le ta mbledhim përsëri në një imazh të vetëm dhe kjo do të 
ndezë imagjinatën tonë! 

Prapanicë qiellore një kilometroshe? 

Al-Bidaya ue al-Nihaja, vëllimi 20, faqe 338-339, ose Musnad 
Ahmed, hadith 10549 

 

Në një hadith të transmetuar nga Imam Ahmedi, të transmetuar 
nga Eshat Al-Darir nga Sher bin Hushab nga Abu Hurejre, ai ka 
thënë se i Dërguari i Allahut ka thënë: “Për të, nga el-Hur ul-
Aijn (virgjëreshat) janë shtatëdhjetë e dy gra, dhe e pasme e 
secilës prej tyre do të zërë një vend prej një milje" 
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Ëndrra e gjithë jetës sime është të kem një grua me një prapanicë 
kaq të madhe! Por mos me keqkuptoni, se unë po mendoj që ta 
përdor bythën e tyre si armë, që kush të më afrohet, ta urdhëroj 
gruan që t’i ulet përsipër! Them se nëse kam një grua të tillë, do të 
kem truprojën më të mirë në botë! 

Muhamedi e gjen hyrinë e tij në një ftua? 

Libri Nujat Al Majales, Vëllimi 2, Faqe 154: 

 

Transmetohet nga Pejgamberi se ka thënë: Unë hyra në 
Xhenet atë natë kur më çuan në udhëtimin tim atje (për në 
parajsë), pastaj më dhanë një ftua, pastaj ai ftua u nda (në dy 
pjesë) dhe prej andej doli një grua prej Hyrive, prandaj e pyeta: 
Kujt i jepet? Ajo tha: “Ka shtatëdhjetë mijë pemë në këtë lumë, 
dhe çdo pemë ka shtatëdhjetë mijë degë dhe çdo degë ka 
shtatëdhjetë mijë gjethe! Dhe ka Hyri (virgjëresha) në çdo 
gjethe, dhe ato janë bërë për ata që e duan Abu Bakrin dhe 
Umerin (të dy shokët e Muhamedit). 

Këshilla seksuale për të marrë fuqi sa 40 meshkuj 
për seks    

Al Khawi lel-Fatawi, autor: Imam Al Siu'ti, fq 45, numri 49: 

 

Profeti tha: “Hani fruta ftoi sepse ju pastron zemrën, ju bën të 
ndiheni më mirë dhe Allahu nuk ka dërguar kurrë një profet pa 
e bërë të hajë fruta ftoi nga qielli, që ai të marrë fuqi sa për 40 
meshkuj për seks!  

Tani prit ta gjej se çfarë do të ketë secili prej jush në listën e 
pazareve nesër! 

Hyrije në një mollë? 
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Al Khawi lel-Fatawi, nga Imam Al Siu'ti, f. 52. 

 

Profeti tha: kur erdha në parajsë, Xhibrili (engjëlli) më dha një 
mollë dhe e ndau atë (në dy pjesë), dhe doli një Hyri, nga një 
lloj që janë shumë të bukura e që quhen Aina’a, me qerpikët sa 
një (krah) shqiponjë. Unë (Muhamedi) i thashë, "Kujt je 
dhënë?" Ajo tha: "Atij që vrasja e të cilit ishte e padrejtë, Kalif 
Uthmanit!" 

Muslimanë, a nuk mendoni se një mollë është paksa e vogël për 
një grua 30 milje të gjatë? Sa e madhe i bie të jetë kjo mollë? 

Allahu jeton në një qytet plot me virgjëresha! 

Musned Abu Hanife Hadithi nr. 512 

 

Pejgamberi tha: "Ka një qytet për Allahun (vetëm) prej myshku 
dreri dhe ai (qytet) është i varur nën fronin e tij, pemët e Tij janë 
prej drite! Uji i tij quhet Sal-Sabil, dhe në të Hyritë al-Ain janë 
bërë nga më të mirat e kopshtit dhe secila prej tyre ka 
shtatëdhjetë bukle në ballë, dhe nëse ndonjë prej tyre i varet 
pezull (si një llampadar) në lindje, ajo e ndriçon gjithë rrugën 
deri te njerëzit në perëndim! 

Virgjëreshat në Hip-Hop Party në xhennet! 

Aliu transmeton se i Dërguari i Allahut, paqja dhe mëshira e 
Allahut qofshin mbi të, ka thënë: 

“Vërtet, ka një takim në Xhenet për al-Hur al-Ein ku ato ngrenë 
zërin. Asnjë krijesë nuk ka dëgjuar për të tilla si ato”. [Ai tha:] 
“Këndojnë, ‘Jemi të përjetshme, nuk vdesim, jemi ato që 
jetojmë në gëzim e rehati, nuk kemi nevojë, jemi të kënaqura, 
nuk zemërohemi, lum kush na përket neve, dhe ne jemi të tijat.” 

(Xhami et-Tirmidhi, Vëllimi 4, Libri 12, Hadithi 2564) 
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حْمَنِ بْنُ  ثنَاَ عَبْدُ الرَّ ثنََا أبَوُ مُعاَوِيَةَ، قاَلَ حَدَّ ثنَاَ هَنَّادٌ، وَأحَْمَدُ بْنُ مَنيِعٍ، قَالََ حَدَّ حَدَّ
ِ صلى الله عليه وسلم  ٍ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ  " إِسْحَاقَ، عَنِ النُّعْمَانِ بْنِ سَعْدٍ، عَنْ عَلِي 

الْجَنَّةِ لَمُجْتمََعاً لِلْحُورِ الْعِينِ يرَُف ِعْنَ بِأصَْوَاتٍ لَمْ يَسْمَعِ الْخَلائَقُِ مِثلَْهَا قاَلَ يقَلُْنَ إنَِّ فيِ 
اضِياَتُ فلَاَ نَسْخَطُ طُوبىَ  نحَْنُ الْخَالِدَاتُ فلَاَ نَبِيدُ وَنحَْنُ النَّاعِمَاتُ فلَاَ نبَْأسَُ وَنَحْنُ الرَّ

قاَلَ أبَوُ  .وَفيِ الْباَبِ عَنْ أبَيِ هرَُيْرَةَ وَأبَيِ سَعِيدٍ وَأنََسٍ  . "وَكنَُّا لَهُ  لِمَنْ كَانَ لَنَا
ٍ حَدِيثٌ غَرِيبٌ  .عِيسَى حَدِيثُ عَلِي   

Tani mezi pres të marr pjesë në një festë si kjo me miliarda gra të 
zhveshura që këndojnë përgjithmonë një këngë të shkurtër idiote 
dhe të mërzitshme në përjetësi! Por unë kam pyetje për këtë festë: 

•  Vetëm virgjëreshat Hyri do të vijnë, po burrat ku janë? 

•  Pse nuk lejohen burrat muslimanë të jenë të pranishëm atje, a 
dyshon Allahu në sjelljen e tyre? 

•  Në fakt, mendoj se ai e di mirë se çfarë lloj ndjekësish ka! 

•  Allahu ka shkruar një këngë të shkurtër për to - a është ky 
himni kombëtar i virgjëreshave? 

• Dhe pse nuk përdorin asnjë instrument muzikor? A është 
haram (e ndaluar) edhe atje? 

•  Pasi ta këndojnë këtë këngë, që do t'u duhen 20 sekonda për 
të bërë, çfarë do të bëjnë këto femra? Apo kthehen në shtëpi? 

•  Më duhet të pranoj se kjo duhet të jetë një histori e vërtetë për 
parajsën dhe Allahu e di më së miri! 

Sa femra dhe djelmosha do kem në shtratin tim 
qiellor? 

Transmetohet nga Ebu Umami se i Dërguari i Allahut (Paqja 
dhe bekimi i Allahut qofshin mbi të!) ka thënë: “Nuk ka asnjë të 
cilin Allahu e fut në Xhenet, të cilin Allahu nuk e marton me 
shtatëdhjetë e dy gra: dy prej hyrive dhe shtatëdhjetë nga të 
trashëguarat prej njerëzve të xhehenemit. Të gjitha do të kenë 
pjesë të përparme tërheqëse (gjinj të mëdhenj dhe një vaginë 
të bukur) dhe ata do të kenë një organ mashkullor që nuk do të 
bëhet kurrë i dobët (d.m.th. nuk do t’u flashket kurrë). (Sunen 

Ibn Maxhe, Vëllimi 5, Libri 37, Hadithi 4337)  

https://sunnah.com/tirmidhi:2564
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ثنََا خَالِدُ بْنُ يَزِيدَ بْنِ أبَِي مَالِكٍ  ، حَدَّ مَشْقِيُّ ثنَاَ هِشَامُ بْنُ خَالِدٍ الأزَْرَقُ أبَوُ مَرْوَانَ الد ِ ، حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه عَنْ أبَيِهِ،  عَنْ خَالِدِ بْنِ مَعْدَانَ، عَنْ أبَِي أمَُامَةَ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ
ُ عَزَّ وَجَلَّ ثنِْتيَْنِ وَسَبْعِينَ زَوْجَةً  " وسلم ـ  جَهُ اللََّّ ُ الْجَنَّةَ إلََِّ زَوَّ مَا مِنْ أحََدٍ يدُْخِلهُُ اللََّّ

 وَسَبْعِينَ مِنْ مِيرَاثِهِ مِنْ أهَْلِ النَّارِ مَا مِنْهُنَّ وَاحِدَةٌ إلََِّ وَلَهَا قبُلٌُ ثنِْتيَْنِ مِنَ الْحُورِ الْعِينِ 
قاَلَ هِشَامُ بْنُ خَالِدٍ مِنْ مِيرَاثِهِ مِنْ أهَْلِ النَّارِ يَعْنيِ رِجَالًَ  . "شَهِي  وَلَهُ ذَكَرٌ لََ ينَْثنَيِ 
.الْجَنَّةِ نِسَاءَهُمْ كَمَا وُرِثتَِ امْرَأةَُ فرِْعَوْنَ دَخَلوُا النَّارَ فَوَرِثَ أهَْلُ   

•  Duhet të pranojmë se është shumë bukur nga perëndia e 
Islamit të mendojë për të ardhmen e penisit të meshkujve të tij, 
është e qartë se ai është një mendimtar shumë i zgjuar, sepse 
çfarë kuptimi ka të më premtojë shumë gra kur zoti Penis nuk 
ka takat të ngrihet as për t'i përshëndetur! 

• Pra, ai na thotë ne meshkujve: mos e vrisni mendjen, kënaquni, 
penisin do ta keni mirë dhe do ta përfundoni misionin! 

• A e keni vënë re se Allahu premton të nxjerrë nga zjarri 
xhehnemit 70 gra me gjoks të madh e të rrumbullakët dhe me 
vaginat më të dëshirueshme? Kjo është qartësisht një shenjë e 
Mirësisë dhe Mëshirës së tij. Imagjino të jesh burrë dhe të 
shkosh në xhenet edhe të presin gra me gjoks të vogël! Ky do 
të ishte një zhgënjim i madh! 

• Apo të kenë vaginë me qime? Oh jo, Allahu nuk do ta lejonte 
kurrë këtë. 

• Pyetja që i bëra vetes është: Pse këto gra të pajisura me gjoks 
të madh sillen nga zjarri i ferrit, dhe pse nuk vijnë apo dhurohen 
nga gratë e mira të tokës? 

• E vetmja përgjigje që kam mundur të gjej janë djemtë që 
supozohet se janë shërbëtorë, 80,000 të tillë? 

• Sipas Muhamedit, në qiellin e Allahut nuk ka liri, nuk ka gatim, 
nuk ka djersë, nuk ka nevojë për banjë dhe ushqimi juaj do të 
jetë para jush sa hap e mbyll sytë sapo të dëshironi, kështu që 
pyetja është: 

•  Çfarë do të bëjnë saktësisht 80,000 djelmoshat? 

Për t'ju treguar se sa qesharak është përshkrimi i xhenetit të 
Allahut, unë do të përdor vargjet e mëposhtme me përkthimin nga 

https://sunnah.com/ibnmajah:4337
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një musliman, kështu që të mos thonë se po u ndryshoj kuptimin 
dhe duke përdorur përkthimin tim. 

Kuran 56:1-25 (përkthim Efendi Nahi) 

1 Kur ndodh e pashmangshmja, 
2 të ndodhurit e saj askush nuk do ta mohojë, 
3 e cila i ulë (të këqinjtë), i lartëson (të mirët), 
4 kur Toka të dridhet fuqishëm, 
5 dhe malet të derdhën copë-copë, 
6 dhe shndërrohen në pluhur të shpërndarë, 
7 kur ju njerëzit, do të ndaheni në tri grupe: 
8 ata të lumturit – kush janë të lumturit?! 
9 dhe ata fatkëqinjtë – kush janë fatkëqinjtë?! 
10 Ata që kanë prirë (në besim), do të prijnë (edhe në xhennet), 
11 ata janë të afërt 
12 në kopshtet e xhennetit e të kënaqësisë, 
13 (e këta janë) shumë prej të parëve, 
14 e pak prej të mëvonshmëve, - 
15 (Ata do të jenë) në divanet e stolisura (me gurë të 
çmueshëm), 
16 të mbështetur në to dhe të kthyer njëri karshi tjetrit; 
17 do t’u sillen rreth tyre (për t’ju shërbyer) djelmoshat përherë 
të rinj, 
18 me kupa, ibrikë dhe shishe (pijesh) prej burimit rrjedhës, 
19 prej të cilit nuk do t’u dhembë koka dhe nuk do t’u humbë 
mendja2, - 
20 dhe pemë të cilat do t’i zgjedhin vetë, 
21 dhe mish të shpendëve çfarë ju ka ënda. 
22 Në to (xhennete) ka edhe hyrie (të bukura) sy-mëdha, 
23 të ngjashme margaritarit të ruajtur, 
24 shpërblim për atë që kanë punuar. 
25 Në ta nuk do të dëgjojnë biseda të kota as fjalë mëkatësh. 

Pra, nga kjo kuptojmë sa vijon: 

• Allahu i ndan banorët e xhenetit në tre grupe. 
• Atyre do t'u jepen gjëra të tilla si 

- Divane të stolisura. 

                                                             
2 Arabisht në origjinal shkruhet: "që nuk gjakosen"  
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- Jastëkë 

- Ata do të mbështeten mbi ta 

- Djelmosha i rrethojnë për t'i shërbyer 

- Me gota dhe kupa të mbushura me alkool 

- Dhe Allahu premton se ata nuk do të dehen kurrë, sado 
që të pinin 

- Frutat që dëshironi do të shërbehen. Të gjitha llojet e 
frutave, sa të doni 

- Pjatat më të shijshme të shpendëve 

- Aftësia për të parë përmes grave me lëkurë të 
tejdukshme dhe sy të mëdhenj të zinj 

- Sikur të ishin prej perlash 

• Së pari kjo puna e orendive: Zoti i Islamit premton gjëra që 
mund të blihen në çdo dyqan mobiljesh për më pak se 500 
dollarë. 

• Nëse shkon në një restorant, do të gjesh një zgjedhje 
shumë më të mirë se sa ofron allahu i Islamit. Mish 
shpendësh? Ky Allahu nuk ka dëgjuar kurrë për peshk, 
karkaleca apo mish viçi?! 

• Imagjinoni të hani vetëm mish shpendësh përjetësisht! 
• Çfarë lloj zoti ky që më bën premtime kaq qesharake. 
• Dhe jam seriozisht i ofenduar që nuk ka as falafel, as 

qebapa, as humus, në menunë e Allahut. 
• Pastaj flasim për femrat që janë krijuar vetëm për seks, ato 

janë shumë të bardha, por nëse një mashkulli i pëlqen të 
bëjë seks me një grua afrikane me ngjyrë? Si mund ta 
përmbushë fantazinë e tij për të bërë seks me një grua të 
zezë, nëse të gjitha gratë atje janë të bardha, dhe jo vetëm 
të bardha, por flitet për aq të bardha sa mund t'i shihni edhe 
eshtrat? 

• Për më tepër, këto gra kanë të gjitha të njëjtat fytyra, të 
njëjtin emër, të njëjtën gjatësi, të njëjtin zë, plus që të gjitha 
këndojnë të njëjtën këngë, kështu që sado shumë që të 
kesh, është po e njëjta gjë!  

• dhe 80,000 djem të bukur edhe për muslimanin më inferior. 
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I Dërguari i Allahut ka thënë: “Më i vogli nga banorët e Xhenetit 
në këtë pozitë është ai që ka tetëdhjetë mijë robër dhe 
shtatëdhjetë e dy gra. Ai do të ketë një tendë me perla dhe një 
korund të fiksuar të së njëjtës madhësi (masa e të cilit është) 
sa largësia mes al-Xhebijes dhe Sana’as." (Xhami et-Tirmidhi, 

Vëllimi 4, Libri 12, Hadithi 2562) 

https://sunnah.com/tirmidhi:2562 

الحارث, عن حدثنا سويد, أخبرنا عبد الله, أخبرنا رشدين بن سعد, حدثني عمرو بن 
دراج, عن أبي الهيثم, عن أبي سعيد الخدري, قال قال رسول الله صلى الله عليه 

وسلم "أدنى زوج أهل الجنة الذي(. له بة من لؤلؤ وزبرجد وياقوت كما بين الجابية 
 إلى صنعاء ".

a. Numër të madh djelmoshash të vegjël! 

b. Dhomë gjumi më të madhe se Egjipt+Jordani+Izrael bashkë! 

c. Shtatëdhjetë e dy hyri për seks! 

Profeti(صلى الله عليه وسلم)ka thënë: “Kushdo që e mposht zemërimin dhe ka 
fuqinë për ta nxjerrë atë jashtë, do të thirret nga Allahu i 
Madhëruar në pararojën e njerëzve në Ditën e Kijametit dhe do 
t'i kërkohet të zgjedhë se cilën prej virgjëreshave (hyrijave) 
dëshiron”. (Rijad es-Salihin. Libri 1, Hadithi 47) 

https://sunnah.com/riyadussalihin:47 

 من كظم "  :وعن معاذ بن أنس رضي الله عنه أن النبي صلى الله عليه وسلم قال
غيظاً ، وهو قادر على أن ينفذه، دعاه الله سبحانه وتعالى على رؤوس الخلائق يوم 

 :رواه أبو داود، والترمذي وقال)) "القيامة حتى يخيره من الحور العين ما شاء
.((حديث حسن  

Hyrijat mallkojnë gratë tokësore? 

Rijad es-Salihin, Libri 1, Hadithi 287: 

Profeti (صلى الله عليه وسلم) ka thënë: “Sa herë që një grua e lëndon burrin e saj 
në këtë botë, gruaja e tij (nga huritë në kopshtet e Edenit) 
thotë: “Mos i bëni keq atij. Allahu ju vraftë! Ai është vetëm një 
mysafir i përkohshëm me ju dhe do të largohet nga ju për të 
ardhur tek ne.” 

https://sunnah.com/tirmidhi:2562
https://sunnah.com/riyadussalihin:47
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https://sunnah.com/riyadussalihin:287 

لَ تؤذي  "  :وعن معاذ بن جبل رضي الله عنه عن النبي صلى الله عليه وسلم قال
إنما هو ف !امرأة زوجها في الدنيا إلَ قالت زوجة من الحور العين لَ تؤذيه قاتلك الله

.((رواه الترمذي وقال حديث حسن)) "عندك دخيل يوشك أن يفارقك إلينا  

Epo, burrat gjithmonë kanë shijuar të shohin gratë duke u 
përleshur dhe Allahu i njohur ndryshe si Muhamedi, e dinte saktë 
se çfarë e emocionon një mashkull. Por shpresoj që përleshja do të 
jetë vetëm shkulje flokësh dhe kafshime dhe asnjëra nuk do kapi 
ndonjë enë kuzhine! 

Shehidët marrin trajtim special nga Allahu  

I Dërguari i Allahut (paqja dhe mëshira e Allahut qofshin mbi të) ka 
thënë: “Dëshmori do të ketë gjashtë gjëra (privilegje) nga Allahu: ai 
do të falet me pikën e parë të gjakut që i derdhet. Atij do t'i tregohet 
vendi i tij në parajsë; ai do të çlirohet nga tortura e varrit, ai do të 
jetë i mbrojtur nga Terrori i Madh; do të stoliset me rrobat e besimit, 
do të martohet me (gratë) nga mesi i Hurive sy-mëdha; dhe do të 
lejohet të ndërmjetësojë për shtatëdhjetë nga të afërmit e tij.” 

(Suna Ibn Maxhe, vëll. 4, Libri 24, Hadithi 2799) 

https://sunnah.com/ibnmajah:2799 

ن بحدثنا هشام بن عمار, حدثنا إسماعيل بن عياش, حدثني بحير بن سعد, عن خالد 
 الله ندعهيد معدان, عن المقدام بن معديكرب, أن رسول الله صلى الله عليه وسلم قال "للش

ر ست خصال يغفر له في أولى مقدرة من. ويجار من القبر ويأمن من الفزفز الأكب
 ه ".ويحلى حلة الإيمان ويزوج من الحور العين ويشفشف في سبعين إنسانا من أقارب

Me sa duket, Muhamedi bëri një premtim shumë dinak për të nxitur 
muslimanët që të vdisnin për të, duke ëndërruar gjithë atë trajtim të 
veçantë që përmendi Muhamedi. 

Dhe kjo shpjegon pse ai është kaq bindës për ata që kryejnë 
vetëvrasje duke vënë një bombë mbi veten e tyre, veçanërisht për 
ata që nuk kanë asgjë për të humbur, si të varfërit, të papunët apo 
ata që nuk mund të gjejnë asnjë grua për ta pranuar për burrë. 

Osama bin Laden fshihej në një vilë me 4 dhi, 3 pula dhe 2 gra, por 
ai nuk u hodh në një kamp amerikan për të kryer vetëvrasjen si 

https://sunnah.com/riyadussalihin:287
https://sunnah.com/ibnmajah:2799
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shehid dhe për të shkuar në xhenet sepse ishte tmerrësisht i pasur 
dhe kishte shumë për të humbur. 

VËRTET që në xhenet ka një treg biseksual! 

Shumë prej jush, për shkak të njohurive të kufizuara, mendojnë se 
themeluesi i revistës Playboy ka qenë i pari që ka dalë me një ide 
të tillë, por e keni shumë gabim: 

“Aliu transmeton se i Dërguari i Allahut ka thënë: “Vërtet, në 
Xhenet ka një treg në të cilin nuk blihet dhe nuk shiten 
përveçse imazhe burrash dhe grash. Prandaj, sa herë që një 
mashkull e dëshiron një imazh, ai futet në të (për të bërë seks 
me personin në imazh). (Xhami et-Tirmidhi, Vëllimi 4, Libri 12, 

Hadithi 2550) 

https://sunnah.com/tirmidhi:2550 

حدثنا أحمد بن منيع, وهناد, قالَ حدثنا أبو معاوية, حدثنا عبد الرحمن بن إسحاق, 
 ي إن"عن النعمان بن سسد, عن علي, قال قال رسول الله صلى الله عليه وسلم

 الرجل اشتهى فإذا والنساء الرجال من الصور إلَ بيع ولَ شراء بيها ما لسوقا الجنة
 .غريب حديث هذا عيسى أبو قال ."فيها دخل صورة

•  Treg në Xhenet? 

•  Dhe menuja është si një revistë Playboy e publikuar nga 
Allahu? 

•  Dhe produktet janë imazhe burrash dhe grash? 

•  Por blerësit janë vetëm burra!?!? 

•  Këtë nënkupton pikërisht të qenurit biseksual. 

•  Imazhe por që mund të futeni në to? 

• Revistë Playboy por me një fenomen Fiction të teknologjisë së 
lartë? 

•  A është ky seks virtual, apo i vërtetë? Vetëm një pyetje për 
Allahun! 

• Pasi kemi bërë seks brenda imazhit, do të dalim prej andej apo 
mund të qëndrojmë aty? 

• A do të jenë imazhet të mëdha siç do të jemi ne vetë në 

https://sunnah.com/tirmidhi:2550
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xhenetin e Allahut? 

Në xhenetin e Allahut do të dukemi si gjarpërinj? 

Pra, kushdo që shkon në Xhenet do të marrë formën e Ademit, 
shtatlartësinë e tij që ishte gjashtëdhjetë kute, dhe më pas 
njerëzit që erdhën mbas tij, vazhduan të zvogëlohen në shtat 
edhe sot e kësaj dite. (Sahih Muslim 2841) 

 

Tafsir ibn Kethiri, kapitulli 65, ajeti 38, faqe 535 

 

Në një hadith tjetër Muhamedi ka thënë: I Dërguari i Allahut ka 
thënë: “Ti hyn në qiellin e Allahut pa mjekër, mustaqe apo qime 
trupi, në moshën 30 apo 33 vjeçare, në formën e Ademit, gjatësia e 
tij është gjashtëdhjetë kute dhe gjerësia është 7 kute”. 

Është absolutisht e qartë se ai që e ka bërë këtë premtim nuk ka 
menduar si duhet dhe nuk do të më habisë nëse më vonë zbulon 
se ka qenë nën ndikimin e një sasie të madhe hashashi. 

Le të bëjmë pak matematikë së bashku për ta bërë më të lehtë për 
ju të imagjinoni këtë imazh: 

 Imagjinoni të jesh 60 cm i gjatë ose 60 cm në këmbë, por je 
vetëm 7 cm i gjerë! 

 Për t'ju lehtësuar gjërat, merrni çdo rrip xhinsesh që keni dhe 
imagjinoni që këto të jenë përmasat tuaja! 

 Kjo është forma që ka një gjarpër, kurse njeriu do të dukej kaq i 
shëmtuar dhe, meqë ra fjala, si mund të ecë njeriu me një 
raport të tillë përmasash? 

Ka qindra artikuj të shkruar nga muslimanët mbi raportin e artë të 
bukurisë së përsosur, për të cilat pretendojnë se Allahu ka folur? 

Këtu raporti i artë është pothuajse 2/1. 
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 72.0 28.0 

   

 

 Pra, pse Allahu e ka bërë këtë aq të shëmtuar dhe të gabuar 
dhe pse do t'i bëjë muslimanët të duken si një gjarpër në 
fantazinë e tij të xhenetit? 

 Si mund të ecim në këmbë me një shtat prej 60 kutesh të lartë 
dhe gjerësi prej 7 kutesh? Bilanci do të ishte i pamundur vetëm 
nëse zvarritemi si gjarpërinjtë. 

 Duart tona do të ishin të holla si fije floku! 
 Penisi i burrit, për të cilin Muhamedi premtoi se do të ishte i 

pafund, do të ishte aq i hollë sa fija e një çarçafi. 
 Mirëpo, dimensionet e muslimanëve në parajsë ndryshojnë në 

një hadith tjetër! Duket se Muhamedit nuk i kujtohet se çfarë ka 
thënë më parë, kështu që në çdo histori që sajon, ai vjen me 
dimensione të reja: 

Prapanicat e saj do të jenë 144 pëllëmbë gjerësi 

Tahrexh Ahadith 'Ulom Al-Din, Vëllimi 6, nr. 2778 

 

Burri që do të banojë në xhenet do të jetë 90 milje i gjatë dhe 
gratë që jetojnë në parajsë do të jenë 30 milje dhe prapanicat e 
saj do të jenë 144 pëllëmbë gjerësi dhe orgazma e burrit do të 
zgjasë për 70 vjet." 

Seksi me motrën, mbesën, gjyshen, lejohet 

Libri Tu'hfat Al-'Habib 'Alla Sher'h Al-Ka'teb, faqe 353 
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Imam Kurtbi ka thënë: në Xhenet lejohet të bësh seks me të 
gjitha gratë e ndaluara në këtë tokë, përveç nënës dhe vajzës 
tënde, sepse nuk ka lindje atje, kjo është njësoj sikur të bësh 
seks në anus (nuk është e ndaluar) por kjo nuk përfshin seksin 
me vajzën e tij dhe nënën e tij, dhe është transmetuar se secilit 
prej jush do t'i dhurohet në xhenet një penis si një pemë palme 
pa fund, dhe një vaginë që do të jetë e përshtatshme për një 
penis të tillë... Dhe mund të fleni me dy. 

Në librin e Al-Buxhaerjimi 'Ala 'Ala-Kha'teb, vëllimi 4, faqe 78. 

Në xhenet, të gjitha gratë e ndaluara në këtë tokë ju lejohen 
për seks përveç nënës dhe vajzës suaj dhe ai mund të flejë me 
dy motra në të njëjtën kohë dhe nuk është turp të bëjë seks me 
dikë në anus dhe është trasmetuar se për secilin prej jush, ai 
do të japë në xhenet një penis që duket si një pemë palme e 
pafund. 

70 vjet orgazmë me femra transparente 

Një burrë do të q**ë femrën e tij dhe orgazma e tij do të zgjasë 70 
vjet para se të kalojë te gruaja e dytë dhe pastaj gruaja e dytë do 
të vijë tek ai duke prekur shpatullat e tij. Dhe ai do ta shohë atë 
dhe do të shohë fytyrën e vet në faqe e saj më e pastër se një 
pasqyrë. Dhe perlat më të vogla në të, do të ndriçojnë lindjen dhe 
perëndimin. Pastaj ajo do ta përshëndesë atë, dhe ai do ta 
përshëndesë atë, e pastaj ai do ta pyesë atë: "Kush je ti?" Ajo do 
të përgjigjet: "Unë jam vetëm njëra nga shumë që do të vijnë!" 

Libri Musned ibn Hanbel nr. 11504: 

Dhe ajo do të veshë 70 fustane, më të poshtmet prej tyre, 
njësoj si flladi, me butësi, dhe sytë e tij do të shohin përmes 
palcës së kockave të këmbëve të tyre dhe atë që ka përtej saj. 
Dhe ajo do të veshë kurora me perla dhe më të voglat prej 
perlave do të ishin të mjaftueshme në tokë për të ndriçuar 
lindjen dhe perëndimin". 
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Do të q** fort edhe më fort  

Ju lutem vini re se unë nuk jam harbut, por jam duke përdorur fjalët 
që përfaqësojnë kuptimin e papërpunuar dhe të paçensuruar të 
tekstit origjinal arab. 

Raw'dat Al-Mu'hbin ua Nuzhat Al-Mushta'kin, Vëllimi 1, Faqe 253: 

 

Ata thanë: A do të q**jmë në xhennet, o i Dërguar i Allahut? Ai 
u përgjigj: po, ju betohem për atë në duart e të cilit është shpirti 
im (Allahun) se do e bëni (q***) gjithnjë e më fort! Dhe kur të 
ngrihesh nga sipër asaj, ajo do të kthehet sërish e virgjër. 

Penisi nuk do t’ju zbutet kurrë nga dëshira e pafund 

Raw'dat Al-Mu'hbin ue Nuzhat Al-Mushta'kin, vëll. 1, faqe 253: 

 

Në hadithin e Abi-'Umamit thuhet: ai e ka dëgjuar të Dërguarin 
e Allahut t'i përgjigjet pyetjes "A ka q*rje në xhennet?" Ai i tha: 
do të q*hen me penise që nuk lodhen kurrë (nuk u lodhen nga 
q**ja) dhe deshira e pafundme dhe do të q*** me shtytje të 
forta dhe gjithmonë e më të forta. 

Penis të fuqishëm dhe vaginë që do të dëshirojë të 
q*** edhe më shumë 
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Sifat Al-Xhenah Ibn Abi Al-Dunia #265: 

 

I Dërguari i Allahut u pyet nëse njerëzit e qiellit do të flenë me 
gratë e tyre! Ai tha: "Po, me një penis që nuk lodhet kurrë nga 
q**, por vaginat do të kërkojnë gjithnjë e më shumë dhe dëshira 
do të jetë e pafund". 

Ata nuk do bëjnë gjë tjetër veç të q** njëri-tjetrin 

Një nga gjërat për të cilat gjithmonë i paralajmëroj njerëzit është të 
mos mësojnë Islamin nga muslimanët për një arsye shumë të 
thjeshtë: atyre u pëlqen të gënjejnë. Jam i sigurt që njëri prej jush 
do të thotë: "Por, pse duhet dikush të gënjejë për besimin e tij kur 
zoti i tij i mëson të mos gënjejnë?" 

Tashmë kam folur për “Taquiya” në një seri tjetër të librave të mi, 
por nuk është keq t'jua kujtoj! Në faqen zyrtare "King of Jordan" të 
mbretit të Jordanisë, mikut më të mirë të Amerikës, ka një link ku 
tregohet se si muslimani nuk duhet të jetë "i sinqertë" me asnjë nga 
jomuslimanët, dhe madje duhet vrarë nëse kërkon miqësi të vërtetë 
dhe të jetë i sinqertë ndaj tyre (Tanvir al-Mikbas min Tafsir Ibn 
Abbas) në faqen altafsir.com. 

Mbani mend, libri im i parë mbi Islamin, Mashtrimi i Allahut, 
bazohet në shumë vargje të Kuranit. Sidoqoftë, tani do të vërejmë 
një mënyrë tjetër mashtrimi, muslimanët jo vetëm që mashtrojnë në 
fjalët dhe përkthimet e tyre, duke shpikur dhe ndryshuar kuptimet e 
fjalëve, por ndonjëherë madje heqin qindra faqe kur përkthejnë nga 
arabishtja në anglisht, dhe ja një shembull: 

Kuran 36:55 

 إنَِّ أصَْحَابَ الْجَنَّةِ الْيَوْمَ فيِ شُغلٍُ فاَكِهُونَ 

Ata të Xhennetit tash janë të angazhuar me kënaqësi. (Sherif 

Ahmeti) 

Gjithçka që shohim në këtë përkthim të rremë është se ata "do të 
kënaqen në çfarëdo që të bëjnë", por nga vjen fjala "kënaqësi" dhe 
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nëse ka diçka të tillë, çfarë lloj kënaqësie është? Nëse shkojmë te 
Ibn Kethiri (interpretimi anglisht), nuk do të gjejmë askund një varg 
që flet për s*ksin por në dorëshkrimin origjinal arab do të gjejmë 
shumë detaje që mungojnë në atë anglisht! Tani le të kalojmë në 
versionin arab dhe mos harroni ta kontrolloni vetë për të parë se si 
muslimanët kanë hequr të gjithë tekstin vulgar dhe të pistë nga 
përkthimet e tyre: 

Abdullah ibn Mesudi dhe Ibn Abbasi, Syed bin Al Musib, 
Ekrama, Al Hassam, Kutada dhe Al A'Mash... thanë: "Njerëzit e 
qiellit do të jenë të zënë me Fakehun", që do të thotë, se ata do 
të jenë të zënë duke prishur hymene virgjërie dhe duke i 
depërtuar ato. 

 

Kjo është faqja zyrtare e qeverisë së Mbretërisë së Arabisë 
Saudite: quaran.ksu.edu.sa 

Duke përdorur faqen zyrtare të mbretit të Jordanisë, gjejmë sa 
vijon nga Tafsir al-Xhelalejn, Kur'an 36:55: 

Vërtet, sot banorët e Xhenetit janë të zënë (fi shughulin), duke 
mos i kushtuar vëmendje faktit se banorët e zjarrit janë duke 
vuajtur, ata janë të zënë me kënaqësi, si p.sh. në Xhenet - 
gëzimi i fakihunnas së hareshme që vjen i dyti, i pari prej të cilit 
është fi shughulin "i zënë". Tafsir Al-Xhelalejn, përkthimi: Feras 

Hamza 

Profeti i Shenjtë raportohet të ketë thënë se një person besnik 
në parajsë do të gëzojë njëqind virgjëresha në një ditë, dhe 
fakti mahnitës është se ato do të bëhen sërish të virgjëra 
menjëherë pas kësaj. Sa i përket ushqimit të tij, përmendet se 
ai do të ketë një uri sa njëqind burra në këtë botë dhe do të 
jetë, siç është përmendur vazhdimisht, i lirë nga çdo mundim i 
kësaj bote. (Leyaliul Akhbar, faqe 507)  al-islam.org  

Burrat muslimanë shtatzënë në Xhennet? 

I Dërguari i Allahut (Paqja dhe bekimi i Allahut qofshin mbi të!) 
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ka thënë: “Kur besimtari dëshiron të ketë fëmijë në Xhennet, ai 
do të mbarset, dhe ai do të lindë dhe do të rritet në një Sa'ah 
(kohë të shkurtër / 20 minuta) sipas dëshirës së tij” (Sunan Ibn 

Maxhe, Vëll. 5, Libri 37, Hadithi 4338) 

https://sunnah.com/ibnmajah:4338 

ثنَاَ أبَيِ، عَنْ عَامِرٍ الأحَْوَلِ، عَنْ أبَيِ  ثنََا مُعاَذُ بْنُ هِشَامٍ، حَدَّ دُ بْنُ بَشَّارٍ، حَدَّ ثنَاَ مُحَمَّ حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه وسلم ـ  ِ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ ِ، عَنْ أبَِي سَعِيدٍ الْخُدْرِي  يقِ النَّاجِي  د ِ الص ِ

شْتهََى الْوَلَدَ فيِ الْجَنَّةِ كَانَ حَمْلهُُ وَوَضْعهُُ فيِ سَاعَةٍ وَاحِدَةٍ كَمَا يَشْتهَِي الْمُؤْمِنُ إِذاَ ا " 
" .  

“Besimtari, kur dëshiron një fëmijë në Xhennet, duhet të 
mbarset (gjatë shtatzënisë), shtatzënia do të jetë e plotë dhe 
lindet dhe do të rritet në Sa'ah (20 minuta) sipas dëshirës së 
tij.” Muta Malik, libri Al Xhemi, faqe 384. 

 

a. A ia vlen të komentoj unë shtatzëninë e një mashkulli? 

b. Unë thjesht po mendoj, kush do ta lerë shtatzënë atë? 

c. Nga do të dalë fëmija? Nga anusi i tij? 

d. Kjo do ishte e tmerrshme dhe shumë e dhimbshme! 

e. Apo ndoshta do e nxjerrë nga hunda! 

f. Dhe sa shpejt, që do të bëjë gjithçka në 20 minuta! 

g. Duket si një mikrovalë qiellore! 

Penisi nuk do t’ju zbutet apo flashket kurrë 

Transmetohet nga Ebu Umame se i Dërguari i Allahut (paqja 
dhe mëshira e Allahut qofshin mbi të) ka thënë: “Nuk ka asnjë 
të cilin Allahu e fut në Xhenet, e të cilin Allahu nuk do ta 
martojë me shtatëdhjetë e dy gra: dy nga hyriet dhe 
shtatëdhjetë nga trashëgimia e tij prej banorëve të Xhehenemit. 
Secila prej tyre do të ketë të përparme joshëse (gjinj dhe 
vaginë), dhe ai do të ketë një penis që nuk do të bëhet kurrë i 

https://sunnah.com/ibnmajah:4338
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dobët (d.m.th., i butë). (Sunen Ibn Maxhe, Vëllimi 5, Libri 37, 

Hadithi 4337) 

https://sunnah.com/ibnmajah:4337 

ثنََا خَالِدُ بْنُ يَزِيدَ بْنِ أبَِي مَالِكٍ  ، حَدَّ مَشْقِيُّ ثنَاَ هِشَامُ بْنُ خَالِدٍ الأزَْرَقُ أبَوُ مَرْوَانَ الد ِ ، حَدَّ
ِ ـ صلى الله عليه  عَنْ أبَيِهِ، عَنْ خَالِدِ بْنِ مَعْدَانَ، عَنْ أبَِي أمَُامَةَ، قَالَ قَالَ رَسُولُ اللََّّ

ُ عَزَّ وَجَلَّ ثنِْتيَْنِ وَسَبْعِينَ زَوْجَةً  " وسلم ـ  جَهُ اللََّّ ُ الْجَنَّةَ إلََِّ زَوَّ مَا مِنْ أحََدٍ يدُْخِلهُُ اللََّّ
قبُلٌُ  ثنِْتيَْنِ مِنَ الْحُورِ الْعِينِ وَسَبْعِينَ مِنْ مِيرَاثِهِ مِنْ أهَْلِ النَّارِ مَا مِنْهُنَّ وَاحِدَةٌ إلََِّ وَلَهَا

قاَلَ هِشَامُ بْنُ خَالِدٍ مِنْ مِيرَاثِهِ مِنْ أهَْلِ النَّارِ يَعْنيِ رِجَالًَ  . "شَهِي  وَلَهُ ذَكَرٌ لََ ينَْثنَيِ 
.دَخَلوُا النَّارَ فَوَرِثَ أهَْلُ الْجَنَّةِ نِسَاءَهُمْ كَمَا وُرِثتَِ امْرَأةَُ فرِْعَوْنَ   

Ndëshkim seksual pas vdekjes 

Ne ju kemi dhënë tashmë shumë referenca për shpërblimet 
seksuale në parajsë, të cilat supozohet se janë Kopshtet e Edenit. 

Kuran 18:31 

أولئك لهم جنات دن تجري من تحتهم الأنهار يحلون فيها من أساور من ذهب ويلبسون 
الأرائك نعم الثواب وحسنت مرتفقا ثيابا خضرا من سندس و إستبرق متكئين فيها على  

Për ta është xhenneti i Adnit (Edenit), nëpër të cilin rrjedhin 
lumenjt. Në të, ata do të stolisen me bylyzykë ari dhe do të 
vishen me rroba të gjelbërta – nga mëndafshi i hollë dhe i 
trashë (prodhim Persie!!!), duke ndenjur të mbështetur në 
kanape. Shpërblim i mrekullueshëm është ky! Dhe, sa 
vendbanim i bukur që është ky! (Përkthim Efendi Nahi) 

Por para se njerëzit të shkojnë në parajsë apo ferr, të gjithë, madje 
edhe muslimanët, do të vuajnë tortura në varret e tyre! 

Tortura e vitheve 

Tafsir Ibn Kethiri, vëllimi 8. Faqe 216: 

Allahu tha: “Atëherë futini në një zinxhir”, pas kësaj 400,000 
engjëj do ta arrestojnë dhe do të thonë se Allahu është i 
zemëruar me të! 

Pastaj në lidhje me thënien e Allahut "Atëherë fute në një 
zinxhir" 

https://sunnah.com/ibnmajah:4337
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Gjatësia e tij është shtatëdhjetë kute!" Ka'ab Al-Akhbar tha: 
"Çdo hallkë e tij do të jetë sa i gjithë hekurin që gjendet në këtë 
botë." Al-'Awfi raportoi se Ibn 'Abbasi dhe Ibn Xhurejxh të dy 
thanë: "Çdo kut do të jetë sa gjatësia e parakrahut të një 
engjëlli". Ibn Xhurejxh transmeton se Ibn Abbasi ka thënë: 
(Pastaj fiksojeni) “Futjani atë në mullaqet e tij dhe të nxirret nga 
goja. Pastaj do të fiksohet në atë zinxhir si një karkalec që 
ngjitet në një shkop kur piqet (barbeky). Al-'Awfi tha nga Abbasi 
se ka thënë: "Do t'i futet në anusin e tij derisa të nxirret nga dy 
vrimat e hundës, kështu që ai nuk do të mund të qëndrojë në 
dy këmbë." Imam Ahmedi shënon nga 'Abdul ibn 'Amr se i 
Dërguari i Allahut tha: "Po, një pikë plumbi sa kjo - duke treguar 
kafkës e kokës së vet, sikur të ishte dërguar nga qielli në tokë, 
dhe gjatësia e tij është pesëqind vjet udhëtim, do të arrijë në 
tokë para rënies së natës. Dhe nëse kjo pikë plumbi dërgohej 
nga fundi i këtij zinxhiri (ajo që është nga Xhehenemi), do të 
udhëtonte për dyzet stinë vjeshte, ditë e natë, derisa të arrinte 
bazën e saj. Edhe Tirmidhi e ka shënuar këtë hadith dhe ka 
thënë: “Ky hadith është Hasan (i mirë/vlefshëm)”. Në lidhje me 
thënien e Allahut, 

 

 

• Është e vështirë të besohet se dikush që e quan veten zot po 
shpreh planin e tij për të ndëshkuar vrimën e prapanicës së 
atyre që nuk i binden atij, një ide që duket e marrë nga një film 
horror, shumë e ngjashme me stilin e allahut të Islamit, i cili 
duket si një i sëmurë mendor dhe i paqëndrueshëm. 
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• Anusi i njeriut është një vrimë kaq e vogël por me interes të 
madh për allahun e Islamit, deri në atë pikë sa ai nuk kishte 
zgjidhje tjetër veçse ta përmendte në "librin e tij të shenjtë"!  

• Zinxhiri është kaq i madh dhe çdo hallkë e tij, "..do të jetë e 
barabartë me të gjithë hekurin që gjendet në këtë botë"  

• I gjithë ai hekur do të futet brenda një vrime anusi që është më e 
vogël se një cm në madhësi! 

• Dhe profeti i Islamit këmbëngul që të na shpjegojë edhe se sa 
shpejt do të bjerë një pikë plumbi nga ferri mbi krye të tij.  

• Dhe ja pra, gati edhe sgara të cilën allahu i tij mezi e pret. 

Derisa t’i dalë nga vrima e anusit 

“Do t’i japin të pijë ujin e Sadidit, ai do ta gëlltisë...”, ka thënë 
Pejgamberi a.s., kështu që sa herë t'i sillet drejt gojës, dhe ai nuk 
do ta pëlqejë, kështu që sa herë do t'i sillet afër ajo do t'i shkrijë 
fytyrën dhe do t'i bjerë lëkura e kokës. Pastaj sa herë që të pijë prej 
tij, zorrët do t'i çahen derisa t'i dalë nga vrima e anusit. Allahu i 
Lartësuar thotë: “Dhe atyre do t'u japin ujë nga Hamimi për të pirë, 
që t'ua çajë zorrët...” dhe thotë: “Dhe nëse do të kërkojnë të pinë, 
do t'u jepet ujë nga Muhl, që do t'ua shkrijë fytyrat, më i keqi ndër 
pijet." (Xhami et-Tirmidhi, Vëllimi 4, Libri 13, Hadithi 2583) 

https://sunnah.com/tirmidhi:2583 

ِ بْنُ الْمُبَارَكِ، أخَْبَرَناَ صَفْوَانُ بْنُ عَمْرٍو، عَنْ عبُيَْ  ثنَاَ سُوَيْدُ بْنُ نَصْرٍ، أخَْبَرَنَا عَبْدُ اللََّّ دِ حَدَّ
ِ بْنِ بسُْرٍ، عَنْ  ِ صلى الله عليه وسلم فيِ قَوْلِهِ اللََّّ يسُْقىَ مِنْ مَاءٍ ) :أبَيِ أمَُامَةَ، عَنِ النَّبيِ 
عُهُ  بُ إلِىَ فيِهِ فيََكْرَهُهُ فإَذِاَ أدُْنيَِ مِنْهُ شَوَى وَجْهَهُ  "قاَلَ  (صَدِيدٍ * يتَجََرَّ وَوَقَعَتْ فرَْوَةُ يقَُرَّ

 ُ وَسقُوُا مَاءً حَمِيمًا فقَطََّعَ ) :رَأسِْهِ فإَذِاَ شَرِبَهُ قطََّعَ أمَْعاَءَهُ حَتَّى يَخْرُجَ مِنْ دُبرُِهِ يقَوُلُ اللََّّ
 . " (وَإنِْ يَسْتغَِيثوُا يغُاَثوُا بِمَاءٍ كَالْمُهْلِ يَشْوِي الْوُجُوهَ بئِسَْ الشَّرَابُ ) :وَيقَوُلُ  (أمَْعاَءَهُمْ 

ِ بْنِ بسُْرٍ  .قاَلَ أبَوُ عِيسَى هَذاَ حَدِيثٌ غَرِيبٌ  دُ بْنُ إِسْمَاعِيلَ عَنْ عبُيَْدِ اللََّّ وَهَكَذاَ قاَلَ مُحَمَّ
ِ وَلََ نَعْ  ِ بْنَ بسُْرٍ إلََِّ فيِ هَذاَ الْحَدِيثِ وَقَدْ رَوَى صَفْوَانُ بْنُ عَمْرٍو عَنْ عَبْدِ اللََّّ رِفُ عبُيَْدَ اللََّّ

ِ بْنُ بسُْرٍ لَهُ أخٌَ قَدْ  ِ صلى الله عليه وسلم غَيْرَ هَذاَ الْحَدِيثِ وَعَبْدُ اللََّّ بْنِ بسُْرٍ صَاحِبِ النَّبِي 
ِ صلى الله عليه وسلم سَمِعَ مِنَ النَّبِ  ِ صلى الله عليه وسلم  .ي   .وَأخُْتهُُ قَدْ سَمِعَتْ مِنَ النَّبيِ 

ِ بْنُ بسُْرٍ الَّذِي رَوَى عَنْهُ صَفْوَانُ بْنُ عَمْرٍو حَدِيثَ أبَيِ أمَُامَةَ لَعلََّهُ أنَْ يَكُونَ أخََ  ا وَعبُيَْدُ اللََّّ
ِ بْنِ بسُْرٍ  .عَبْدِ اللََّّ  
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Nuk kam zgjidhje tjetër veçse të ndaloj së shkruari për këtë temë, 
të paktën tani për tani, dhe arsyeja është shumë e thjeshtë: unë 
mund të vazhdoj pafund, por nuk është ky qëllimi. Qëllimi i këtij libri 
është t'ju japë një ide të mirë mbi metodologjinë që qëndron pas 
këtij kulti që nuk mund ta konsideroj dot as fe. Ne kemi parë që ky 
Profet i vetë-bërë i bëri gjërat kaq të qarta saqë edhe nëse je i 
verbër për shkak se truri nuk funksionon siç duhet, mund ta shihni 
se allahu i tij ka bërë vargje dhe të ashtuquajtura shkrime të 
shenjta vetëm për të kënaqur dëshirat seksuale të këtij njeriu. Duke 
filluar kjo që nga urdhërimi që cilado grua besimtare muslimane që 
dëshiron t'i jepet Profetit që ai të shijojë pjesën e saj intime dhe 
duke përfunduar deri aty sa, edhe nëse atij i bie në sy një grua, 
burri i saj duhet ta divorcojë atë menjëherë, në mënyrë që ky ta 
marrë atë! 

Madje edhe djali i tij nuk pati zgjidhje tjetër veçse të divorcohej nga 
gruaja e vet. Ky djalë i varfër i adoptuar nuk mundi t'i shpëtonte 
oreksit seksual të Muhamedit. Dhe jo vetëm kaq, por shohim një 
deklaratë absolutisht të neveritshme për Marinë, nënën e Jezusit, 
plus gruan e një faraoni të lashtë egjiptian, dhe motrën e Moisiut, 
Kulthem, të cilat të gjitha do të jenë femrat e tij në fantazinë e 
xhenetit të tij. Nuk ka rëndësi se çfarë lloj gruaje ka pranë 
Muhamedi, edhe nëse është një fëmijë gjashtë vjeç, ajo përsëri 
përfshihet në listën e dëshirave të tij seksuale. Mirëpo, parajsa e tij 
është edhe më e keqe, e gjitha bazohet në seks, epsh dhe joshje, 
e përshkruar në atë mënyrë që sado i paarsimuar të jesh, mund të 
zbulosh se ky person tallet me ndjekësit e tij naivë. Duke u 
premtuar atyre hiçmosgjë veç ide imagjinare, të gjitha për të 
kontrolluar mendjet dhe shpatat e tyre. 

Ky është pothuajse fundi i vëllimit të dytë të Seksi dhe Allahu, por 
për të arritur në përfundimin e duhur, sigurisht, puna ime e plotë 
mbi këtë temë të gjerë filloi me vëllimin e parë. 

Zoti ju bekoftë të gjithëve, na ruajtë dhe haptë sytë e muslimanëve 
tanë të dashur, që ata të mësojnë dhe të shpëtojnë nga mashtrimi. 
Do të doja ta mbyllja librin tim me fjalët më të mira të thëna 
ndonjëherë, sepse nuk do të mund ta shprehja më mirë vetë: 
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15 Ruhuni nga profetët e rremë, të cilët vijnë te ju duke u 
shtënë si dele, por përbrenda janë ujqër grabitqarë. 

16Ju do t'i njihni nga frytet e tyre. A vilet vallë rrush nga 

ferrat ose fiq nga murrizat? 

17 Kështu çdo dru i mirë jep fryte të mira; por druri i keq 
prodhon fryte të këqija. 

18 Një dru i mirë nuk mund të japë fryte të këqija, as një dru 
i keq të japë fryte të mira 

19 Çdo dru që nuk jep fryt të mirë pritet dhe hidhet në zjarr. 

20 Ju, pra, do t'i njihni profetët nga frytet e tyre. 

 

Amen! 

 
Christian Prince 
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Së bashku Seksi & Allahu Vëllimet 1 dhe 2 
mbulojnë temën e gjerë të seksualitetit dhe jetës 
seksuale në Islam. Tani po lexoni vëllimin 2. Në 

vëllimin e parë ju ofrova njohuri unike rreth 
praktikave seksuale në periudhën paraislamike 

dhe gjatë epokës së Islamit, informacion të 
detajuar rreth ndikimit të Muhamedit në krijimin 

dhe zhvillimin e rregullave seksuale dhe ligjet në 
Islam etj. Vëllimi i dytë që do të lexoni fillon me 

temën e seksit në universin e Muhamedit, më pas 
ju çon në botën emocionuese dhe intriguese të 
aktivitetit seksual midis njerëzve dhe krijesave 
mitike si xhinët, shejtani, engjëjt dhe në fund ju 
tregon për aktiviteti seksual në jetën e përtejme 

islame. 

Ju lutemi vini re se nëse një përkthim i një vargu 
ose hadithi nuk përfshin emrin e përkthyesit, do të 
thotë se ai është një përkthim nga arabishtja në 

anglisht nga autori i këtij libri, Christian Prince. 


